
PREFILATELIA

1

1826, ALMENNO nero in cartella su franchigia per Bergamo.
—

35,00

2

-, BERGAMO/PADOVA, 2 lettere: Bergamo cerchio nero (Cattani 86) lettera senza testo nè data per Brescia; Padova cerchio rosso al verso (Cattani 230) con testo ma senza data. Entrambe (Vallmeier).
—

35,00

3

1812, CODOGNO in cartella su lettera tassata per Reggio.
—

30,00

4

1807, LEGNANO, cerchio rosso (Cattani 183), lettera in franchigia per S.Bonifazio
—

90,00

5

1776, MILANO, annullo a griglia (Voll. 4.9) su lettera per Cuggiono, 6 anni dopo l'ultima data riportata dal Vollmeier. (Cattani).
—

150,00

6

1780, MILAN   F, (Voll. 5.6) in transito su lettera tassata da Casale per Mantova. (Cattani).
—

35,00

7

1791, 2 lettere da Milano per Casalbuttano con differenti annulli di partenza e differenti annulli di Cremona in arrivo, tassate.
—

50,00

8

1828, MILANO in cartella, nero su lettera diretta a Locarno per Ranzo, con tassa "3" a sanguigna. Non catalogato in nero dal Vollmeier (Voll 6.13).
—

80,00

9

1805, TREVISO, cerchio nero, franchigia per Asolo (Cattani 313).
—

125,00

10

1813, TREVISO, lineare rosso su franchigia del "Prefetto del Tagliamento 50" per Venezia.
—

35,00

11

1715-48, 3 lettere dirette a Venezia da Udine, Bergamo e Pesaro.
—

75,00

12

1820-37, LOMBARDIA, 2 lettere: una con "Milano" manoscritto postale e l'altra con "Posta Gargnano" in cartella, viaggiata in porto pagato.
—

20,00

13

1805-11, PARMA lotto di 5 lettere con annulli differenti in rosso.
—

60,00

14

1805-10, PIACENZA, lotto di 4 lettere con annulli differenti rossi.
—

75,00

15

1798, interno di lettera da Bologna per Medicina con bella en-tete della Repubblica Cisalpina.
—

15,00

16

1799, lettera in franchigia da Viterbo per Toscanella, periodo repubblica Romana.
—

30,00

17

1809-12, "ROME" lotto di 5 lettere con annulli diversi rossi e neri tassate e non tutte di ottima qualità.
—

60,00

18

1843, DIREZIONE DI ROMA, doppio cerchio nero, su lettera molto fresca diretta al Conte Guido della Gherardesca, Maggiordomo del Granduca di Toscana, con notizie varie su personaggi conosciuti di Roma.
—

45,00

19

1848, Lettera da Roma per Capalbio con richiesta di prolungamento di compromesso a causa di eventi bellici.
—

30,00

20

1813, 116 TIVOLI, su piego spedito sottofascia (manca la fascetta) dal Sindaco di Monticelli a quello di Lenzano. Rara impronta.
—

150,00

21

-, ANCONA, 7 lettere con bolli postali tutti differenti, compresi i rari scalpellati, Posta d' Ancona, P.P., ecc...
—

120,00

22

1819-58, ANCONA, 7 lettere da  Ancona, con bolli delle Dogane Pontificie, tutti differenti e di bella qualita'.
—

120,00

23

-, ANCONA, 5 lettere di periodo napoleonico, con bolli differenti amministrativi e postali.
—

60,00

24

-, ANCONA, 25 lettere con bolli amministrativi militari, tutti differenti. Molte belle, insieme interessante.
—

300,00

25

1822-44, ASCOLI, 3 lettere con differenti bolli amministrativi militari.
—

45,00

26

1813, MACERATA, 2 lettere con bollo amministrativo in verde "R. Musone".
—

40,00

27

-, MARCHE, 15 lettere con bolli AFFRANCATA di Ancona, Ascoli, Fabriano, Macerata, Scheggia, tutte differenti per tipologia. Insieme interessante.
—

250,00

28

1671, lettera da Napoli a Genova con manoscritto "franca per Roma" e segno "N" in arrivo a Genova.
—

30,00

29

1815, interno di lettera scritta a Napoli dal Proconsole Generale Britannico al Ministro delgi Affari Esteri, con splendida en-tete.
—

50,00

30

-, REGNO DI NAPOLI, 3 prefilateliche: Isola, Piedimonte, Capua + Franca, + 2 franchigie di periodo successivo.
—

70,00

31

1785, MESSINA, lineare giallo su lettera per Napoli.
—

10,00

32

1819, lettera da Siracusa per Mazzara con vari timbri tra cui "Sirac" rosso e "Doppia Corsa" rosso + tasse varie.
—

60,00

33

1812, 112 AREZZO, su lettera tassata per Cortona.
—

10,00

34

1845, CHIUSDINO, doppio cerchio su lettera per Livorno, molto fresca.
—

30,00

35

1777, FIRENZE 2, cuore rosso, su lettera per Empoli "dalla Camera Granducale".
—

120,00

36

1791, FIRENZE 25, cuore rosso, in arrivo, su lettera da Roma.
—

25,00

37

1810, "112 FLORENCE" freschissima lettera in franchigia per Colle, con nitida impronta in corsivo "Grande Duchesse de Toscane".
—

150,00

38

1814, FIRENZE, lineare inquadrato,  su franchigia della Prima Compagnia Granatieri Reali Ferdinando diretta al Sindaco di Tavernelle il 19/6/14, con interessante testo riguardante un disertore.Periodo di occupazione austriaca della Toscana.
—

90,00

39

1834, ORBETELLO, lineare inquadrato, su lettera tassata per Livorno.
—

45,00

40

1808, "113 PISE" rosso su lettera tassata per Pescia.
—

20,00

41

1808, PISTOIA, inquadrato, nero,  su franchigia per Pescia. Al verso ceralacca della "Dogana di Pistoia"
—

75,00

42

1808, PISTOIA, lineare inquadrato, su 2 lettere dirette a Firenze, una tassata in rosso "4", l'altra "8".
—

60,00

43

1814, DEB.113 PONTE - D'ERA, rosso, su lettera da Pisa, bollo "113 PISE" rosso ripetuto, per Borgo a Buggiano, 8/1/1814.
—

150,00

44

1834, PONTE - D'ERA, rosso, lettera per Firenze.
—

25,00

45

1785, TOSCANE, lineare, in transito su lettera da Livorno per Marsiglia.
—

60,00

46

1490, lettera da Roddino alla Morra.
—

40,00

47

1571, lettera da Torino alla Morra con manoscritto "di porto un real".
—

25,00

48

1578, bella lettera da Saluzzo alla Morra con segno di forca.
—

50,00

49

1587, lettera da Torino per Cervere con manoscritto "subito".
—

15,00

50

1621, lettera da Villanova d'Asti a Ceresole, scritta da Urbano Alfieri, padre del Generale sabaudo catalano, protagonista della disastrosa impresa contro Genova.
—

35,00

51

1633, lettera da Savigliano a Cavallermaggiore con manoscritto "Pagheranno al portatore espresso soldi sei per sua mercede".
—

20,00

52

1661, lettera a stampa da Torino a Ceresole spedita dai "Delegati Generali di S.A.R., sopra il buon Regolamento della Comunità" con bel capolettera figurato.
—

25,00

53

1671, lettera da Spigno alla Morra con manoscritto "Il latore sarebbe ottimo per venire a Milano e ricevere da me li recapiti da portare costì".
—

20,00

54

1678, lettera da Torino a Cavallermaggiore con manoscritto "Saranno contenti di dar soldi cinque al presente per haverlo fatto ritardare".
—

20,00

55

1710-13, 2 interessanti lettere dirette a Cherasco: da Torino, spedita dal "Consiglio Presidenziale di M.R." circa un detenuto; da Torino spedita da "Li Presidenti e Senatori del Contado d'Asti e Marchesato di Ceva" circa il rilascio di detenuti per le feste pasquali.
—

40,00

56

1737-88, 2 lettere da Saluzzo per Marene: una con manoscritto " l'espresso è pattuito con soldi trenta"; l'altra, a stampa, contro il gioco d'azzardo.
—

30,00

57

1791, lettera da Saluzzo a Marene con ordine di arresto di un uomo fuggito da Vienna dopo avere derubato i banchieri presso cui lavorava. Molto interessante la descrizione fisica del fuggitivo e della sua vettura. Curiosa e molto interessante.
—

50,00

58

1570-1646, PIEMONTE, interessante insieme di 20 lettere viaggiate internamente al Piemonte, varie localita', in genere dirette alla Morra, alcune con argomenti militari.
—

100,00

59

1656-1798, PIEMONTE, interessante insieme di 100 lettere viaggiate internamente al Piemonte, varie localita', alcune con argomenti militari.
—

200,00

60

1799, Direttorio Piemontese, 2 lettere: da Bra a Cherasco e da Alba per S.ta Vittoria, questa con bella en-tete.
—

25,00

61

1799, Governo Provvisorio Piemontese, 2 lettere: da Mondovi' per Cherasco e da Alba per S.ta Vittoria.
—

25,00

62

1799, Restaurazione Austro-Russa, lettera da Benevagienna per Cherasco che documenta la battaglia in corso nella citta' tra la popolazione e i francesi, con testo interessantissimo.
—

100,00

63

1799, Restaurazione Austro-Russa, lettera da Cherasco in cui si spiega come inviare tramite staffetta 2 lettere del Generale Russo Wukassovich.
—

40,00

64

1799, Restaurazione Austro - Russa, lettera da Bra a Cervere, con testo interessante.
—

50,00

65

1799, Restaurazione Austro- Russa, lettera da Alba per Cherasco in cui si accusa ricevuta di una lettera diretta al feldmaresciallo Russo Wukassovich, rispedita per espresso.
—

20,00

66

1799, Restaurazione Austro-Russa, foglio inviato da Mondovì per Cherasco con nota dei viveri e altri materiali da dare agli Austro-Russi.
—

30,00

67

1800-1801, 4 lettere di cui 2 in periodo di Nazione Piemontese.
—

35,00

68

1803, CUNEO, franchigia a stampa diretta a Cherasco con bollo amministrativo rosso "Prefecture du Department de La Stura" circa l'esatta misura minima per arruolare soladati: un metro e 620 millimetri. Inoltre franchigia della "R. Intendenza d'Alba" del 1827.
—

15,00

69

1804-14, PIEMONTE, 5 lettere di periodo dipartimentale compresa una del 20/5/1814, ultimo giorno del Governo Francese in Italia, da Savigliano a Cervere.
—

70,00

70

1814, lettera da Cherasco per Cervere del 23/5/1814, con notizie circa le avanguardie austriache in movimento verso Torino, con dettagliato elenco della 87 Compagnia del Feldmaresciallo Gyulay Albert, comandante in capo dell'8 Corpo d'Armata Austriaco.
—

50,00

71

1830-41, P.P. ACQUI/P.P. CAIRO, entrambi con numero dipartimentale scalpellato, su 2 lettere per Torino e Finale.
—

40,00

72

1845, "P.P. ALBENGA" + franca manoscritto e ALBENGA lineare ripetuto 2 volte su 2 lettere per Pontedassio e Rialto.
—

25,00

73

1801, ALESSANDRIA, lineare su lettera tassata per Morsasco, 2/9/01.
—

25,00

74

1848, ALESSANDRIA lineare, 2 impronte con date diverse su piego indirizzato per errore a Fresonara, poi a Refrancore.
—

20,00

75

1807, ARONA, lineare su lettera per Orsera con tassa "6" a sanguigna.
—

20,00

76

1818-55, ARONA, 5 lettere con timbri differenti.
—

35,00

77

1839, P.P. BIELLA rosso + datario in nero, fresca lettera per Carmagnola.
—

20,00

78

1843, BORGOMANERO, lineare su lettera tassata per la Francia.
—

10,00

79

1819-37, B.GO TICINO, 4 lettere con lineari di colore diverso, una con P.P. Molto belle.
—

50,00

80

1848, BOVES, lineare su franchigia per Cuneo.
—

20,00

81

1845, CAGLIARI, lineare inclinato su lettera tassata per Lione.
—

10,00

82

1840, P.P. CASTEGGIO rosso/nero + data manoscritta, bene impresso su lettera per Ghemme.
—

30,00

83

1824-36, CENTALLO, lineare azzurro e nero, 2 lettere.
—

20,00

84

1801, CIGLIANO, lineare su lettera per Torino, 3/6/1801.
—

40,00

85

1831, P.P. COCCONATO, molto nitido su lettera per Casale.
—

25,00

86

1816-36, DIANO, 3 lettere con timbri differenti.
—

15,00

87

1813, DOMOD'OSSOLA, corsivo molto ben impresso su lettera tassata per Milano.
—

15,00

88

1823-31, DOMOD'OSSOLA P.P., ovale rosso e nero, 2 lettere.
—

40,00

89

1849, FOSSANO, doppio cerchio su fresca lettera tassata per Cervere, 1/2/49, probabile prima data dei doppi cerchi.
—

200,00

90

1823-31, P.P.GAVI su lettera per Casale rispedita a Torino + GAVI lineare su lettera tassata per Torino.
—

40,00

91

1815, GENOVA, sottolineato (tipo 71), lettera tassata per Torino. Altra lettera con il retrodato di Genova.
—

20,00

92

1838, GENOVA, lineare rosso impresso 2 volte su fresca lettera tassata per Lucca. Molto bella.
—

20,00

93

1848, lettera da Genova per Livorno con bollo verdastro "Impresa dei Velociferi Curti e Rissetti".
—

15,00

94

1842, P.P. GENOVA/ P.P. SAVONA, 2 lettere con timbri rossi.
—

30,00

95

1851, GENOVA CORSO PARTICOLARE, rosso, su lettera per Livorno, spedita il 3 gennaio.
—

30,00

96

1845, GOZZANO, lineare su franchigia da Soviso per Novara.
—

10,00

97

1840, LA-PIEVE + P.P., lettera per Mondovì.
—

15,00

98

1850, LA PIEVE, doppio cerchio su franchigia da Pornassio per Nizza Marittima, 4/6/50.
—

25,00

99

1825, LA PIETRA, lineare su lettera tassata per Cervo.
—

20,00

100

1850, LA SPEZIA, doppio cerchio nero (senza anno) e rossastro, su 2 lettere.
—

45,00

101

1808, LUMELLO, lineare su lettera per Mortara.
—

30,00

102

1801, MONDOVI', lettera tassata per Torino, 11/3/01 in periodo di Nazione Piemontese.
—

25,00

103

1845, NERVI, lineare su lettera per Livorno.
—

15,00

104

1823-30, NOVARA, 4 lettere, 2 con ovale rosso, una con ovale nero, una con P.P. ovale rosso.
—

15,00

105

1809-39, OLEGGIO, 4 lettere con lineari differenti.
—

40,00

106

1832-48, ORTA, 3 lettere con lineari differenti.
—

40,00

107

1860, PINEROLO, lineare su franchigia della Sottoprefettura, diretta a Macello.
—

15,00

108

1840, PONTE-D'ERA, lineare roso su lettera tassata per Montespertoli.
—

25,00

109

1822-45, RACCONIGGI, 3 lettere con lineari differenti.
—

30,00

110

1849, RACCONIGI, doppio cerchio su lettera tassata da Murello per Cervere, 18/10/49.
—

25,00

111

1848-50, SALE/ALBA, 2 lettere anonime: da Sale per tortona, da Alba per citta'.
—

20,00

112

1821-56, P.P. SALUZZO, 3 lettere con timbri differenti. Inoltre franchigia con il lineare SALUZZO.
—

35,00

113

1849, SALUZZO, doppio cerchio su franchigia per Cervere, 26/6/49.
—

20,00

114

1845, S. QUIRICO, lineare su lettera tassata per Sestri Levante.
—

15,00

115

1823, P.   P. SAVIGLIANO, rosso con numero scalpellato, lettera per Cervere con manoscritto "per espresso da Savigliano" e numero di corso particolare. Molto bella.
—

50,00

116

1849, SAVIGLIANO, doppio cerchio su lettera tassata per Cervere.
—

20,00

117

1845-49, P.P.LA SPEZIA rosso con numero dipartimentale scalpellato, lettera per Alassio + 2 lettere con  lineare SPEZIA + datario.
—

25,00

118

1851-54, SPEZIA, doppio cerchio nero e rosso, 2 lettere.
—

15,00

119

1832, STRESA, lineare su lettera tassata per Torino.
—

10,00

120

1838, SUSA lineare non ben impresso su franchigia per Rubbiana.
—

10,00

121

1851, P. 104 P. TURIN, rosso su lettera per Parigi. A lato bollo amministrativo "Regie Imperiale del sels et tabacs".
—

40,00

122

1836, TORINO, lettera da Torino per Genova rispedita a Chiavari, con "retrodato" rosso, tassata, detassata e nuovamente tassata.
—

30,00

123

1806-54, TORINO, 19 lettere con timbri differenti + 2 di Chambery ed una di Pinerolo.
—

40,00

124

1835, VALENZA, lineare + data manoscritta, lettera tassata per Venezia.
—

10,00

125

1809-40, VARALLO, 2 lettere con lineari differenti.
—

15,00

126

1818-26, P.P.VENTIMIGLIA splendido su lettera per Genova + VENTIMIGLIA lineare su lettera per Portomaurizio.
—

50,00

127

1801, VERCELLI, lineare su lettera per Casale, 18/2/01, periodo Nazione Piemontese. Album con lineare rosso del 26/9/01.
—

80,00

128

1815-44, VIGEVANO, lineare rosso e nero, 2 lettere.
—

10,00

129

1842, VOGOGNA, lineare su franchigia per Novara.
—

10,00

130

-, PROVINCIA DI ALESSANDRIA E ASTI, 11 lettere con timbri comuni.
—

40,00

131

-, GENOVA/SPEZIA E PROVINCIA, 31 lettere, timbri comuni e ripetizioni.
—

50,00

132

-, PROVINCIA DI IMPERIA, 12 lettere con timbri differenti.
—

60,00

133

-, PROVINCIA DI IMPERIA, 23 lettere, con ripetizioni.
—

50,00

134

-, NOVARA E PROVINCIA, 22 lettere, qualche ripetizione.
—

60,00

135

-, SAVONA E PROVINCIA, 7 lettere, timbri comuni.
—

25,00

136

-, VERCELLI E PROVINCIA, 6 lettere: S. Germano, Santià, Torino, 3 di Vercelli.
—

20,00

137

-, LIGURIA, 7 lettere, tutte con P.P.
—

35,00

138

1831-50, LIGURIA, 5 prefilateliche (Varazze, Ventimiglia, Levanto, S.Remo, P.P. S.Remo).
—

30,00

139

1852-56, PIEMONTE, lotto di tre lettere: P.P. Mondovi' rosso, P.P. MONDOVI' nero-rossastro + doppio cerchio, VILLANUOVA lineare.
—

30,00

140

1829-42, PIEMONTE, 4 lettere con lineari neri: TRINITA', BRA, RACCONIGI, SAVIGLIANO.
—

25,00

141

1817-49, PIEMONTE, 8 lettere del periodo, un paio senza timbri postali, ma con manoscritti relativi al trasporto. Notato doppio cerchio di Carru' in arrivo con data 19/3/49.
—

50,00

142

-, PIEMONTE, 14 lettere, tutte con timbri accessori (P.P., S.1, S,2, ecc.).
—

50,00

143

1819-69, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 22 pezzi. Da esaminare.
—

20,00

144

1797, lettera da Madrid per Genova con al verso annotazione di forwarder "S.C. Il. Magnan, Aix le 18 fevrier 1797". Sul fronte bollo poco leggibile di Aix.
—

20,00

145

1825, lettera da Copenaghen per Bordeaux con vari timbri di transito, senza testo.
—

150,00

146

1844-51, 3 lettere da Londra dirette a Genova, stessa corrispondenza, una dal "Governolo" e una dal "Malfatano", navi militari della Marina Sarda. Interessanti.
—

100,00

147

1806-60, 14 lettere dall'Inghilterra, in genere Londra, per Genova, con bei timbri e tasse (una senza timbri postali).
—

30,00

148

1844, lettera da Londra per Pietrasanta, con vari timbri e tasse.
—

20,00

149

1823-47, 4 fresche lettere dirette in Francia, da Messina, Napoli, Roma, Brescia tutte con timbri di transito tra cui "T.S." e tasse.
—

40,00

150

1812-1888, 4 lettere tutte con l'indicazione manoscritta "per espresso".
—

60,00

151

-, 5 piccole lettere (3 senza segni postali), con sigilli in ceralacca al verso. Da esaminare.
—

100,00

152

-, DIPARTIMENTALI, 40  lettere con timbri dipartimentali da 85 S. Remo a 117 Foligno. Ripetizioni, da esaminare.
—

80,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

153

1852, BONORVA, doppio cerchio molto ben impresso su franchigia per Alghero del 4/8/52.
—

100,00

154

1863, BORGOFORTE, molto ben impresso su fresca franchigia per Mantova.
—

35,00

155

1861, circolare in franchigia da Brescia per Lograto, 17/1/61, relativa alla Guardia Nazionale.
—

30,00

156

1861, SICILIA, bustina listata a lutto da Palermo per Lucca con ovale "Franca" e P.D., del 30/4/61, ultimo giorno prima dell'introduzione dei francobolli di V.E. II. Molto interessante.
—

150,00

157

1872, GANGI, doppio cerchio azzurro su franchigia per Polizzi Generosa, 26/3/72.
—

15,00

158

1860, GENOVA, bustina da Genova per Ginevra, 19/11/60, con tassazione "40" a tampone rosso. Molto bella.
—

10,00

159

1855, MACOMER, doppio cerchio su franchigia da Dualchi per Alghero, 13/1/55.
—

50,00

160

1852, P.P. MONDOVI' BREO, lineare rosso su 3 righe + doppio cerchio nero a lato, lettera per Sologno, un po' rifilata, 21/10/52.
—

40,00

161

1854, MONTAFIA, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 8/9/54.
—

25,00

162

1852, ORANI, doppio cerchio su franchigia per Alghero del 22/10/52. A lato doppio cerchio di Nuoro in transito.
—

100,00

163

1851, ORTA, doppio cerchio + P.P., lettera per Varallo,  5/2/51, + manoscritto "franca Miasino".
—

30,00

164

1863-69, SORGONO, doppio cerchio, uno nero verdastro, su due franchigie per Cagliari.
—

15,00

165

1854, TORINO PERIODICI FRANCHI, doppio cerchio rosso su fascetta diretta a Sommariva del Bosco.
—

10,00

166

1851-56, PIEMONTE, 4 lettere con doppi cerchi: Castellamonte, Vigone, Vico Canavese, Ivrea.
—

15,00

167

1860-84, PERIODICI FRANCHI, 8 giornali o lettere con bolli "Periodici Franchi" in nero e in rosso.
—

100,00

168

-, 9 lettere di cui 5 con doppi cerchi di Piemonte (Murazzano ripetuto), 2 di Liguria, una prefilatelica da Vienna e Pieve d'Olmi del 1861.
—

50,00

169

1854, 2 bustine: da Bastia a Parma con "Via di Cesana"; da Ginevra a Genova con "Via di S. Julien".
—

30,00
VIE DI MARE

170

1732, lettera da Lisbona per Genova con mamoscritto "Con N.D.G."
—

15,00

171

1837, lettera da Malta per Alessandria d'Egitto con bolli "MALTA POST OFFICE" e "P.P.".
—

75,00

172

1838, Lettera da Genova per Napoli con bollo amministrativo "Navigazione Napoletana - Genova" in nero.
—

30,00

173

1840, lettera da Odessa per Alessandria d'Egitto, forwarded a Costantinopoli. Non comune.
—

75,00

174

1842-58, piccolo insieme di 6 lettere con timbri di Vie di Mare italiani e francesi.
—

50,00

175

1843, lettera da Messina per Malta con bollo rosso "VAPORE". Molto fresca.
—

75,00

176

1845, lettera da Marsiglia per Alessandria d'Egitto, con bollo di Sira in transito.
—

75,00

177

1845, lettera da Bombaj per Alessandria d'Egitto con bollo ovale rosso "INDIA".
—

75,00

178

1849, lettera da Londra per Malta con, al verso, bollo rosso "London - Ship - letter".
—

35,00

179

1851, fresca lettera da Amsterdam per Alessandria d'Egitto, via Marsiglia. Non comune.
—

100,00

180

1851, 2 lettere dirette a Livorno, da Napoli e Genova (corso particolare) con timbro ovale rosso "V.P.M.".
—

20,00

181

1852, LIVORNO-VIA DI MARE-B, su lettera tassata da Malta.
—

20,00

182

1857, lettera da Marsiglia per Livorno con timbro azzurro "Claude Clerc - Vapeurs Napolitains - Agence de Marseille".
—

10,00

183

1858-61, LIVORNO-VIA DI MARE-C, rosso e nero, 2 lettere.
—

20,00

184

1859, TERRAFERMA, lineare bene impresso su lettera da Genova per Sassari.
—

80,00

185

1860, Governo provvisorio di Toscana 40 c. carminio (21) annullato con "1896" punti grossi e cifre piccole di Marsiglia. Unico esemplare conosciuto. Rarita' del settore, per specialisti (Em. Diena, Cert. Carraro).
—

1.500,00

186

1861, lettera da Manchester per Roma, con tassa e bollo "Civitavecchia dalla via di Mare".
—

15,00

187

1861, Sardegna 40 c. rosso carminio (16D) con annullo di Marsiglia "1896" punti piccoli con cifre piccole.
—

100,00

188

1863, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella, annullatore di 15 c. II tipo (13) su lettera da Napoli per Messina. Qualche punto d'ingiallimento. (Cert. Chiavarello).
—

70,00

189

1864, 60 c. lilla chiaro (L21), 2 esemplari su busta da Messina per Londra, 18/4/63, con il "postale francese diretto". (Raybaudi).
385

85,00

190

1865, lettera da Corfù per Pisa (indirizzo parzialmente cancellato) con affrancatura tricolore 5 l. + 20 l. + 40 l., quest'ultimo colpito da 2 tagli di disinfezione. A lato timbro in cartella "Piroscafi Postali Austriaci".
—

150,00

191

1866, 40 c. (L20) su lettera da Livorno per Nizza, con a lato doppio cerchio rosso "GENES - BAT. A VAPEUR".
—

20,00

192

1867, Circolare spedita da Costantinopoli il 10/5/67 affrancata con Lombardo Veneto coppia da 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41) annullata con bollo "LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DAL LEVANTE" in arrivo a Trieste. Ottima qualità. (A.Diena esteso - Cert. E. Diena).
—

800,00

193

1867, frontespizio di lettera, da Costantinopoli per genova, affrancato con L.V. 3 s. (42L) + Levante Austriaco 10 s. azzurro (4) coppia. A lato "Piroscafi Postali Italiani". Bella e non comune.
—

500,00

194

1874, PIROSCAFI POSTALI INTERNO annullatore di 5 c. + 30 c. + 20 c. (T16+T19+26), affrancatura tricolore su lettera da Palermo per New York, via Napoli, 16/12/74. Rara.
—

400,00

195

-, 14 lettere varie. Da esaminare (qualcuna non "via di mare").
—

70,00
DOCUMENTI

196

1706, ASSEDIO DI TORINO, 2 pezzi: nota dei soldati e volontari Dragoni di Cavalleria e Fanteria al seguito del Marchese di Parella; ordine di condurre uomini alla cittadella di Torino, da Sanfre'.
—

25,00

197

1802, MILANO, ricevuta della Direzione Generale delle Poste per una lettera diretta al Ministro delle Finanze.
—

20,00

198

1808, BRESCIA, ricevuta dell'Ufficio di Posta per una lettera diretta al Sottoprefetto.
—

15,00

199

1818-87, POSTE, Regio Editto di 123 pagine (slegate) sull'Amministrazione Postale del 1818 + 10 circolari sul servizio postale 1864/87 + altri documenti su Casse Postali, Servizio pacchi + telegrammi. Da esaminare.
—

100,00

200

1838, ALESSANDRIA, documento di promozione da commesso di IV classe a commesso di III, con bollo "Direzione delle Poste di Alessandria".
—

30,00

201

1840, REGIO BREVETTO, circa il censimento della popolazione.
—

10,00

202

1849, FIRENZE, 3 manifesti del 27/1, 21/3, 1/5 1849: prima durante e dopo il breve Governo Provvisorio del 1849. I 2 del Periodo Lorenese con stemma en-tete.
—

30,00

203

1855, ANCONA, Permesso dell'I. R. Comando della citta' e Fortezza di Ancona, per acquisto di polveri sulfuree per fabbricazioni di polveri da sparo.
—

40,00

204

1860, MARCHE, Governo provvisorio sardo, permesso di detenere 13 carabine. In calce bollo grande "Giunta provvisoria di Fano". Raro.
—

60,00
SANITA'

205

1732, lettera da Asti a Ceresole con testo riguardante stipendi per un medico.
—

15,00

206

1800, PIEMONTE, Restaurazione Austro-Russa, biglietto di richiesta di pagamento per l'interramento di un cavallo delle truppe austriache ucciso durante il loro passaggio in Cherasco verso Alessandria e lasciato morto con pericolo di malattie.
—

10,00

207

1814, PIEMONTE, una lettera a stampa per il ristabilimento degli antichi regolamenti per gli ospedali, orfanotrofi, ecc.. dopo la caduta del Governo Francese; una lettera da Torino per Cervere con domanda per un posto di medico condotto.
—

15,00

208

1817, IESI, certificato medico per 2 detenuti.
—

10,00

209

1830, lettera da Costantinopoli per Genova, con doppia disinfezione di Rotenthurn e di Novara in azzurro.
—

75,00

210

1836-89, 4 opuscoli a tema: "Memoria sul Metodo curativo del Cholera - Morbus asiatico osservato a Marsiglia"; "Sanita' - Marittima"; "Sanita' e Vaccinazione"; "Legge sulla tutela della Igiene e della Sanita' Pubblica" Interessanti, da esaminare.
—

120,00

211

1837, 2 Fedi di Sanita' da Loro a Treia.
—

100,00

212

1843, bella lettera da Alessandria d'Egitto per Malta, con timbro "P.D" e "Purifie au Lazzaret - Malte".
—

50,00

213

1848, lettera da Costantinopoli per Malta con, sul fronte, bollo rosso "P.P." e nero "Purifiee au Lazzaret-Malta".
—

250,00

214

1849, manifesto dell'Intendenza di Capitanata con Regolamento Sanitario Generale.
—

20,00

215

1850, lettera da Malta per Marsiglia con bollo "Purifie'e a Toulon". Non comune.
—

250,00

216

-, una cartella con insieme di bandi, editti, manifesti, lettere, avvisi, dalla prima metà dell'800, area marchigiana. Interessante.
—

120,00
LOMBARDO VENETO

217

1850, 5 c.giallo ocra (1) ben marginato e con frammenti di filigrana. (Sorani).


100,00

218

1850, 5 c.giallo ocra (1).
225

30,00

219

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Cert. Sorani - Cert. Colla).
12.250

1.500,00

220

1850, 5 c. giallo limone (1c) con impronta di spazio tipografico al margine superiore. Grande qualità. (E. Diena - Cert. Colla - Avanzo).
10.000

1.250,00

221

1850, 5 c. ocra arancio (1e). (Cert. E. Diena).
900

120,00

222

1850, 5 c. giallo arancio (1g), fresco esemplare. (Sorani).
237

50,00

223

1850, 5 c. giallo bistro (1k). (Chiavarello).
550

70,00

224

1850, 10 c. nero (2).
200

50,00

225

1850, 10 c.nero (2) isolato su intera fascetta per goirnali, in tariffa di doppio porto, spedita da Venezia l'11 febbraio, diretta a Milano dove giunse il 12/2. Rarissimo uso di questo francobollo su fascetta. (Cert. Sorani).
—

3.000,00

226

1855, 10 c. nero (2) su lettera da Venezia per città, 8/7. (Cert. Sorani).
700

175,00

227

1850, 10 c. grigio nero I tiratura (2b) (Sorani).
500

100,00

228

1850, 10 c. grigio nero I tiratura (2b) striscia orizzontale di tre annullata con bollo lineare "Raccomandata". Grinza originale di carta in 2 esemplari, grandi margini. (Cert. Sorani).
1.850

450,00

229

1850, 10 c. grigio nero, prima tiratura (2b) isolato su letterina da Milano per città, 14/9/50. (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.750

450,00

230

1856, 10 c. nero intenso (2d) isolato su lettera da Venezia per città, 16/5. (Cert. Sorani).
800

300,00

231

1850, 10 c. nero carbone (2e) isolato su lettera da Cremona per S. Giovanni in Croce, nel distretto postale. Di pregio. (Cert. Sorani).
1.575

500,00

232

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2).
425

75,00

233

1855, 5 c, giallo arancio chiaro (1f) esemplare con inizio di croce a destra + 10 c. nero (2) su lettera da Cremona per Milano, 6/5. (Em. Diena - Cert. Sorani).
—

1.000,00

234
/
1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) fresco e marginato, traccia impercettibile. (Em.Diena - Cert. E. Diena).
4.500
+
800,00

235

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) angolo di foglio su lettera da "Cremona" per Brescia il 22/12/50.
300

50,00

236

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera di colore rosa da Milano per Bussero, 20/10/50. Bella qualità. (Sorani).
—

150,00

237

1850, 15 c. I tiratura, 2 esemplari in tinte diverse (3a+3b) su lettera da Milano per Mantova, 23/10/50. Interessante e non comune, per specialisti. (Colla).
—

300,00

238

1851, 15 c. I tiratura rosso carminio (3b) su lettera per S. Angelo, 3/1/51. (Sorani).
300

140,00

239

1850, 15 c. I tipo rosso carminio vivo (3c).
175

30,00

240

1850, Due frammenti : uno con 15 c. I tipo (3e) annullato Milano in cartella, l'altro con 45 c. I tipo (10) annullato Busto Arsizio lineare (p.4).
150

25,00

241

-, frammento annullato Venezia con 2 esemplari da 15 c. (I e II tipo), uno corto in alto.
—

50,00

242

1851, 15 c. II tipo rosso vermiglio (4) su lettera da Treviglio per Milano, 13/6. (Cert. E. Diena).
750

300,00

243

1852, 15 c. rosso vermiglio intenso, coppia formata da II e I tipo (4b+3g), su lettera da Milano per Brescia, 23/1. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

650,00

244

1852, 15 c. rosa II tipo (5) striscia orizzontale di 3 ben marginata su lettera da Monza per Cittadella, 10/8. (Cert. Sorani).
1.350

600,00

245

1854, 15 c. III tipo (6) striscia di 3 molto ben marginata su lettera da Milano per Venezia, 21/8. (Raybaudi - Chiavarello).
550

200,00

246

1852, 15 c. III tipo (6), 2 buste affrancate rispettivamente con 3 ed un esemplare, con margini ritagliati "lilliput". Interessanti.
—

75,00

247

1853, 15 c. III tipo (6d) 3 esemplari con ampi margini, uno bordo di foglio, su lettera da Bergamo per Modena, 14/10.
—

100,00

248

1853, 15 c. III tipo, 2 esemplari in colori leggermente differenti (6d+6f) su lettera da Milano per Mantova, 17/11.
—

75,00

249

1850, 15 c. III tipo con impronta di spazio tipografico in alto (6dm) su lettera da Milano per Bergamo, 23/12. Splendida. (Cert. Sorani).
1.425

450,00

250

1850, 30 c. bruno I tiratura (7a) con data del giugno '50 ( si legge "1" nella data).
—

50,00

251

1850, 30 c. I tiratura (7a) su lettera da Verona per Codogno, 25/10/50. Ottima qualità.
—

125,00

252

-, lotto di 3 esemplari da 30 cent. con decalco, uno difettoso.
—

60,00

253

-, lotto di sette esemplari da 30 c. con filigrana o piccole varietà.
—

50,00

254

-, TERZO GIORNO D'USO: 30 c. bruno I tipo, I tiratura (7b) margini appena giusti su lettera spedita il 3 giugno, da Venezia a Udine.
6.375

1.000,00

255

1850, 2 lettere: (5-9b). Entrambi (Sorani).
385

75,00

256

1850, , 45 c. azzurro chiaro I tiratura (10a) su letterina da Milano per Padova. (Sorani).
425

100,00

257

1850, 45 c. azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi).
20.000

1.800,00

258

1850, 45 c. azzurro I tipo con decalco (10f). (A. Diena).
175

50,00

259

1854, , 45 c. II tipo (11) + al verso, 15 c. III tipo (6) 2 esemplari, uno corto in alto, su raccomandata da Vicenza per Zara, 1/2. Interessante.
—

150,00

260

1855, 45 c. II tipo (12) coppia orizzontale.
225

30,00

261

1855, 45 c. II tipo (12) su lettera da Verona per Roma, 27/1.
240

80,00

262

1855, 45 c. II tipo (12) su lettera da Milano per Udine, 25/10. Ottima qualità.
240

50,00

263

1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14). (A. Diena - Raybaudi).
350

60,00

264

1851, 15 c. I tipo carta a coste (14) su lettera da Milano per Bergamo, 23/6. Bella qualità. (Cert. R. Diena).
850

300,00

265

1852, 15 c.  I tipo carta a coste (14a) su lettera da Bassano per Schio, 12/1. (Cert. Sorani).
850

300,00

266

1851, 15 c. II tipo carta a coste (15a) su lettera da Monza per Brescia, 9/5. (Cert. Sorani).
2.000

700,00

267

1854, Carta a coste verticali, 15 c.rosso II tipo (15a) su lettera da Brescia il 4/9/54 per Riva di Trento.
2.000

250,00

268

1851, 30 c. bruno rossastro carta a coste verticali (16) bordo di foglio a sinistra, freschissimo e con gomma integra. Raro in queste condizioni.
11.000

5.000,00

269

1851, 30 c. carta a coste (16) su lettera da Milano per Grosio, 18/12. Bella qualità.
500

165,00

270

1852, 30 c. carta a coste (16) su lettera da Bergamo per Arzignano, 20/12. (A. Diena).
500

165,00

271

1851, 45 c, carta a coste (17) su lettera da Venezia per Livorno, 17/7. (Cert. Colla).
1.500

500,00

272

1854, 15 c.rosso vermiglio (20) molto fresco con gomma piena. Piccolo difetto al margine inferiore, da esaminare.(E.Diena - Vaccari).
1.500

100,00

273
/
1854, , 15 c. III tipo (20), piacevole lotto composto da 18 esemplari, 8 coppie, 6 strisce di 3, 3 frammenti con 2 esemplari ed uno con 2 coppie. Bella qualità.
—

200,00

274
/
-, lotto di 9 esemplari sciolti e 1 frammento da 15 cent. con alcune varietà (filigrana, linee di riquadro rotte) con due esemplari angolo di foglio.
—

150,00

275

1858, 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Milano per Napoli, 4/5, tassata.
—

300,00

276

1857, 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Milano per Napoli, tassata, detassata, nuovamente tassata con a lato bollo "Corretta". Interessante.
—

300,00

277

1856, 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Milano per Parma, 5/11, tassata e con, a lato, "Bollo insufficiente" in rosso.
—

200,00

278

-, Lettera "valentina" con decorazione a rilievo affrancata con 20 c.carta a macchina (20) da Milano a Cremona.
—

150,00

279

1854, Carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla).
1.600

250,00

280

1855, 15 c. III tipo (20a) usato fiscalmente su quietanza da Bergamo. (E. Diena).
—

250,00

281

1858, 15 c. carta a macchina (20d) 3 esemplari ben marginati su lettera da Milano per Mantova del 28/12/58, 4 giorni prima della cessazione della validità postale. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

1.650,00

282

1854, 15 c. carta a macchina rosa chiaro (20e). Bell'esemplare.
1.500

325,00

283

1855, Carta a macchina, 30 c. bruno (21). (Cert. Ferchenbauer).
6.750

1.000,00

284

1857, Lettera raccomandata da Verona a Parma il 27/4/57 affrancata con 30 c.carta a macchina (21) al recto (leggermente difettoso) + 30 c.carta a macchina (21) al verso per la tassa di raccomandazione (perfetto).Bollo "RACCOMANDATA" stampatello a lato. Lettera fresca ed interessante.
—

100,00

285

-, 45 c. azzurro (22) +, al verso, 30 c. bruno rossiccio (21a) raccomandata da Verona per Salisburgo, 31/12. Francobolli ben marginati.
—

225,00

286

1858, 15 c. + 45 c. (20a+22c) su lettera da Milano per Napoli diretta a Giuseppe Verdi, 5/11/58. Di pregio. (Cert. Colla).
—

2.500,00

287

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato "Cassano" (p. 10).(Em. Diena - Raybaudi - Donnini).
920
+
150,00

288

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato Milano. (Fiecchi).
875

150,00

289

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato Vicenza. (A. Diena).
875

150,00

290

1858, 3 s. nero I tipo (24) su piccolo frammento. (Cert. Caffaz).
475

100,00

291

1859, 2 s. giallo + 3 s. nero, entrambi I tipo (23+24), su lettera da Schio per Padova, 8/1/59. Non comune. (Cert. R. Diena)
3.500

1.000,00

292

1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. E. Diena).
2.000

500,00

293

1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. Chiavarello).
2.000

350,00

294

1860, 5 soldi rosso I tipo (25), su piccola lettera da S.Maria Maddalena per Rovigo il 18/2/60, con "Croce di S.Andrea" applicata al retro come chiudilettera.
—

100,00

295

1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. Raybaudi).
2.000

200,00

296

1858, 10 s. bruno, I tipo (26). (E. Diena).
1.100

225,00

297

1858, 10 s. bruno, I tipo (26), due esemplari. (G. Oliva - E. Diena).
2.200

150,00

298

1858, 10 s. bruno I tipo (26) su lettera per Udine il 27/11/58. (A. Diena).
240

40,00

299

1858, 5 c. rosso + 10 s. bruno, I tipo (25+26), il 5 soldi con principio di croce, su lettera da Bergamo per Padova, 5/11, primi giorni d'uso.
—

100,00

300

1858, 10 s. + 15 s. II tipo (26+27).
265

30,00

301

1858, 15 soldi azzurro I tipo (27). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
8.500

900,00

302

1859, 2 s. giallo II tipo (28). Assottigliato.
1.500

50,00

303

1859, 2 s.giallo II tipo (28) annullo Venezia. (E. Diena).
200

40,00

304

1864, 2 s.giallo II tipo (28) isolato su circolare da Vicenza per Treviso, 20/9. (A. Diena - Bottacchi).
550

90,00

305

1864, 2 s.giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Padova per Briganze l'8/11/63.
550

75,00

306

1859, 3 s. nero II tipo (29) gomma alterata e qualità da esaminare.


50,00

307

1859, 3 s. nero II tipo (29). (A. Diena - Raybaudi).
250

50,00

308

1859, 2 s. giallo II tipo (28) 2 esemplari + 3 s. nero II tipo (29) coppia, interessante combinazione su piccolo frammento da Venezia. (Cert. E. Diena).
1.080
+
150,00

309

1859, , 2 s. giallo II tipo + 3 s. nero II tipo (28+29) su bustina da Recoaro per Padova, 16/7. Di pregio. (Fiecchi).
—

350,00

310

1862, 3 s. nero II tipo (29) 2 esemplari +10 s. bruno II tipo (31) su lettera da Vicenza per Ravenna, poi rispedita a Genova 14/7. Bella affrancatura.
—

250,00

311

1862, 3 s. nero II tipo (29) 2 esemplari + 10 s. bruno II tipo (31) su lettera da Mantova per Milano, 27/8. Bella qualità.
—

250,00

312

1859, 5 soldi II tipo (30). (Em. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
675

75,00

313

1859, 5 soldi II tipo (30). Da esaminare.
650

60,00

314

1862, 10 s. bruno + 15 s. azzurro (31+32) su lettera da Treviso per Parigi, 17/10.
400

100,00

315

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). (A. Diena - Cert. Chiavarello).
5.000

500,00

316

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). (Cert. Chiavarello).
5.000

375,00

317

1859, Governo Provvisorio, 2 s. giallo I tipo (22) annullato con parte del bollo circolare ornato "Sondrio - 1?/6". Lieve assottigliamento in basso. Raro. (Cert. Sorani).
—

500,00

318

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) con annullo di Brescia del 15/6, in periodo di Governo Provvisorio. Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Cert. Ferchenbauer).


1.000,00

319

1859, OLTREPO MANTOVANO, Sardegna 20 c. azzurro scuro (D3) con annullo di Revere, su ampio frammento, 17/9. (Cert. Colla).
—

1.800,00

320

1859, Governo Provvisorio, lettera da Monza a Brescia affrancata con Sardegna 20 c.azzurro (C3) spedita il 3/7/59.
750

275,00

321

1859, Governo Provvisorio, lettera da Milano a Brescia affrancata con Sardegna 20 c.azzurro (C3) spedita il 25/7/59.
750

150,00

322

-, 2 lettere: 10 soldi bruno (31) con dentellatura spostata; 10 soldi bruno + 5 soldi rosso (31+33).
—

150,00

323

1862, 10 soldi bruno mattone (34). (Sorani - Cert. Raybaudi).
9.500
+
1.200,00

324

1863, 10 soldi bruno (34) su lettera da Milano per Vignola il 17/7/63.
225

40,00

325

1863, 10 soldi bruno mattone, più corto (denti 15 X 17) , (34d) su lettera non completa al retro da Vicenza per Bologna il 21/8/63.
1.250

150,00

326

1862, 3 s. verde giallo (35), 3 esemplari con ingiallimenti.
3.375

100,00

327

1862, 3 s. verde giallo (35) su minimo frammento da Venezia.
200

30,00

328

1862, 2 s. giallo II tipo (28) + 3 s. verde giallo (35) su piccolo frammento da Cavarzere. Insieme molto fresco.
—

75,00

329

1862, 10 s. bruno (34) + 3 s. verde giallo (35) coppia verticale su lettera da Venezia per Genova, 17/12. Il 10 s. presenta la dentellatura parzialmente cieca sul lato destro. (Fiecchi).
—

325,00

330

1863, 2 s. giallo (36).
350

45,00

331

1863, 2 s. giallo (36).
350

30,00

332

1863, 2 s.giallo dent.14 (36) coppia verticale.
700

100,00

333

1863, 2 s. giallo (36), su minimo frammento. (A. Diena).
275

50,00

334

1863, 2 s. giallo (36).
275

30,00

335

1863, 2 s. giallo (36), quattro esemplari di buona qualità.
1.100

125,00

336

1864, , 2 s. giallo (36) blocco di 3 a seggiola + 10 s. azzurro (39) su ampio frammento da Treviso, 11/3. (G. Oliva).
—

200,00

337

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su listrino prezzi dei cereali da Mantova per Bolzano.
900

225,00

338

1865, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su circolare a stampa da Udine a Sacile il 31/5/65. Splendido. (G.Bolaffi).
850

225,00

339

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su lettera da Udine per Nogaredo di Corno, 26/2. (G. Oliva).


150,00

340

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).
—

100,00

341

1863, 2 s. giallo dent. 14 (36) 3 esemplari + 5 s. rosa dent. 9 e 1/2 (43) coppia, non comune combinazione su lettera da Verona per Milano, 3/6. Di pregio. (Cert. Colla).
—

1.900,00

342

1863, 10 s. azzurro (39) dentellatura da esaminare. (G. Oliva).
11.000

300,00

343

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) 3 esemplari + 10 s. azzurro dent. 9 1/2 (44), non comune combinazione su lettera da Verona per Milano, 28/4. Di pregio. (Cert. Colla).
—

1.650,00

344

1864, 3 s. verde (37) coppia + 10 s. azzurro (39) su lettera da Verona per Milano, 21/2. Insieme fresco.
—

300,00

345
()
1863, 10 s. azzurro dent. 14 (39), buona qualità.
2.200

200,00

346
()
1863, 15 s. bruno dent. 14 (40). Da esaminare.
1.600

60,00

347

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
475

50,00

348

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
475

50,00

349

1865, Quinta emissione, 2 s.giallo dent. 9 1/2 (41) molto bello. (Em.Diena - A.Diena).
800

200,00

350

1865, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41) annullato con parte del bollo a un cerchio di Venezia e parte di un bollo PD stampatello inclinato rosso. (Cert. E. Diena).
800

150,00

351

1866, 2 s. giallo (41) isolato su circolare da Venezia per Padova, 27/1.
2.425

300,00

352

-, lotto di 2 raccomandate affrancate con V emissione: una da Venezia per città con 3 s. + 5 s. al verso; l'altra da Venezia per Badia con coppia del 5 s. + 10 s. al verso. Entrambi i francobolli al verso rotti nell'apertura.
—

180,00

353

1864-65, 5 s. + 10 s. + 15 s. (43/45), 3 esemplari molto freschi, con gomma integra. Valutazione per linguellati.
822

275,00

354
/
1864, 15 s. bruno (45) con doppia dentellatura in alto. Interessante.
—

100,00

355

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

356

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

357

-, Marche da bollo usate per posta, 3 esemplari: (3-4-7).
310

50,00

358

1856, Marca da bollo da 15 c. calcografico (7) su lettera da Milano per Lodi, 3/12. (Cert. Caffaz).
—

100,00

359

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c. calcografico (7) 3 esemplari su lettera da Bergamo per Venezia, 10/11. Le marche non furono ritenute valide, demonetizzate con tratti di penna e la lettera fu tassata "12". Interessante.
—

300,00

360

1856, Marche da bollo usate per posta, 30 c. calcografico (8) con forte piega orizzontale, su lettera da Tirano per Milano, 4/7.
—

50,00

361

1851, Giornali, Mercurio azzurro III tipo (3) gomma integra. (Cert. Sorani).
1.500

500,00

362

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3). (E. Diena).
900

200,00

363

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3).
1.000

110,00

364

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) con annullo di Udine. Molto bello. (A. Diena - Raybaudi).
400

100,00

365

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) aderente al frammento originario. (Cert. Caffaz).
400

60,00

366

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) su frammento annullato con bollo di Schio. (Cert. Raybaudi).
475

90,00

367

1857, Giornali, (3c.) azzurro III tipo (3) con annullo di Como su "Gazzetta di Milano" del 15/12/57. Bella qualità. (A. Diena - R. Diena - Cert. L. Gazzi).
875

200,00

368
/
1859, Giornali, (1,05) lilla grigio (9) splendido per marginatura e freschezza. (Cert. Sorani).
5.250
+
1.000,00

369

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (Cert. E. Diena).
5.000

900,00

370

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9) annullato con bollo di "Schio", ampi margini. (G. Oliva - Fiecchi).
1.600

225,00

371

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (A. Diena).
1.600

160,00

372

1861, Giornali 1,05 s. grigio chiaro (10). (Cert. R.Diena).
600

120,00

373

1861, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio chiaro (10a), margini molto grandi. (Fiecchi).
875

250,00

374

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grigio (10b) con annullo di Spilimbergo su "Bullettino dell'Associazione Agraria Friulana" da Udine. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
3.375

1.000,00

375

1861, Giornali 1,05 s. grigio (10e) sfiorato a destra, molto fresco. (A. Diena, Cert. R. Diena).
650

80,00

376

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde I tipo (1), esemplare straodinario. (Cert.Bolaffi 200%).


150,00

377

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde I tipo (1), esemplare splendido. (Cert.G.Bolaffi).


100,00

378
()
1858-59, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero (2), gomma leggera, da esaminare.
1.875

300,00

379

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio (3) margini regolari. (Em.Diena).
900

200,00

380
()
1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) senza gomma. (A. Diena).
225

45,00

381

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3), 2 esemplari annullati con il raro bollo di Milano. Uno leggermente corto a destra con (Cert. E. Diena), l'altro (A. Diena - Chiavarello).
—

80,00

382

1863, Busta postale da 5 soldi (10) + 5 soldi rosa (38) da Verona per Brescia, 14/9. Indirizzo parzialmente ritagliato.


400,00

383

1862, Busta postale da 5 soldi (18) + 5 soldi rosa (38), da Venezia per Brescia, 8/12. Interessante e non comune. (Cert. E. Diena).
—

800,00

384

1863, Intero postale da 10 soldi azzurro (19) viaggiato da Venezia a Mantova.
450

120,00

385

1866, Busta postale da 10 soldi (24) + 3 soldi verde (42) 2 esemplari, da Venezia per Milano, 29/1. Indirizzo cancellato, da esaminare.
—

400,00

386

1864, Busta postale da 5 soldi (23) da Recoaro per Venezia, tassata. Interessante.
—

150,00

387

1866, Busta postale da 10 soldi (24) da Rovigo per Ferrara, 1/5.
1.150

250,00

388

1864, Busta postale da 5 soldi (23) + 10 soldi azzurro (44) al verso, raccomandata da Verona per Ceneda. Il 10 soldi con difetto d'angolo. Interessante.
—

200,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

389

1850, ANTIGNATE (p.11) su 15 c. I tiratura (3a). (Cert. E. Diena).
975

270,00

390

1851, ANTIGNATE (p.6) su 15 c. III tipo (6), lettera per Ponte S. Pietro, 29/12.
330

120,00

391

1854, ASOLA (p.4) su 15 c. III tipo (6), lettera per Mantova, 26/10. Bella qualità.
—

50,00

392

1860, ASOLA (p. 6) su 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera per Mantova il 6/7/60. Segno di tassa 5. (E. Diena).
425

50,00

393

1856, BELLANO (p.4) su 15 c. (20) angolo di foglio, lettera per Dongo, 25/2.
—

250,00

394

1851, BERGAMO muto a griglia (p. R1) su Giornali (3). Annullo nitido, esemplare leggermente assottigliato. (Cert. Gazzi).
3.875

125,00

395

1861, BERGAMO (p.5) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Torino il 27/2/61.
240

40,00

396

1854, BERGAMO-DISTRIBUZIONE, anullatore di 15 c. II tipo (5c) lettera da Somma (p. 5) per Bergamo. (A. Diena).
—

180,00

397

1854, BERGAMO - D8A (p.5) su 15 c. III tipo (6), lettera per Alzano.
180

55,00

398

1852, BINASCO (p.11) su 15 c. III tipo (6) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
900

270,00

399

1850, BORGHETTO (p. R1) su 15 c. III tipo (6) difettoso, piccolo frammento.
3.500

100,00

400

1855, BORGHETTO (p.13) su 15 c. (20e), lettera per Milano, 4/1. (Cert. Raybaudi).
8.000

2.500,00

401
/
-, BRENO corsivo (p.4-6-7) su tre pezzi: 5 cent. striscia di tre (margini buoni, piega in un esemplare), 5 soldi II emissione, Sardegna 20 cent.su frammento. Da esaminare.
1.050
+
100,00

402

-, BRENO  corsivo (p.7) su Sardegna 10 cent.bruno grigiastro (14A) nella data d'uso più tarda conosciuta. (Cert. E. Diena).
377

75,00

403

1856, BUSTO ARSIZIO (p.4) su 15 c. (20) angolo di foglio, su lettera per Milano, 4/3. Molto bello. (Sorani).
—

250,00

404

1859, CANNETO (p. 9) su 5 s. I tipo (25) difettoso, lettera per Mantova il 29/5/59.
1.335

65,00

405

1850, CARATE (p.13) su 15 c. I tipo (3f). (G. Oliva. Cert. E. Diena).
—

400,00

406

1854, CARAVAGGIO (p.6) su 15 c. (20e), fresca lettera per Milano, 11/5. (Chiavarello).
320

50,00

407

1857, CASALBUTTANO (p.4) su 15 c. (20) bordo di foglio a sinistra e principio di croce in basso, lettera per Milano, 1/1.
—

100,00

408

1856, CLUSONE (p.8) su fiscale 15 c., stampa calcografica (7) lettera per Bergamo il 7/9/56.
1.175

200,00

409

1858, CLUSONE (p.4) su 15 c. (20d) bordo di foglio a sinistra, letterina verde diretta a Desenzano, 4/4. (A. Diena).
—

50,00

410

1858, COLICO (p.6) su 15 c. (20d), lettera per Belluno, 6/5. (Raybaudi).
320

100,00

411

1858, DONGO (p.5) su 15 c. (20) lettera per Milano, 5/7.
170

60,00

412

-, ESTE (p.5) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Ponte di Brenta. Ottima qualita'.
575

125,00

413

1859, GOITO (p.13) su Sardegna 10 c. bruno violaceo (14Ab) ben marginato su ampio frammento. (Cert. Colla).
—

800,00

414

1850, GRAV. NA (p.13) su 15 c. I tipo (3) su piccolo frammento.
2.400

400,00

415

1855, GRAVEDONA (p.5) su 15 c. III tipo (6) lettera per Milano, 12/9.
180

55,00

416

1853, GUIDIZOLO (p.6) su 15 c. III tipo (6), lettera per Volta, 27/5.
180

60,00

417

1850, LECCO, doppio annullo incrociato (p. R3) su 15 c. (4), difettoso.
—

25,00

418

1854, LEGNANO (p.6) su 15 c. (20), lettera per Milano, 10/6.
320

110,00

419

-, LONIGO (p.4) su fiscale 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Venezia. Da esaminare. (E. Diena).
500

50,00

420

1853, MARCARIA (p.5) su 15 c. III tipo (6), lettera per Mantova, 25/5. Bella qualità.
180

60,00

421

-, MAROSTICA (p.7) su fiscali 15 c.stampa calcografica (7) su frontespizio di lettera.
212

40,00

422

1859, MARTINENGO (p. R2) su 2 s. giallo II tipo (28). Estremamente raro.
—

750,00

423

1867, MASSA (p.9) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Mantova, 12/4.
—

500,00

424

1850, MILANO, muto (p.11) su 30 c. I tipo (7). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
—

270,00

425

1850, MILANO, muto (p.11) su 45 c. I tipo (10). Bella qualità. (G. Oliva. A. Diena).
—

270,00

426

1856, MILANO cerchio con ornato (p.5) su 15 c. (20), lettera per Pavia, 17/12.
170

55,00

427

1850, MILANO, SD grande (p.6) su 15 c. I tiratura (3a), lettera per Landriano, 3/7. Bella qualità.
600

200,00

428

1850, MIRANO, stampatello inclinato con iniziale grande in azzurro (p.R1) su 15 c. I tiratura (3a) su piccolo frammento. Rarità del settore.
3.575

650,00

429

-, MONTAGNANA (p.5) su 15 c.stampa calcografica (7) lettera per Padova.
450

75,00

430

1855, PAVIA R55 (p. 12) su Marca da bollo da 30 c. (4) su letterina per Borgosatollo, 23/10/55. Rara e di bella qualità. (Vaccari - Cert. E. Diena).
5.500

1.500,00

431

1856, PIAZZA (p.7) su 15 c. (20), lettera per Bergamo, 1/2.
600

200,00

432

1851, PIEVE DI SOLIGO 051 (p. 11) su 15 c. (5) su piccolo frammento. (Cert. R. Diena).
—

150,00

433

1852, PIEVE DI SOLIGO ovale (p. 8) su 15 c. III tipo (6) su lettera per Padova. Insieme fresco.
900

180,00

434

-, PISOGNE (p.8) su 5 soldi rosso II tipo (25).
260

50,00

435

1854, PIZZIGHETTONE cerchio (p.6) su 15 c. (20) su lettera per Cremona, 12/3.
320

100,00

436

1856, PONTE S. PIETRO corsivo azzurrastro su 15 c. (20), lettera per Bergamo, 30/11. Bella qualità.
895

300,00

437

1859, RACCOMANDATA, (tipo1 p.12) su Sardegna 10 c. (14A) su piccolo frammento. (A. Diena, E. Diena).
—

300,00

438

1855, RACCOMANDATO (Sassone tipo 7 p. 12) su 30 c. carta a macchina (21) ampio frammento di lettera diretta a Brescia. (Cert. Fiecchi - Cert. Gazzi).
—

350,00

439

1857, ROMANO (p.7) su 15 c. (20), lettera per Bergamo, 13/7.
570

200,00

440

1850, SABBIONETTA (p.6) su 15 c. I tiratura (3a) su lettera per Mantova, 23/8. (Sorani).
600

225,00

441

1850, SALO' corsivo azzurro (p. 12) cpl. su 15 c. I tiratura (3a). Molto bello. (Cert. E. Diena).
—

100,00

442

1854, S. BENEDETTO (p.5) su 15 c. (20) lettera per Mantova, 3/10.
170

55,00

443

1856, S. MARIA MADDALENA (p.6) su fiscale 15 c.stampa calcografica (7), lettera per Polesella il 26/3/56.
600

125,00

444

-, SONCINO (p.9) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3). (G. Oliva).
—

100,00

445

1865-66, SPILIMBERGO cerchio azzurrastro (p.5) su 5 s. rosa (43) su lettera per Conegliano, 14/6. (Cert. E. Diena).
—

50,00

446

1850, SUZZARA (p.11) su 15 c. I tipo (3) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
900

250,00

447

-, TIENE (p.7) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) su frontespizio di lettera diretta a Soave.
262
+
40,00

448

1856, TRADATE (p. 7) su 15 c. (20), letterina per Varese, 12/12. Bella qualità.
550

125,00

449

1850, VENEZIA, interessante raccomandata da Venezia per Mestre affrancata con 15 c. I tipo (3a) al verso, + 30 c.  I tipo (7b) entrambi con annulli a penna: numero di raccomandazione sul 15 c., non decifrabile (forse nome dell'ufficiale postale) sul 30 c. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

450

1854, VESCOVATO (p. 8) su 15 c. (20) su lettera per Mantova, 27/8. (Cert. Sorani).
875

150,00

451

1854, VIADANA (p.4) su 15 c. III tipo (6b) coppia su lettera con lati rifilati diretta a Milano, 16/8. Francobolli molto belli.
187

65,00

452

1854, VOLTA (p.6) su 15 c. (20), lettera per Mantova, 14/8.
320

115,00

453
/
1851, DISTRIBUZIONE (p. 11) su 6 esemplari per Giornali da (3 cent.) azzurro di cui uno con il distribuzione numero "2".
7.800

250,00

454
/
-, DISTRIBUZIONE, lotto di 2 frammenti (3-6ax2) e 2 francobolli sciolti (10-G.1a) con annulli di distribuzione. Tre certificati.
—

1.350,00

455

-, NAVIGAZIONE: "DA VENEZIA COL VAPORE" tipo D (p. 4) su oltre 50 esemplari della I e II emissione. Alto valore di catalogo.
—

100,00

456
/
-, DA VENEZIA COL VAPORE, tipo D (p.4) su 5 frammenti e 5 francobolli sciolti, di varie emissioni. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

100,00

457
/
-, ANNULLI MUTI (p. 11/13), lotto di tre esemplari sciolti, due frammenti, un frammento con due esemplari e un frammento con coppia tutti annullati con bolli muti. Interessante, da esaminare.


500,00

458
/
-, 4 esemplari del 3 k. di Austria con annulli veneti: Sacile, Padova, Treviso, Venezia.
—

60,00
MODENA

459

1852, 5 c. verde (1) bordo di foglio in alto. Splendido. (Sorani).
—

100,00

460

1854, 5 c. verde (1) su letterina da Mirandola per Reggio, aprile '54. Bella qualità.
675

150,00

461

1852, 10 c. rosa chiaro (2). (A. Diena).
600

90,00

462

1853, Segnatasse per giornali, 8 c. violetto grigio (2) annullo azzurro. (A.Diena).
100

20,00

463

1855, Lettera da Modena per Bergamo il 10/10/55 affrancata con due esemplari da 5 cent. verde senza punto (1) di cui uno apposto al retro come chiudìlettera e quindi lacerato + tre esemplari da 10 cent. rosa senza punto (2) compreso un esemplare con la varietà "SENZA PUNTO DOPO CENT" (2b). (G.Oliva - Cert. Raybaudi).
5.900

500,00

464

1852, 25 c.camoscio (4) coppia margine di foglio in basso. (A. Diena).
120

30,00

465

1853, Lettera da da Reggio a Montecchio il 16/4/53 affrancata con 10 c.rosa (2) + 25 c.camoscio apposto al retro (4) annullati con bollo grande "Distribuzione di Reggio".
700

150,00

466

1852, 40 c. celeste (5). Bell'esemplare. (A. Diena - Cert.Raybaudi).
1.600

400,00

467

1852, 40 c. celeste (5). (A. Diena).
1.600

250,00

468

1852, 40 c.azzurro scuro (6) bordo di foglio in alto, splendido.(A.Diena - G.Bolaffi).
450
+
150,00

469

1852, 40 c. azzurro scuro (6). (Colla).
160

40,00

470

1852, 40 c. azzurro varietà "senza N" (6b). Bella qualità. (Cert. Sorani).
1.600

350,00

471

1852, 5 c.verde (7o) coppia con e senza punto. (A. Diena).
3.000

300,00

472

1855, 5 c. verde oliva (8) coppia bordo di foglio. (A. Diena).
900
+
200,00

473

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9) bell'esemplare.(Em.Diena).
450

100,00

474

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9) molto fresco. (A. Diena).
450

100,00

475

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9) annullato con bollo "PD". (Sorani).
350

80,00

476

1852, piccolo frammento affrancato con 4 esemplari da 10 c.: uno senza punto, gli altri con punto, uno con varieta' "CNET" (2+9+9+9h). Difetti, ma combinazione davvero infrequente.
—

90,00

477

1855, 40 c.azzurro scuro con varietà "CENE" (10d). Fresco esemplare.
600

175,00

478

1855, 40 c. azzurro scuro varietà "cnet 40" (10f) senza punto dopo 40 (posizione 11 del foglio). Piccolo assottigliamento ma ottimo aspetto, non comune. (Em. Diena).
1.000

64,00

479

1853, 1 lira bianco con varietà: "punto molto grosso" (11a).
112

30,00

480

1852, 1 lira bianco (11) annullato con bollo di Modena in azzurro. (Fiecchi - Em. Diena esteso - Cert. E. Diena).
3.000

500,00

481

1853, 1 lira bianco (11) su piccolo frammento. Bella qualità. (Cert. Raybaudi "oro").
3.600

750,00

482

1858, Lettera da Modena a Parigi il 23 marzo '58 affrancata con 1 lira bianco (11) + 25 c.camoscio chiaro (4) + 40 c.azzurro scuro (10). Grandi margini, annulli leggeri, piega verticale nel valore da 1 lira. (Cert.L.Raybaudi).
12.000

1.250,00

483
()/
1852, Prove, 5 c. bianco con filigrana (P21) quartina; 5 c. verde giallo (P25) blocco di 16, uno con un forellino, senza gomma; 5 c. su carta vergata (P26) quartina. Raro insieme.
—

800,00

484

1856, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (2) su giornale "La Specola d'Italia" del 3/11/56. Bella qualità. (G. Bolaffi).
275

80,00

485

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) blocco di quattro angolo di foglio.
300

75,00

486

1853-57, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) + 10 c. grigio lillaceo (4).
450

100,00

487

1857, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo con varietà "CEN1." (4b).
375

100,00

488

1857, 10 c. grigio lillaceo con varietà "CEN1. 10" (4b). Assottigliato ma di ottimo aspetto. (Em. Diena).
375

30,00

489

1857, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo con varietà "CEN1." (4b) assottigliato.
1.750

125,00

490

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) margini molto grandi.. (G.Oliva - A.Diena).
1.350

500,00

491

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo divisorio orizzontale (5) gomma integra. (A. Diena - Cert. R. Diena)
—

450,00

492

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) molto bello. (G.Oliva - A.Diena).
1.350

275,00

493

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) ben marginato.
1.250

250,00

494

1859, Segnatasse per giornali 10 c. non emesso  (5/I). Molto bello, gomma integra. (Cert. Colla).
—

1.000,00

495

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero con filo di divisione verticale, non emesso (5/I) con margini  grandi e stampa leggermente smossa. (A.Diena).


400,00

496

1959, Governo provvisorio 5 c. verde (12) bordo di foglio a sinistra, molto fresco e con gomma integra. (Fiecchi, Cert. Colla).
—

1.500,00

497

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) esemplare di lusso, molto fresco e molto ben marginato. (G.Bolaffi).
—

750,00

498

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert.Sorani).
1.900

500,00

499

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena - L.Raybaudi).
1.900

500,00

500

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert. R. Diena).
1.900

500,00

501

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) gomma brunita. (Cert. Sorani).
1.900

200,00

502

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert. E. Diena). (Cert. E. Diena).
900

150,00

503

1859, Governo Provvisorio, 15 c.bruno (13). (A.Diena - Cert.Sorani).
3.250

650,00

504

1859, Governo Provvisorio, 15 c.bruno (13). (Cert. B. S. Oliva).
3.250

600,00

505
()
1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) senza gomma. (Chiavarello).
650

150,00

506

1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena - Cert. Nussbaum).
5.750

950,00

507

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) + 15 c. bruno (13) su grande frammento con annullo di Genova del 27/11/59, insieme interessante. Qualità da esaminare. (A. Diena).
6.850

530,00

508

1859, Governo provvisorio 15 c. bruno scuro (13a), molto fresco e con gomma integra. (Cert. Colla).
—

2.400,00

509

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
400

100,00

510
/
1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) fresco blocco di quattro di cui uno con varietà "punto in alto prima di C" (14e). (Raybaudi).
2.000
+
250,00

511
()
1859, Governo provvisorio, 5 c. grigio (14). (Chiavarello).
80

20,00

512

1859, Governo provvisorio, 15 c.grigio seppia (14c) grande angolo di foglio. Minima piega d'angolo. (A. Diena).
650

150,00

513

1859, Governo provvisorio 15 c. grigio senza punto dopo "15" (14f). (Sorani).
475

180,00

514

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15), molto fresco e con gomma integra. (A. Diena, Russo, Cert. Colla).
—

2.200,00

515

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Colla).
200

50,00

516

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15). (A. Diena).
200

30,00

517

1859, Governo Provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera da Modena per Bologna, 16/1/60.
1.000

275,00

518

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro con margini di angolo di foglio, con due esemplari  con varietà "senza punto dopo 20" (16e). Minimo punto chiaro in uno degli esemplari.(Bolaffi - Vaccari - B.S.Oliva).


90,00

519
/
1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16) quarto del foglio di 30 esemplari con bordi. Molto bello. (A. Diena).
—

700,00

520

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla (16a) blocco di 15, parte superiore del foglio con margini di foglio, con un esemplare con la varietà "ECNT" (16c).
1.400

325,00

521

1859, 20 c.lilla grigio chiaro (16). (A.Diena - Cert. Sorani).
1.350

250,00

522

1859, 20 c.lilla grigio chiaro (16) annullo azzurro. (G.Oliva).
1.350

250,00

523

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (A.Diena).
250

50,00

524

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18). Molto fresco.
250

50,00

525

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) tre grandi margini. (Cert. Fiecchi - Cert.Chiavarello).
2.750

350,00

526

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero (5) margini a filo. (Cert. E. Diena e Sorani "buono stato").
2.750

250,00
MODENA ANNULLAMENTI

527

-, CORREGGIO (p.6) su 5 c.verde oliva (8) bordo di foglio in basso, lettera per Reggio.
900

200,00

528

1861, FINALE DI MODENA (p.6) su 20 c.celeste grigiastro, lettera per Mantova il  24/4/61.
340

60,00

529

1861, Bollo a 9 sbarre di Modena su Sardegna giornali 1 cent.grigio nero. (Cert. Sorani).
—

110,00

530

-, SASUOLO (p.8) su Sardegna 5 c., esemplari di due tinte differenti, piccolo frammento. (A. Diena).
—

100,00
NAPOLI

531

1858, 1/2 gr. rosa chiaro (1) su minimo frammento. (Chiavarello).
500

100,00

532

1858, 1/2 gr.rosa chiaro, I tavola (1).
425

75,00

533

1858, 1/2 gr. rosa brunastro (1b) in striscia verticale di tre annullata con margine di gruppo a sinistra. Molto bella. (Cert. E. Diena - Cert. Chiavarello - A. Diena - Vaccari).
1.450
+
300,00

534

1861, 1/2 gr. II tavola carminio vivo (2a) 4 esemplari su lettera da Napoli per Rossano. Insieme di pregio, impreziosito dai francobolli freschissimi, di cui uno con angolo di foglio decisamente eccezionale. (Cert. E. Diena).
—

2.500,00

535

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b) margine di foglio in alto e grandi margini. (E. Diena).
850

250,00

536

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b). (A. Diena).
850

150,00

537

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c). (A. Diena).
850

150,00

538

1859, 1 gr.carminio II tavola (4a) con annullo a svolazzo. (A. Diena).
—

30,00

539
/
1858, 1 gr.carminio II tavola (4a) blocco di quattro con i due esemplari inferiori con gomma integra. (Cert. E. Diena).
3.000

600,00

540

1858, 1 gr. carminio vivo (4b). (Chiavarello).
85

20,00

541

1858, 1 gr. carminio scuro (4c).
110

25,00

542

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su lettera da Nicastro (p.5) per Napoli nel settembre '58. (A. Diena).
300

60,00

543

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su ue lettere da Nicastro per Napoli. (A. Diena - Bottacchi).
350

75,00

544
/
1858, 2 gr.carminio I tavola (5e) blocco di quattro fresco e ben conservato nel colore. Margine di foglio a destra con i due esemplari soprastanti con gomma integra. Grinze naturali, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
3.700

750,00

545

1858, 2 gr.rosa chiaro (6) coppia verticale con grandi margini.
250

50,00

546

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
375

90,00

547
()
1858, 2 gr.carminio (7d) splendido. (A. Diena).
—

40,00

548

1860, 2 gr.carminio cupo III tavola (7f) bordo di foglio e margini molto grandi su lettera da Aquila per Solmona. (A. Diena - Bottacchi).
350

100,00

549

1858, 5 gr.rosa brunastro (8) coppia su frammento. (A. Diena).
475
+
100,00

550

1859, 5 gr. I tavola (8) + 1 gr. II tavola (4) su assicurata da Napoli per Potenza.
—

80,00

551

1858, 5 gr. I tavola rosa chiaro (8c) con piena gomma. Qualità da esaminare.
3.500

180,00

552

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) due esemplari.
370

45,00

553

1858, 10 gr.rosa brunastro, I tavola (10).
225

75,00

554

1858, 10 gr. I tavola (10). (Chiavarello).
225

45,00

555

1858, 10 gr.rosa lillaceo (10b). (Sorani).
240

75,00

556

1858, 10 gr.rosa lillaceo (10b). (Sorani).
240

85,00

557

1858-59, Lotto di quattro esemplari da 10 grana, uno della I tavola (10), tre della II tavola (11).
1.200

150,00

558

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Caffaz).
800

210,00

559

1858, 20 gr. I tavola (12). (Cert. Raybaudi).
800

200,00

560
()
1858, 50 gr. rosa brunastro (14) di II scelta.
—

90,00

561
()
1858, 50 gr. rosa brunastro (14). Qualità da esaminare.
—

180,00

562

1858, 50 gr. rosa brunastro (14). (Cert. Sorani).
4.000

500,00

563

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) difettoso. (Cert. Raybaudi).


150,00

564

1898, Ristampe, la serie completa di 6 valori  (R1/6) con i margini non tagliati.
850

175,00

565

1859, Falsi d'epoca, 3 esemplari del 20 gr. di tipi diversi (uno su carta vergata), calcolati come tipi più comuni + 10 gr. (F 5) difettoso non calcolato.
825

160,00

566

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16) fresco e ben marginato. Esemplare di grande qualità. (Cert. E. Diena).
5.000

1.800,00

567

1860, 1/2 t. azzurro  "Croce di Savoia" (16), ottimo esemplare. (Em. Diena - Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi "oro").
4.875

1.500,00

568

1860, 1/2 tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16) posizione 96. Bella qualità. (Cert. Sorani).
5.000

1.500,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

569

1858, CITTA' DUCALE ovale rosso + annullato (p.9) su 2 gr. rosa lillaceo I tavola (5a), fresca lettera per Napoli. (E. Diena).
1.100

400,00

570

1861, GALLIPOLI svolazzo tipo 4 (p.8) su 2 gr.III tavola colore vivo, lettera per Taranto il 7/3/61.
675

100,00

571

1860, ISERNIA cerchio + annullato (p.7) su 2 gr. III tavola (7b), lettera per Napoli, 30/7/60. Insieme molto fresco.
500

150,00

572

1861, MAGLIE, cerchio (p.11) su 1 gr.II tav.(4) per Taranto il 28/5/61. (A. Diena).
2.370

500,00

573
/
1860, MIGNANO annullato + cerchio rosso (p.11) su lettera affrancata con 2 gr.III tavola diretta a S.Maria l'8/2/60.
2.250

500,00

574

1861, MIGNANO svolazzo + cerchio rosso (p.R1) su 2 gr.III tavola bordo di foglio su frammento datato 25/8/60. Rarità.
2.750

500,00

575

1860, OTRANTO annullato + cerchio nero (p.8) su 2 grana III tavola, lettera per Gallipoli il 21/5/60.
750

150,00

576

1860, PONTELANDOLFO cerchio rosso + annullato (p.7) su 2 gr. I tavola rosa carminio (5d), fresca lettera per Campobasso, 23/7/60.
500

135,00

577

1860, SALA cerchio + annullato (p.6) su 2 gr. III tavola (7), lettera per Napoli, 9/4/60, di colore rosa.
300

150,00

578

1859, SALA cerchio + annullato (p.6) su 2 gr. I tavola (5), lettera per Napoli, 19/12/59.
290

100,00
PROVINCE NAPOLETANE

579

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24), freschissimi e con gomma integra. (Cert. Colla).
—

1.850,00

580

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
1.750

450,00

581

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
1.875

400,00

582

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).(Molti firmati A.Diena).
1.875

300,00

583

1861, L'emissione senza il 2 gr. e il 20 gr.(17/19-21/22-24).
1.100

200,00

584

1861, 1/2 t.verde giallo chiaro (17a) ben marginato, non tosato a sinistra, su testata di giornale, annullato "Partenza da Napoli" il 29/5/61.
300

70,00

585

1861, 1/2 t. verde oliva (17b). (Cert. E. Diena).
3.250

500,00

586

1861, 1/2 t. verde giallo (17e) isolato su circolare da Napoli diretta a Clusone per Monasterolo, 4/9/62. (A. Diena).
850

150,00

587

1861, 1/2 t. verde, effigie capovolta (17h). (A. Diena).
250

50,00

588

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco. (G.Oliva - A. Diena).
200

50,00

589

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18), fresco e ben marginato. (Chiavarello).
200

40,00

590

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18), qualità da esaminare. (A. Diena - Chiavarello).
200

35,00

591

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) ben marginato. (A. Diena - Caffaz).
250

55,00

592

1861, 1 gr.nero grigiastro (19) con doppia effigie notevolmente spostata, (G.Oliva - Cert.E.Diena),
1.425

250,00

593

1861, 1 gr.nero (19) bell'esemplare. (A. Diena).
475

80,00

594

1861, 1 gr. nero (19). (Chiavarello).
475

65,00

595

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20), fresco. (Chiavarello).
125

22,00

596

1861, 20 gr.azzurro (20) coppia su lettera da Teano il 3/6/61. Molto bella. (A. Diena).
600

125,00

597

1861, 2 gr.azzurro (20b) splendida qualità.


35,00

598

1861, 5 gr. rosso carminio (21) con gomma integra e filetto inferiore cpl. Di pregio. (E. Diena).
1.125

300,00

599

1861, 5 gr. rosso carminio (21). (Caffaz).
225

50,00

600

1862, 5 gr. rosa lilla (21b). (Chiavarello).
240

55,00

601

1861, 5 gr. lilla (21c) annullato a Napoli il 30/10 su minimo frammento, da esaminare. (Chiavarello).
375

70,00

602

1862, 5 gr. carminio (21f). (Chiavarello)
175

30,00

603

1861, 10 gr, arancio (22) fresco esemplare. (A. Diena).
150

35,00

604

1861, 10 gr. arancio (22) con doppia effige, molto fresco (A. Diena).
150

35,00

605
/
1862, 10 gr.arancio (22) su frontespizio di lettera da Napoli a Parigi il 13/9/62. (A. Diena).
325
+
125,00

606

1861, 10 c.giallo ocra (22a) lieve piega. (A. Diena esteso).
1.325

75,00

607

1862, 20 gr.azzurro (20) + 10 gr.bistro (22c) piccolo frammento. (A. Diena).
360

75,00

608

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Chiavarello - Cert.Raybaudi).
700

150,00

609

1861, 20 grana giallo (23) molto bello.
1.300

275,00

610

1861, 20  grana giallo (23). (A. Diena).
650

150,00

611

1861, 20  grana giallo  (23). (A. Diena).
650

150,00

612

1861, 20  grana giallo (23). (Sorani).
650

125,00

613

1861, 20  grana giallo (23), gomma craquelé.
650

125,00

614

1861, 20 gr. giallo (23). (Caffaz).
650

120,00

615

1861, 20 gr. giallo (23), ben marginato, due punti di ingiallimento. (Chiavarello).
650

100,00

616

1861, 20  gr. giallo (23) esemplare ben marginato di II scelta.
650

30,00

617

1861, 20 grana giallo (23) coppia verticale, gomma integra. Di pregio.
2.850
+
500,00

618

1861, 20  grana giallo arancio (23a) in blocco di quattro, molto bello. (Cert. R. Diena)
2.850
+
550,00

619

1861, 20 gr.giallo arancio (23a). (E. Diena - B.S.Oliva).
700

135,00

620

1861, 20 gr.arancio (23b). (Sorani).
800

150,00

621

1861, Falso per posta del 10 gr. I tipo effigie A (F5) + 2 gr. azzurro (20b) 2 esemplari, entrambi con un margine corto, su assicurata da Napoli per Cerignola, 17/4/61. Il 10 gr. perfetto. Raro. (Cert. E. Diena).
9.000

2.000,00

622

1861, Falso del 10 gr. arancio, II tipo, effigie C (F8) su piccolo frammento (Cert. Raybaudi).
425

100,00

623

1862, Falso del 10 gr.arancio II tipo effigie C (F8) su lettera da Napoli per Chieti, 9/4/62. (Cert. Colla - Cert. R. Diena).
2.500

500,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

624

1861, AQUILA cerchio + svolazzo (p. 10) su 2 gr. azzurro + 5 gr. rosa (20b+21e), lettera per Roma, 10/7/61. (Cert. Sorani).
1.970

325,00

625

1861, CAMPAGNA (p.7) su 2 gr.azzurro (20) margini molto grandi, lettera per Napoli il 10/9/61.
675

100,00

626

1861, LECCE cerchio rosso + svolazzo (p.8) su 2 gr. azzurro chiaro (20), lettera per Napoli, 9/6/61. (A. Diena).
700

100,00
PARMA

627

1852, BERCETO (p.13) su 15 c. rosa (3) su piccolo frammento. Splendido. (Cert. A. Diena).
1.840

650,00

628

1852, VILLAFRANCA (p.R) su 25 c. violetto (4) su piccolo frammento. Molto raro, margine sinistro da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

629

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5) margini grandi. (Sorani).
1.050

250,00

630

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5).
1.050

225,00

631

1852, 5 valori cpl. (1/5).
1.055

150,00

632

1852, 5 c.giallo arancio (1) con margini di angolo di gruppo.
—

50,00

633

1852, 5 c. giallo arancio (1) toccato a destra.
125

25,00

634

1852, 5 c. giallo arancio (1), margine destro sfiorato, bell'aspetto. (Caffaz).
125

25,00

635

1852, 5 c. giallo arancio (1), ottimo aspetto. (G. Oliva).
165

35,00

636

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia verticale di 3. Bella qualità. (Em. Diena).
600

150,00

637

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia di tre ben marginata. (A. Diena - Raybaudi).
625

135,00

638

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia orizzontale di 3. (Chiavarello. B. S. Oliva)
625

120,00

639

1852, 5 c. giallo (1a) 3 esemplari, uno bordo di foglio in alto, uno probabile angolo di foglio inferiore destro su lettera da Piacenza per Parma, rifilata ai lati. (A. Diena).
—

225,00

640

1852, 5 c. giallo chiaro (verdino) (1b), corto a destra. (Chiavarello).
187

25,00

641

1852, 10 c. bianco (2) coppia verticale, gomma integra. (A: Diena).
—

75,00

642
/
1852, 10 c. bianco (2), fresca quartina.
—

160,00

643

1852, 10 c.bianco (2) striscia di tre ben marginata. (Sorani).
850

175,00

644

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di 3. (E. Diena. Vaccari. Cert. Chiavarello).
850

165,00

645

1852, 5 c. giallo arancio + 10 c. bianco (1+2) su minimo frammento.
400

30,00

646

1855, 5 c. giallo (1a) angolo di foglio con 2 margini corti + 10 c. bianco (2) angolo di foglio di qualità eccezionale, su lettera da Parma per Monticelli d'Ongina, 11/3/55. (E. Diena).
—

275,00

647

1852, 15 c.rosa, una grca più larga (3b).
137

30,00

648

1853, 25 c.violetto (4) ben marginato su lettera da Parma a Bologna l'8/7/53. A lato bollo stampatello "AFFRANCATA".
850

150,00

649

1853, 25 c. violetto (4) sfiorato a destra, su lettera da Parma per Firenze, 18/3/53. (G. Oliva).
850

100,00

650

1852, 40 c. azzurro (5), ampio bordo di foglio a destra, punto bianco. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
400
+
80,00

651

1852, 40 c.azzurro chiaro (5a) molto fresco e ben marginato, annullato con bollo a griglietta su minimo frammento.
625

100,00

652

1852, I emissione, piccolo lotto formato da (1 - 1 coppia - 1b - 2 coppia - 3 coppia).
1.350

250,00

653

1855, Prova di stampa del 15 c. nero su carta bianca (P3) difettosa ma molto rara. (Cert. Raybaudi "oro").
17.500

750,00

654

1853/55, Seconda emissione, la serie cpl. di 3 valori (6/8). (Sorani).
1.750

375,00

655

1853, 5 c.giallo arancio (6) ben marginato. (Em. Diena).
1.000

200,00

656

1853, 5 c.giallo arancio (6) ottima qualità. (A. Diena).
1.000

175,00

657

1853, 5 c.giallo arancio (6). (Cert. Sorani).
1.000

150,00

658

1853, 5 c.giallo (6a) ben marginato. (Em. Diena - A.Diena).
1.125

180,00

659

1853, 5 c.giallo chiarissimo (6b). Rara tonalità. (Cert. Sorani).
2.125

425,00

660
/()
1853, 15 c. vermiglio (7), esemplare riparato e rigommato, da esaminare.
—

300,00

661

1853, 15 c.vermiglio (7) bordo di foglio. (A. Diena - Cert.Merkur).
250

60,00

662

1853, 15 c.vermiglio (7). (A. Diena).
250

50,00

663

1853, 15 c.vermiglio (7). (Raybaudi).
250

50,00

664

1853, 15 c. vermiglio (7), annullato da bollo circolare PONTREMOLI, 2/5 su piccolo frammento.
300

60,00

665

1854, 15 c. vermiglio (7) esemplare con interessante difetto di stampa, su lettera da Parma per Pontremoli, 8/6. (A. Diena - Chiavarello).
—

150,00

666

1855, 25 c.bruno rosso (8), di ottima qualità.
500

140,00

667

1855, 25 c.bruno rosso (8) margine di gruppo a sinistra. (A. Diena).
500

120,00

668

1855, 25 c. bruno rosso (8), forte oleosità, 2 margini a filo. (Caffaz - G. Oliva).
500
+
120,00

669

1855, 25 c. bruno rosso (8). (A. Diena).
500

110,00

670

1853, 25 c. bruno rosso (8) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi "buono stato").
600

60,00

671

1855, 25 c. bruno rosso (8) su lettera, rifilata ai lati, da Parma per Mantova, 6/7. (Em. Diena).
1.500

180,00

672

1857, 25 c. bruno rosso (8) su lettera da Pontremoli per Livorno, 27/2. (Em. Diena - A. Diena).
1.500

280,00

673

1856, Lettera da Parma a Genova l'8/8/56, affrancata con 5 c.giallo verdino (1b) + 25 c.bruno rosso con greca più larga a sinistra (8b). Affrancatura non comune. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
3.200

500,00

674

1857-59, La terza emissione, 3 valori cpl. (9/11).
1.075

225,00

675

1859, 15 c.vermiglio (9).(Bolaffi).
350

65,00

676

1859, 15 c. vermiglio (9), fresco. (Caffaz).
500

110,00

677

1859, 15 c. vermiglio (9), molto bello.
500

100,00

678

1859, 15 c.vermiglio (9), annulllato a Parma il 31/7/59. (Chiavarello).
500

100,00

679

1857, 25 c. bruno lilla (10). (A. Diena).
650

150,00

680

1857, 25 c. bruno lilla (10).
650

120,00

681

1857, 25 c.bruno lilla (10), coppia orizzontale bordo di foglio a sinistra.(Em.Diena - A.Diena).
1.300
+
275,00

682

1857, 25 c. bruno lilla (10), molto bello, con annullo a griglietta cpl. (A. Diena).
275

60,00

683

1857, 25 c.bruno lilla (10) annullato a griglia su piccolo frammento.
275

60,00

684

1857, 25 c. bruno lilla (10) con nitido annullo di Fiorenzuola (p.5) su frammento. (Cert. G. Bolaffi).
360

50,00

685

1858, 40 c. azzurro (11) annullato a Piacenza il 5/4/58. (Caffaz).
650

130,00

686

1857, 40 c. azzurro (11). (Em. Diena - G. Bolaffi).
650

125,00

687

1853, Segnatasse per giornali, il bollo di Parma (B1) su piccolo frammento. (Caffaz).
650

180,00

688

1853, Segnatasse per giornali, Bollo "Gazzette Estere Piacenza - C. 9" (B2) su giornale "Il Cattolico" da Genova, 10/2/53. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
800

250,00

689

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) bordo di foglio a destra gomma integra.(Sorani).
3.000
+
1.000,00

690
()
1857, Segnatasse per giornali 6 c. rosa vivo (1). Bella qualità. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
750

200,00

691

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) grande margine superiore. (Cert.R.Diena).
400

100,00

692

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) annullato con bollo circolare rosso. (Chiavarello).
400

85,00

693

1853, Segnatasse per giornali 9 c. azzurro (2). (G. Bolaffi, Cert. Sorani).
1.650

550,00

694
()
1859, Governo provvisorio, 5 valori nuovi senza gomma (12/15+17).
1.700

375,00

695

1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro (12), gomma integra. Qualita' lusso (Cert. Colla).
—

2.650,00

696

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). (A.Diena).
3.500

500,00

697

1859, Governo provvisorio 5 c. verde giallo (13) gomma integra. Splendido. (A. Diena, G. Bolaffi, Cert. Colla).
—

1.100,00

698

1859, 5 c.verde giallo (13) bordo di foglio a sinistra.(A.Diena - G.Bolaffi).
900

250,00

699

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (G. Oliva).
900

175,00

700

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13). Ottima qualità. (A. Diena).
900

130,00

701

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13). (Em. Diena - Caffaz).
900

110,00

702

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). Bell'esemplare. (Chiavarello).
1.600

350,00

703

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) molto bello. (Cert. Sorani).
1.600

350,00

704

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) bordo di foglio, margini grandi. (A.Diena).
700

150,00

705

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) ben marginato. (Em.Diena esteso - E.Diena).
700

125,00

706

1859, Governo provvisorio, 10 c.bruno grigiastro (14a).
700

200,00

707

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini. Splendido. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
3.350
+
600,00

708

1859, Governo Provvisorio 10 c. bruno con "o" piccolo (14c), pos. 55 della I composizione. Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

1.650,00

709

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) bell'esemplare. (A. Diena).
1.600

325,00

710

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) posizione n.25 della II composizione. (Cert. Sorani).
1.600

200,00

711

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) esemplare non fresco, da esaminare.
1.600

185,00

712
()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15), nuovo senza gomma.
320

50,00

713
()/
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) con gomma parziale. Fresco esemplare.
—

130,00

714

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro "O" grasso (15d). (A. Diena).
350

75,00

715

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro, posizione n.57 II composizione, varietà "A" rotta in alto  (15e). (Cert. Sorani).
1.750

350,00

716

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro (15) su lettera da Parma per Pontremoli. Francobollo ben marginato, insieme da esaminare.
1.100

250,00

717

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) posizione n.44 della I composizione nuovo con piena gomma. Raro. (Cert. Sorani).
26.000

4.500,00

718

1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17), molto fresco e con gomma integra. (Cert. G. Bolaffi della quartina di provenienza).
—

1.000,00

719

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17), ben marginato. (Em. Diena).
900

250,00

720

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17). (Cert. Sorani).
900

250,00

721

1859, 40 c.vermiglio (17), bell'esemplare. (Sorani).
900

200,00

722

1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17). (E. Diena).
900

185,00

723

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17), assottigliamento nel margine, lontano dalla cornice. (Chiavarello).
900

140,00

724

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18). Bello e raro. (Cert. Raybaudi "oro").
10.000

2.350,00
PARMA ANNULLAMENTI

725

1862, PARMA, doppio cerchio grande rosso (p.10) + "ASSICURATO", lineare rosso, bustina diretta a Milano affrancata con Sardegna 20 c. celeste (15Da) striscia orizzontale di 3, appena sfiorata a destra in alto. Insieme splendido e di pregio. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00
STATO PONTIFICIO

726

1852, 1/2 baj grigio (1), ingiallimenti.
800

60,00

727

1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) con otto filetti completi.
700

150,00

728

1859, 1/2 bay grigio azzurro (1a) coppia verticale ben marginata, usata in frode al verso di lettera da Marano per Fermo, 20/8/59.
—

200,00

729

1855, 1/2 baj grigio azzurro coppia con filigrana di ricucitura (1l) al verso di lettera da Macerata per civitanova. Non comune. (Cert. A. Diena).
—

400,00

730

1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) isolato su stampato da Roma per Fermo.
1.400

300,00

731

1852, 1 baj verde grigiastro (2), ingiallimenti.
325

30,00

732

1856-60, 1 baj verde grigiastro (2) 2 esemplari, uno con interspazio di gruppo a destra, uno a sinistra, su 2 lettere.
—

80,00

733
()
1854, 1 baj oleoso (2b) non annullato, al verso di lettera da Urbino a Pesaro. Valutazioni per senza gomma.
625

100,00

734

1860, 1 baj verde scuro (2A) coppia con interspazio leggermente difettosa.
1.250

35,00

735

1858-64, 1 bay (2A-2B) 2 esemplari per tipo su 2 lettere.
—

70,00

736

1852, 2 baj verde oliva (3) esemplare con impronta di spazio tipografico in basso. Molto raro.
—

100,00

737

1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti con piccole varietà.
—

150,00

738
/
1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti + 2 frammenti (uno con due pezzi). Tutti con piccole varietà.
—

150,00

739

1856, 2 baj verde giallastro (3a) frazionato verticalmente a 1/2,  al verso di lettera da Penna S, Giovanni per Fermo, 2/6/56. Bella qualita'. (Raybaudi).
600

200,00

740

1852, 2 baj grigio azzurrastro (carta sottile), (3Ab) gomma integra e bordo di foglio in alto. (Cert. Colla).
—

600,00

741

-, 2 bay, 4 lettere ed un frontespizio, tutti con difetti degli stereotitpi.
—

100,00

742

1852, 3 baj bistro arancio (4), angolo di gruppo, sfiorato un filetto in basso a sinistra.
3.250

325,00

743

1852, 3 baj bistro arancio (4), filetti visibili da tre lati.
3.250

300,00

744

1856, 3 baj bistro arancio (4) con gli otto filetti di separazione completi su frammento annullato con la griglia di Perugia. (Cert. Raybaudi).
800
+
225,00

745

1852, 3 baj bistro arancio (4) con annullo di Viterbo, su lettera da Bagnorea per Roma.
—

50,00

746

1864, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per l'Aquila, 8/3/64. (A. Diena).
750

120,00

747

1852, 3 b. bruno grigiastro chiaro (4Ab) esemplare con otto filetti. (Cert. Sorani).
800

400,00

748

1852-63, 3 bay (4-4A), piccolo studio composto da 8 esemplari singoli + una coppia, in varie tonalità di colore.
—

130,00

749

1852, 3 baj, 4 lettere, esemplari di colori differenti.
—

100,00

750

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), leggermente riparato da esaminare.
8.000

250,00

751

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), angolo di foglio con otto filetti. (A. Diena - Sorani).
1.200

250,00

752

1852, 4 bay bruno grigio chiaro (5) frazionato verticalmente a 1/2 al verso di lettera da S. Giovanni Persiceto per Bologna. (Cert. Colla).
3.375

650,00

753

1852, 3 baj giallo cromo + 5 baj rosa chiaro (4A+6) su lettera da Roma per Firenze, 14/5/52. (Cert. E. Diena).
820

300,00

754

1860, 5 baj rosa chiaro (6) blocco di quattro, difettoso al margine inferiore.
1.250

125,00

755

1858, 5 bay rosa chiaro (6) coppia su opuscolo giuridico. Interessante.
—

80,00

756

1854, 5 bay stampa oleosa (6b) su lettera da Bologna per Firenze, 17/11/54.
175

50,00

757

1853, 5 baj oleoso (6b) coppia verticale su lettera da Roma per Genova, 29/1/53. (Chiavarello).
—

100,00

758

1852, 5 baj rosa chiaro con difetto di stereotipo (6h varietà B). Esemplare fresco.
600

125,00

759
/
1852, Piccolo insieme di varietà del 5 baj rosa chiaro (6). (8 pezzi di cui una coppia).
—

100,00

760

1852, 5 bay, 5 lettere con esemplari bordo di foglio.
—

150,00

761

1852, 6 baj grigio verdastro (7), linguella da esaminare, grandi margini. (Sorani).
875

225,00

762

1853, lettera da Fano per l'Irlanda il 31/10/53 spedita per via di terra ed affrancata con 3 baj bistro arancio leggermente corto da un lato + due esemplari da 6 baj grigio verdastro (7) annullati con bollo lineare di FANO + tratti di penna. Interessante, rara destinazione.
—

500,00

763

1852, 6 baj lilla grigio (7a).
2.000

275,00

764

1852, 6 baj grigio (7a) con ampi margini su frammento da Forlì. (Raybaudi).
—

30,00

765

1854, 6 baj grigio, stampa oleosa (7c) ben marginato, lievemente difettoso.
2.500

70,00

766

1854, 6 baj grigio, inchiostro oleoso (7c), tre esemplari ben marginati su un unico frammento.
750

100,00

767

1852, 6 baj grigio verdastro con difetto di stereotipo (7f). Fresco esemplare. (A. Diena).
1.900

375,00

768

1852, 6 baj grigio verdastro, cornice rotta a destra (7f) ben marginato, ingiallimenti.
1.900

90,00

769

1852, 6 baj lilla grigio (7A).
275

50,00

770

1852, 7 baj azzurro (8), fresco e ben marginato.
1.500

175,00

771

1852, 7 baj azzurro (8), ben marginato.
1.500

200,00

772

1852, 7 baj azzurro (8) blocco di quattro con un esemplare difettoso. Raro, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
6.500

750,00

773
()
1852, 7 baj azzurro (8), un margine a filo.
300

20,00

774

1852, 7 baj azzurro (8) bell' esemplare. (A. Diena).
90

20,00

775

1852, 7 baj azzurro (8) tre esemplari con margini molto ampi.
270

60,00

776

1852, 7 baj azzurro (8) blocco di quattro con annulli a penna su frammento. (Cert. E. Diena).
—

250,00

777

1854, 7 baj oleoso (8b). (Chiavarello).
200

40,00

778

1852, 8 baj bianco (9). Ottima qualita'.
725

150,00

779

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
725

125,00

780

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
725

100,00

781

1852, 8 baj bianco (9), striscia orizzontale di 5 esemplari, filetti non sempre presenti. (A. Diena).
800

70,00

782

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia. (Cert. Sorani).
2.250

500,00

783

1852, 50 baj azzurro (10) ben marginato, annullato con bollo a griglia.(A.Diena - Cert. Sorani).
2.250

475,00

784

1852, 50 baj azzurro (10) riparato, di ottimo aspetto.


100,00

785

1852, 50 baj azzurro (10) appena corto a sinistra e 1 scudo rosa carminio (11) leggermente assttigliato in basso. Ottimo aspetto. (Cert. Sorani).
6.500

400,00

786

1852, 1 scudo rosa carminio (11). Bell'esemplare. (Em. Diena - Cert. G. Oliva - Cert. Sorani).
4.250

1.250,00

787

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Cert. Sorani).
4.250

1.000,00

788

1852, 1 scudo rosa carminio (11). Ottimo esemplare. (G.Oliva, Cert. Raybaudi "oro").
4.250

750,00

789

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert.Sorani "buono stato").
4.750

500,00

790

1852, 1 scudo rosa carminio (11), esemplare leggermente difettoso, di ottimo aspetto. (Cert. Sorani).
4.250

400,00

791

1852, 1 scudo rosa carminio (11) usato con annullo circolare "Direzione di Roma" in data 19/6/1865. Esemplare ben marginato e di bell'aspetto, presenta un leggero assottigliamento. (Cert. Carraro).
6.500

350,00

792

1852, 1 scudo rosa carminio (11), minimo assottigliamento e con piega stirata. Francobollo di buon aspetto.
4.250

300,00

793

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12) a filo a sinistra + 8 baj bianco (9) coppia, su piccolo frammento. Da esaminare.
—

375,00

794

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12) con annullo circolare, esemplare fortemente difettoso.
—

100,00

795

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12), stampa difettosa, rotture, mancanze, qualità molto modesta.
3.750

90,00

796

1864, 50 b.azzurro oltremare scuro (12a) corto di margini, annullato con bollo "PD" in cartella impresso due volte. Raro annullamento, francobollo difettoso. (Cert. Sorani).
3.750

200,00

797
/()
1864, 8 saggi di francobolli non adottati monocromi o a 2 colori, di cui 4 da 5 baj e 4 da 10 baj, stampati dalla tipografia Giuseppe Re di Torino. Un esemplare da 10 b. corto a destra, gli altri perfetti. Rari. (Cert. Caffaz).
—

800,00

798

1867, 2 c. verde giallo (13), bordo di foglio in alto.
150

50,00

799

1867, 2 c. verde giallo (13), bordo di foglio a destra.
150

60,00

800

1867, 2 c. verde giallo (13). (A. Diena).
300

70,00

801

1867, 2 c. verde giallo (13), ampi margini.
300

50,00

802

1867, 2 c.verde giallo (13a) + 2 c.verde giallo "senza punto dopo cent." (13).
625

100,00

803

1867, 3 c. grigio rosa (14) fresco esemplare. (Cert. Sorani).
4.875

1.100,00

804

1867, 3 c. grigio rosa (14) fresco esemplare. (Cert. Sorani).
3.250

750,00

805

1867, 3 c. grigio rosa (14). (G. Oliva, Cert. Raybaudi "oro").
3.250

600,00

806

1867, 3 c. grigio rosaceo (14). (Em.Diena - G.Oliva - E.Diena - Cert. Sorani).
3.000

350,00

807

1867, 3 c. grigio rosa (14),  difettoso, di bell'aspetto.
3.000

90,00

808

1867, 3 c. grigio (15) marginato.(Em.Diena - A.Diena).
1.350

250,00

809

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), da esaminare. (Chiavarello).
225

45,00

810

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), bordo di foglio in basso.
225

45,00

811

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), molto fresco. (A. Diena).
225

40,00

812

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
225

40,00

813

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
225

30,00

814

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), coppia orizzontale con interspazio di gruppo. Minima abrasione in alto nell'esemplare di destra. (Cert. Sorani "buono stato")..
4.500

500,00

815

1867, 10 c.vermiglio arancio (17) molto bello, gomma integra. (Cert. R. Diena)
1.500
+
500,00

816

1867, 10 c. vermiglio arancio (17), molto fresco e ben marginato. (A. Diena).
1.500

300,00

817

1867, 10 c. vermiglio (17), tre esemplari con margini eccezionali, ognuno con sette filetti.
240

60,00

818

1867, 10 c.vermiglio arancio (17) coppia orizzzontale. (Raybaudi).
275

40,00

819

1867, 20 c. rosso bruno (18).
200

50,00

820

1867, 40 c. giallo (19).
250

50,00

821

1867, 40 c. giallo (19), molto fresco.
250

45,00

822
/
1867, Fresca quartina con margini di angolo di gruppo da 40 c. giallo (19) con due esemplari gomma integra ed un esemplare con minimo difetto. (Em.Diena - Sorani).
1.100
+
250,00

823

1867, 40 c. giallo (19). (Raybaudi).
250

40,00

824

1867, 40 c. giallo (19), buona qualità, tre esemplari.
750

120,00

825

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena).
250

60,00

826

1867, 80 c.rosa lillaceo (20). (A. Diena).
650

125,00

827

1867, 80 c.rosa lillaceo (20), ben marginato, da esaminare. (E. Diena - A. Diena).
650

125,00

828

1867, 80 c.rosa lillaceo (20). (Em.Diena - A.Diena - B.S.Oliva).
650

120,00

829

1867, 80 c.rosa lillaceo (20). (E.Diena).
650

100,00

830

1867, 80 c.rosa lillaceo (20). (A.Diena).
650

100,00

831

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato.(Em.Diena - E.Diena -Ray).
650

100,00

832

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato. (A. Diena).
650

90,00

833
/
1867, 3 c. grigio (15) nuovo; 80 c. (20) coppia usata, difettosa.
—

50,00

834

1867, 3 valori (16-19-20). L'80 c. con (Cert. Raybaudi).
1.150

250,00

835

1868, III emissione, la serie usata senza i 3 c. (22-25/30).
820

100,00

836

1868, 2 c.verde (22) blocco di quattro, tutti senza punto dopo cent. (A. Diena).
2.200

200,00

837

1868, 3 cent.grigio (24). (Em.Diena - Cert.R.Diena).
4.000

600,00

838

1868, 10 c. arancio vermiglio (26) coppia verticale con dentellatura parziale al centro. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

839

1870, 10 c. arancio vermiglio (26) su lettera da Viterbo per Civitavecchia del 19 SETTEMBRE 1870. Entrambe le città erano già occupate dalle truppe italiane e le poste pontificie avevano ripreso a funzionare regolarmente. Nel teso si parla di "...nuovi movimenti " (di truppe). Per specialisti. (Cert. Raybaudi).
—

5.000,00

840

1868, 20 c. rosso bruno, due esemplari con il decalco (27f), uno difettoso.
900

50,00

841

1869, 20 c. rosso bruno, senza punto dopo cent (27g) su gran parte di lettera. (Chiavarello).
375
+
50,00

842

1868, 20 c. magenta senza punto dopo la cifra (28m). Molto bello.
265

40,00

843

1868, 40 c. giallo limone (29), da esaminare. (Caffaz - Raybaudi).
120

15,00

844

1868, 40 c. giallo  limone (29) su minimo frammento.
145

30,00

845

1870, 10 c. arancio vermiglio (26c) 2 esemplari + 40 c. giallo intenso due esemplari di cui uno con parte di doppia dentellatura in basso (29c+29c/q) su bustina assicurata da Roma per Poitiers, 5/4/70. Un francobollo da 10 c. ripiegato a cavallo della busta. Insieme raro. (Cert. Sorani).
—

1.250,00

846

1868, 80 c. rosa chiaro (30) coppia + striscia di 3 su ampio frammento. Rarità. (Cert. Fiecchi).
—

1.000,00

847

1868, 80 c. rosa chiaro (30) su minimo frammento.
550

125,00

848

1868, 80 c. rosa lillaceo, proveniente dai fogli di 120 esemplari (30b) blocco di sei. (Cert. Sorani).
2.000
+
400,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

849

1855, ACQUAPENDENTE, P.D. annullatore (p.6) su 1 bay oleoso (2b) al verso di piego per Onano, 9/5/55.
—

75,00

850

1844-68, ARSOLI, lotto di 4 lettere.
—

80,00

851

1858, LORO lineare rosso (p.4) al verso di lettera per San Ginesio affrancata con 1 baj (2) 7 filetti, annullato con griglia di Macerata. Bella qualita'.
—

60,00

852

1870, MARINO (p.6) su 10 c. arancio vermiglio (26), lettera per Roma, gennaio '70.
—

50,00

853

1853, MONTALTO ovale (p.4), al verso di lettera per S. Elpidio, 25/5/53, affrancata con 1 bay  (2) esemplare quasi 8 filetti, annullato con il lineare di Macerata. Molto bello.
—

80,00

854

1864, MONTEGRANARO doppio cerchio senza data (p.8) su 15 c. (L18) su lettera per Fabriano. A lato doppio cerchio di S. Elpidio, 10/8/64. (Sorani - Cert. Raybaudi).
—

125,00

855
/
1855, PAUSULA cartella azzurra (p.7) annullatore di 1 baj  (2) al verso di lettera per Macerata, 19/9/55
—

60,00

856

1852, S. VITTORIA (p.8) al verso di lettera per Montegiorgio con 1 baj verde grigiastro (2) ben marginato,  annullato con cerchio di Fermo. Ottima qualita'. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

857

-, 3 frammentini affrancati con  (2-2-3) con bolli di Monte di Nove (p.9), Grottamare rosso (p.10) e il raro Monsampolo (p.12).
—

300,00

858

-, 8 frammenti (7 con 1 baj di cui uno "lilliput", uno con 3 baj) con varieta' di annulli: Mogliano, Caldarola, Montegiorgio, Appignano, Monterubbiano, Montesanto, Pesaro e Forli', tutti unici annullatori.
—

120,00

859

-, 3 lettere con annulli di Toscanella, Bagnorea (annullatori) e Valentano (a lato).
—

50,00
ROMAGNE

860

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Cesena a Bologna il 02/08/59 affrancata con 3 baj di Pontificio annullato con bollo a griglia di Cesena + Cesena lineare a lato. (Cert. Fiecchi).
4.500

450,00

861

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.250

400,00

862

1859, I primi 6 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/6). Tutti firmati.
2.050

300,00

863

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) con annullo di Argenta. (Em.Diena, A. Diena).
425

135,00

864

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) annullato con bollo a griglia.
425

75,00

865

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Cento". (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.387

200,00

866

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale con annullo a griglia. (A. Diena).
925

175,00

867

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) 2 esemplari su piccolo frammento annullati con bollo a griglia. Piccolo taglio al margine inferiore di un esemplare che sfiora il cartiglio.
1.000

70,00

868

1859, 1 baj bruno grigio (2) su minimo frammento.
240

80,00

869

1859, 1 baj bruno grigio (2).
187

20,00

870

1859, 1 baj bruno grigio (2) due esemplari annullati uno con bollo di Cento l'altro con bollo a griglia. (A. Diena).
400

30,00

871

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 4 esemplari annullati con bollo mutuo di "Comacchio".
800
+
100,00

872

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Argenta".
1.162

150,00

873

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena).
775

125,00

874

1860, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Ravenna per Cervia, 19/1/60. (A. Diena).
1.000

200,00

875

1860, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Ferrara per Comacchio, 16/1/60. (A. Diena).
1.000

200,00

876

1859, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Bologna per Castelfranco, 5/10/59. Da esaminare.
1.000

200,00

877
/
1859, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera, rifilata ai lati, da Faenza per Russi, 10/9/59.


100,00

878

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato su minimo frammento con parte del bollo lineare di "Cento".
375

40,00

879

1859, 2 baj giallo arancio (3) su minimo frammento.
275

35,00

880

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia.
225
+
30,00

881

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su minimo frammento. (A. Diena).
725

125,00

882

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
725
+
125,00

883

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con parte di bollo lineare di "Bondeno" (p.11).
225
+
45,00

884

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
225

30,00

885

1859, 2 baj giallo arancio (3)  coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena, Grioni).
725

125,00

886

1859, 3 baj. verde (4).(Cert.E. Sorani).
450

100,00

887

1859, 3 baj. verde (4), annullato con parte del bollo lineare di "Cento". (G. Oliva).
675

85,00

888

1859, 3 baj verde (4). (A. Diena).
450

75,00

889

1859, 3 baj. verde (4).(A. Diena - Cert.Ghiglione).
450

75,00

890

1859, 3 baj verde scuro (4) su lettera da Bologna per Lugo, 3/10/59. Testo relativo all'obbligo di innalzare la bandiera dei Savoia.
3.000

750,00

891

1859, 4 baj fulvo (5). (G.Oliva - Sorani).
900

200,00

892

1859, 4 baj fulvo (5).
900

200,00

893

1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena).
900

175,00

894

1859, 4 bay fulvo (5). (Raybaudi).
225

40,00

895

1859, 4 baj fulvo (5) su piccolo frammento.
275

30,00

896
/
1859, 4 baj fulvo (5) 2 esemplari annullati su minimi frammenti. (A. Diena)
550

60,00

897

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale annullata con bollo doppio cerchio di Bologna. (Cert. Raybaudi).
3.250
+
350,00

898

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Rovigo, 10/12/59. (A. Diena).
1.250

300,00

899

1859, 5 baj violetto (6).
525

100,00

900

1859, 5 baj violetto (6), ben marginato.
525

100,00

901

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena).
525

90,00

902

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia.
525

90,00

903

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
525

85,00

904

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
525

80,00

905

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo muto. (Em. Diena esteso).
525

75,00

906

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a doppio cerchio.(Em.Diena - A.Diena).).
525

50,00

907

1859, 5 baj violetto (6) lotto di 7 esemplari annullati con bollo a griglia quasi tutti difettosi.
3.675

175,00

908

1859, 4 bay fulvio + 5 bay violetto (5+6). (Chiavarello. Raybaudi).
750

100,00

909

1859, 3 baj + 5 baj (4+6) su piccolo frammento. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.100

275,00

910

1859, 6 baj verde giallo (7), aderenze al verso. (Chiavarello).
475

80,00

911

1859, 6 baj verde giallo (7), piega orizzontale. (Chiavarello).
475

28,00

912

1859, 8 baj rosa (8) su piccolo frammento. Francobollo distaccato per controllo e riapplicato nella posizione originale con linguella. (Cert. A. Diena - Cert. Sorani).
2.750

750,00

913
/
1859, 8 baj rosa (8) margini completi. (Cert.Sorani).
2.500

300,00

914

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
310

65,00

915

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (A. Diena).
300

65,00

916

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (G. Oliva - Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
3.375

800,00
REGNO DI SARDEGNA

917

1820, Cavallini, impronta a secco (4/6) mezzi fogli nuovi. Da esaminare.
—

150,00

918

1824, Cavallini, 15 c. stampa a secco (4) forte piega, da Pinerolo per Torino, 24/11/24.
—

50,00

919

1846, CAVALLINI 50 c. stampa a secco (6), doppio foglio dell'amministrazione postale da Genova per Porto Maurizio (archivio Pastorelli), largamente fuori validità. Segni di "franca" sul fronte. Al verso timbro rosso "ISPEZ. DELLE POSTE DI GENOVA".
—

50,00

920

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato. (A.Diena - E.Diena - Cert. Ghiglione).
2.750

500,00

921

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato. (A. Diena).
2.750

500,00

922

1851, 5 c. nero grigiastro I tiratura (1e) esemplare con grandi margini. Raro. (Cert. Sorani).
12.500

2.750,00

923
()
1851, 20 c. azzurro (2), rigommato, molto bello.
2.000

400,00

924

1851, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale. (E. Diena).
1.100

150,00

925

1851, 40 c. rosa (3). (Cert. E. Diena - Cert. Chiavarello).
5.250

1.000,00

926

1851, 40 c.rosa (3), da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
5.250

475,00

927

1851, 40 c.rosa (3) a filo in alto.
5.250

400,00

928

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
18.500

1.500,00

929

1853, 20 c.azzurro (2) + due esemplari da 40 c.rosa (3) su lettera da Nizza Marittima per al Scozia il 30/3/53. Pregevole affrancatura con l'esemplare centrale perfetto e gli altri leggermente corti. Grande interesse per la destinazione. (Cert. R. Diena)
40.750

5.000,00

930

1853, 5 cent.verde (4) esemplare con taglio ricucito sul lato sinistro. Da esaminare. (Em. Diena - Cert. Chiavarello).
16.250

750,00

931

1853, 5 c.verde (4). (A. Diena).
1.750

375,00

932

1853, 5 c.verde (4).
1.750

350,00

933

1853, 5 c.verde (4) fresco, marginato, annullato con bollo a doppio cerchio di Agliè.(Cert. Sorani).
1.750

250,00

934

1853, 5 c. verde + 20 c. azzurro (4+5) su piccolo frammento da Sarzana, 5/12/53. (A. Diena).
2.340

400,00

935

1853, 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a destra, annullo di Levanto. Molto bello.
200

60,00

936

1853, 20 c. azzurro (5) annullato con doppio cerchio di Pallanza il 7/6/54.
187

45,00

937

1853, 20 c. azzurro (5).
200

25,00

938

1853, 20 c. azzurro (5) annullato il 1/10/53, giorno di emissione, su piccolo frammento da Torino. (Cert. E. Diena - Cert. Colla).


2.000,00

939

1853, 20 c. azzurro (5) molto bello, su piccolo frammento da Alessandria, 22/11/53.
240

60,00

940

1853, 40 c. rosa chiaro (6) ben marginato, annullato "Lesa". (Cert. Sorani).
1.350

250,00

941

1853, 20 c. + 40 c. (5+6) con buoni margini. (Sorani - Cert. Sorani per il 40 c.).
1.512

400,00

942

1853, Saggio Matraire per la II emissione, 20 c. verde olivastro scuro su carta spessa gommata. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

943

1853, Prova del 20 c. azzurro su carta azzurra "a traliccio" di medio spessore. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

500,00

944
()
1853, Prova del 20 c. su carta rosa chiaro, sottile. (Cert. E. Diena).
—

200,00

945

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore vivace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
4.000

300,00

946

1854, 5 c.verde giallo (7) (G. Oliva, Cert. Raybaudi).
850

150,00

947

1819, Cavallini 25 c. azzurro(2) mezzo foglio nuovo. Da esaminare.
—

50,00

948

1854, 5 c. verde giallo (7). (A. Diena).
850

150,00

949

1854, 5 c.verde giallo (7) annullato a Torino il 7/6/55. (Cert. Raybaudi).
850

150,00

950

1854, 5 c.verde giallo (7). Freschezza da esaminare (Em. Diena).
850

80,00

951

1854, 5 c.verde giallo (7) difettoso al margine sinistro ma fresco e con nitido annullo "Nizza Marittima". (Cert.Biondi).
850

50,00

952

1855, 5 c. verde giallo (7) splendido esemplare con bordo di foglio a sinistra,  isolato su circolare, rifilata ai lati, da Casale per Treville, 16/11/55. (Cert. Colla, Cert.R. Diena).
5.750

1.000,00

953

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
2.400

250,00

954

1854, 5 c.verde (7d). (A.Diena).
800

250,00

955

1854, 20 c. azzurro (8). (B. S. Oliva).
185

30,00

956

1855, 20 c. azzurro (8) coppia su ampio frammento, 19/1/55.


175,00

957

1854, 20 c. azzurro (8) su lettera da Cagliari per Gavoi.
650

120,00

958

1854, 20 c. azzurro (8) angolo di foglio superiore sinistro su lettera da Nuoro per Cagliari, 21/7. Molto bello e non comune. (Em. Diena).
—

500,00

959

1854, 20c.azzurro verdastro (8d) allullato il 20/12/54. (A. Diena - Raybaudi).
275

60,00

960

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9) annullato con bollo di Torino il 19/6/55. Un margine toccato in alto a destra. (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena).
4.000

450,00

961

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b), annullato con bollo di Genova. Ottima qualità. (Emilio Diena esteso - Cert. E. Diena).
4.000

800,00

962

1854, 5 c. verde oliva scuro non emesso (10). (E. Diena - Raybaudi).
3.250

500,00

963

1854, 20 c. indaco non emesso (11). (Em. Diena).
1.250

350,00

964
/
1854, Non emessi, 40 c.rosso mattone (12) blocco di quattro con 2 esemplari con gomma integra. (Cert.Biondi).
1.250

250,00

965

1855, 5 c. verde giallo (13a) coppia verticale + 40 c. vermiglio (16a) su lettera da Torino per Parigi, 13 NOVEMBRE 1855. Lettera un po' stanca, francobolli ben marginati. Unica lettera nota con la rara coppia del verde giallo usata nel novembre 1855. (Cert. Raybaudi "oro").
—

5.000,00

966

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f) annullato a Genova il 14/5/57. (G. Oliva - Chiavarello).
550

110,00

967

1857-58, 5 c. verde giallo (13Ad) con effigie capovolta. Qualità da esaminare (Cert. A. Diena).
4.500

175,00

968

1861, 5 c. verde oliva (13C) blocco di quattro su lettera da Caprino Bergamasco per Bergamo, 1/12/61. Lieve grinza orizzontale d'archivio sui 2 esemplari in basso. Di pregio. (Cert. Raybaudi "oro").
—

3.500,00

969

1861, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) gomma integra. Fresco esemplare. (Sorani).
500
+
175,00

970

1861, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) coppia orizzontale con effigie capovolta, su minimo frammento da Messina. Rarità. (Giulio Bolaffi - A. Diena - Cert. Sorani).
—

3.000,00

971

1862, 5 c. verde giallastro (13Da) con effigie capovolta. Grinza verticale, esemplare comunque fresco e con grandi margini. Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
—

4.000,00

972

1859, 10 c. bruno rosaceo chiaro (seppia) (14Ad) con annullo di Borghetto. (Cert. Sorani).
650

250,00

973

1859, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Af) 2 esemplari su lettera da Sestri Levante per Novi, 16/10/59. (Cert. Sorani).
6.000

1.000,00

974

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C), fresco esemplare. (A. Diena esteso).
350

80,00

975

1861, 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) annullato a Empoli, 18/6/61. (A. Diena).
150

30,00

976

1861-62, 10 c., 4 esemplari in tinte diverse su 4 lettere (14Cd - 14Cg - 14Ch - 14Co).
1.335

200,00

977

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Chiavarello).
325

70,00

978
/()
1863, 10 c. bistro arancio (14E) esemplare gommato al recto e con effigie capovolta. Molto raro. (Cert. A. Diena).
—

2.000,00

979

1855, 20 c. cobalto (15), molto bello.
160

50,00

980

1856, 20 c. cobalto (15) annullato il 5/4/56 su minimo frammento, ottimo aspetto. (Chiavarello).
195

45,00

981

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Stradella per Torino, 27/1/56. (Sorani).
480

100,00

982

1855, 20 c. celeste (15f). Qualità lusso. (G. Bolaffi).
—

75,00

983
/
1857, 20 c. indaco (15Ab) blocco verticale di 6, qualche punto d'ingiallimento. (Cert. Bottacchi).
2.400
+
600,00

984

1860, 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera da Brescia a Desenzano il 24/3/60.
125

20,00

985

1860, 20 c. azzurro grigio (15Cc) con effigie capovolta, coppia orizzontale. Splendida e rara. (Cert. E. Diena).
6.500

2.000,00

986

1861, 20 c.celeste grigiastro (15Db) su lettera da Cernusco Asinario per Vero0na il 30/12/61.Due margini molto grandi. (Cert. Sorani).
2.400

350,00

987

1861, 20 c. azzurro oltremare (15Dc) con effigie capovolta. Qualità da esaminare. (Cert. A. Diena).
2.125

125,00

988

1861, 20 c. celeste grigiastro (15Dc) con effigie capovolta,  2 esemplari su ampio frammento da Bologna, 18/6/61. Rarita'. (Giulio Bolaffi, Cert. A. Diena).
—

750,00

989

1861, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) su piccolo frammento. (Cert. Chiavarello).
950

150,00

990

1862, 20 c.indaco (15E) con bordo di foglio a sinistra ed effigie sul bordo. Esemplare fresco con piega leggera. (Cert. E. Diena).
850

100,00

991

1862, 20 c. indaco chiaro (15Eb) annullato con bollo di Ancona, 23/2/62, ben marginato. (Chiavarello).
150

35,00

992

-, 20 c., 7 lettere, tirature '59/'61.
—

180,00

993

1855, 40 c.vermiglio tenue (16) annullato con bollo di Voltri. (Cert.Raybaudi).
400

90,00

994

1855, 40 c rosso scarlatto (16a), margini grandi annullo "Spezia 28/12/57". (Raybaudi).
400

100,00

995

1859, 40 c. rosso mattone 16B).
350

100,00

996

1859, 40 c. vermiglio mattone (16Ba). (Raybaudi).
425

50,00

997

1860, 40 c. carminio lillaceo (16Cb). (Chiavarello).
500

90,00

998

1860, 40 c. carminio lillaceo (16Cb) + 10 c. grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) su ampio frammento da Annecy, 3/6/60. (Cert. Sorani).
1.800

500,00

999

1861, 20 c. celeste (15Da) + 40 c. rosso carminio (16D) su lettera da Bergamo Bassa per Verona, 28/1/62. (Raybaudi).
—

100,00

1000

1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) blocco di 16, compreso l'esemplare pos. 12 con filetto di inquadratura. (G. Bolaffi).
—

300,00

1001

1858, 80 c.bistro arancio (17). (Sorani).
600

100,00

1002

1858, 80 c.bistro arancio scuro (17a) + 20 c.indaco (15Ab) su piccolo frammento annullato Chiavari 1/3/58. (Cert. Raybaudi).
1.277

350,00

1003

1859, Bella lettera da Genova per Bahia (Brasile) affrancata con 20 c.azzurro scuro (15B) + 80 c.bistro arancio (17), spedita il 4/9/59 per via di Londra.
4.400

850,00

1004

1861, 80 c.giallo arancio chiaro (17B). (Sorani).
525

100,00

1005

1862, 80 c. giallo (17Da). (Raybaudi).
550

75,00

1006

1863, Lettera da Torino a Bruxelles il 25/2/63 affrancata con 10 c.+ 10 c.arancio brunastro (14Dg) + due esemplari da 80 cent.giallo (17 Da). I due 10 cent. sono corti ad un margine, i due 80 cent. sono perfetti. Interessante. (Cert.L.Raybaudi).
7.700

750,00

1007

1861, 3 lire rame vivo, carta spessa (18), fresco. (G.Oliva).
800

200,00

1008

1861, 3 lire rame, carta spessa (18). (A. Diena).
800

180,00

1009

1861, 3 lire rame (18) corto in basso. Da esaminare. (E. Diena. Buhler).


200,00

1010

1861, Francobolli per stampati, 2 valori cpl. (19/20). (A. Diena).
400

90,00

1011

1861, Francobolli per stampati, 1 c.+ 2 c. (19/20). (A.Diena).
166

20,00

1012
/
1861, Francobolli per stampati, 1 c.nero (19a) + 2 c.grigio verdastro (20b) quest'ultimo su frammento. (Sorani).
196

25,00

1013

1861, Stampati, 1 c. grigio nero con cifra "2" (19l) freschissimo e con gomma integra. (Cert. Sorani).
—

400,00

1014

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio verdastro (20b).
250

30,00

1015

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) su lettera da Torino per Bergamo il 17/6/61. (Sorani).
350

70,00

1016

1861, 2 c. grigio verdastro (20 b) su circolare da Milano per Parma, 31/8/61. Ottima qualità. (Vaccari).
350

50,00

1017

1862, Francobolli per stampati, 2 c.grigio chiaro (20d) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno" da Torino il 14/5/62. (Cert. Raybaudi).
1.650

130,00

1018

1861, 2 c. grigio con effigie di V.E. II al posto della cifra (20S), gomma integra. (Cert. R. Diena).
—

1.000,00

1019

1861, Francobolli per stampati: piccolo lotto composto da 1 c. (19) quartina, coppia, singolo. 2 c. (20) 2 esemplari. Da esaminare
—

50,00

1020

1861, Francobolli per stampati 1 c. (19), 3 lettere affrancate con la coppia, uno isolato. Da esaminare.
—

70,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

1021

1855, ACQUI (p.4) su 20 c. azzurro verdastro (8d) su lettera per Genova, 18/2/55. (Cert. Raybaudi).
712

175,00

1022

1857, CARMAGNOLA (p.3) su 20 c.cobalto chiaro (15a) lettera per Chivasso il 27/2/57. (Raybaudi - Chiavarello).
510

80,00

1023

1859, LA TRINITA' (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Tenda il 26/9/59.
415

100,00

1024

1853, MACOMER rombi (p.8) su 20 c. azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra su grande frammento in data 10/9/53. (Grioni - Raybaudi).
—

250,00

1025

1853, MACOMER, doppio cerchio + rombi (p.8) su 20 c. azzurro (2) ben marginato, lettera per Oristano, 10/5/53.
1.425

325,00

1026

1860, OMEGNA (p. 2) su 20 c. (15B) ben marginato su lettera per Intra, 16/1/60.
—

60,00

1027

1855, OULX (p.R1) su 20 c. azzurro (5), assottigliato. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1028

1861, PEGLI (p.8) su 10 c. grigio bistro chiaro (14Cc) coppia orizzontale su lettera per Torino il 26/8/61. (Cert. Raybaudi).
1.300

150,00

1029

1854, PONTESTURA (p.6) cpl. su 40 c. rosa chiaro, bordo di foglio a sinistra. (E. Diena).
1.350
+
275,00

1030

1857, SORGONO (R2) su 40 c. (6) su minimo frammento, 9/6/57. Rarità del settore. (Cert. E. Diena - Cert. Bottacchi).
—

1.500,00

1031

1861, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p.6) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera per Asti il 19/8/61. (A. Diena).
400

80,00

1032
/
1860, TEMPIO (p.5) su due esemplari da 10 c.seppia olivastro chiaro (vedi cat.Rattone) su lettera rifilata ai lati diretta a Cagliari il 21/7/60. (G. Oliva - E. Diena - Cert.Bottacchi).
—

300,00

1033

-, VILLAGRANDE (p.12) su 40 c. rosso carminio (16D). (G. Oliva).
1.000

100,00

1034
/
-, lotto di 6 frammenti e una lettera con annulli vari (da 6 a 12 punti) su 20 c. IV emissione: Avigliana, Bogone, Moretta, S. Antonino, Strambino, Venasca, S. Giuliano - Alessandria su lettera. Qualita' mista, da esaminare. I frammenti con firma o timbrino Bolaffi. La lettera firmata Chiavarello.
—

225,00
SICILIA

1035

1859, la serie di 7 valori (2-5-8-11-12-13c-14). (Cert. A. Diena. Cert. Sorani).
—

1.500,00

1036

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1), posizione 93. Splendido. (G. Bolaffi. Sorani).
650
+
300,00

1037

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) 2 coppie orizzontali, pos. 25-26 e 35-36, in origine formanti una quartina e ora ricongiuta. Una delle due coppie perfetta, l'altra in buono stato. (Cert. Sorani).


3.000,00

1038

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (Raybaudi - Cert. Colla).
650

125,00

1039
()
1859, 1/2 gr. arancio, II tavola (2).
195

40,00

1040

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2a) su frammento. Molto bello. (Cert. Sorani).
4.750

2.000,00

1041

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato, posizione n.1, ottima qualità (3d). (M. Raybaudi - Cert. Sorani).
1.200

200,00

1042

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). (Sorani).
900

150,00

1043

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro (4) bordo di foglio a sinistra. (Sorani).


100,00

1044

1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b). (Em. Diena).
185

100,00

1045

1860, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b) 2 esemplari su lettera da Catania per Palermo, 27/2/60. (Cert. Sorani).
1.050

300,00

1046

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro II tavola (4c) ritocco n. 19. (Em. Diena).
325

140,00

1047

1859, 1 gr. oliva II tavola (4d) bordo di foglio a destra. (Sorani).
—

150,00

1048

1859, 1 gr. oliva II tavola (4d) ritocco n. 69. (Sorani).
325

140,00

1049

1859, 1 gr. oliva grigiastro II tavola (4e). (Sorani).
250

120,00

1050

1859, 1 gr.verde oliva chiaro III tavola (5).
225

50,00

1051

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5). (Chiavarello).
225

50,00

1052

1860, 1 gr. verde oliva III tavola (5a) 2 esemplari su lettera da Messina per Girgenti 29/2/60. (Cert. E. Diena).
2.000

700,00

1053

1859, 1 gr.verde oliva scuro (5c).(A.Diena - G.Colla).
300

75,00

1054

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola (5c) isolato su lettera, non tassata, da Cefalù per Palermo, 12/12/59. Molto fresco e raro. (Cert. Sorani).
—

3.500,00

1055

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) angolo di foglio superiore destro, annullo rossastro. (E. Diena).
—

140,00

1056

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) 2 esemplari, pos. 21 e 31, su lettera da Messina per Acireale, 28/12. (Sorani).
600

200,00

1057

1859, 2 grana cobalto, carta di Napoli della I tavola (6b). (Cert. R. Diena)
4.000

1.100,00

1058

1859, 2 gr. azzurro vivo I tavola (6f) su lettera da Caltagirone (p.4) per Piazza. Da esaminare.
700

250,00

1059

1859, 2 gr. azzurro chiaro I tavola (6g) splendido blocco di otto, bordo di foglio in alto, con piena gomma integra. (Cert. Colla).
—

1.500,00

1060

1859, 2 gr. azzurro chiaro I tavola (6h) su lettera da Girgenti per Palermo, 1/6/59. (Sorani).
300

110,00

1061

1859, 2 gr azzurro oltremare II tavola (7d). (Colla).
800

200,00

1062

1859, 2 gr. azzurro oltremare II tavola (7d) 2 esemplari, pos. 80 e 97, su lettera da Barcellona Pozzo di Gotto per Palermo, 2/3/59. Insieme non comune. (Cert. Sorani).
3.700

1.400,00

1063

1859, 2 gr. azzurro vivo II tavola (7f) coppia verticale, pos. 80-90, su lettera da Palermo per Asaro. (Cert. Sorani).
2.750

800,00

1064

1859, 2 gr.azzurro, II tavola, posizione n.46 (7g). (Sorani).
850

200,00

1065

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) bordo di foglio in alto, pos. 5, gomma integra. Splendido. (E. Diena).
—

200,00

1066

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) quartina angolo di foglio. Molto bella.
1.500

500,00

1067

1859, 2 gr. azzurro scurissimo III tavola (8a) coppia su lettera assicurata da Palermo per Montedoro. Di pregio. (E. Diena - Cert. Raybaudi Luigi).
2.600

800,00

1068
/
1859, 2 gr. azzurro vivo III tavola (8c) pos. 91, stampa secca, su lettera da Catania per Leonforte, 12/10/59. Bella qualità. (Cert. Sorani).
750
+
450,00

1069
/
1859, 2 gr. azzurro III tavola (8d) splendido blocco di 20. (Cert. E. Diena).
—

4.000,00

1070

1860, 2 gr. azzurro III tavola (8d) su lettera da Messina per Girgenti, 15/2/60. (Sorani).
300

110,00

1071

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) gomma integra. (Cert. Colla).
—

700,00

1072

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9).
675

150,00

1073

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) leggera grinza verticale, da esaminare. (Chiavarello).
675

50,00

1074

1859, 5 grana carminio I tavola (9a). (A. Diena).
950

250,00

1075

1859, 5 gr.carminio, I tavola (9a) posizione n.87. (Cert. B. S. Oliva).
950

200,00

1076

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a).. (Cert. E. Diena).
700

125,00

1077

1859, 5 gr. carminio rosso I tavola + 1 gr. verde oliva III tavola (9b+5d) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
1.800

600,00

1078

1859, 5 gr.vermiglio, II tavola (11). (A. Diena - Fiecchi).
350

90,00

1079

1851, 5 gr. vermiglio II tavola (11). (Em. Diena).
350

50,00

1080

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11). (A. Diena).
2.000

400,00

1081

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11). (Cert. Sorani "buono stato").
2.000

150,00

1082

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) ritocco n.8. (Cert. Sorani).
1.625

400,00

1083
()
1859, 10 gr. azzurro cupo (12) ritocco n.58, nuovo senza gomma. (Cert. A. Diena).
450
ca.
100,00

1084

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A.Diena)
425

100,00

1085

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) pos. 95. (E. Diena).
400

75,00

1086

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) isolato su lettera da Palermo per Genova, insolitamente viaggiata via terra, 26/10/59. (Cert. Sorani).
2.850

1.000,00

1087

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) ritocco n. 91, su frammento di assicurata. (Sorani).
—

350,00

1088

1860, 10 gr. indaco (12b) su lettera da Palermo per Firenze, 26/1/60. Da esaminare. (Cert. Sorani).
3.350

1.000,00

1089

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Em. Diena).
1.000

250,00

1090
()
1859, 20 gr.grigio ardesia (13) senza gomma, bell'esemplare.(Em.Diena - Chiavarello).
300

75,00

1091

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). buona qualità. (Cert. B.S.Oliva).
800

150,00

1092

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena).
800

125,00

1093

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
850

100,00

1094

1859, 20 gr.nero ardesia (13a). (Cert. Raybaudi).
2.000

200,00

1095

1859, 20 gr. grigio ardesia (13) + 2 gr. I tavola (6) su lettera da Messina per Genova, 9/5. Indirizzo parzialmente rifatto.
—

1.000,00

1096

1860, 20 gr. grigio ardesia (13) + 2 gr. I tavola (6) ritocco 81 su mezza lettera da Messina per Genova, 4/6/60. (Cert. Sorani).
—

400,00

1097

1859, 50 gr. lacca bruno (14), gomma integra. (Cert. Colla).
—

850,00

1098

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (Cert. E. Diena).
950

250,00

1099

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Cert. B. S. Oliva).
950

200,00

1100

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Chiavarello).
950

200,00

1101

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (G. Oliva).
950

150,00

1102

1859, 50 gr.cioccolato (14a) leggermente assottigliato, di ottimo aspetto. (Cert. Sorani).
6.250

600,00

1103

1859, 50 gr.cioccolato (14a). (E.Diena - Cert.Caffaz).
1.100

250,00

1104
()
1859, 50 gr. cioccolato (14a) esemplare con il ritocco n.93, nuovo senza gomma. (Em. Diena, Sorani).
—

300,00

1105
//()
1859, lotto di 7 esemplari: (1-13) nuovi senza gomma; (4d-6-8b-9) usati; (12b) nuovo. Qualità mista. Cinque esemplari (Caffaz).
2.450
ca.
200,00

1106

-, Falso De Sperati del 1/2 grano.
—

150,00

1107

-, Falso De Sperati del 10 grana.
—

150,00

1108

-, Falso Sperati del 50 gr.
—

100,00
SICILIA ANNULLAMENTI

1109

1859, TRAPANI, ovale rosso (p.8), lettera per Messina affrancata con 2 gr. cobalto I tavola (6b). Insieme fresco. (Colla).
1.100

250,00
TOSCANA

1110

1852, 1quattrino nero su grigio (1), ampi margini e annullo leggerissimo. Splendido. (Em. Diena, Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

1111

1852, 1quattrino nero su grigio (1), margini grandi . (Cert. Sorani).
2.000

450,00

1112

1851, 1 soldo giallo ocra su grigio (2).
2.350

450,00

1113

1852, 1 soldo ocra su grigio (2) margini da completi a grandi. (Em.Diena - Cert.R.Diena).
2.350

400,00

1114

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) con margini. (A. Diena).
2.500

350,00

1115

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c). (Cert. E. Diena).
2.650

500,00

1116

1851, 1 s. azzurro su grigio (2e) annullato con bollo "PD" in rosso.
2.350

400,00

1117

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) esemplare corto a sinistra e con lieve piega verticale a destra, di discreto aspetto. (Cert. Raybaudi).
7.500

500,00

1118

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) coppia orizzontale annullata con bollo a rombi. Rarità.. (Cert. E. Diena).
15.500

2.500,00

1119

1851, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) due margini grandi, due corti. (Cert. Raybaudi).
7.500

500,00

1120

1851, 1 crazia carminio chiaro su grigio (4) striscia di tre, margini da completi a grandi. (A. Diena).
775

150,00

1121

1855, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia orizzontale di 3, ben marginata, su lettera da Firenze per Catania, maggio'55.
2.500

350,00

1122

1851, 1 cr.carminio violaceo su azzurro (4c) poco annullato dal timbro postale e quindi annullato da freghi di penna.
375

75,00

1123

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) annullato su minimo frammento, ottimo aspetto. (Chiavarello).
175

35,00

1124

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) + 4 cr. verde su grigio (6). (B.S. Oliva).
320

30,00

1125

1851, 4 cr.verde azzurro su azzurro (6a). Raro. (Cert. Sorani).
10.000

2.000,00

1126

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7). Qualità da esaminare. (Richter - Chiavarello).
275

25,00

1127

1851, lotto di due coppie: 6 crazie ardesia su grigio (7) e indaco su azzurro (7a), difettose.
2.400

65,00

1128

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Cert. M. Raybaudi - Cert. L. Raybaudi).
20.000

900,00

1129

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8), margini discreti. (Chiavarello).
225

50,00

1130

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8). (A. Diena - Raybaudi - Colla).
225

40,00

1131

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) con annullo "PD" su frammento.
—

40,00

1132

1851, 60 crazie scarlatto cupo su grigio (9), riparato. (Cert. Raybaudi "oro").
—

900,00

1133

1857, 1 quattrino nero su bianco (10) fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
1.650

325,00

1134

1857, 1 quattrino nero su bianco (10) quattro margini bianchi. (Em.Diena).
1.650

300,00

1135

1857, 1 quattrino nero su carta bianca (10), annullo molto leggero e buoni margini. (Cert. Raybaudi).
1.150

300,00

1136

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), con bei margini. (Ghiglione. Cert. E. Diena).
1.150

250,00

1137

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.150

250,00

1138

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), quattro margini bianchi. (Cert. Fiecchi).
1.150

225,00

1139

1857,  1 s.ocra (11). (Cert. E. Diena).
5.750

1.200,00

1140

1857, 1 s.ocra (11), 2 esemplari difettosi.
11.500

350,00

1141

1857, 1 cr. carminio (12), molto bello.
625

130,00

1142

1857, 1 cr. carminio (12), grandi margini, annullo a penna. (Chiavarello).
625

125,00

1143

1857, tre esemplari da 1 cr. carminio (12) ben marginati, 2 con difetti, uno firma Raybaudi.
1.875

150,00

1144

1857, 1 cr. carminio (12) coppia orizzontale difettosa.
1.350

35,00

1145

1859,  1 cr. carminio (12) 2 esemplari difettosi su lettera annullata con "PD" di Livorno per Carrara il  07/03/59.
3.000

100,00

1146
()
1857, 1 cr. carmicino (12) fortemente difettoso + 2 cr. azzurro (13) in buono stato.
2.550

75,00

1147

1857, 2 crazie azzurro (13) con gomma piena e forte oleosità. Margini da grandi a completi. (Cert. R. Diena)
2.750

525,00

1148

1851, 2 crazie azzurro (13), margini discreti, colla da esaminare.
2.750

240,00

1149

1858, 2 crazie azzurro grigio verdastro (13a) con margini grandi su lettera da Prato per Bologna il 13/8/58. (Sorani).
550

125,00

1150

1859, Governo provvisorio, 1 cr.carminio (12) leggermente corto di margini + 2 crazie azzurro verdastro (13b) su lettera da Livorno a Carrara il 15 ottobre 1859. (Cert. Raybaudi).
2.050

400,00

1151
()
1857, 4 crazie verde (14) tre margini bianchi, toccato a sinistra.
1.800

75,00

1152

1859, Governo provvisorio 4 cr. verde (14) coppia orizzontale, uno corto in basso, su lettera da Livorno per Genova, 7/7/59. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

1153

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) 3 margini bianchi, uno a filo. (Cert. E. Diena).
5.750

650,00

1154

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16). (Cert. Raybaudi "buono stato").
5.750

450,00

1155
/
1860, Governo provvisorio, i cinque valori da 1 c. fino a 40 c. (17/21) in qualità da esaminare.
1.830

125,00

1156

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.475

600,00

1157

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.475

600,00

1158

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.475

550,00

1159

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) con margini rasenti.
3.475

175,00

1160

1860, Governo provvisorio, la serie fino al 40 centesimi (17/21).
1.875

100,00

1161

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17), piena gomma, corto a sinistra. (Cert. Raybaudi).
3.000

110,00

1162

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi.
1.000

250,00

1163

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17). (Cert.R. Diena).
1.000

100,00

1164

1860, Governo provvisorio, 1 cent.bruno lilla (178b).
3.000

675,00

1165

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 4 margini bianchi.
1.000

175,00

1166

1860, Governo provvisorio, tre esemplari da 1 cent. (17) in diverse gradazioni di colore. Margini accettabili.
3.000

125,00

1167

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 3 margini bianchi e uno rasente.
1.000

100,00

1168

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto scuro (17c) piena gomma, fresco. (Cert. E. Diena).
3.000

550,00

1169

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18) esemplare molto bello. (A. Diena).
300

100,00

1170

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), due grandi margini. (Richter - Chiavarello).
300

65,00

1171

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), annullo leggerissimo. (Brunn).
275

50,00

1172

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18).
275

50,00

1173

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva (18a).
325

40,00

1174

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), 3 esemplari da esaminare, in differenti tinte.
900

50,00

1175

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19).
2.750

600,00

1176

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno grigio (19c) con vistosa piega originale della carta. Margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

1177

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno su lettera da Firenze per Dicomano, 6/9/60.
175

50,00

1178

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) ben marginato.
200

50,00

1179

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20). (Chiavarello).
200

45,00

1180

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20). (A. Diena).
200

40,00

1181

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) + Sardegna 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) su ampio frammento. Non comune. (Cert. Colla).
—

500,00

1182

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) ben marginato, annullo rosso, V giorno d'uso.
200

50,00

1183

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b). (A. Diena).
225

30,00

1184

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia orizzontale di 3, il terzo esemplare con margini toccati.
2.875

175,00

1185

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio  (20b) con margine di riquadro in alto su lettera da Firenze (doppio cerchio azzurro) per Ferrara il 09/02/60.
850

175,00

1186

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) con gomma, leggermente corto di margini. (Cert. Chiavarello buono stato).
15.000

600,00

1187

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Caffaz).
325

70,00

1188

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) 3 margini grandi e uno a filo.
325

60,00

1189

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21), annullato con bollo di "Bagni S. Giuliano" (p.9).
325

60,00

1190

1861, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da Toscana 40 c.carminio (21) margini a filo + Sardegna 80 c.giallo arancio chiaro (17B) piega verticale, per il porto di lire 1,20 su lettera da Livorno per il Massachusset il 21/9/61. Rara affrancatura. (Cert. Sorani).
—

4.250,00

1191

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno. (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.600

300,00

1192

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno 19/1/62, molto ben marginato. (Cert. Sorani).
1.500

300,00

1193

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22) margini da completi a grandi.
1.600

300,00

1194

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno, margini a filo. (A. Diena - Raybaudi).
1.600

150,00

1195

1860, Governo provvisorio, 3 valori (18-21-22) con buoni margini. (A. Diena).
2.075

425,00

1196

1854, Segnatasse giornali 2 s. nero, blocco di quattro, tutti con doppia stampa più o meno chiaramente impressa e gommato solo al recto (1c/d),  gomma integra. Raro. (Cert. Sorani).
—

800,00

1197

1854, Segnatasse per giornali 2+2 s. coppia tete-beche con un esemplare impresso al verso (1b). (G. Oliva).
850

225,00

1198

1860-62, frontespizio di lettera viaggiata con "Strada ferrata Leopolda" diretta a Pisa, con etichetta "Categoria da esigere Lire it. 0,45". Non comune.
—

100,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

1199

1851, FIRENZE, annullo a rombi rossi (p. 10) su 6 cr. ardesia su grigio (7), piccolo frammento. A lato bollo di Verona, 25/3.
725

70,00

1200

1852, LUCCA muto a ragno (p. 10) su 4 cr. verde (6), un margina corto.
575

35,00

1201

1854, SERAVEZZA, muto a sigillo (p. 10) su 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5), lettera per Albiano, 11/3/54. (Cert. Raybaudi).
1.925

500,00

1202

-, SIENA cerchio grande con PD (p. 10) su 1 crazia (4) su frammento.
525

50,00

1203

1861, SIENA banderuola (p.11) su 5 c. verde (18) due coppie su 2 frammenti. Da esaminare.
2.600

100,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1204

-, LOMBARDO VENETO, 54 valori di quasi tutte le emissioni, anche per Giornali. Quasi tutti di ottima qualità, valore di catalogo elevato.
—

300,00

1205
/
-, LOMBARDO VENETO, I emissione, 29 esemplari da 15, 30 e 45 c. Buona qualità.
—

225,00

1206

-, LOMBARDO VENETO, prima emissione, lotto di 18 esemplari dal n.1 al n. 22 (esclusi 15 e 19) di buona qualità.
2.600

200,00

1207
/
-, LOMBARDO VENETO, classificatore con esemplari soprattutto della I emissione (dal 15 al 45 c.), Austria VI emissione e qualcosa di Pontificio. Interessante, necessario esame.
—

300,00

1208

-, , 4 lettere con valori isolati (38-43-44-45).
—

100,00

1209

-, LOMBARDO VENETO, piacevole lotto di 82 lettere affrancate con (25) 25 lettere; (26) 6 lettere; (33) 14 lettere; (33+33) 37 lettere. Annulli comuni, insieme di buona qualita', da esaminare.
5.000
+
500,00

1210
/
1850-65, LOMBARDO VENETO lotto di 69 esemplari sciolti o su frammento quasi tutti differenti delle diverse emissioni. Conteggiati per difetto quelli perfetti.
6.500

500,00

1211
/
1852-59, MODENA, 17 esemplari di discreta qualità, quasi tutti firmati.
5.513

590,00

1212

-, MODENA, lotto di 9 esemplari: (1/4-6-7/10).
1.260

125,00

1213
/
-, NAPOLI, 18 esemplari + 1 busta di qualità mista.
—

250,00

1214
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, 15 esemplari di buona qualità, quasi tutti firmati. Da esaminare.
3.198

290,00

1215
/
-, PARMA, piccolo lotto formato da: (5a) a filo in basso, (7) coppia su frammentino, (7c) greca larga, (10) su piccolo frammento, tasse giornali (1A).
—

200,00

1216
/
1852-59, PARMA, bel lotto di 18 pezzi generalmente della I emissione con 5 coppie. Buona qualità, quasi tutti firmati.
4.000
+
400,00

1217
//()
1852-59, PARMA, 12 esemplari di II scelta.
—

290,00

1218
/
-, PARMA, 15 esemplari di buona qualità, quasi tutti firmati.
10.315

1.000,00

1219

1859, ROMAGNE lotto di 39 esemplari selezionati. Notati 2 esemplari da 4 baiocchi, uno da 6 baiocchi e 4 da 20 baiocchi. Da esaminare.
5.500

500,00

1220
//
-, STATO PONTIFICIO, collezioncina delle 3 emissioni in un album, qualche francobollo non originale. Necessario esame.
—

300,00

1221

-, STATO PONTIFICIO, 13 esemplari, soprattutto prima emissione, di buona qualità, alcuni firmati.
1.032

100,00

1222

1852, STATO PONTIFICIO, lotto di 10 esemplari in sequenza fino al 50 bajocchi compreso, di bell'aspetto ma in genere con difetti.
2.800

150,00

1223

-, STATO PONTIFICIO, I emissione,  7 lettere, valori da 1 baj (4), 2 baj (2), 5 baj (1) con vari annulli tra cui Cingoli, griglia inversa di Macerata e griglia rossastra di Fossombrone.
—

150,00

1224

-, STATO PONTIFICIO, 33 esemplari di Pontificio I emissione + 7 esemplari di L.V. Da esaminare.
—

70,00

1225

-, STATO PONTIFICIO, lotto di 7 lettere, 5 di I emissione, 2 di II. Da esaminare.
1.065

120,00

1226
/
1852-68, STATO PONTIFICIO 47 esmplari da esaminare.
—

25,00

1227
/
1867-68, STATO PONTIFICIO, II e III emissione, 18 esemplari, 4 coppie. Da esaminare.
—

150,00

1228

1851-61, SARDEGNA, lotto formato da 8 lotti di aste precedenti con 15 francobolli (alcune coppie) di I, II e IV emissione. Notato: 5 esemplari del 20 c. (8) in differenti tonalita', 2 esemplari del 2 c. (2), 20 c. (15Di) su frammento firmato Sorani, coppia del 40 c. (16). Vecchie basi d'asta 1390,00.
—

800,00

1229

1851-54, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 6 esemplari leggermente difettosi od in qualità da esaminare.Notato un 40 c.rosa chiaro della seconda emissione annullato Novara.
4.050

150,00

1230
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 5 c.: 19 esemplari , tirature del '62/'63, anche in coppie e striscie, uno in affrancatura mista con 15 c. lito. Da esaminare. (Raybaudi).
—

200,00

1231
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 4 lettere, un frontespizio ed una pagina di Rivista Amministrativa con varieta' di affrancature, gia messi in vendita in aste precedenti: (8 d.- 15c. - 15A - 14Aa + 16B frontespizio - 13Cc 2 esemplari + 14C con cert. Bottacchi - 20b striscia di 3). (Vecchie basi 1050,00).
—

700,00

1232

-, TOSCANA, lotto di 5 esemplari da esaminare (1-5x2-6-8). Alto valore di catalogo.
—

250,00

1233

1851, TOSCANA, I emissione,  7 valori in crazie. Da esaminare.
1.200

100,00

1234

-, TOSCANA, lotto di 8 esemplari (4x2 - 5x2 - 13x2 - 20-21). Qualità mista, 7 esemplari firmati.
—

150,00

1235

-, TOSCANA, lotto di 6 esemplari (5-5b-5e-5f-6-8). Alcuni firmati.
1.200

120,00

1236
/
1851-57, TOSCANA, lotto di 6 pezzi della I e II emissione. Qualità da esaminare, ma tutti firmati  A.Diena, E.Diena.
3.800
+
250,00

1237

-, TOSCANA Governo provvisorio lotto di sei esemplari  per tipo dei valori dal 10 c. al 40 c. (18/21), di qualita' buona.
5.250

400,00

1238
/
-, TOSCANA/SARDEGNA lotto di 15 tra lettere e frontespizi affrancati con striscie, singoli e combinazioni. Notata una frode postale. Qualità mista.
—

400,00

1239
//
-, avvio di collezione montata su fogli d'album di tutti gli Stati di qualità mista. Notati alcuni pezzi non comuni riparati o difettosi. Necessario esame, vari certificati.
52.300

3.000,00

1240
///
-, inizio di collezione montato su album, formato da 64 esemplari + 14 lettere. Tutto materiale di I scelta, periziato + 2 certificati.
14.115

1.200,00

1241
///
-, inizio di collezione montato su album, formato da 74 esemplari + 8 lettere. Tutto materiale di I scelta, firmato con 3 certificati.
10.879

925,00

1242
///
-, inizio di collezione montato su album, formato da 64 esemplari + 8 lettere. Qualità mista, vari periziati.
16.372

550,00

1243
///
-, inizio di collezione montato su album, formato da 53 esemplari + 7 lettere. Qualità mista, diversi periziati.
10.755

425,00

1244
/
-, piccolo lotto di 8 valori tra cui un 20 c. del Governo Provvisorio di Parma, un 40 c. e 2 gr. ritocco 78 del Governo Provvisorio di Toscana. Tutti I^ scelta con fotocopie del Cert. Bolaffi. (Catalogo per usati).
1.400
ca.
300,00

1245

-, piccolo lotto composto da: L.V. (8 esemplari), Modena (4 esemplari), Napoli (2 esemplari), Pontificio (2 esemplari + una coppia). Valori comuni, qualità mista. Notato corsivo di Porlezza su 15 c. (3a).
—

70,00

1246
/
-, piccolo lotto composto da 51 esemplari. Notati: Province Napoletane 10 gr. usato, 1/2 gr. usato, tutti i 20 c. Sardegna, 2 esemplari del 40 c. del Governo provvisorio di Toscana, 1 soldo di toscana. Qualità mista.
—

320,00

1247
/
-, lotto di 12 esemplari + 1 busta da Trieste + 1 giornale di Lombardo Veneto, da esaminare.
—

20,00

1248
/
-, 24 lettere varie, di II scelta. Notato Parma (1a x 2 + 5 x 2) su frontespizio. Da esaminare.
—

250,00

1249
///
-, inizio di collezione montato su album composto da 88 francobolli più 6 lettere. Tutto materiale di ottima qualità, firmato e classificato, con tre certificati.
8.990

1.000,00

1250
///
-, inizio di collezione montato su album formato da 78 esemplari più 14 lettere. tutto materiale di prima qualità e firmato.
7.000

650,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1251

1901, ALZANO PELLA, tondo riquadrato su  intero postale di Umberto da 10 c., 4/12/01, data che anticipa di 2 anni la prima data nota.
—

20,00

1252

1863, ARENZANO (p.8) su 15 c. (11) + Sardegna 5 c. (13Da), lettera per Roma, 21/1/63. Interessante. (A. Diena).
—

350,00

1253

1863, CALTAGIRONE cerchio senza anno su 15 c. II tipo (13), lettera per Palermo, 1/9.
—

150,00

1254

1864, CAVAGLIA'  lineare (p.13) su 15 c. (L18) su piccolo frammento. (A. Diena).
—

600,00

1255

1867, FIRENZE - TORINO 2-A, e viceversa + numerale a punti, 2 lettere affrancate con 20 c. (L26-T26).
—

20,00

1256

1868, FONTANETTO D'AGOGNA, letterina inviata da un amico all'Ufficiale di Posta di Orta Novarese senza timbri postali ne tasse ma con manoscritto "Franco buono per centesimi 20" e disegno approssimativo di un francobollo. Non comune e graziosa curiosita'.
—

50,00

1257

1865-77, FOSSOMBRONE, lotto di 8 lettere (2 tipi di cerchi, 3 numerali).
—

50,00

1258

1863, GANDINO grande involucro di plico assicurato diretto a Brescia affrancato con Sardegna 5 c.(13Dc) + 40 c.(16F) striscia di quattro + Regno 15 c.(11) due coppie di cui una annullata con due impronte del bollo "ASSICURATA". Probabilmente unico caso di tale bollo annullatore. Insieme straordinario in qualità da esaminare.(A.Diena - Colla - Cert.E.Diena).
—

7.000,00

1259

1863, ISEO (p.6) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14E) su fresca lettera per Brescia, 3/8/63.
—

100,00

1260

1862, VARZO (p.-) su 20 c. indaco (2) su minimo supporto. Annullo inedito su questa emissione (Cert. Sorani).
—

800,00

1261

1868, VILLAFRANCA, cerchio austriaco + numerale a punti (p.6) su 20 c. (L26) lettera per Genova, 20/4. Da esaminare.
—

50,00

1262

1862-64, piccolo lotto di annulli di pregio: Ceriale azzurro su (L18); Carignano azzurro su (L18); Adrara S. Martino su 20 c. (2); Seurgus su 15 c. (11) frammento; S. Salvatore su 20 c. Sardegna del 1860. Tre certificati (Ghiglione, A. Diena, B.S. Oliva).
—

350,00

1263

1899-1932, 3 pezzi con annulli particolari: "Ministero Finanze - Ufficio Postale" su raccomandata del 1899, "Genova Ferrovia Segreteria" su Intero Postale Leoni del 1916, "Roma - Agenzia Circolo della Caccia" su busta del 1932.
—

30,00
COLLETTORIE

1264

1890, BAVENO - MESSAGGERE COLLETTORE, su 10 c. (38) su bella cartolina con litografia del Grand Hotel Baveno. Non comune.
—

60,00

1265

1873, COMUNANZA/PORTO DI POTENZA PICENA, entrambi in arrivo su 2 lettere.
—

50,00

1266

1866, LORO PICENO, bollo di origine pontificia su lettera diretta a Macerata, affrancata con 5 c. (L16) annullato con il numerale di Macerata, 6/7/66.
—

35,00

1267

1890, MAGLIANO VETERE, corsivo bene impresso su 2 buste affrancate con (38x2) e (39). Insieme di II scelta.
—

60,00

1268

-, QUATTRO CASTELLA corsivo +, a lato, ovale grande "Comune delle Quattro Castella" piego affrancato con 5 c. (37) annullato con numerale a sbarre di Reggio Emilia.
—

50,00

1269

1896-1902, RIPA (SERRAVEZZA)/RIVALTA (Mantova), quadrati su 2 pieghi affrancati con (69-T15).
—

50,00

1270

-, EMILIA, 12 pieghi, quasi tutti con timbri ottagonali della Provincia di Piacenza e Modena.
—

50,00

1271

-, EMILIA, 5 pieghi con corsivi di Polesine, Praduro e Sasso, Zola Predosa, Sala Bolognese, Felino.
—

50,00

1272

-, FRIULI, 4 lettere con corsivi: Pasian di Schiavonesco (2), Amaro, Ovaro.
—

30,00

1273

1872-79, LAZIO, 3 pezzi con collettorie di origine pontificia: Bassano di Sutri, Supino, Vallerano.
—

100,00

1274

-, LAZIO, 6 lettere con timbri corsivi di: Gallese, Vallerano, Amaseno, Moricone, Marta e lineare di Norma.
—

120,00

1275

-, LOMBARDIA, 4 pieghi con corsivi di Maderno, Villaverla, Siviane, Villanuova.
—

40,00

1276

-, MARCHE, 4 pezzi: Barbara, Mergo nero e verde, Grottazzolina unico annullatore.
—

70,00

1277

-, VENETO, 10 lettere con corsivi differenti.
—

100,00

1278

-, VENETO, 10 lettere con corsivi differenti.
—

100,00

1279

-, VENETO, 10 lettere con corsivi differenti.
—

100,00

1280

-, lotto di interi postali periodo Umberto I ed una cartolina, con annulli ottagonali + un intero di V.E.II con corsivo "Villa san Fiorano" azzurro.
—

50,00

1281

-, 70 pieghi periodo Umberto I e V.E.III con varietà di annulli. Da esaminare.
—

125,00
REGNO D'ITALIA

1282

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
400

100,00

1283

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

100,00

1284

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

100,00

1285

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

100,00

1286

1861, Non emessi, 80 c. arancio (5).
—

60,00

1287

1861, Province Napoletane, non emessi 80 c.arancio (5).
230

50,00

1288

1861, Non emessi, 80 c. arancio (5) blocco di quattro.
—

200,00

1289

1861, Non emessi, 80 c. arancio (5) blocco di quattro.
—

200,00

1290

1862, 10 c. bistro giallastro (1) bell'esemp'lare.(A.Diena esteso - Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
10.500

2.750,00

1291

1862, 10 c. bistro giallastro (1) bordo di foglio a sinistra. (Ghiglione).
300

90,00

1292

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su piccolo frammento.
350

70,00

1293

1863, 10 c.bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c.verde scuro (13D) su lettera da Asti per Rocca d'Arazzo il 5/1/63.
—

150,00

1294

1862, 10c. bistro (1f) posizione 37, ottima centratura. (Cert. Sorani).
16.925

4.500,00

1295

1862, 10 c.bistro (1f).
315

60,00

1296
/
1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso (1k) con la dentellatura molto spostata verticalmente. Rara varietà. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso).
12.500

1.400,00

1297

1862, 10 c. bistro giallastro non dentellato in basso (1K) con ampio margine, su bustina da Siena per Firenze, 18/9/62. Bella qualità. (A. Diena - Cert. Fiecchi).
1.600

500,00

1298
/
1862, 20 c.indaco (2) tre esemplari freschissimi, diverse gradazioni.
120

25,00

1299

1862, 20 c. indaco (2) blocco orizzontale di 10 con la striscia inferiore (5 esemplari)  non dentellata in basso e con linea di riquadro (2l). Ingiallimenti, da esaminare. (Chiavarello).
725

150,00

1300

1862, 20 c. indaco (2) + Sardegna 5 c. (13Da) su lettera da Faenza per Venezia, 29/8/62. Interessante.
—

200,00

1301

1862, 20 c. azzurro grigio (2c). (G. Bolaffi - Sorani).
1.300

250,00

1302

1862, 20 c. azzurro chiaro (2e) pos. 34 del foglio di 50. Tinta molto rara, francobollo centratissimo. (Cert. Sorani).
22.100

3.600,00

1303

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso e con linea (2l) striscia orizzontale di quattro. Molto fresca. (Raybaudi).
480

100,00

1304

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso e con riga di colore (2l) con timbro di ambulante, su piccolo frammento. Da esaminare la dentellatura a destra.
1.600

300,00

1305

1862, Prova di dentellatura 7 1/2 eseguita dalla tipografia Susse sul 20 c.azzurro (2o). Raro e perfetto. (fotocopia del Cert.E.Diena della quartina di provenienza).
5.250

1.600,00

1306

1862, 40 c. rosso carminio (3). (E.Diena).
725

150,00

1307

1862, 40 c. rosso carminio (3) con parziale doppia stampa del riquadro.
362

50,00

1308

1862, 40 c. carminio non dentellato in basso (3k) annullato con bollo rosso. (Cert. B. S. Oliva).
575

60,00

1309

1862, 40 c.rosso carminio (3) su frammento annullato "UFF.AMB.VE SEZ.TICINO (1)" (p.4).
240

40,00

1310

1862, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Livorno per Nizza, 16/11/62.
425

125,00

1311

1863, 40 c. rosso carminio (3) isolato su busta da Torino per Parigi, 8/1/63. (A. Diena - Raybaudi).
425

80,00

1312

1862, 80 c.giallo arancio (4) molto bello.
140

30,00

1313

1862, 80 c.giallo arancio (4).
70

15,00

1314

1862, Prima emissione, 20 c.indaco (2) e 80 c.giallo arancio (4) molto freschi. (G.Bolaffi).
195

50,00

1315

1862, 20 c. non dentellato in basso con bordo di foglio integrale (2l) + 80 c. (4).
130

20,00

1316

1862, 80 cent.giallo arancio (4) con annullo "NAPOLI 17 APR.1868", da esaminare. (Cert. A. Diena).
1.800

450,00

1317

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). (Cert. R. Diena).
4.350

600,00

1318

1862, 80 c. giallo arancio (4) su testatina di lettera da Livorno per la Francia, 16/9/63. Dentellatura parzialmente tagliata con le forbici, da esaminare.
—

175,00

1319

-, 80 c.giallo arancio (4) su busta di dispaccio telegrafico da S.Angelo Lombardo il 25/12!(1863) usato in frode postale poichè reca un leggero annullo rosso di Napoli. Busta da esaminare.(Em.Diena - Fiecchi - Raybaudi - Cert.E.Diena).
8.375

2.500,00

1320

1862, 2 c. bistro (10). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
120

25,00

1321

1862, 2 c. bistro (10) molto fresco.
120

25,00

1322
/
1862, 2 c.bistro (10) due esemplari uno integro.
180

40,00

1323

1862, Cifra in rilievo, 2 c.bistro (10) blocco di quattro. (A. Diena). (R. Diena - Cert. Colla).
375

85,00

1324

1861-62, Francobollo sperimentale, 2 c.bistro con effigie di Vittorio Emanuele al posto delle cifre (10S) + Sardegna giornali 1 e 2 centesimi.(19S - 20S). Rari ed in ottimo stato di conservazione.(Cat.Bolaffi 16.250,00). (Cert. Colla).
—

3.500,00

1325

1862-63, 2 c.bistro (10) + 15 c.azzurro (11) molto freschi, il n.11 firmato E.Diena.
320

75,00

1326

1863, 15 c. azzurro (11).
100

25,00

1327

1863, 15 azzurro (11).
100

20,00

1328

1863, 15 c.azzurro (11).
100

20,00

1329

1863, 15 c. azzurro (11) coppia su lettera da Torino per Brescia, 25/2/63.
575

125,00

1330

1863, 15 c.azzurro chiaro (11a) annullato con bollo a doppio cerchio "Torino Succursale (3)" su busta diretta a S.Marino in data 25/4/63. Rara destinazione. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

1331

1863, 15 c.celeste latteo (11d) blocco di 4. (Cert.Guido Oliva).
3.200

700,00

1332

1863, 15 cent.celeste latteo (11d) die esemplari su lettera in doppio porto da Città di Castello per Livorno il 3/1/63. Gli esemplari sono riannullati in arrivo con bollo muto a cinque sbarre di Livorno. (Cert. Sorani).
8.000

2.000,00

1333

1863, 15 c. azzurro (11), 15 esemplari di qualità mista, varietà di colori.
—

80,00

1334
()
1863, Prova in nero del 15 c.(12).
—

200,00

1335

1863, 15 c. azzurro I tipo (12). (G. Oliva).
1.000

275,00

1336

1863, 15 c. azzurro I tipo gomma liscia (12), freschissimo. (Cert. B. S. Oliva).
1.000

250,00

1337

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma "liscia". (Cert.L.Raybaudi).
1.000

200,00

1338

1863, 15 c. azzurro I tipo (12). (Cert. Sorani).
1.000

120,00

1339

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma integra, a filo a sinistra ma completo.
1.000
+
60,00

1340

1863, 15 c. I tipo (12) 4 esemplari di cui uno con varietà "C" chiusa (12c) con annulli rossi di Milano, su raccomandata per Genova, 5/5/63. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

1341

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. + 40 c. (13E+16E), tricolore su minimo frammento da Torino, 21/7/63.
—

175,00

1342

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. (13Ea) su fresca lettera da Ancona per Roma, 15/5/63.
—

100,00

1343

1863, Rara affrancatura mista tricolore composta da : Sardegna (13Db)+Italia (12) entrambi corti in basso + Italia 40 c.rosa chiaro (3c) coppia perfetta margine di foglio a destra su lettera da Messina per Patrasso il  23/6/63.(Chiavarello - A.Diena - Cert.Sorani).
—

1.750,00

1344

1863, 15 c. I tipo con parziale doppia stampa (12d). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
6.250

1.000,00

1345

1863, 15 c. I tipo con stampa recto verso (12g). Unico conosciuto. Grande rarità del settore. (Cert. Raybaudi "oro").
—

6.000,00

1346

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 40 c. rosso carminio (16D) su busta da Milano per Padova, 8/8/63. Qualche ingiallimento, francobolli ben marginati. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

1347

1862-63, Cifra in rilievo, 2 c.bistro (10), 15 c.azzurro(11), 15 c.II tipo (13).
168

35,00

1348
()
1861, Saggio "Perrin" di colore rosa senza diciture. Molto raro. (E. Diena).
—

500,00

1349

1861, Saggio "Bradbury, Wilkinson e C." da 20 c. carminio. Molto raro. (Cert. E. Diena).
—

2.500,00

1350
()
1861, Saggio "Bradbury, Wilkinson e C." da 20 c. in bruno chiaro. Molto raro. (Cert. E. Diena).
—

2.500,00

1351
()
1862, Saggi "Thermignon", 3 esemplari da 20 c. in colori diversi. Belli e rari. (E. Diena).
—

1.500,00

1352
()
1862, Saggi "Pellas", 4 valori in colori diversi su carta bianca patinata. Tre con (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

1353
()
1862, Saggi "Sparre", 6 valori in azzurro da 1 c., 10 c., 30 c., 40 c., 80 c. e 3 lire. Molto belli. (Cert. E. Diena).
—

1.125,00

1354
()
1862, Saggi "Sparre", 8 saggi di vari colori e valore. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

1355
()
1862, Saggio "Sparre" da 40 c. in colore vermiglio rosa su cartoncino patinato. Raro. (Cert. E. Diena).
—

500,00

1356
/()
1862, Saggi Sparre,  la serie di 8 saggi dall'1 c. al 3 lire (C.E.I. S.7).
—

325,00

1357
()
1862, Saggi "Sparre", 3 saggi da 15 c., 30 c. e 40 c. (E. Diena).
—

250,00

1358
/()
1863, lotto di 20 prove d'archivio dell'emissione DLR: 5 soprastampate Saggio, 7 in colori adottati, 8 in colori non adottati. Da esaminare.
—

175,00

1359
()
1863, , Emissione DLR; 3 prove non dentellate :prova del fondo di sicurezza, prova di filigrana corona (non adottata), prova di filigrana corona (adottata). Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1360
()
1863, Emissione DLR: prova del fondo di sicurezza, dentellata , su carta bianca sottile senza filigrana. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1361
/
1863, Prove d'annullamento su DLR non dentellati soprastampati SAGGIO, 1 c. (L14).
—

150,00

1362

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
2.000

300,00

1363
/
1863, Prove d'annullamento su DLR non dentellati soprastampati SAGGIO, 5 c. (L16).


150,00

1364
/
1863, Prove d'annullamento su DLR non dentellati soprastampati SAGGIO, 10 c. (L17).
—

150,00

1365

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14). (Cert. G. Bolaffi).
600

225,00

1366

1863, 1 c.verde grigio chiaro (L14). (Cert. R. Diena).
600

130,00

1367

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14), molto bello. (Cert. R. Diena).
600

125,00

1368

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. Raybaudi oro).
4.200

700,00

1369

1863, 5 c. (L16) + Sardegna 10 c. (14E) su piccolo frammento da Genova, 12 DIC '63. (Giulio Bolaffi - A. Diena - Cert. E. Diena).
—

250,00

1370

1863, 5 c. (L16) + Sardegna 10 c. (14D) su piccolo frammento da Palmi, 4 DICEMBRE '63. (Cert. G. Bolaffi).
—

250,00

1371

1863, Affrancatura mista composta da : Sardegna 10 c.bistro (14E) + Italia 5 c.(L16) con grinza d'angolo su lettera da Pescia per Pistoia il 23/12/63. (Cert. E. Diena).
7.000

750,00

1372

1864, Lettera da Reggio per Cento il 17/8/64 affrancata con una striscia di sei da 5 cent.grigio verde (L16). Lettera fresca e dentellatura perfetta, grinza verticale da esaminare. Insieme pregevole.
3.000

500,00

1373

1864, Giornale del 30/7/64 "Boccherini" spedito da Firenze con 5 cent.(L16) tassato a Padova con segnatasse di Lombardo Veneto da 2 kr.rosso. Difetti, da esaminare.
—

175,00

1374

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17), margine di foglio a sinistra. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
6.500

1.300,00

1375

1963, 10 c. ocra arancio, tiratura di Londra (L17). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
6.500

1.200,00

1376

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17). (Cert. Raybaudi "oro").
6.500

900,00

1377
()
1863, 10 c. ocra arancio (L17) nuovo senza gomma. (Cert B.P.A.)
450

100,00

1378
()
1863, 10 c.ocra arancio (L17) gomma parziale.
450

100,00

1379
()
1863, 10 c. ocra arancio (L17), senza gomma.  (Cert. Raybaudi).
450

90,00

1380

1865, 10 c. (L17) su lettera in tariffa di raggio limitrofo di Canobbio per Campo (Svizzera), 31/1/65.
—

40,00

1381

1863, Listino prezzi impostato a Senigallia il 16 dicembre 1863 affrancato inizialmente con una coppia da 1 cent. verde grigio (L14) annullato il giorno 16. Verificato che la tariffa del listino doveva essere 15 centesimi fu richiamato il mittente che completò l'affrancatura con 3 esmplare da 1 cent.(L14) + 1 esemplare da 10 c.(L17) che furono bollati in data 20/12/63.Il listino diretto a S.Lorenzo in Campo, giunse a destinazione il 21 dicembre. Rarità in ottimo stato di conservazione (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

1382

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

900,00

1383

1863, 15 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L18). (A. Diena - Cert.  R. Diena).
6.000

900,00

1384

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. E. Diena).
3.000

700,00

1385

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
3.000

600,00

1386

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Freschezza da esaminare. (Cert. A. Diena).
3.000

500,00

1387

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. L. Raybaudi).
3.000

500,00

1388

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
3.000

200,00

1389
()
1863, 15 c. celeste chiaro (L18) nuovo senza gomma.
375

75,00

1390
()
1865, Prova d'archivio del 15 c.III tipo (P25) con gommatura leggera come d'uso. (Cert. E. Diena).
1.625

500,00

1391

1863, Involucro di plico spedito da Santeramo l'11 dicembre 1863 diretto a Bari ed affrancato per lire 1,35 con blocco di 6 + striscia di tre del francobollo da 15 cent. azzurro (L18). Il blocco di 6 è il secondo massimo multiplo noto, ha una leggera piega verticale, la striscia è perfetta. Si tratta di una delle grandi rarità del primo mese d'uso. (Cert. E. Diena - Cert. R. Diena).
—

7.500,00

1392

1864, 5 c. (L16) coppia + singolo + 10 c. (L17) 2 esemplari + 15 c. (L18) coppia + singolo, bella affrancatura tricolore, non riportata dallo Zanaria - Serra, su lettera da Cosenza per Roma, 9/12/64. Qualche difetto di dentellatura,  da esaminare.
—

125,00

1393

1863, 30 c.bruno, tiratura di Londra (L19). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

1394

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Caffaz).
11.500

2.800,00

1395

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20). (Cert. R. Diena)
11.500

1.500,00

1396

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) quartina. (Cert. Fiecchi).
1.050

350,00

1397

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) in blocco di quattro con margine di foglio a destra. (A. Diena - Cert. Fiecchi).
1.000

200,00

1398

1863, 40 c. (L20) 2 esemplari, uno tagliato in basso con le forbici + 60 c. (L21) su bustina da Genova per Callao, Via Panama, 27/12/63. Insieme non fresco, ma rara affrancatura del Dicembre '63.


300,00

1399

1864, Tiratura di Londra, 60 c. lilla chiaro (L21) su bustina da Genova per Londra. (Raybaudi).
192

45,00

1400

1863, 2 lire scarlatto chiaro tir. di Londra (L22) quartina angolo di foglio. (Cert. Fiecchi; Cert. Raybaudi).
1.300

160,00

1401

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

1402
/
1885, 1 c. (T14) coppia angolo di foglio, su mezza pagina di giornale "La Riscossa" da Fermo a Porto S. Giorgio.


100,00

1403

1863, 5 c.verde grigio (T16) ben centrato. (G. Oliva. Sorani. Cert. Raybaudi "oro").
4.200

750,00

1404

1863, Tiratura di Torino, 5 c.verde grigio (T16). (Raybaudi - Cert.E.Diena).
4.200

700,00

1405
/
1863, Tiratura di Torino, 5 c.verde grigio (T16). (Cert. E. Diena - A. Diena).
4.200

750,00

1406

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
2.100

400,00

1407

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. R. Diena)
2.100

400,00

1408

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. E. Diena).
2.100

400,00

1409

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. A. Diena - R.Mondolfo).
2.100

375,00

1410

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. E.Diena).
2.100

350,00

1411

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16).
2.000

300,00

1412

1863, 5 c.verde grigio, tiratura di Torino (T 16). (Cert. Sorani).
2.100

300,00

1413
()
1866, 5 c. grigio verde (T16) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
275

60,00

1414

1872, 1 c. + 5 c. (T14 + T16) su circolare da Torino per Entrevaux, 1/7/72, tassata e poi detassata.
—

80,00

1415

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17). (Cert.Sorani).
3.250

525,00

1416

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Raybaudi).
3.250

500,00

1417

1866, 10 c. giallo ocra (T17). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
3.000

400,00

1418

1866, 30 c. bruno (T19) blocco di quattro.
650

50,00

1419

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosa carminio (T20). (Cert. Fiecchi).
5.750

900,00

1420
()
1866, 40 c. rosa carminio (T20) nuovo senza gomma. (Cert. Sorani).
800

200,00

1421

1866, 2 lire (T22) blocco di 20.
700

150,00

1422

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) 2 esemplari. (A. Diena).
—

30,00

1423

1866, Tiratura di Torino, quattro esemplari (T14-T15-T19-T22).
150

30,00

1424

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
4.000

750,00

1425

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23), fresco esemplare. (A. Diena - Cert. R. Diena).
4.000

750,00

1426

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (Cert. E. Diena).
4.000

725,00

1427

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
4.000

450,00

1428

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco, bordo di foglio a destra, piega diagonale
4.000

275,00

1429

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. E. Diena).
2.000

450,00

1430

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo.
2.000

300,00

1431

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert.E.Diena).
2.000

250,00

1432

1865, 20 su 15 c. I tipo (23) con soprastampa leggermente spostata a destra su lettera da Occhieppo Superiore per Intra, 28/11/1865. (Cert. E. Diena).
—

200,00

1433

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (Cert. E. Diena).
15.000

4.250,00

1434

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
16.000

3.500,00

1435

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
16.000

3.000,00

1436

1865, 20 c.su 15 c.azzurro II tipo (24). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
8.000

1.600,00

1437

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (A. Diena - Cert. R. Diena).
1.625

400,00

1438

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Colla).
1.625

375,00

1439

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) ben centrato. (Fiecchi - Cert.Carraro).
1.625

325,00

1440

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (A.Diena - Cert.E.Diena).
1.625

325,00

1441

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. R. Diena).
1.625

325,00

1442

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) ben centrato. (Cert. Raybaudi ).
1.625

300,00

1443

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Sorani).
1.625

250,00

1444

1865, 20 su 15 c. III tipo (25).
1.625

250,00

1445

1865, 20 c. su 15 c. celeste III tipo (25) ben centrato. (Fiecchi - Carraro).
825

175,00

1446

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (G. Oliva - Sorani).
825

115,00

1447

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25).
800

100,00

1448

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) da esaminare. (Cert. E. Diena).
825

80,00

1449

1867, 20 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L26). (Cert. Raybaudi "oro").
3.650

650,00

1450

1867, 20 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L26). (Cert. E.Diena).
1.825

450,00

1451

1867, Tiratura di Londra, 20 c.azzurro chiaro (L26) da esaminare. (G. Oliva).
1.825

200,00

1452

1867, 20 c. celeste chiaro (L26) su piccolo frammento del 9 APRILE. Nonostante un possibile uso saltuario del bollo austriaco negli anni successivi, questa dovrebbe essere la prima data nota del 20 c. del 1867.
—

300,00

1453

1868, 20 c. azzurro lillaceo chiaro (L 26a) su lettera da Feltre per Belluno, 21/10/68. (Sorani).
—

40,00

1454

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26), ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.800

375,00

1455

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco. (Cert.E.Diena).
1.800

250,00

1456

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26). Fotocopia del Cert.E.Diena della quartina di provenienza.
1.800

225,00

1457

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) ben centrato. (Carraro - Chiavarello).
900

200,00

1458

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26).
875

150,00

1459

1867, 20 c.azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert.R. Diena).
1.900

350,00

1460

1868, 5 c. + 10 c. (L16+T17) + 20 c. (T26) coppia, usati fiscalmente su atto amministrativo da Montelupone. Interessante (Cert. A. Diena).
—

150,00

1461

1877, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26) con annullo a sbarre di San Remo il 10/8/77.
—

20,00

1462

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
15.000

3.000,00

1463

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
7.500

1.500,00

1464

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, in ottimo stato. (Cert. Colla).
7.500

1.500,00

1465

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. E. Diena).
7.500

1.250,00

1466

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla).
7.500

1.200,00

1467
/()
1877, 10 c. azzurro (27) fresco, centratissimo, gomma parziale. (Cert. Raybaudi).


600,00

1468

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (G. Oliva, Cert. Raybaudi "oro").
10.500

2.350,00

1469

1877, 20 c. ocra e arancio (28), molto fresco. (Cert. Diena).
10.500

1.750,00

1470

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. E. Diena).
5.250

1.100,00

1471

1877, 20 c. arancio (28) + 20 c. azzurro (F26) rara affrancatura di valori gemelli su piccolo frammento da Palermo, 28/8/77. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1472

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29). (A. Diena).
450

90,00

1473

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,02 (29). Fresco esemplare. (Sorani).
225

50,00

1474

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30) ben centrato. (G. Bolaffi - A. Diena).
500

130,00

1475

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (A. Diena - Raybaudi).
500

130,00

1476

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 2 c. (29) e 2 c. su 5 c. (30), quest'ultimo (Raybaudi).
—

35,00

1477

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,20 lacca (31). Fresco esemplare con lieve piega, da esaminare. (Cert. Sorani).
2.000

200,00

1478

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,20 lacca (31) ben centrato, qualità da esaminare.(Fiecchi).
1.000

150,00

1479

1878, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.700

500,00

1480

1878, 2 c. su 0,30 (32), fresco. (Raybaudi - R. Diena).
1.700

400,00

1481

1878, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco.
1.700

325,00

1482

1878, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco.
1.700

300,00

1483

1878, Servizio soprastampato, 2 c.su 0,30 lacca scuro (32) esemplare molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.700

220,00

1484

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) in blocco di 4, molto fresco. (Cert. Raybaudi oro).
6.800

850,00

1485

1881, Servizio soprastampato, 2 c.su 0.30 lacca (32) con la soprastampa fortemente spostata a destra su lettera da Carpi per Trapani.
—

75,00

1486

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
1.400

300,00

1487

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34), blocco di 4 di bella qualità.
5.600

1.500,00

1488

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) fresco. (G. Oliva).
1.400

250,00

1489

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) molto ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.400

325,00

1490

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 2,00 (34). (G. Oliva - E. Diena - Sorani).
700

150,00

1491

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34). (A.Diena - Caffaz).
700

100,00

1492

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 2,00 (34).
700

100,00

1493

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) fresco esemplare, con posizione pregiata di filigrana. (Cert. Caffaz).
1.900
+
550,00

1494

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
1.900

475,00

1495

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Cert. Raybaudi).
1.800

275,00

1496

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 5,00 (35a). (Caffaz - Cert. Sorani).
1.050

200,00

1497

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Cert. E.Diena).
1.400

325,00

1498

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (E. Diena).
1.400

250,00

1499

1878, 2 c. su 10,00 (36). (Cert. E. Diena).
700

160,00

1500

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10 l. (36). (Diena).


80,00

1501

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 10,00 lacca (36) fresca quartina. (E.Diena).
5.900

1.250,00

1502
/
1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) in blocco di quattro. (G.Oliva - A.Diena).
4.500

1.250,00

1503

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43).
2.250

350,00

1504

1879, Umberto I, 5 c. verde (37) blocco verticale di quindici esemplari angolo di foglio superiore destro.
450

100,00

1505

1879, 5 c. verde (37) blocco di 12. Raro.
—

150,00

1506

1879, 10 c. carminio (38). (E. Diena).
1.200

250,00

1507

1879, 10 c. carminio (38). (E. Diena).
1.200

230,00

1508

1879, 10 c. carminio (38) bell'esemplare. (Cert.E. Diena).
1.200

200,00

1509

1879, 10 c. carminio (38) fresca quartina. (Cert. E. Diena).
5.050

1.100,00

1510

1879, Umberto I 10 c. carminio (38). (Cert. Raybaudi).
600

125,00

1511

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), centrato. (Fiecchi - Cert. Carraro).
600

125,00

1512

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38). (A. Diena - Raybaudi).
600

75,00

1513

1895, 10 c. carminio (38) usato come marca da bollo su bollettino di consegna della Società Italiana per le Strade Ferrate Meridionali.
—

30,00

1514

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

1515

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
1.100

200,00

1516

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e centrato. (Cert. Raybaudi).
1.100

200,00

1517

1879, 20 c. arancio (39) traccia poco visibile. (A. Diena - Cert. E. Diena).
550

110,00

1518

1879, 20 c. arancio (39) bordo di foglio a destra. (Cert. Colla).
550

85,00

1519

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. Diena).
550

80,00

1520

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Raybaudi).
550

80,00

1521

1894, Umberto I, 20 c.arancio (39) angolo di foglio applicato al retro di piccola busta da Trapani a Marradi.
—

50,00

1522

1894, Umberto I, 20 c.arancio (39) angolo di foglio applicato al recto di busta da Lecco a Conegliano.
—

50,00

1523

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

1524

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
2.000

400,00

1525

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. E. Diena).
1.800

350,00

1526

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
2.000

350,00

1527

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Raybaudi, Cert. E. Diena).
2.000

200,00

1528

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) in blocco di quattro angolo di foglio. Rarità. (Cert.R.Diena).
7.200

2.000,00

1529

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (G. Oliva). (Sorani).
1.000

200,00

1530

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. B. S. Oliva).
1.000

175,00

1531

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) ben centrato. (Cert. Sorani).
1.000

150,00

1532

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
1.000

100,00

1533

1879, 4 valori (37/40) in quartine. Il 25 c. (E. Diena).
—

300,00

1534

1879, 30 c. bruno (41), fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
370

75,00

1535

1879, Umberto I, 30 c.bruno (41).
185

35,00

1536

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo a sbarre "47" di Camerino. (A. Diena - Cert. E. Diena "buono stato").
2.000

450,00

1537

1885, 50 c. violetto (42) su raccomandata da Roma per Firenze, 7/2/85.
—

20,00

1538

1879, 2 lire vermiglio (43) quartina, uno da esaminare.
425

50,00

1539

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo nitido circollare di Milano nell'ottobre del 1889. (A. Diena - Cert. Sorani).


300,00

1540

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Cert.E. Diena).
325

100,00

1541

1879, 2 lire vermiglio (43) su piccolo frammento (L. Gazzi).
—

250,00

1542

1889, Umberto I, l'emissione completa di 6 valori (44/49). (Cert. E. Diena).
—

625,00

1543

1889, Umberto I, 5 c. verde scuro (44). (Cert. E. Diena).
2.200

600,00

1544

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

450,00

1545

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert.R. Diena).
2.200

400,00

1546

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

400,00

1547

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. B. S. Oliva).
2.200

400,00

1548

1889, Umberto I, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

350,00

1549

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (G. Oliva). (E. Diena).
1.100

200,00

1550

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44).
1.100

200,00

1551

1889, 40 c. bruno (45) con parziale decalco al verso. Interessante varieta', non catalogata. (A. Diena).
—

100,00

1552

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
6.900

1.600,00

1553

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi). (Sorani).
6.900

1.400,00

1554

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
6.900

1.400,00

1555

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
2.300

475,00

1556

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
2.300

450,00

1557

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
2.300

400,00

1558

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Brutto - Cert. Raybaudi).
2.300

400,00

1559

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena).
2.250

325,00

1560

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (G. Oliva, Cert. Raybaudi "buono stato").
2.300

325,00

1561
()
1889, Prova d'archivio del 45 c. (P.46).
160

50,00

1562

1889, 60 c. violetto (47) quartina con annullo di Castrignano dei Greci.
3.000

150,00

1563

1889, 60 c. violetto (47) isolato, leggermente difettoso,  su busta con bei motivi ornamentali, da uno stabilimento fotografico di Vicenza per Villaverla, 20/12.
—

200,00

1564

1897, 60 c. + 5 c. (47+59) su racc. da S.Andrea AP.dell'Ionio per Catanzaro, 23/1/97. (Raybaudi).
—

125,00

1565

1897, 60 c. violetto (47) + 5 c. 10 c. (59+60) tricolore su raccomandata da Malcesine per Arco, 27/4/97. Il 5 c. difettoso.
—

100,00

1566

1900, 60 c. violetto + 5 c. verde (47+67) su raccomandata da Cagli per Strada in Chianti, 8/10/1900.
—

100,00

1567

1889, 5 lire verde e carminio (49).
—

1.500,00

1568

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49) coppia usata. Dentellatura irregolare ma rara. (Diena).
4.000

300,00

1569

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) splendida per freschezza e centratura.
600

150,00

1570

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) molto freschi, da esaminare il piccolo valore azzurro.
600

130,00

1571

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

120,00

1572

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

130,00

1573

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

125,00

1574
/
1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl.(50/55), buona centratura.
150
+
40,00

1575

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
175

45,00

1576

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) su busta da Roma per città, 14/2/01.
—

350,00

1577

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata (50b).
—

400,00

1578

1891, Valevole per le stampe, bella affrancatura composta da: c.2 su 1,25 giallo arancio (54) in striscia di 5 + c.2 su 75 c.verde (53) striscia di 4 (con 2 esemplari difettosi) + un esemplare da Massa per Firenze. Rara.
850

175,00

1579

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 1,25 lire (54) isolato su piego da Bergamo per Romano di Lombardia, 10/3/01.
—

100,00

1580

1891, Valevole per le stampe, affrancatura tricolore (50+51+55) su fascetta da Nervi per la Germania. Non comune, da esaminare.
—

150,00

1581

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). Ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.355

520,00

1582

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). Il 20 su 50 c. con (Cert. Raybaudi).
2.355

400,00

1583

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58).
2.300

320,00

1584

1891, 2 su 5 c. verde coppia di cui uno con varieta' "coda sottile" (56+56b). (G.Oliva).
162

40,00

1585

1891, Umberto I, 2 c.su 5 c.verde, con la soprastampa in alto e l'impronta in albino in basso (56d). Grande rarità, sette esemplari esistenti.(Cert.Fiecchi e A.Diena della quartina di provenienza,  esemplare inferiore sinistro).
12.375

4.000,00

1586

1890, 20 su 50 c. violetto (58) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.250

500,00

1587

1890, Umberto I, 20 c.su 50 c.violetto (58). (Cert. E. Diena).
1.250

200,00

1588

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58). (Cert. Carraro).
625

125,00

1589

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59), discreta centratura. (Sorani - Cert. R. Diena)
1.400

350,00

1590

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

1591

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert.E.Diena).
1.400

300,00

1592

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59), molto fresco. (Cert. E. Diena).
1.400

280,00

1593

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.400

250,00

1594

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59), blocco di quattro  (A. Diena).
5.600

1.000,00

1595

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. B. S. Oliva).
700

90,00

1596

1891, Umberto I, non emesso 25 c. (Bolaffi 113), ingiallimenti, da esaminare.
—

500,00

1597

1896, 10 c. carminio (60) foglio di cento esemplari con margini e numero di tavola. Interessante
—

500,00

1598

1895, 20 c. arancio (61) foglio di 100 esemplari con margini e numeri di tavola. Interessante.
—

500,00

1599

1893, 25 c. azzurro (62) foglio di 100 esemplari con margini e numero di tavola. Interessante.
—

500,00

1600

1896, 20 c. (61) 2 quartine e 2 coppie + 25 c. (62) coppia, su frammento da Porto Empedocle, 13/7/96.
—

30,00

1601

1891, 5 lire carminio e azzurro (64).
90

20,00

1602

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) blocco di quattro con numero "2270" sul margine di angolo di foglio.
720
+
275,00

1603

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) due coppie orizzontali.
720

135,00

1604
/
1879, Umberto I, frontespizio completo di lettera con affrancatura tricolore in tariffa esatta (24 porti + raccomandata + assicurata) comprendente un 5 lire carminio e azzurro (64) + 5 c.verde (59) + 10 c.rosso (38). Insieme interessante e raro. (Cert. Sorani).
—

750,00

1605

1890/96, , Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) + 6 valori cpl. (59/64).
355

70,00

1606

1896/97, Stemma, 3 val. cpl. (65/67).
140

30,00

1607

1896/97, Stemma, 3 val. cpl. (65/67).
140

30,00

1608

1896/97, Stemma, 3 val. cpl. (65/67) in blocchi di quattro.
560

100,00

1609

1899, Umberto I, 1 c.bruno (65) coppia angolo di foglio su cartolina raffigurante Medea (F.B.Doubek) da Salerno a Sassuolo.
—

60,00

1610

1891-97, Umberto I, alcuni valori (60/63+65/67).
220

40,00

1611

1896, Cartolina postale commemorativa delle nozze di Vittorio Emanuele con Elena Petrovitch da 10 centesimi illustrata e spedita da Milano per la Germania il 6/11/96. Applicata anche la vignetta non adottata commemorativa da 20 centesimi.Rara. (E. Diena).
—

300,00

1612

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). (Alti valori Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).


750,00

1613

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). (Alti valori Cert.Raybaudi).


750,00

1614

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). (Alti valori Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).


750,00

1615

1901, Floreale, la serie senza il 50 c. (68/75-77/78) in qualità da esaminare.
1.000

200,00

1616

1901, Floreale, 1 c.bruno (68) blocco di quattro con numero "4213" sul bordo.
—

20,00

1617

1901, Floreale, 2 c.rosso bruno, doppia stampa (69a). (Sorani).
120

27,00

1618

1901, Floreale 5 c. (70) 7 prove di colore, in colori non adottati. (Cert. E. Diena).
—

300,00

1619

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) centratissimo. (Raybaudi).
350

200,00

1620

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) ben centrato.
350

50,00

1621

1901, Floreale, 5 c.verde (70) bell'esemplare. (G.Bolaffi)
—

50,00

1622

1902, Floreale 5 c. (70) 2 esemplari con annullo "Gabes-Regence de Tunis" + ovale "BM" a lato, su cartolina per Barcellona, 27/2/02. Interessante. (E. Diena).
—

200,00

1623

1901, Floreale, 20 c.arancio (72) ben centrato.
90

20,00

1624

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73) quartina.
1.400

200,00

1625

1908, lettera per espresso affrancata con Floreale 10 c. coppia (71) + 25 c. (73), con talloncino viola manoscritto "espresso", non comune.
—

50,00

1626

1901, Floreale, 40 c. bruno (74), freschissimo e ben centrato. (Cert. E. Diena).
3.250

750,00

1627

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. R. Diena).
1.625

450,00

1628

1901, Floreale, 40 c. bruno (74).
1.625

400,00

1629

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. R. Diena)
1.625

400,00

1630

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (A. Diena - Raybaudi - Cert. B.S.Oliva).
1.625

400,00

1631

1901, Floreale, 40 c.bruno (74) decentrato.
325

65,00

1632

1901, Floreale 50 c. malva (76), fresco esemplare. (Chiavarello).
—

500,00

1633

1901, Floreale 50 c. malva (76). (A. Diena - Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
1.875

450,00

1634

1901, Floreale 50 c. malva (76). (Cert. R. Diena).
—

450,00

1635

1901, Floreale. 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
750

150,00

1636

1901, Floreale 50 c. malva (76) decentrato.
937

150,00

1637

1902, Floreale 50 c. malva (76) coppia + 5 c. (70) su raccomandata di medio formato da Roma per Livorno, 25/11/02. Interessante.
—

50,00

1638
()
1901, Floreale, prova di macchina dell'1 lira (77) blocco di 6. (Cert. Raybaudi).
900

200,00

1639
()
1901, , Floreale 1 lira, prova d'archivio (P77) in striscia di 3. Da esaminare
—

80,00

1640

1901, Floreale, 5 lire azzurro e rosa (78) bordo di foglio a sinistra, ben centrato.
150

40,00

1641

1905, lettera raccomandata espresso affrancata con Floreale 5 c. + 50 c. (70+76) ed espresso 25 c. (1).
200

45,00

1642

1928, Floreale 5 lire (78) su tessera di riconoscimento Postale.
—

200,00

1643

1926, Floreale 2 lire + 5 lire + Michetti 40 c. (150+78+84) su assicurata da Aquila per Roma, 31/3/26. (E. Diena).
—

150,00

1644

1906, Floreale, Falso d'epoca del 5 c. (F70). Rarità del settore. (Cert. G. Oliva - Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
7.750

1.500,00

1645

1901, Floreale 1 c. (68) + Umberto 1 c. (65), mista 2 Re, valori gemelli su piego da Lugo per Genova, poi rispedita a Lugo, 19/11/01.
—

75,00

1646

1901, piego anagrafico da Colle Val D'Elsa per Berna, affrancato con 1 c. (65), e da qui rispedito con Floreale 2 c. (69). Mista 2 Re in rispedizione.
—

50,00

1647

1901, Floreale 2 c. (69) + Umberto 5 c. (67), mista 2 Re, su circolare raccomandata da Chieti per città, 16/7/01, primo mese d'uso.
—

50,00

1648

1901, Floreale 2 c. (69) + Umberto 10 c. (60), mista 2 Re, su circolare raccomandata da Minerbio per Cerreto Sannita, 21/9/01.
—

60,00

1649

1901, Floreale 2 c. (69) + Umberto 20 c. (61), mista 2 Re, al verso di bustina da Milano per gli USA, 23/11/01. (Sorani).
—

100,00

1650

1902, Floreale 5 c. (70) + Umberto 60 c. (47), mista 2 Re, su raccomandata da Alberobello per Polignano a Mare, 9/1/02.
—

250,00

1651

1902, Floreale 5 c. (70) + Umberto 60 c. (47), mista 2 Re, su raccomandata da Pescia per Lucca, 10/9/02. (E. Diena - Raybaudi).
—

175,00

1652

1901, Floreale 10 c. (71) + Umberto 45 c. (63), mista 2 Re su assicurata da Chieti per Teramo, 9/11/01. Combinazione non comune.
—

150,00

1653

1902, Floreale 10 c. (71) coppia (al verso) + Umberto 45 c. (46), mista 2 Re, su raccomandata da Manduria per Calascio Abruzzi, 18/1/02.
—

150,00

1654

1901, Floreale 20 c. (72) + Umberto 25 c. (62), mista 2 Re, su assicurata da Rivolta d'Adda per Bergamo, 29/11/01. (A. Diena).
—

150,00

1655

1901, Floreale 20 c. (72) + Umberto 25 c. (62), mista 2 Re, su raccomandata da Umbertide per Lugo, 17/11/01. (E. Diena).
—

150,00

1656

1902, Floreale 10 c. + 20 c. (71+72) + Umberto 45 c. (63), mista 2 Re, su assicurata da Castellaneta per Napoli, 22/3/02. Qualche dentello da esaminare. (E. Diena - Raybaudi).
—

400,00

1657

1901, Floreale 20 c. (71) + Umberto 5 c. (67), mista 2 Re, su bustina da Venezia per Bolzano, 7/8/01. (E. Diena).
—

100,00

1658

1905, Floreale 15 su 20 c. (79).
200

70,00

1659

1905, Floreale, 15 su 20 c.arancio (79). (E.Ghiglione).
200

40,00

1660

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) decentrato in blocco di quattro. (E. Diena).
400

75,00

1661

1906, Michetti, 15 c. grigio nero (80) quartina. Bella qualita'.
875

225,00

1662

1906, Leoni 5 c. (81) piccolo lotto di varieta'.
—

400,00

1663

1906, 5 c.verde (81h) non dentellato.
150

30,00

1664

1906, Leoni 10 c. non dentellato (82e) quartina.
200

50,00

1665
/
1906, Leoni 10 c. blocco verticale di 6 di cui 5 stampati su carta ricongiunta (82mb). Rara e bella varietà. (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.250,00

1666

1908, Michetti, 25 c. azzurro coppia non dentellata (83e) coppia. (A. Diena).
270

75,00

1667

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato (83e) coppia.
180

40,00

1668

1908, Michetti 40 c. con decalco (84 p) foglio di cento esemplari con margini. Molto bello.
1.875
+
350,00

1669

1913, Michetti, 50 c.violetto (85) con dentellatura superiore spostata e quindi esemplare di formato più grande su busta raccomandata del 26/5/1913 da napoli a Lucerna. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

1670
()
1908, Michetti 3 valori cpl. (83/85) prove di macchina in blocchi di quattro (angolo o bordo di foglio). (Cat. CEI euro 3.000). (Cert. Raybaudi).
—

500,00

1671

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Sorani - Cert. E. Diena).
750

220,00

1672

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (A. Diena).
750

190,00

1673

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) splendido blocco verticale di sette bordo di foglio in alto. (Raybaudi - E. Diena).
5.250

1.000,00

1674
()
1909, Michetti 15 c. grigio nero (86) prova di stampa su cartoncino patinato.
—

150,00

1675

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
2.000

550,00

1676

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

1677

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

1678

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

1679

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
2.000

400,00

1680

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert.E.Diena alti valori).
2.000

400,00

1681

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert.E.Diena per i valori di colore verde, gli altri firmati Sorani).
2.000

400,00

1682
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Freschi e integri tranne il n.88 che ha traccia leggera.
1.850

350,00

1683
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), i numeri 87 e 88 con gomma integra.
—

250,00

1684

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

130,00

1685

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

125,00

1686

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

125,00

1687

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
500

100,00

1688

1910, Garibaldi, 15 + (5 c.) carminio, effigie grande (88) ben centrato.
300

50,00

1689

1910, Garibaldi, 15 + (5 c.) (88). (Sorani).
200

50,00

1690
()
1910-52, Falso Percivalle del 15+5 c. Garibaldi (90), stampato in foto litografia su carta giallastra, senza filigrana e senza gomma, non dentellato, dello stesso autore del falso di B. Aires-Roma. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1691
()
1910-52, Falso Percivalle del 15+5 c. Garibaldi (90), stampato in foto litografia su carta bianco-giallastra, senza filigrana e senza gomma, non dentellato, dello stesso autore del falso di B. Aires-Roma. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1692
()
1910, Garibaldi, prove di macchina del 15 c. (90) in nero e in verde: 5 pezzi ciascuno.
—

100,00

1693

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) centrato.


75,00

1694

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
200

50,00

1695

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

1696

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

1697

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

1698

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

35,00

1699

1910, Floreale, 10 lire (91) quartina.
175

30,00

1700

1910, Floreale 10 lire (91) 40 esemplari usati, anche in coppie.
1.000

150,00

1701

1926, Lettera raccomandata con ricevuta di ritorno e contro assegno di lire 42 spedita da Cittadella per Lugo il 27/12/1926 affrancata per lire 11,70 con 10 lire floreale (91) + tre valori complementari (82+205+190) di cui il 190 difettoso. Interessante. (Cert. Carraro).
—

350,00

1702

1921, Floreale 10 lire (91) + Michetti 40 c. (84) coppia, uno strappato, su busta assicurata per forza maggiore da Napoli per Paganica, 2/4/21. Insieme da esaminare, comunque raro. (Cert. E. Diena).
—

250,00

1703

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95). Ben centrati.
450

90,00

1704

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95), ben centrati.
225

80,00

1705

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1706

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

45,00

1707

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

40,00

1708

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

40,00

1709

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95). Da esaminare.
225

30,00

1710

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

30,00

1711

1911, Michetti, 15 c.grigio nero.(96).
87

20,00

1712

1911, Michetti, 15 c.grigio nero.(96).
87

20,00

1713

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato (96e) blocco di quattro.
600

220,00

1714

1911, Michetti, 15 c.grigio nero non dentellato (96e) bordo di foglio in alto su frammento annullato Pesaro.
125
+
45,00

1715

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f) bordo di foglio.
250

50,00

1716

1906-11, Michetti 15 c., i 3 tipi (80-86-96) in quartine usate.
154

30,00

1717

1911, 50.mo Proclamazione Regno "SAGGIO" Monumento a Vittorio Emanuele II, 15 c.azzurro scuro e bruno.
—

50,00

1718

1911, Saggio per il cinquantenario del Regno (C.E.I. P86A).
150

40,00

1719

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), buona centratura.
137

80,00

1720

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), buona centratura.
137

75,00

1721

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati.
275

50,00

1722

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
138

35,00

1723

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
138

30,00

1724

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
138

25,00

1725

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), ben centrati.
—

25,00

1726

1912, Campanile di san Marco 2 valori cpl. (97/98) 2 serie.
120

20,00

1727

1912, Campanile di San Marco 2 valori cpl. (97/98) in quartine usate.
300

40,00

1728

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) 2 serie su raccomandata da Milano per Roma, 22/5/12.
—

50,00

1729

1915-16, Corce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
100

25,00

1730

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
100

25,00

1731

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05), ben centrati.
—

35,00

1732

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
100

20,00

1733

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
100

20,00

1734

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
100

20,00

1735

1916, Pro Croce Rossa, 20 su 5 c. con doppia soprastampa (104b). (Cert.G.Bolaffi).
937

180,00

1736

1916, Michetti 20 su 15 c. con doppia soprastampa (106c).
375

100,00

1737

1916, Michetti 20 su 15 c. con doppia soprastampa (106c).
375

70,00

1738
/
1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) blocco di 6 con soprastampa fortemente spostata in alto. Quattro con gomma integra. Bella varieta'. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
—

250,00

1739

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, in blocco di 9. Bella e rara varietà.
3.150

600,00

1740

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m).
200

60,00

1741

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
125

30,00

1742

1916, Michetti, 20 c. arancio (107), buona centratura.
—

30,00

1743

1916, Michetti, 20 c. arancio (107).
125

25,00

1744

1916, Michetti, 20 c. arancio (107).
125

25,00

1745

1917-20, Michetti, 5 valori cpl. (108/12), ben centrati.
140

30,00

1746

1919, Leoni 15 c. non dentellato (108d) coppia.
320

60,00

1747

1917, Michetti 20 c. arancio non dentellato (109d) coppia.
64

15,00

1748

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), ben centrati.
140

40,00

1749

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl.(113/15) annullati su busta per città.
—

25,00

1750

1921, Dante 3 valori cpl non dentellati (116f/118f) in quartine.
900

120,00

1751

1921, Dante 15 c. lilla bruno coppia orizzontale di cui uno senza filigrana (116+116b).
165

40,00

1752

1921, Dante 15 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta, non dentellato (116df) in blocco di quattro.
540

150,00

1753

1921, Dante 25c. (117) striscia orizzontale di 10, margine superiore del foglio, con dentellatura fortemente spostata lateralmente per cui il primo esemplare risulta dentellato ma mancante della stampa, mentre l'ultimo risulta dentellato da un solo lato. Raro e bello. (E. Diena).
—

250,00

1754

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Esemplare con bordo di foglio in alto.


100,00

1755

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) bell'esemplare.


100,00

1756

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) fresco e di buona centratura.


75,00

1757

1921, Dante 15 c. non emesso (116A) timbrato.
400

200,00

1758

1921, Dante non emesso, 15 c.grigio (116A) usato.
400

100,00

1759

1921, Dante non emesso con doppia stampa (116Ac) timbrato. (Cert. E. Diena).
1.000

500,00

1760

1921, Dante 15 c. grigio non emesso non dentellato in alto (116Ah).
600

150,00

1761

1921, Dante 15 c. non emesso non dentellato in basso (116Ah).
600

125,00

1762

1921, Dante 15 c. non emesso, striscia orizzontale di 4 non dentellata in basso (116 Ah) e, parzialmente non dentellata verticalmente. Bella varieta'.
—

400,00

1763

1921, Dante non emesso, 15 c.grigio in coppia non dentellata in basso (116Ah) con bordo di foglio integrale annullata con timbro di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1764

1921, Dante 15 c. grigio non emesso con dentellatura verticale spostata (116Ao) coppia timbrata.
—

200,00

1765

1921, Vittoria 10 c. non dentellato (120e).
250

45,00

1766

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) molto ben centrati. (Cert. Raybaudi).
6.500

2.000,00

1767

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000

2.000,00

1768

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - R. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
3.250

800,00

1769

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Timbrini di garanzia al verso: Buhler - Richter).
3.250

750,00

1770

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (esemplari firmati - Cert. Raybaudi per il n.126).
3.250

600,00

1771

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.250

600,00

1772

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - Cert. R. Diena).
3.250

600,00

1773

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi per i n.123,126 - Cert.E.Diena per il n.125).
3.250

575,00

1774

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) il 25 c.con gomma integra firmato G.Bolaffi. (A.Diena).
1.400
+
500,00

1775

1922, Congresso filatelico di Trieste, 4 val.cpl.(123/26). (Cert. Caffaz).
1.200

450,00

1776

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena).
1.200

350,00

1777

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su piccoli frammenti. (G. Oliva, Raybaudi).
1.200

475,00

1778

1922, Congresso Filatelico di Trieste 4 valori cpl. (123/26) su raccomandata da Trieste per città. Bella qualità. (Ghiglione)
—

700,00

1779

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26), timbrati il 5 giugno su cartolina ufficiale. (Cert. Raybaudi).
1.325

400,00

1780

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 10 c.rosa (3).
350

70,00

1781

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 15 c.grigio (124). (A. Diena).
280

30,00

1782

1922, Michetti 30 c. bruno arancio (127) blocco di 16 con bella varietà di dentellatura.
—

100,00

1783

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
113

40,00

1784

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
113

30,00

1785

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
113

25,00

1786

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
112

25,00

1787

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
112

25,00

1788

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
113

20,00

1789

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40), ben centrati.
225

50,00

1790

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40).
113

30,00

1791

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40).
113

20,00

1792

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. (135) blocco di 28 + striscia di 4 + Leoni 10 c. (82) al verso di raccomandata da Trieste per Dusseldorf, 16/8/27.
—

150,00

1793

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) blocco di 10.
450

50,00

1794

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. II tipo con doppia soprastampa (136b). (G. Bolaffi). (Cert. Sorani).
750

200,00

1795

1923, Floreale 10 su 1 c. con soprastampa capovolta (137a) blocco di 16.
675

150,00

1796

1923, Michetti, 50 c.su 40 c.bruno, coppia con soprastampa fortemente spostata in alto (139h) con valore in alto e sbarrette in basso.
240

90,00

1797

1923-27, Michetti 50 c. su 40 c. bruno, coppia con un esemplare non dentellato a destra (139w).
375

40,00

1798

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h), molto ben centrato.
260
+
100,00

1799

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h) e orizzontale, ben centrato.
350
+
100,00

1800

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). Ben centrati.
250

80,00

1801

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
250

50,00

1802

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

40,00

1803

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

35,00

1804

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

35,00

1805

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

20,00

1806

1923, Marcia su Roma 6 valori cpl. (141/46) su frammento annullati il primo giorno d'emissione (24/10/23).
—

35,00

1807

1923, Frontespizio di lettera assicurata da Parenzo (Istria) affrancata con Marcia su Roma 6 valori cpl. (141/46). Molto bella e interessante.
—

75,00

1808

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b). (Em. Diena - G. Oliva).
837

350,00

1809

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) coppia orizzontale bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi).
1.725

500,00

1810

1923, Marcia su Roma 5 lire azzurro e nero (146) 4 esemplari.
230

40,00

1811

1923, Marcia su Roma 5 lire (146) + Floreale 1 lira (77) striscia di 3 su frammento di bollettino pacchi da Ugovizza, 10/6/24. Interessante.
—

90,00

1812

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

100,00

1813

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

1814

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Carraro).
300

80,00

1815

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00

1816

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00

1817

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

1818

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00

1819

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00

1820

1923, Camicie nere 3 valori cpl.  (147/49). L'1 lira da esaminare.
300

50,00

1821

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

50,00

1822

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

65,00

1823

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). Il 50 c. (E. Diena).
300

60,00

1824

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

30,00

1825
()
1923, Camicie nere, 50 + 50 c.violetto chiaro, prova su carta patinata (P148).
300

70,00

1826

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150). Centratissimo, puntino nero nella gomma.
150

45,00

1827

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150).
150

40,00

1828

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150), buona centratura.
150

40,00

1829

1923, Floreale 2 lire (150) blocco di 15 su frammento, 2 difettosi in alto. (E. Diena).
—

100,00

1830

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Caffaz).
2.250

600,00

1831

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00

1832

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Fiecchi - Cert.Sorani).
2.250

450,00

1833

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Carraro).
2.250

450,00

1834

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Raybaudi).
2.250

425,00

1835

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
900

250,00

1836

1923, Manzoni, la serie dei piccoli valori (151/55).
375

75,00

1837

1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) con gomma.
—

70,00

1838

1923, Manzoni 1 lira non dentellata (155d), gomma imbrunita.
—

60,00

1839

1923, Manzoni 1 lira non dentellata (155d) blocco di quattro con piena gomma.
—

250,00

1840
()
1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155d) non dentellato.
160

30,00

1841
()
1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) 5 esemplari di cui 2 angolo di foglio.
800

150,00

1842

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. B. S. Oliva).
1.875

450,00

1843

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156).
1.875

400,00

1844

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena)
1.875

400,00

1845

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Sorani).
1.875

375,00

1846

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (A. Diena).
1.875

360,00

1847

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) buona centratura, grinza leggera. (Cert.Sirotti).
750

250,00

1848

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Caffaz).
750

200,00

1849

1923, Manzoni 5 lire (156) con annullo di "Terre di Pordenone" del 17/2/24. Esemplare con ottima centratura. (Cert. L. Gazzi).
—

400,00

1850

1923, Manzoni, 1 lira azzurro non dentellato angolo di foglio e con piena gomma integra (traccia sul bordo di foglio) (155d) + 5 lire violetto e nero non dentellato con un margine a filo (156d). Rara la lira non dentellata con gomma.
—

375,00

1851

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d), da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

1852

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
800

200,00

1853

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
800

200,00

1854

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). Da esaminare.
800

100,00

1855
/
1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) quartina, 2 integri.
5.600

1.200,00

1856
()
1923, Manzoni, prove d'archivio, la serie cpl. (P151/P156) su carta gessata. Molto bella. (Guido Oliva).
1.800

500,00

1857

1923, Michetti, 60 c.azzurro (157) blocco di 9.di buona centratura,
180

40,00

1858

1923, Michetti. 60 c.azzurro (157) lotto di 37 pezzi con 4 quartine.
740

100,00

1859

1923, Michetti. 60 c.azzurro (157), lotto di 30 esemplari.
600

40,00

1860

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) isolato su piego raccomandato da Napoli per città, 14/2/24. (A. Diena).
—

120,00

1861

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) molto ben centrati.
300

60,00

1862

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

35,00

1863

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) in blocchi di quattro
625

200,00

1864

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. senza filigrana (158c/61c).
600

175,00

1865
/
1926, Vittoria soprastampata 2 valori con filigrana piccola croce (158d-159d in coppia con il normale).
765

150,00

1866

1924, Vittoria soprastampata 1 lira su 5 c. con filigrana piccola croce (158d).
562

200,00

1867

1924, Vittoria soprastampata 1 lira su 10 c.con filigrana piccola croce (159d). Raro usato. (E. Diena).
—

200,00

1868

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati. (A.Diena il n.168).


100,00

1869

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68)
250

75,00

1870

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

70,00

1871

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

70,00

1872

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

50,00

1873

1924, Crociera Italiana, la serie mancante del valore da 2 lire (162/67).
65

20,00

1874

1924, Crociera Italiana 10 c. con varietà "I" formata da 4 puntini (162c) in coppia con il normale.
390

125,00

1875

1924, Crociera Italiana, 2 lire, varietà "delta"(168e).
225

50,00

1876

1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74) in blocchi di quattro (tutti angolo o bordo di foglio).
240

75,00

1877

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74). L'alto valore (Sorani).
160

80,00

1878

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74).
160

70,00

1879

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74) su piccoli frammenti.
160

50,00

1880
()
1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74) in quartine usate. (Sorani).
650
+
150,00

1881

1924, Anno Santo 6 valori cpl. non dentellati (169c/74c) in blocchi di quattro.
4.880

750,00

1882

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

30,00

1883

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

20,00

1884

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

20,00

1885

1925, Michetti 20 su 25 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (176d) quartina.
450

150,00

1886

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). Il 60 c. (186) linguellato.
290

70,00

1887

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
290

60,00

1888

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
290

50,00

1889

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
290

50,00

1890

1925, Giubileo 1 lira non dentellata (187e) e con decalco, coppia orizzontale.
380

180,00

1891

1925-26, Giubileo, dentellati 11 3 valori cpl. (189/91), buona centratura.
500

150,00

1892

1925-26, Giubileo, dentellati 11 3 valori cpl. (189/91). (Cert. Bolaffi).
250

100,00

1893

1925-26, Giubileo, dentellati 11, 3 valori cpl. (189/91). (Cert. Raybaudi).
250

50,00

1894

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
250

50,00

1895

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) bell'esemplare.
250

50,00

1896

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) coppia con margini di angolo di foglio.
500
+
100,00

1897

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99). Alto valore (Raybaudi).
140

60,00

1898

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99). Alto valore (Raybaudi).
140

70,00

1899
/
1926, S.Francesco, 40 c.violetto, striscia verticale di tre con la dentellatura di destra tagliata con le forbici, il primo esemplare non dent. in basso ed il secondo non dentellato in alto (194f). (Cert. E. Diena).
—

500,00

1900

1926, S. Francesco 60 c. non dentellato (195c). (Cert. Raybaudi).
450

100,00

1901

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.125

400,00

1902

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) molto ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.687

350,00

1903

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.125

350,00

1904

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.125

350,00

1905

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.300

350,00

1906
/
1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).(Cert.Raybaudi integro buono stato).


200,00

1907

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) traccia leggera.
1.125

200,00

1908

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) piega verticale preesistente. (A. Diena).
1.125

100,00

1909

1926, (197e) nondentellato in basso con bordo integrale.
600

125,00

1910

1926, S. Francesco 30 c. con dentellatura mista 11x13 1/2 (198a). Bello e non comune. (Cert. Colla).
675

325,00

1911

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

55,00

1912

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

50,00

1913

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

50,00

1914

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

45,00

1915

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

35,00

1916

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

35,00

1917

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) ben centrati.


30,00

1918

1926, Floreale, 4 valori cpl. (200/03).
74

15,00

1919
()
1926, Floreale 2,50 lire (203) prova di macchina della cornice in blocco di 12. (Cert. E. Diena con il foglio di 100 cpl.).
—

150,00

1920

1928, Michetti 20 c. violetto (204) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale + 10 c. Leoni (82) su cartolina da Santa Brigida per Genova, 20/12/28. Qualche ingiallimento, interessante, non filatelica.
—

30,00

1921
/
1926, Michetti 20 c. violetto bruno non dentellato (204a) blocco di quattro, di cui 3 integri. (G. Bolaffi).
990

300,00

1922

1926, Michetti 60 c. giallo bruno non dentellato (205a) coppia.
680

125,00

1923

1926, Michetti 60 c. giallo bruno non dentellato in alto (205b).
250

75,00

1924

1927, Falso del Michetti 60 c. (F205), 428 esemplari in strisce e blocchi. Utile per rivenditori.
—

350,00

1925

1927, Volta 50 c. (211) con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente, su busta da Firenze per Antignano, 14/3/28. Bella varieta', qualche punto d'ingiallimento.
—

175,00

1926

1927, Effigie di V. E. III 50 c. non dentellato (218h) con angolo di foglio.
260

50,00

1927

1927, Effigie di V.E.III 50 c. non dentellato in basso (218i) bordo integrale di foglio.
825

150,00

1928

1927, busta ufficiale del "Raid Fluviale Marittimo in Sandolino - Sesto Calende - Pola", affrancata con Croce Rossa 10 + 5 c. (102) + Leoni 10 c. (82), da Sesto Calende, 1/8/27, con timbri delle varie Societa' Canottieri incontrate nel percorso fino a Grado dove ci fu il naufragio (come da manoscritto al verso). Interessante e non comune.
—

550,00

1929

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

1930

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

1931

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

1932

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

1933

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

45,00

1934

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

35,00

1935
/
1928, Frontespizio di raccomandata quasi completo affrancato con il 5 lire+2 lire carminio (223) della Milizia II annullato con bollo di Treviso il 14/6/28. (Sorani).
—

65,00

1936

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

300,00

1937

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

250,00

1938

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). Freschi. (Cert. R. Diena)
900

250,00

1939

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

250,00

1940

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

250,00

1941

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

200,00

1942

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

175,00

1943

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). (Cert. Raybaudi).
900

175,00

1944

1928, Emanuele Filiberto, la serie di 10 valori con le dentellature più comuni (S.49).
375

100,00

1945

1928, Emanuele Filiberto, I 10 valori più comuni (226/38), traccia di linguella impercettibile.
150

40,00

1946

1928, Em. Filiberto 4 valori (230-231-237-238), ottima qualità. (Cert. Carraro).
720

160,00

1947

1928, Em. Filiberto 30 c. non dentellato in alto (228k), bordo integrale.
487

100,00

1948
()
1928, Emanuele Filiberto, prova di macchina del 5 lire (229) in colori non adottati: violetto e bruno. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

1949

1928, Emanuele Filiberto 10 lire (237) + 1,85 lire (215) 3 esemplari + Michetti 20 c. (204)  su piccolo frammento da Roma.
—

100,00

1950

1928, Emanuele Filiberto 3 alti valori (229-237/38).
300

80,00

1951

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
95

30,00

1952

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
95

20,00

1953

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
95

20,00

1954

1929, Imperiale, 20 valori (243/61), mancante dei numeri 242A e 252A.
95

30,00

1955

1929-42, Imperiale, l'emissione di 21 valori in quartina (243/61) senza il valore da 2 c. arancio (242A).
380

70,00

1956

1939, Imperiale 2 c. (242A) isolato su stampato in tariffa per ciechi (comunicazione tra 2 Istituti per Ciechi non in Braille).
—

50,00

1957

1933, Imperiale 2 c. (242A) isolato su lettera Braille, 15/4/33.
—

70,00

1958

1940, Imperiale, 5 c. (243) isolato su lettera tariffa ciechi da Quisisana, 20/12/1940 per Sulmona, non comune.
—

125,00

1959

1931, Imperiale, 5 c. (243) isolato su cedola commissione libraria, 8/8/31.
—

25,00

1960

-, Imperiale 5 c. (243) isolato su lettera Braille da Milano per S. Remo. (Sorani).
—

50,00

1961

1939, Imperiale 5 c. (243) usato come segnatasse insieme a 20 c. (T.36) + 50 c. (T40)  striscia di 3 su busta raccomandata  da Torino a Foglizzo.
—

25,00

1962

1930, Imperiale 5 c. (243) + Nozze 20 c. arancio (269) su cartolina da Roma 8/1/30 per città, primo giorno d'uso del 20 c.
—

25,00

1963

-, Imperiale 7 1/2 c. (244) 3 buste affrancate rispettivamente con 1, 2 e 3 esemplari.
—

60,00

1964

1935, Imperiale 7 1/2 c. (244) isolato su lettera tariffa ridotta per editori, non comune.
—

75,00

1965

1937, Imperiale 7 1/2 c. (244) isolato su lettera tariffa ridotta per editori, non comune. (Raybaudi).
—

75,00

1966

1929, Imperiale 10 c. striscia verticale di 5 bordo di foglio, due esemplari senza stampa, uno con soprastampa evanescente e uno con riga di colore verticale (245-245b), non comune. (Cert. Carraro - Cert. Raybaudi).


75,00

1967

1929, Imperiale 10 c. striscia verticale di 10 di cui 4 stampati su carta ricongiunta (245e). (Cert. Raybaudi).
1.600

275,00

1968

1931, Imperiale 35 c. (250) su talloncino di accompagnamento da Milano per Mercogliano, 26/2/31.
—

35,00

1969
/
1929, Imperiale 50 c. non dentellato (251c) blocco di quattro, 2 con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
1.650

350,00

1970
()//
1929, Imperiale, 50 c. violetto (251), quattro esemplari + 75 c. carminio (252) in coppia verticale. Tutti con varietà d'effetto. (Raybaudi).
—

70,00

1971

1938, Imperiale 3,70 lire (256A) isolato su tessera riconoscimento postale.
—

20,00

1972

1933, Imperiale 5 lire (257) isolato su raccomandata espresso da Milano per Pescara, non comune.
—

35,00

1973

1929, Imperiale 20 lire (259) blocco di 18 esemplari usati a Gualdo Tadino in periodo di Luogotenenza, 11/5/46.
—

220,00

1974

1944, Imperiale 20 e 25 lire (260/61) su 2 cartoline filateliche con annullo rosa 17/11/44. (E. Diena - Carraro).
—

125,00

1975

1931-46, Imperiale, lotto di 20 lettere e cartoline con interessanti usi ed affrancature, di sicuro interesse per lo specilista, da esaminare.
—

40,00

1976

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

1977

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

1978

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

1979

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). Timbrino "A. Bolaffi" al verso.
112

25,00

1980

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

1981

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

1982

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

15,00

1983

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75).
60

15,00

1984

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20).
110

25,00

1985

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20).
110

25,00

1986

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A.18/20), da esaminare.
110

25,00

1987

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20) inperfezione nel n. A20.
—

20,00

1988

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20).
110

20,00

1989

1930, Ferrucci  8 valori cpl. (276/80+A.). (Sorani).
300

150,00

1990

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.), buona centratura.
700

250,00

1991

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.), buona centratura.
700

220,00

1992

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
700

200,00

1993

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

200,00

1994

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

200,00

1995

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

200,00

1996

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24), discretamente centrata.
700

200,00

1997

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
700

180,00

1998

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
700

180,00

1999

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
700

175,00

2000

1930, Virgilio 9 valori (282/90).
140

30,00

2001

1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90). Il 10 lire da esaminare.
450

70,00

2002

1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90) su raccomandata da Milano per Lodi il 24/10/30. (Cert. Carraro).
1.500

500,00

2003
()
1930, Virgilio 9 valori (282/90) con soprastampa "SAGGIO" su cartoncini. Da esaminare.
—

100,00

2004

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

2005

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

2006

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

2007

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

40,00

2008

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299) bell'esemplare.


100,00

2009

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

75,00

2010

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

75,00

2011

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

75,00

2012

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299). (E. Diena - Raybaudi).
200

75,00

2013

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

40,00

2014

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299), blocco di quattro con margine integrale di angolo di foglio.
—

300,00

2015

1931, S. Antonio 75 c.c arminio (299) dent.12. Centratissimo. (Sorani).
—

200,00

2016

1931, S.Antonio, 75 c.carminio (299) dent.12.
200

40,00

2017

1931, Saggio Testa di Mercurio, verde (Unificato Storia Postale XVII) striscia di 3.
600

80,00

2018

1932, S. Antonio 75 c. carminio dent. 12 (299) ben centrato + Garibaldi 25 c. verde (317) + 1,25 l. azzurro (E.12) su lettera commerciale inviata per espresso da Napoli per Bologna, 19/4/32.
—

200,00

2019

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

20,00

2020

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

20,00

2021

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

15,00

2022

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
368

125,00

2023

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
462

120,00

2024

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
462

110,00

2025

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
368

60,00

2026

1932, Pro Dante, 18 valori cpl. (303/14+A.26/31) + ( A.41).
185

35,00

2027

1932, Pro Dante 18 valori cpl. (303/14+A).
147

40,00

2028

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A).
147

35,00

2029

1932, Pro Dante 12 valori (303/14).
275

60,00

2030

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

130,00

2031

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

120,00

2032

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
425

120,00

2033

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

100,00

2034

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

80,00

2035

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
425

75,00

2036

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A) traccia poco visibile.
170

50,00

2037

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
170

40,00

2038

1932, Garibaldi 10 valori (315/24).
110

30,00

2039

1932, Garibaldi 10 valori cpl. (315/24). (Raybaudi).
350

190,00

2040

1932, Garibaldi lire 1,75 + 0,25 grigio oltremare (322) annullato il 25/5/32.
—

20,00

2041

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
362

175,00

2042

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A42/43+E17/18).
362

100,00

2043

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18), da esaminare.
362

100,00

2044

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A).
362

90,00

2045

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A).
362

90,00

2046

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A42/43+E17/18).
360

70,00

2047

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). (Raybaudi).
562

280,00

2048

1932, Decennale 2,55 lire + 2,75 lire (338+339) 3 esemplari ciascuno.
217

60,00

2049

1932, Decennale 2,55 lire (338) + Imperiale 10 c. (245) 2 esemplari su raccomandata da Domodossola per Washington, indirizzata al Presidente Roosvelt e proveniente dalla sua collezione.
—

250,00

2050

1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A.54/55).
60

15,00

2051

1934, Anno Santo, 4 valori (346-347-348-A55) su raccomandata da Roma per la Cecoslovacchia il 20/1/34.
—

50,00

2052

1934, Decennale di Fiume lire 1,75 + 1 ardesia (354) coppia su piccolo frammento.
—

20,00

2053

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) tutti i valori angolo di foglio.
625

220,00

2054

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

200,00

2055

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) tutti i valori bordo di foglio.
625

190,00

2056

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

185,00

2057

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

185,00

2058

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72). (Cert. R. Diena).
625

180,00

2059

1934, Mondiali di calcio, 9 valori cpl.(357/61+A.69/7).(Cert.Bianchi).
625

150,00

2060

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). (Cert. Caffaz alti valori).
625

150,00

2061

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). (Cert. R. Diena).
625

150,00

2062

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) da esaminare.
625

100,00

2063

1934, Calcio, la serie di posta ordinaria 5 valori cpl.(357/61
125

30,00

2064

1934, Calcio, la serie di posta ordinaria 5 valori cpl.(357/61
125

25,00

2065

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

170,00

2066

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

170,00

2067

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

90,00

2068

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

80,00

2069

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82) qualche imperfezione in qualche piccolo valore, da esaminare.
337

70,00

2070

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82) da esaminare.
337

50,00

2071

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
135

30,00

2072

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A.). (Sorani).
400

165,00

2073

1934, Medaglie al valore 20 valori cpl (366/76+A).
400

125,00

2074

1934, Medaglie 11 valori (366/76).
75

20,00

2075

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89).
107

25,00

2076

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89).
107

25,00

2077

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89).
107

25,00

2078

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89).
107

25,00

2079

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
107

25,00

2080

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.).
107

20,00

2081

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

175,00

2082

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

175,00

2083

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). (Cert. Caffaz).
560

140,00

2084

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

125,00

2085

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

135,00

2086

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
450

120,00

2087

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
450

120,00

2088

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

110,00

2089

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2090

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
450

75,00

2091
/
1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94) traccia poco visibile.
270

40,00

2092

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94) in blocchi di quattro.
1.875

475,00

2093

1935, Bellini i 6 valori di posta ordinaria (388/93).
120

20,00

2094

1935, Bellini lire 2,75 + 2 verde oliva (393) su piccolo frammento.
—

30,00

2095

1936, Orazio, 13 valori cpl.(398/405).
425

125,00

2096

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

125,00

2097

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

120,00

2098

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

100,00

2099

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99), da esaminare.
425

100,00

2100

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405+A.) belle quartine usate. (Cert. Raybaudi per i numeri 404 e A. 98).
—

300,00

2101

1936, Orazio lire 1,25 + 1 azzurro (403) su piccolo frammento.
—

20,00

2102

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
500

150,00

2103

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

150,00

2104

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

150,00

2105

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05), buona centratura. Da esaminare.
500

130,00

2106

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05), buona centratura. Da esaminare.
500

130,00

2107

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
500

125,00

2108

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

125,00

2109

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). Piccola aderenza al verso del basso valore da 50 c.
500

125,00

2110

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

125,00

2111

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

90,00

2112

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A) senza l'1 lira di p. aerea. Qualche punto d'ingiallimento.
480

80,00

2113

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

80,00

2114

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105) in blocchi di quattro molto belli.
2.125

550,00

2115

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

150,00

2116

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
550

140,00

2117

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

135,00

2118

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

135,00

2119

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

130,00

2120

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

130,00

2121

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
550

120,00

2122

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
550

120,00

2123

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
220

50,00

2124

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
300

80,00

2125

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25), in blocchi di otto esemplari (il 20 c. in due blocchi  di quattro). Ingiallimenti, da esaminare.
2.400

700,00

2126

1938, Augusto lire 1,75 + 1 lilla (424) angolo di foglio su piccolo frammento.
—

30,00

2127

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35), due serie complete applicate su fronte di plico raccomandato annullate con bollo di Roma Ferrovia.(Sorani - Raybaudi - Chiavarello).
500
+
200,00

2128

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
300

90,00

2129

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
300

80,00

2130

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
300

80,00

2131

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A).
300

80,00

2132

1938, Impero, 16 valori cpl.(439/48+A111/16).
300

80,00

2133

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
300

80,00

2134

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
300

70,00

2135

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
300

70,00

2136

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48).
300

70,00

2137

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
300

65,00

2138

1938, Impero, serie cpl.di 16 valori (439/44+A) in blocco di quattro.
1.125

325,00

2139

1938, Impero 16 valori cpl. (439/49+A.).
245

110,00

2140

1939, Impero 20 c. (440) + 75 c. (444) coppia su raccomandata c/assegno da Venezia per Verona, 13/4/39.
—

20,00

2141

1938, Impero, i 2 alti valori (447+448) ripetuti.
190

50,00

2142

1941, Asse 3 valori (455/57) in quartine.
—

25,00

2143

1941, Asse 50 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (455b). (Cert. Raybaudi).
250

100,00

2144

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

90,00

2145

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

65,00

2146
()
1941, Asse falso di guerra, con scritta in tedesco. (Cert. Fil. Parmense).
—

80,00

2147

-, Rossini, 4 pezzi con affrancature dell'emissione, da esaminare.
—

150,00

2148

1917, Posta aerea, Espresso da 25 c. (1) soprastampato a mano "POSTA AEREA" usato a Valona. Bello e raro. (L. Gazzi).
—

1.000,00

2149
/
1917, Posta aerea, Roma-Torino (1) blocco di quattro + cartolina viaggiata colorata.
210

50,00

2150

1917, Posta aerea, 25 c. rosso (1) + 25 c. su 40 c. violetto (2).
135

35,00

2151

1917, Espressi soprastampati, 25 c.rosso e 25 c.su 40 c.violetto (1/2) ben centrati.
80

30,00

2152

1917, Posta aerea, Espressi soprastampati, 25 c.rosso e 25 c.su 40 c.violetto (1/2).
80

20,00

2153

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) ben centrati.
300

100,00

2154

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

90,00

2155

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7), alcuni molto ben centrati.
300

90,00

2156

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

2157

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

2158

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

50,00

2159

1929, Posta aerea, 80 c. lilla e bruno rosso (3A) + Montecassino 20 e 25 c. (262-263) su cartolina del I volo Roma-Tunisi, 10/12/29.
400

100,00

2160
()
1926-28, Posta aerea, 2 prove d'archivio (P.3 - P.3A) in coppie non dentellate con ampi bordi di foglio, una con annotazioni manoscritte.
1.000

170,00

2161
()
1928, Posta aerea, prova d'archivio dell' 80 c.lilla e bruno rosso (P3A). (E. Diena).
250

50,00

2162
/()
1926-27, Posta aerea, 5 valori (3-4/7) con soprastampa "SPECIMEN". (E. Diena).
—

250,00

2163

1926-27, Posta aerea, 5 valori (3-4/7) su piccoli frammenti.
205

90,00

2164

1931-36, Posta aerea, 2 aerogrammi affrancati con 1 l. azzurro (4) + Milizia 50 + 10 c. (221) e 60 c. grigio (3) + Imperiale 1,25.
—

40,00

2165

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2166

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2167

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2168

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

20,00

2169

1930-32, Posta aerea, soggetti allegorici 8 valori cpl. (10/17) in foglio di 100 esemplari.
500

120,00

2170

1930-32, Posta aerea, Imperiale 50 c. + 80 c. (11+13) con soprastampa SAGGIO. Da esaminare.
—

100,00

2171

1930, Posta aerea, Imperiale 2 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (15c) striscia verticale di 3.
—

150,00

2172

1934, Posta aerea, 2 l. azzurro (15) +  Imperiale 1,25 e 5 lire su aerogramma viaggiato con Zeppelin da Trieste a Buenos Aires, 12/4/34.
—

50,00

2173

1932, Posta aerea, 2 lire azzurro (15) isolato su aerogramma per la Grecia, 11/6/32.
—

30,00

2174

1938, Posta aerea, 5 lire verde (16) su aerogramma raccomandato da Cortina per la Germania, 28/2/38.
—

40,00

2175

1930, Posta aerea, 80 c. arancio (13) + 1 l. violetto (14) + 2 l. azzurro (15) + 5 l. verde 816) su aerogramma raccomandato da Roma per la Svizzera, 31/10/30.
—

25,00

2176
/
1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24) su frontespizio di lettera da Milano per città il 5/11/30. (Cert. Carraro).
—

175,00

2177

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25) bordo di foglio in basso.
750

290,00

2178

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio in alto.
750

290,00

2179

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio a destra.
750

290,00

2180

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio a destra.
750

290,00

2181

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
750

270,00

2182

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (A. Diena).
750

225,00

2183

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
750

200,00

2184

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Caffaz).
750

200,00

2185

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25), bordo di foglio a sinistra (Cert. Carraro).
750

200,00

2186

1930, Posta aerea, 7,70 celeste e grigio con varietà "sette stelle" (25a). Raro e molto bello. (G.Bolaffi esteso - Cert.Raybaudi).
2.200

1.250,00

2187

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31).
93

20,00

2188

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31).
93

20,00

2189

1932, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (26/29) in fogli di 50 timbrati.
2.950

250,00

2190

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/28).
150

25,00

2191

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
93

25,00

2192

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
93

25,00

2193

1932, Marcia su Roma, 50 c. bruno, 75 c. bruno rosso, 1,25 lire verde, 2,50 lire arancio (A.42/43+E.17/18) in blocchi di quattro.
212

70,00

2194

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

90,00

2195

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

90,00

2196

1933, Posta aerea, Crocierea Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
275

90,00

2197

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

80,00

2198

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

80,00

2199

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

75,00

2200

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

70,00

2201

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

35,00

2202

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) in blocchi di quattro.
1.200

425,00

2203

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) in blocchi di quattro.
1.200

250,00

2204

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, i due fogli interi con le  20 sigle.Nel foglio da lire 5,25+19,75  il trittico BORG con varietà "ciuffo" (51Da). Da esaminare.
16.000

2.750,00

2205

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52) qualche impurità nella carta.
600

100,00

2206

1933, Posta aerea, crociera Balbo trittici LONG (51/I/52/I) un valore difettoso.


100,00

2207

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BORG (51D/52D).
650

200,00

2208

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-BORG da lire 5,25+19,75 con varietà "ciuffo" (51Da).
1.100

500,00

2209

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-NAPO (51M/52M).
600

180,00

2210

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N) un puntino nell'impasto della carta di un valore.
600

135,00

2211

1933, Posta aerea, Trittico I-QUES (51O).
270

80,00

2212

1933, Posta aerea, Trittico I-RANI il valore da 19,75 in coppia con I-CALO (51P+51E).
540

150,00

2213

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R). (Cert. Carraro).
600

150,00

2214
/
1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R).


100,00

2215

1933, Posta aerea, Trittico I - ROVI (51R).
135

40,00

2216

1934, Posta aerea, Annessione di Fiume, 9 valori cpl. (60/68).
18

offerta libera

2217

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
312

85,00

2218

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72). Da esaminare.
312

50,00

2219

1934, Posta aerea, Calcio 5 lire (71). (Sorani).
225

60,00

2220

1934, Posta aerea, 2 lire ardesia (73) blocco di quattro angolo di foglio con n. di tavola ("625).
—

15,00

2221

1939, Posta aerea, Imperiale 2 lire (73) isolato su aerogramma espresso per Rodi.
—

50,00

2222

1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

40,00

2223

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

40,00

2224

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

35,00

2225

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

35,00

2226

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

35,00

2227

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) con soprastampa diagonale "SAGGIO". (Raybaudi).
—

350,00

2228

1936, Posta aerea, Orazio 1 lira (98) angolo di foglio. (Sorani).
107

35,00

2229

1938, Posta aerea,  Augusto 1 lira (109) + Colonie estive 25 c. (A.100) + Imperiale 1,75 lire (254) su raccomandata da Torino per Firenze, 31/1/38.
—

100,00

2230

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/116) su piccoli frammenti.
—

30,00

2231

1911, Libretti, Michetti 24 valori da 15 centesimi (2). Gomma brunita, qualità da esaminare.
4.000

475,00

2232

1916, Libretti, 20 su 15 c. libretto da 24 valori (3). Non comune.
2.000

500,00

2233

1916, Libretti, Michetti 24 valori da 20 cent. (3) tracce di ingiallimenti, qualità da esaminare.
2.000

325,00

2234

1942, Propaganda guerra, 6 coppie orizzontali divise da interspazio (ponti), 12 valori cpl. (1/12). (Cert. Raybaudi).
150

35,00

2235

1942, Propaganda guerra, 50 serie cpl. in strisce verticali centrali del foglio, tutte quindi con interspazio di gruppo. Insieme di ottima qualità, utile per rivenditori.
7.500

750,00

2236

1943, Lettera per via aerea da Palo del Colle il 13/9/43 diretta alla P.M.12 (operante in Albania con la Divisione Puglia) affrancata per giusta tariffa di 75 centesimi con 25 c. Imperiale + 50 c. Propaganda di Guerra. Venne sottoposta a censura ma poiché spedita subito dopo l'Armistizio venne restituita al mittente. (Raybaudi - Cert. E. Diena).
—

175,00

2237

-, Propaganda guerra, 5 buste: 4 con i 50 c. (una con 3 esemplari), una con coppia del 25 c.
—

15,00

2238

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
800

200,00

2239

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
800

200,00

2240

1942, Propaganda guerra, francobolli di posta aerea con appendice di propaganda bellica, 3 valori cpl. (12A/C).
400

125,00

2241

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) ben centrati. (Cert. E. Diena).
500

125,00

2242

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
510

125,00

2243

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
500

100,00

2244

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) in freschi blocchi di quattro.
2.040
+
500,00

2245

1875, Servizio 8 valori cpl. (1/8). Da esaminare.
250

35,00

2246

1875, Servizio 5,00 + 10,00 (7+8).
230

35,00

2247

1875, Servizio, 10,00 lacca (8).
150

45,00

2248

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) bordo di foglio a sinistra (Cert. Raybaudi).
3.900

1.750,00

2249

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
1.500

575,00

2250

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Carraro).
1.500

550,00

2251

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). Ben centrato, interessante falla di stampa in alto a destra. (Cert.Raybaudi).
1.500

500,00

2252

1934, Servizio aereo, 10 lire "coroncina" (2), esemplare con gomma integra ma con forte ingiallimento al verso (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.500

250,00

2253

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) buona centratura, da esaminare.
750

200,00

2254

1888-1904, Espressi, lotto di 9 buste miste per espresso con talloncino "Espresso" di vario formato, datati.
—

175,00

2255

1903, Espressi, 25 c.rosso (1) centrato.
200

30,00

2256

1903, Espressi, 25 c. rosso (1).
100

25,00

2257

1903, Espressi, effigie di Vittorio Emanuele III (1). Puntino nero nell'impasto della carta, dentellatura da esaminare.
100

25,00

2258

1903, Espressi, 25 c. (1) con vari salti di dentellatura e pieghe originali, non comune.
100

50,00

2259

1903, Espressi, 25 c. (1) isolato su Vaglia postale, 3/8/16, non comune.
—

50,00

2260

1914, Espressi, 25 c. rosso (1) isolato su busta in franchigia da Napoli per Catanzaro, 3/7/14. Non comune.
—

30,00

2261

1903, Espressi, 25 c. rosso non dentellato (1a), bordo di foglio in basso. (G. Bolaffi).
275

75,00

2262

1903, Espressi, 25 c.rosso (1a) non dentellato. (A. Diena).
275

70,00

2263

1903, Espressi, 25 c.rosso non dentellato (1a) in coppia verticale, gomma bruna.
550

90,00

2264

1903, Espressi, 25 c. rosso, coppia non dentellata (1a).
550

125,00

2265
()
1903, Espressi, 25 c. rosso, prova d'archivio (P1) in blocco di quattro bordo di foglio. (Raybaudi).
1.000

225,00

2266
()
1908, Espressi, prova d'archivio del 30 c. (2) non dentellato, coppia orizzontale.
—

50,00

2267
/
1908, Espressi, 30 c. (2) 2 strisce verticali di 4 bordo di foglio con il penultimo con stampa del rosso evanescente e più marcata, 2 varietà non quotate e d'effetto. (Cert. Carraro).
—

200,00

2268

1917, Espressi, espresso urgente (non emesso) soprastampato (3) ben centrato, bordo di foglio a sinistra.


40,00

2269

1917, Espressi, espresso urgente (non emesso) soprastampato (3).
80

20,00

2270

1917, Espressi, 25  su 40 c. violetto (3) + Pro Croce Rossa 20 su 15 c. + 5 c. grigio (104) su busta da Vasto Marina per Marina di Pisa, 19/6/18.
525

125,00

2271

1918, Espressi, 25 su 40 c. violetto (3) + Michetti 20 c. arancio (107) su busta da Asola per Firenze, 21/2/18.
375

90,00

2272

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) angolo di foglio con numero di tavola. (Raybaudi).
—

40,00

2273

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) centrato, da esaminare.
80

20,00

2274

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6).
80

20,00

2275

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6).
80

20,00

2276

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso con soprastampa capovolta (6b). (Cert. Raybaudi).
275

60,00

2277

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, doppia soprastampa di cui una capovolta (6d). (Cert. Raybaudi).
400

90,00

2278

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, soprastampa a cavallo (6f). (Raybaudi).
165

40,00

2279
/
1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, coppia verticale con soprastampa a cavallo (6f), bordo di foglio in basso coppia. (Raybaudi).
275

65,00

2280

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, coppia verticale con soprastampa fortemente spostata a destra ("60 Cent.") (6g). (Raybaudi).
360

90,00

2281
/
1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, lotto di 3 esemplari nuovi con sovrastampa spostata a destra (6g). (Raybaudi - Chiavarello).
—

65,00

2282
/
1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6), lotto di 3 esemplari (2 integri) con soprastampa spostata ed obliqua. (Raybaudi).
—

70,00

2283

1922, Espressi, 60 c, su 50 c. rosso, con soprastampa spostata a destra (Cent. 6 invece di Cent. 60) (6h). (Cert. Raybaudi).
375

90,00

2284

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso non dentellato (6k).
375

75,00

2285

1924, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso non dentellato (6k), bordo di foglio a sinistra, + coppia Marcia su Roma 50 c. rosso (143) su Raccomandata Espresso da Torino 3/4/24 per Firenze. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2286

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, esemplare con decalco della soprastampa (6n). (Raybaudi).
70

20,00

2287

1922, Espressi, 60 c. su 50 (6) con soprastampa obliqua dal basso verso l'alto, non quotata. (Chiavarello).
—

75,00

2288

1922, Espressi, lotto di 3 varietà:  (6f-6g-7a), quest'ultimo linguellato.
465

120,00

2289
/
1922, Espressi, 60 c. rosso (7) + 60 c. rosso non dentellato (7a) con bordo di foglio a sinistra.
135

40,00

2290
/
1922, Espressi, 60 c. rosso non dentellato (7a) coppia verticale + coppia orizzontale bordo di foglio.
600

150,00

2291

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato.
800

200,00

2292

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

150,00

2293

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
375

100,00

2294

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
400

100,00

2295

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
400

100,00

2296
()
1903-22, Espressi, 30 c. e 1,20 lire prove di stampa senza gomma, non dentellati, angolo di foglio. Il 30 c. (Raybaudi).
—

200,00

2297
/
1903-22, Espressi, 5 valori: (1-2-3-7/8). Il 25 c. (1) con lieve traccia gli altri integri.
530

75,00

2298

1924-25, Espressi, 2 valori cpl. (9/10) soprastampati "SPECIMEN".
—

250,00

2299

1924, Espressi, 1,60 su 1,20 azzurro e rosso con doppia soprastampa di cui una capovolta (10b). (Sorani).
350

80,00

2300

1925, Espressi, 70 c. rosso con doppia dentellatura in alto (11e).
32

10,00

2301

1925, Espressi, 70 c. (11) con salto di dentellatura parziale. (Chiavarello).
—

20,00

2302

1925, Espressi, 70 c. (11) con dentellatura superiore spostata al centro, bordo di foglio in basso, non quotato.
—

60,00

2303

1926, Espressi, 1,25 azzurro non dentellato (12b), bordo di foglio a sinistra. (Giulio Bolaffi).
250

65,00

2304
/
1925, Espressi, lire 1,25 azzurro con dentellatura inferiore spostata al centro (12c), coppia angolo di foglio (un esemplare integro, uno con traccia). Non comune.
550

100,00

2305

1925, Espressi, 70 c. (11) coppia orizzontale con doppia dentellatura centrale molto discostata.
—

25,00

2306

1929, Espressi, 1,25 lire con dentellatura orizzontale spostata (12d), bordo di foglio, isolato su cartolina da 30 c. (E. Diena - Cert. Carraro).
—

125,00

2307

1926, Espressi 1,25 lire 4 esemplari con differenti tonalità di decalco (12f).
—

20,00

2308

1926, Espressi, lire 2 azzurro e rosso (13) + complementari su lettera da Schio per la Svizzera, 30/12/26. Non comune.
350
+
100,00

2309

1931, Espressi, 2,50 lire  (14) + Virgilio 1,25 lire (288) 2 esemplari, busta da Roma per Berlino, 22/2/31.
—

30,00

2310

1929-32, Espressi, lire 2,50 azzurro e rosso (14) + complementari su 3 lettere per l'estero.
—

60,00

2311

1943, Espressi, 1,25 lire (15) isolato su Vaglia, non comune. (Chiavarello).
—

50,00

2312

1942, Espressi, 1,25 lire (15) + Imperiale 25 c. (248) su lettera a tariffa ridotta per militari per espresso, non comune.
—

30,00

2313

1941, Espressi, Cedola di commissione libraria inviata per espresso da Asti per Modena, 5/12/41, affrancata con Imperiale 5 c. (243) + espresso 1,25 lire (15), uso non comune.
—

75,00

2314

1942, Espressi, 1,25 lire (15) isolato su gran parte di lettera in franchigia, per assolvere la sola tassa di espresso.
—

25,00

2315

1934-41, Espressi, 2 interi postali affrancati per Svizzera e Germania, entrambi con espresso 2,50 lire (16).
—

60,00

2316

1935-43, Espressi, lotto di 5 lettere espresso per l'estero, tutte variamente affrancate con Espresso 2,50 lire (16) + complementari.
—

50,00

2317
/
1933, Espressi, Marcia su Roma, lire 2,50 (18) su busta rifilata per Parigi. (Raybaudi).
—

50,00

2318

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione completa di 15 valori (1/15) leggera traccia nei ni. 5,7,12.
330

90,00

2319

1913-33, Posta pneumatica, la collezione completa di tutte le emissioni, 15 valori cpl. (1/15).
329

80,00

2320

1913-33, Posta pneumatica, 15 valori (1/15).
328

60,00

2321
/
1913-28, Posta pneumatica, le prime 5 serie, 13 valori cpl. (1/13).
131
+
30,00

2322
()
1913, Posta pneumatica, 10 c. bruno prova d'archivio (P1).
250

60,00

2323

1933, Posta Pneumatica 2 valori cpl. (14/15) in blocchi di 6, timbrati su buste non viaggiate.
—

20,00

2324

1913-28, Posta pneumatica, lotto di 15 buste differenti con interessanti affrancature, merita attento esame.
2.200
+
500,00

2325

1928, Recapito autorizzato, 10 c.azzurro 2 valori con dent.diverse (1/2).
70

20,00

2326

1928, Recapito autorizzato, 10 c.azzurro 2 valori con dent.diverse (1/2).
70

20,00

2327

1928, Recapito autorizzato (1- 2).
70

20,00

2328

1928-30, Recapito autorizzato, 2 lettere affrancate rispettivamente con (1) e (2).
—

25,00

2329
/
1928, Recapito autorizzato 10 c. dent. 11 (1) quartina aperta.
154

20,00

2330
()
1928, Recapito autorizzato, prova di stampa non dentellato e senza gomma (1).
250

60,00

2331

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi n.2).
2.000

500,00

2332

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Caffaz alti valori).
2.000

500,00

2333

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. E. Diena alti valori).
2.000

420,00

2334

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) da esaminare. (Cert. Raybaudi per il n.2).
2.000

400,00

2335

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi, Cert. Caffaz).
500

120,00

2336

1886, Pacchi postali 10 c. + 20 c. (1+2). (Cert. R. Diena).
1.700

220,00

2337

1884-86, Pacchi postali, I emissione, 4 valori  (3/6) ben centrati,
300

45,00

2338
()
1884-86, Pacchi postali, prove d'archivio, 6 valori cpl. (P1/6).
1.950

600,00

2339

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.450

375,00

2340

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). (Cert. E. Diena alti valori).
1.450

350,00

2341

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19), da esaminare. (Cert. Raybaudi alti valori).
1.450

320,00

2342

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, la serie senza il 10 lire lilla (16), 12 valori (7/15-17/19). (Cert. E. Diena alti valori).
1.275

300,00

2343
()
1914, Pacchi postali, 5 valori (11/15) con soprastampa "SPECIMEN". (E. Diena).
—

250,00

2344

1922, Pacchi postali, nodo di savoia, i 3 alti valori (17/19). (Cert. R. Diena).
1.450

350,00

2345

1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, i tre alti valori (17/19).
1.125

250,00

2346

1914-22, Pacchi postali, 4 alti valori (16/20). (Cert. E. Diena).
1.250

250,00

2347

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (23l) in blocco di 40.
30.000

2.000,00

2348
/
1930, Pacchi postali 50 c. non dentellato (28d) coppia verticale.
212

80,00

2349

1936, Assicurativi, Le Assicurazioni d'Italia 1,50 azzurro (9) 2 metà di destra su 2 ricevute pacchi.
—

40,00

2350

1936, Assicurativi,  Postelegrafonici 3 lire grigio oliva (15). (E. Diena).
165

50,00

2351

1936, Assicurativi, 2 ricevute dei pacchi con 1,50 lire (9-17).
290

80,00

2352

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. B.S. Oliva)
2.250

500,00

2353

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

450,00

2354

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

2355

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

2356

1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) con annullo numerale di Piacenza, su piego. (Raybaudi).
700

200,00

2357
/
1863, Segnatasse, 10 c.ocra (1a) bell'esemplare con margini grandi e traccia non visibile. (Cert. E. Diena).
2.375

475,00

2358

1863, Segnatasse, 10 cent.arancio (1b). (Cert. Sorani).
2.375

450,00

2359

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi).
2.375

300,00

2360

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2), centratura superiore alla norma. (Cert. R. Diena)
10.000

2.400,00

2361

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) decentrato come di consueto. (A. Diena - L. Raybaudi - Cert. Raybaudi).
10.000

1.500,00

2362

1869, Segnatasse, 10 c.bruno arancio (2) qualità da esaminare. (Fiecchi).
5.000

550,00

2363

1869, Segnatasse 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi "buono stato").
5.000

500,00

2364

1870, Segnatasse, 60 c.ocra e carminio (10). (Cert. Sorani).
2.000

400,00

2365

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
6.500

1.500,00

2366

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro e bruno (11). (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.375

825,00

2367

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.500

1.200,00

2368

1871, busta da Porto Rico per Firenze, poi rispedita a Viareggio, tassata con 2 lire (12) difettoso + 1 lira (11) coppia + 30 c. (7) 2 esemplari, uno con corsivo "Annullato". Insieme interessante, in qualità da esaminare.
—

200,00

2369

1870, Segnatasse, 2 lòire azzurro chiaro e bruno con cifra capovolta (12b). (Em.Diena - Cert.E.Diena).
3.000

500,00

2370

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). Fresco esemplare.
800

200,00

2371

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (A. Diena - E. Diena).
375

80,00

2372

1870-74, Segnatasse, lotto di 4 esemplari da 1, 2, 5 e 10 lire, tutti con forte spostamento della cifra dall'ovale (11d/14d).
1.075

220,00

2373

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b).
375

85,00

2374

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

85,00

2375

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

85,00

2376

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

80,00

2377
/
1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). Il 50 lire gomma integra.
245

75,00

2378

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

70,00

2379

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16) da esaminare.
350

50,00

2380

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert.Sorani).
5.070

1.400,00

2381

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. R.Diena).
5.070

1.250,00

2382

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. R. Diena).
5.300

1.200,00

2383

1890-91, Segnatasse, 3 valori cpl. "mascherine" (17/19). (Cert. Raybaudi "oro").
5.300

1.000,00

2384

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Carraro).
5.300

1.000,00

2385

1890-91, Segnatasse, 3 valori cpl. "mascherine" (17/19). (cert. Chiavarello).
2.650

550,00

2386

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). Il 30 su 2 c. con (Cert. Raybaudi).
2.650

500,00

2387

1890, Segnatasse, "mascherine" 2 val. (17-18) discreta qualita'.
—

75,00

2388

1890-91, Segnatasse "Mascherine", 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17) in blocco di quattro. (A. Diena - Raybaudi).
1.200

300,00

2389

1890-91, Segnatasse "Mascherine", 30 c. su 2 c. ocra e carminio (19), blocco di quattro. (Vaccari - Cert. Caffaz).
15.200

2.500,00

2390

1890-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19) in blocchi di quattro.
1.850

500,00

2391

1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28). Ingiallimenti e grinze, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
1.022

270,00

2392

1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28).
1.000

250,00

2393

1890, Segnatasse 10 c. (21) con dentellatura verticale fortemente spostata, su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2394

1916, Segnatasse 10 c. (21) 2 esemplari di cui uno frazionato diagonalmente, annullati a Villalvernia su cartolina da Ormea. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

2395

1890, Segnatasse, 10 c.arancio carminio (21c) con la cifra fortemente spostata quasi completamentefuori dall'ovale.                                              (Cert. Sorani).
—

175,00

2396
/
1890, Segnatasse, 10 c. arancio e carminio con cifre fortemente spostate (21c) blocco di quattro. Due con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2397
()
1980, Segnatasse, prova d'archivio del 10 c. (21) coppia orizzontale, non dentellata.
—

20,00

2398
/
-, Segnatasse, 20 c. non dentellato (22g) blocco di quattro; 10 c. con cifre capovolte (21a) usato.
450

50,00

2399

1890, Segnatasse 30 c. con cifre fortemente spostate (23c) striscia di 3.
900

130,00

2400

1890, Segnatasse, 60 c.arancio e carminio (26a).
570

100,00

2401

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) in blocco di quattro.
1.600

500,00

2402
()
1893, Segnatasse, 10 l. azzurro e carminio (28) prova di macchina in blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2403

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
500

125,00

2404

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
500

120,00

2405

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
500

130,00

2406

1921, Segnatasse 2 lire (29), blocco di nove con annullo di Costantinopoli. (Cert. Caffaz).
1.218

150,00

2407

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32). (Cert. Raybaudi).
320

80,00

2408

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
320

80,00

2409

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32), da esaminare.
320

70,00

2410

1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33).
70

20,00

2411

1870-1924, Segnatasse, alcuni valori in sequenza (3/4-20/25-27/28-33) di ottima qualità.
642

100,00

2412

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6), centrati.
400

100,00

2413

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl.  (1/6).
400

100,00

2414

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

100,00

2415

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6), molto ben centrati.
400

100,00

2416

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

100,00

2417

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

95,00

2418

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

80,00

2419

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
200

40,00

2420

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
380

70,00

2421

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
380

60,00

2422

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
360

90,00

2423

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
360

90,00

2424

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
360

80,00

2425

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
360

65,00

2426

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
180

30,00

2427

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). (B. S. Oliva).
425

200,00

2428

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) con annulli "Tripoli-Corrispondenze" su cartolina pubblicitaria non viaggiata.
425

40,00

2429

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
400

125,00

2430

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (4/6), da esaminare. (Raybaudi).
400

100,00

2431

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
400

100,00

2432

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
400

100,00

2433

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
350

100,00

2434

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
400

85,00

2435

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
200

50,00

2436

1862, 10 c.bistro giallastro (1) posizione n.26, molto bello. (Cert. Sorani - Cert.Caffaz).
15.000

150,00

2437

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1), puntino nell'impasto della carta.
500

150,00

2438

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
475

140,00

2439

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

125,00

2440

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

125,00

2441

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Raybaudi).
500

125,00

2442

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) margine di foglio, da esaminare.
500

125,00

2443

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) coppia orizzontale angolo integrale superiore destro, di cui un esemplare con numero di tavola in cerchio. Eccezionale. (Cert. Sorani).


1.500,00

2444

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
250

65,00

2445

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
250

50,00

2446

-, lotto di 3 documenti variamente affrancati con francobolli Imperiale soprastampati PM. Notato 50 c. di posta aerea (14) isolato su Vaglia postale.
—

30,00

2447

1943, Franchigia militare, foglietto di 6 esemplari azzurro oltremare (F1).
1.375

650,00

2448

1943, Franchigia militare, Anfiteatro azzurro oltremare (1), foglietto di 6 esemplari. (Cert. R. Diena).
1.375

600,00

2449

1887, Francalettere, cent.1 su 2 c.rosso mattone (1) su busta nuova. Da esaminare. Rara. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
11.500

2.850,00

2450

1887, Francalettere, 4 su 5 c.verde (2) su busta da Roma per città l'11/8/87. Rara.(A.Diena - Cert.R.Diena esteso).
4.500

1.500,00

2451

1887, Francalettere, 10 c.carminio, errore di perforazione "18-81" al posto di "8-8" (3d). Rarità. (G.Oliva - Cert. Raybaudi).
—

2.200,00

2452

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4). (A. Diena - E. Diena).
2.850

800,00

2453

1921, BLP, I emissione 20 c.arancio sopr.tip.(2). (Cert. R.Diena).
2.250

800,00

2454

1921, BLP, I emissione 20 c.arancio sopr. tip. (2). (A. Diena - Chiavarello - Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

2455

1921, BLP 20 c. con soprastampa litografica del I tipo (2) su BUSTA LETTERA nuova.
625

180,00

2456

1921, BLP 20 c. con soprastampa litografica del I tipo (2) su BUSTA LETTERA nuova.
625

200,00

2457

1921, BLP 20 c. con soprastampa litografica del I tipo  (2) + Michetti 20 c. arancio,  su BUSTA LETTERA viaggiata da Roma ad Ancona.
—

225,00

2458

1920-23, BLP, 25 c. azzurro litografico I tipo (3) su busta lettera tipo "Navigazione Generale Italiana" fondo grigio per Roma con bollo d'arrivo.
350

100,00

2459

1920-23, BLP, 25 c. azzurro litografico I tipo (3) su busta lettera tipo "Navigazione Generale Italiana" fondo crema per Roma con bollo d'arrivo.
350

100,00

2460
/
1921, BLP 40 c. bruno con, soprastampa litografica del I tipo (4) blocco di quattro, uno linguellato.
—

180,00

2461

1921, BLP 3 buste pubblicitarie nuove con il 40 c. con soprastampa violetta in tre gradazioni diverse.
—

20,00

2462

1921, BLP 40 c. bruno soprastampa litografica del I tipo vinacea (4c). (E. Diena).
240

35,00

2463

1921, BLP 40 c. bruno, blocco di quattro con soprastampa a cavallo della dentellatura orizzontale (4h), da esaminare. (A. Diena - Cert. R. Diena).
1.320

250,00

2464

1922-23, BLP 10 c. soprastampa tipografica del II tipo (5). (Caffaz).
300

30,00

2465

1924, BLP 10 c. con soprastampa litografica del II tipo (5) 5 esemplari su BUSTA LETTERA con indirizzo parzialmente cancellato, da Milano. (E. Diena).
—

500,00

2466

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) centratissimo. (E. Diena).


550,00

2467

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert.E. Diena).


500,00

2468

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
1.600

450,00

2469

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. E. Diena).
1.600

400,00

2470

1922-23, BLP 15 c. soprastampa litografica del II tipo (6). (E. Diena, Caffaz).
800

175,00

2471

1922, BLP 15 c. grigio con soprastampa litografica del II tipo e doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. Raybaudi).
1.800

350,00

2472

1922, BLP, 20 c. con soprastampa litografica del II tipo (7). (Sorani).
1.450

200,00

2473

1922-23, BLP, 20 c. arancio soprastampa nera litografica del II tipo (7a).
725

180,00

2474

1922-23, BLP 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo capovolta (7b). (Em. Diena).
1.000

275,00

2475
()
1922-23, BLP 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo, non dentellato (7f), senza gomma come sempre. (G. Bolaffi).
850

250,00

2476

1922-23, BLP 20 c. soprastampa litografica II tipo (7) su piccolo frammento.
320

100,00

2477

1922, BLP 20 c. soprastampa litografica II tipo (7) + Michetti 20 c., su frontespizio di BUSTA LETTERA da Torino per Pavia.
—

150,00

2478

1922-23, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica del II tipo (8).. (A. Diena, Chiavarello).
280

75,00

2479

1922-23, BLP, 40 c. bruno litografico II tipo (9) su busta lettera tipo "Vini Calissano" per Roma con bollo d'arrivo.
630

200,00

2480

1922, BLP, 40 c.bruno II emissione (9) su busta-lettera-postale spedita da Roma ad Avola il 5/11/22.
700

150,00

2481

1923, BLP 40 c. con soprastampa litografica del II tipo (9) + Leoni 10 c. (82), su BUSTA LETTERA da Milano per Roma.
800

250,00

2482
()
1922-23, BLP 40 c. bruno con soprastampa litografica del II tipo (9a) blocco di 6 senza gomma. (A. Diena).
390

150,00

2483

1922-23, BLP 40 c. bruno con soprastampa litografica del II tipo, capovolta (9b).
412

150,00

2484
/
1922-23, BLP 40 c. bruno con soprastampa litografica del II tipo, capovolta (9b) blocco di quattro, 3 con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
1.510

400,00

2485

1922-23, BLP, soprastampa litografica del II tipo, 50 c. violetto (10). (Raybaudi).
1.300

300,00

2486

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Cert. E. Diena).
1.200

300,00

2487

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Cert. E. Diena).
1.300

300,00

2488

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Em. Diena).
1.300

275,00

2489

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Em. Diena - A. Diena - E. Diena - Raybaudi - Cert. B.S. Oliva).
1.300

220,00

2490

1922-23, BLP 50 c. violetto con soprastampa litografica del II tipo (10) su BUSTA LETTERA nuova.
275

100,00

2491

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
5.625

1.750,00

2492

1922-23, BLP, 60 c.carminio soprastampa litografica II tipo (11). (Cert. Raybaudi).
3.600

1.350,00

2493

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi "oro").
3.750

1.100,00

2494

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi).
3.500

1.000,00

2495

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Raybaudi).
6.300

1.200,00

2496

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). (Cert. Raybaudi).
6.750

1.600,00

2497

1922, BLP, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). La soprastampa è impressa capovolta in alto. Interessante e inedito. (Cert. R. Diena - Cert. Chiavarello).
4.500

1.100,00

2498

1923, BLP, 6 valori cpl. con soprastampa tipografica del II tipo (13/18). Il 15 c. ed il 25 c. con soprastampa rossa.
1.600

350,00

2499

1923, BLP 10 c. con soprastampa litografica del II tipo (13) + Leoni 10 c. (82) blocco di 4 a seggiola,  su BUSTA LETTERA da Roma per Torre dei Passeri. Interessante. (L. Gazzi).
—

300,00

2500

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14), blocco di quattro. (Cert. R. Diena).
2.600

600,00

2501

1923, BLP 15 c. con soprastampa litografica del III tipo, rossa (14a).
800

150,00

2502

1923, BLP 20 c. arancio con soprastampa capovolta (15c). (Cert. Raybaudi).
750

160,00

2503

1923, BLP 20 c. arancio con soprastampa tipografica del II tipo, con doppia soprastampa, una sfumata (15d). Bella varieta'. (A. Diena).
—

250,00

2504

1923, BLP,  25 c. azzurro con soprastampa tipografica del II tipo (16)..
325

100,00

2505

1923, BLP 25 c. con soprastampa litografica del III tipo, rossa (16a). (Raybaudi).
650

180,00

2506

1923, BLP 25 c. azzurro con soprastampa tipografica del II tipo, rossa (16a). (E. Diena).
650

175,00

2507

1923, BLP 85 c. bruno rosso con sorpastampa tipografica del II tipo (18) coppia orizzontale. (E. Diena).
650

275,00

2508

1923, BLP 15 c. + 85 c. soprastampa tipografica III tipo (14+18) su BUSTA LETTERA nuova.
—

200,00

2509

1924-25, Pubblicitari, l'emissione completa di 21 valori (1/21) con traccia leggera.
9.000
+
3.500,00

2510
//
1924-25, Pubblicitari,  lotto di 20 valori alcuni ripetuti. Da esaminare.
—

80,00

2511

1924, Pubblicitari 13 valori (4-5-7-9/18).
—

250,00

2512

1924, Pubblicitari, 15 c."COLUMBIA" (2) con decalco della vignetta.
70
+
30,00

2513

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5).
400

100,00

2514

1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8), timbrino al verso.
2.200

300,00

2515

1924, Pubblicitari, 25 c. Tagliacozzo (8) traccia di linguella quasi impercettibile.
650

200,00

2516

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. R. Diena).
2.250

480,00

2517

1924, Pubblicitari, 50 c. Coen (10). (A. Diena).
1.500

325,00

2518

1924, Pubblicitari, 50 c. DE MONTEL con vignetta fortemente spostata (12b) blocco di quattro.
600

100,00

2519

1924, Pubblicitari, 5 esemplari (6-8-9-11-13) con soprastampa "SAGGIO".
—

150,00

2520

1924, Pubblicitari 50 c. REINACH (14). (E. Diena). In aggiunta qualche altro valore (1/3-9) calcolato linguellato.
467

100,00

2521

1924, Pubblicitari, 50 c. SIERO CASALI (15) coppia + 50 c. SINGER entrambi angolo di foglio con numero "12029" nel bordo.
86
+
30,00

2522
/
1924, Pubblicitari, 50 c. SINGER (16), lotto studio formato dal foglio intero di 100 con ponte e da 21 buste con varietà di usi e tariffe (isolato, vari esemplari, in combinazione con altri francobolli, per l'estero, vignette ritagliate ecc...). Molto interessante, per specialisti.
—

700,00

2523

1924, Pubblicitari, 50 c. Tagliacozzo (17) decentrato ma fresco. (Diena).
2.200

350,00

2524

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17). (A. Diena).
400

100,00

2525

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18).
500

125,00

2526

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18).
500

100,00

2527
/
1924, Pubblicitari, 4 valori di cui tre con linguella (5-14-18) e uno gomma integra (7).
820

200,00

2528

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). Buona centratura. (Cert. Raybaudi).


700,00

2529

1924, Pubblicitari, 1 lira "COLUMBIA" (19).
650

50,00

2530

1924, Pubblicitari, 60 c. rosso e azzurro PERUGINA (21) in blocco di otto con ponte.
220
+
50,00

2531

1925, Pubblicitari, 60 c. PERUGINA non emesso (21) timbrato.
—

100,00

2532

1925, Pubblicitari, lotto di 10 valori di piccolo valore di buona centratura.
360

90,00

2533

1924-25, Pubblicitari, piccolo lotto formato da (1-3-9-11-12-15-16) + intero pubblicitario TALMONE viaggiato.
—

40,00

2534

1924-25, Pubblicitari, 7 valori (2-6-8-9-11-16-17) con soprastampa "SAGGIO". (A. Diena).
—

300,00

2535

1924-25, Pubblicitari, lotto di 7 valori usati (4,5,7,10,11,15,18).
382

90,00

2536

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

50,00

2537

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

45,00

2538

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

45,00

2539

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

100,00

2540

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). (Cert. Raybaudi).
350

90,00

2541

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

100,00

2542

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

100,00

2543

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33), molto ben centrati. (Cert. R. Diena).
350

90,00

2544

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

80,00

2545

1924, Parastatali,  Federaz. Italiana Biblioteche Pop. 50 c. "senza punto dopo POP" (36b).
450

150,00

2546

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

75,00

2547

1924, Parastatali, "Gruppo d'Azione Scuole - Milano", 4 valori cpl. (38/41).
250

60,00

2548

1924, Parastatali, "Gruppo d'Azione Scuole - Milano", 4 valori cpl. (38/41).
250

60,00

2549

1924, Parastatali, "Gruppo d'Azione Scuole - Milano", 4 valori cpl. (38/41).
250

60,00

2550

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45). (E.Diena per il n.45).
1.650

400,00

2551

1924, Parastatali, "Opera Naz.Protez.Assist.Inv.Guerra" 3 lire lilla scuro (56) fresco e ben centrato. (G.Bolaffi).
3.750

900,00

2552

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati 7 valori cpl. (62/68).
1.250

300,00

2553

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 6 valori (62/67) senza l'alto valore.
150

50,00

2554

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 5 lire (68).
400

125,00

2555

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
150

35,00

2556

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
150

25,00

2557

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). (Cert. E. Diena).
6.750

2.000,00

2558

1924, Parastatali, Soprastampati "Ass.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" 8 valori cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi).
6.750

1.600,00

2559

1924, Parastatali, 3 lire lilla scuro soprastampato "ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA - ROMA" (76). (Cert.A. Diena).
1.125

275,00

2560

1879-1932, Marche da bollo, 5 documenti vari con marche da bollo con annulli postali. Interessanti e non comuni.
—

50,00

2561

1910, Marca da bollo da 5 c.(10) su cartolina commerciale da Perugia per citta', 27/2/10.
—

40,00

2562

1940-43, 2 pezzi con date storiche: 10 giugno 1940, 8 settembre 1943.
—

offerta libera

2563

-, Marche da bollo, 1 busta e 2 cartoline affrancate rispettivamente con (24-16-17) isolati.
—

50,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

2564
/
1863, 15 c. II tipo (13), 54 lettere di II scelta + alcune tavole di studio (difetti costanti).
—

50,00

2565

1863, 15 c. II tipo (13) 40 lettere di II scelta, inquadrate sotto plexiglas (cm 70x50).
—

40,00

2566

1863, 15 c. II tipo (13) 40 lettere di II scelta, inquadrate sotto plexiglas (cm.70x50).
—

40,00

2567

1863-91, lotto di 4 valori: (T22+43+49+64). Bella qualità.
450

90,00

2568

1863-97, sequenza di usati del periodo. Da esaminare.
—

80,00

2569

1863-1901, piccolo lotto di quartine e strisce usate.
—

100,00

2570
/
1863-1901, 19 lotti invenduti dell'asta 55 (base precedente:1665), insieme interessante, da esaminare con attenzione.
—

400,00

2571
/
1865, 20 su 15 c. (23-24-25), classificatore con un centinaia di esemplari dei 3 tipi. Una trentina quelli del secondo tipo. Interessante, per studio specializzato.
—

350,00

2572

1865-79, V.E. II, 7 lettere con affrancature varie, 3 bicolori.
—

75,00

2573
/
1865-1937, 9 lotti invenduti dell' asta precedente (vecchia base:1020 euro). Da esaminare.
—

350,00

2574

1869-77, V.E.II, 4 lettere + un frontespizio, con varieta' di affrancature.
—

100,00

2575

1870-74, Segnatasse, 6 lotti  invenduti dell'asta n.55 (base precedente:495 euro). Da esaminare.
—

200,00

2576

1874-96, 8 pieghi con piacevoli affrancature del periodo.
—

350,00

2577

1905-16, Espressi, lotto di 40 lettere tutte variamente affrancate con Espresso 25 c. (1); notate affrancature e tariffe di pregio.
—

120,00

2578

1908-28, Espressi, insieme di 72 lettere, interi postali e cartoline, tutte variamente affrancate con Espressi; notati multipli e destinazioni estere, di sicuro interesse.
—

200,00

2579

1910-42, piacevole sequenza di serie del periodo.
1.000
+
225,00

2580

1912-34, piccolo lotto di esemplari e serie complete diverse di buona qualità.
840

100,00

2581
/
1917-42, sequenza di serie del periodo in un classificatore. Notate varie commemorative lunghe, materiale in genere gomma integra, pochi i  linguellati (Garibaldi, Orazio e poco altro) e comunque calcolati come tali. Qualche ripetizione non calcolata. Da esaminare.
3.300

800,00

2582
/
1920-24, BLP, pubblicitari, semistatali: piccolo lotto di voci medie, qualita' mista da esaminare. Numerazione e quotazione secondo Unificato.
—

250,00

2583
/
1926/42, piccolo lotto di serie e spezzature.
1.000

100,00

2584

1930-34, lotto di 13 buste affrancate con 5 c. Imperiale + vari commemorativi; notate diverse affrancature di pregio.
—

50,00

2585

1932-42, 5 buste dirette in Vaticano.
—

50,00

2586

1934-41, Espressi, lotto di 13 lettere affrancate con Espresso lire 1,25 (15) + complementari, tutte differenti per affrancatura e tariffe.
—

30,00

2587

-, V.E. II, 5 pezzi tra cui 2 raccomandate.
—

50,00

2588

-, V. E. II, 3 lettere: (L20 - T20x2 - T20 + T26).
—

25,00

2589

-, una ventina di lettere o frontespizi con affrancature comuni, quasi tutte V.E.II.
—

10,00

2590

-, Umberto I, 11 lettere con affrancature comuni. Notata stampe raccomandata in tariffa di 32 c. (38+39+T15).
—

80,00

2591

-, Umberto I, lotto di 27 buste affrancate con i numeri dal 37 al 78 con bordi di foglio. Interessante.
—

50,00

2592

-, Floreale, 65 lettere con affrancature varie, fino al 2 lire (150). Interessante, da esaminare.
—

100,00

2593

-, Floreale, 22 lettere o cartoline dirette all'estero (Europa). Notati 2 esemplari del 50 c. (76).
—

100,00

2594

-, V.E.III, 36 cartoline commerciali (un paio di periodo umbertino) con intestazioni.
—

15,00

2595

-, V.E. III, 5 cartoline affrancate con commemorativi isolati, di taglio differente, fino a 60 c.
—

25,00

2596

-, V.E.III, 11 pezzi, tutti affrancati, e con bolli speciali annullatori o in arrivo. Da esaminare.
—

60,00

2597

-, V.E.III, 6 buste con valori gemelli.
—

50,00

2598

-, piccolo insieme di usati di periodi vari, vari firmati. Notato 25 lire Filiberto. Da esaminare.
2.200

400,00

2599
/
-, V.E.III, lotto di serie cpl. e non. Da esaminare.
—

100,00

2600

-, 10 pezzi affrancati con Michetti o Parmeggiani. Notato 50 su 55 c. isolato e 50 c. Pubblicitario con vignetta asportata.
—

50,00

2601

1890-41, piccolo lotto di serie complete di medio valore.
830

125,00

2602

-, 3 campioni senza valore, 2 per l'estero: (81x2 - 81+84 - 243+249).
—

30,00

2603

-, pacchetto di lettere e buste V. E.II e V. E.III. Da esaminare.
—

75,00

2604
//
-, V. E.III, piccolo lotto di varieta', in genere decalchi. Da esaminare.
—

60,00

2605

-, V.E.III, 31 documenti postali vari con varieta' di tassazioni. Interessante, da esaminare.
—

40,00

2606

-, 41 oggetti postali, quasi tutti V.E.III, con differenti annulli (Fascismo, Ministeri, Fonti, Santuari, ecc..).
—

50,00

2607

-, V.E.III, 20 documenti postali vari, tutte con differenti destinazioni estere (alcune piuttosto interessanti).
—

30,00

2608

1910-34, Lotto di alcune serie usate. Annulli non garantiti, necessario esame. Quotazione catalogo per l'usato 3.250,00 quotazione delle rispettive serie linguellate 1.563,00.
—

230,00

2609

-, V.E.III, 18 documenti postali viaggiati per l'estero, affrancati con commemorativi isolati.
—

80,00

2610

-, V.E.III, 37 pezzi (uno di RSI) affrancati con ordinari. Da esaminare.
—

10,00

2611

-, Espressi, 12 lettere viaggiate per espresso, 4 per l'estero.
—

60,00

2612

-, piacevole insieme di buste e cartoline della stessa corrispondenza, anni 1915/25 ca.Notate varie discrete cartoline e qualche raccomandata di Posta Militare. Insieme ben conservato.
—

200,00

2613
/
-, piccolo lotto di esemplari di periodi vari, alcuni con piccoli difetti, calcolati come linguellati.
1.524

55,00

2614

-, insieme di 16 bollettini per Pacchi fine '800/inizio '900, alcuni con affrancature aggiuntive.
—

200,00

2615
/
-, miscellanea in 2 classificatori. Necessario esame.
—

50,00

2616
//
-, raccoglietore con varietà, da V. E. II a Rsi, compresi alcuni numeri di tavola. Necessario esame. (Totale 180 pezzi).
—

200,00

2617

-, V.E.III, 7 pezzi affrancati con commemorativi (+Imperiale o Floreale).
—

80,00

2618

-, V.E.III, 9 pezzi (7 cartoline) affrancati con commemorativi isolati. Notato Milizia I 1,25 lire (208) su busta per Port Said.
—

200,00

2619

-, V.E.III, 13 plichi o libri o depliant inviati per posta con tariffe agevolate o ridotte. Da esaminare.
—

50,00

2620

-, Periodo II guerra, 47 documenti postali vari con CENSURE. Vari interessanti, merita esame.
—

40,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2621

1944, G.N.R. Verona 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Raybaudi).
4.350

1.800,00

2622

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
4.650

1.350,00

2623

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. Ghiglione).
4.650

1.300,00

2624

1944, GNR Verona, i 18 valori di p. ordinaria e i 9 di p. aerea con soprastampa capovolta (470a/89a +A.117a/125a). (G. Oliva).
9.625

3.000,00

2625

1944, GNR Verona, serietta di 10 valori fino all'1,25 lire (senza il 35c.) (470/75 + 477/80) in fogli cpl. di 100 esemplari. Utile per studio.
6.000

750,00

2626

1944, GNR Verona 17 valori con soprastampa capovolta (470a/89a) senza il 15 c. (472a). (G. Oliva).
—

2.000,00

2627

1944, GNR Verona 15 c. con soprastampa capovolta (472Aa). (Chiavarello).
400

150,00

2628

1944, GNR Verona 20 c. con doppia soprastampa capovolta (473c). (Cert. Oliva).
225

75,00

2629

1944, GNR Verona, 2 esemplari del 20 c.: uno con doppia soprastampa, l'altro con doppia soprastampa capovolta (473b+473c) su piccolo frammento. Interessante.
—

200,00

2630

1943, GNR Brescia I tipo 25 c. con soprastampa "N.R.G." (474/Ie).
—

100,00

2631

1944, Tiratura di Brescia, soprastampa G.N.R. del III tipo, 25 c. verde (474/III). (Cert. B. S. Oliva - Cert.Caffaz).
3.500

500,00

2632

1943, GNR Brescia I tipo 30 c. con soprastampa "R. G.N." (475/Ig) quartina.
540

250,00

2633

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. (476/I). (Sorani).
200

50,00

2634

1943, Tiratura di Brescia,  35 c, azzurro (476/I) in blocco di quattro.
1.200

250,00

2635

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. (476/I). (Raybaudi).
320

200,00

2636

1943, GNR Brescia I tipo 50 c. soprastampa "N.R. G." (477/Ie) striscia verticale di 3. (Cert. Sorani).
405

100,00

2637

1943, GNR BRescia I tipo, serietta di 9 valori (S.102).
225

100,00

2638

1944, GNR Verona 1 lira con doppia soprastampa (479b). (Chiavarello).
225

75,00

2639

1943, Tiratura di Brescia, GNR del I tipo (476/I-480/I). (Cert .Sirotti).
1.350

150,00

2640

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I). (Caffaz).
270

50,00

2641

1943, GNR Brescia I tipo 2,55 lire con soprastampa spaziata (483A). (G.Oliva, Cert. Sorani).
2.400

750,00

2642

1944, GNR Verona 10 lire (486). (Sorani).
180

40,00

2643

1944, GNR Verona 10 lire (486) quartina. (Chiavarello).
800

250,00

2644

1943, GNR Brescia II tipo 20 lire (487/II) esemplare con piega e lievi difetti, comunque molto raro. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

2645

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95). (G. Oliva).
150

30,00

2646

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva - L. Raybaudi).
150

50,00

2647

1944, 25 c. fascio in rosso (490) quartina. (G. Oliva).
600

200,00

2648

1944, , 25 c. verde (491) tiratura di Verona, foglio doppio di 200 esemplari con gli interspazi, aperto in qualche punto. Filigrana capovolta. Interessante.
—

350,00

2649

1944, 3 valori cpl. della tiratura di Firenze in carminio lillaceo (492/I - 493/I - 495/I). (Cert. Raybaudi).
325

90,00

2650

1944, 3 valori soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (492/I - 495/I) in quartine. L'1,25 lire (Raybaudi).
1.300

350,00

2651

1944, Soprastampati 7 valori. cpl. (491/95+E.21/22) della tiratura di Genova (Cert. Raybaudi).
1.025

220,00

2652

1944, 4 valori (491-493-494-E.21) della tiratura di Milano.
—

100,00

2653

1944, , 4 valori (491 - 493 - 494 - E 21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2654

1944, Soprastampati, 4 valori cpl. (491-493/94-E.21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
470

100,00

2655

1944, , 4 valori (491-93/94- E 21) della tiratura di Milano + 7 valori col. (491/95 + E 21/22) della tiratura di Roma. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

2656

1944, , 25 c. + 75 c. (491+ 494) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2657

1944, Soprastampati 6 val. cpl. (491/95+E.21) della tiratura di Torino. (Cert. Raybaudi).
512

100,00

2658

1944, 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) tiratura di Roma, 2 serie, + 50 c. (493) tiratura di Milano. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

2659

1944, 7 valori (491/95+E.21/22) della tiratura di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

20,00

2660

1944, 30 c. + 1,25 lire fascio rosso arancio (492E+495E). (Cert. Brutto - Cert. Raybaudi).
62

15,00

2661

1944, 25 c. verde (491) coppia di cui l'esemplare inferiore con soprastampa parzialmente evanescente. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

2662

1944, Falso del 25 c. (F 491). (Cert. Raybaudi di "buono stato").
500

150,00

2663

1944, 30 c. (492) con fascio in albino.
—

100,00

2664

1944, , 30 c. fascio rosso arancio (492E), foglio cpl. di 100 esemplari della prima tavola di Verona. Raro
—

750,00

2665

1944, , 30 c. fascio rosso arancio (492E), foglio cpl. di 100 esemplari con margini. Raro.
—

1.000,00

2666

1944, 30 c. fascio rosso arancio con decalco (492Er) blocco di quattro.
—

60,00

2667
/
1944, 30 c. fascio rosso bruno (492F) pos. 100 con fascio grosso. Interessante.
—

50,00

2668

1944, , 50 c. fascio rosso arancio (493E) mezzo foglio di 50 esemplari, con interessante spostamento in alto della sovrastampa. Raro. (Cert. Colla).
—

750,00

2669

1944, Imperiale, 50 c.violetto (493) con doppia soprastampa RSI e fascio della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

2670

1944, 50 c. (493) striscia di 4 con interspazio in cui i 2 esemplari di sinistra con soprastampa in albino. Interessante.
—

150,00

2671

1944, , 75 c. carminio (494) foglio di 100 esemplari della II tavola di Roma con le varietà alle posizioni 13, 38, 45 e 92. Molto fresco.
—

75,00

2672

1944, 75 c. con scambio di soprastampa capovolta in colore diverso (494Ca) su piccolo frammento. Non comune.
—

150,00

2673

1944, 1,25 lire (495) con soprastampa in albino.
—

200,00

2674

1944, 20 c. carminio (495A). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

175,00

2675

1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

175,00

2676

1944, 1,25 lire fascio nero capovolto (495Aa).
120

50,00

2677

1944, 1,25 lire con fascio rosso arancio (495E) parzialmente poco inchiostrato (in parte evanescente). Interessante varietà. (Chiavarello).


25,00

2678

1944, 20 c. carminio (495A). (G.Oliva).
700

200,00

2679

1944, 20 c. carminio (495A).
700

200,00

2680

1944, 20 c. carminio (495A) in splendido blocco di quattro con margine di foglio a sinistra. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.875

1.300,00

2681

1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa) (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

270,00

2682

1944, 20 c. carminio con soprastampa rovesciata (495Aa). (G. Oliva).
700

200,00

2683

1944, 20 c. carminio con decalco della soprastampa (495Ab). (Sorani, Cert. Caffaz).
700

200,00

2684

1944, 50 lire soprastampa lilla di Firenze (500). (Cert. E. Diena).
1.800

800,00

2685

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. Sorani. Cert. Wolf).
3.000

1.250,00

2686

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
3.000

900,00

2687

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).
420

125,00

2688

1944, 50 lire violetto soprastampa "Fascio" di Verona in rosso (501). (Cert. Raybaudi).
280

80,00

2689

1944, 50 lire fascio di Verona (501). Punto d'ingiallimento in un dentino. (G. Oliva).
280

40,00

2690

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) quartina.
1.750

300,00

2691

1944, Saggi 5 valori in coppie con la soprastampa dell'espresso in nero (P5/P9). (Raybaudi, Chiavarello).
2.200

600,00

2692

1944, 25 c. coppia con soprastampa di saggio (P6).
400

100,00

2693

1944, 1,25 lire coppia con soprastampa di saggio (P9).
400

100,00

2694

1944, 50 c. coppia con soprastampa saggio in carminio lillaceo capovolta (P10a) .
650

200,00

2695

1944, 5 c. con soprastampa di saggio (P15).
250

100,00

2696

1944, 15 c. con soprastampa di saggio (P17).
250

100,00

2697

1944, 20 c. con soprastampa di saggio (P18).
250

100,00

2698

1944, 3 valori con soprastampa di saggio (P19-P20-P22).
360

120,00

2699

1944, 1,75 lire con soprastampa di saggio (P21). (Chiavarello).
250

150,00

2700

1944, 10 lire con soprastampa di saggio (P23).
400

150,00

2701

1944, 25 lire con soprastampa di saggio (P25). (Raybaudi).
550

250,00

2702

1944, 15 c. con soprastampa di saggio, coppia con le 2 soprastampe tete-beche (P26b).
600

150,00

2703

1944, Imperiale, 2 c. arancio con soprastampa di prova fascio grosso di Verona, di iniziativa filatelica. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2704

1944, Imperiale 2 c.  (242A) con soprastampa fascio nero di prova. (Raybaudi).
—

250,00

2705

1944, Imperiale 7 1/2 c.  (244) con soprastampa di saggio tipo "K".
—

250,00

2706

1944, Monumenti distrutti 5 c. striscia verticale di 3 di cui 2 stampati su carta ricongiunta (502c).
1.100

300,00

2707

1944, Monumenti distrutti 75 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (508d) striscia verticale di 5.
300

120,00

2708

1944, Fratelli Bandiera,lire 2,50 carminio, striscia di 10 con varietà "carta ricongiunta" (514d).
550

100,00

2709

1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) soprastampati a mano "T" per uso come segnatasse. (Cert. Caffaz).


20,00

2710

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi).
4.200

1.350,00

2711

1944, Posta aerea, tiratura di Verona, 9 valori cpl. (117/25). (G.Oliva-E.Diena).
4.200

1.250,00

2712

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi "oro").
4.200

1.200,00

2713

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Caffaz).
4.200

1.150,00

2714

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (alti valori Cert. Raybaudi).
4.200

1.000,00

2715

1944, , Posta aerea, GNR Verona 50 c. + 1 lira (118+121) in fogli cpl. di 100.
1.500

200,00

2716

1944, Posta aerea, soprastampati GNR 6 valori in quartina (117/21+123). (Cert. Raybaudi per il n.120).
1.528

230,00

2717

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire azzurro (122). (Sorani).
265

65,00

2718

1944, Posta aerea, GNR Verona 5 lire (123). (Chiavarello).
300

150,00

2719

1944, Posta aerea, soprastampati GNR, i valori alti della serie 10 lire carminio e 2 lire ardesia (124/25). (Cert. Raybaudi).
3.750

1.100,00

2720

1944, Posta aerea, GNR  Verona 10 lire (124). (Cert. Raybaudi).
1.950

450,00

2721

1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire (124) quartina. (Raybaudi).
10.400

2.500,00

2722

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Caffaz).
1.800

500,00

2723

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa "G.N.R." di Verona (125). (Cert. Raybaudi).
1.200

285,00

2724

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva - Sorani - Cert. Raybaudi).
1.600

500,00

2725

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125) su piccolo frammento. (G. Oliva - Sorani).
1.600

650,00

2726

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia con soprastampa capovolta (125a). (G. Oliva - Raybaudi).
2.000

700,00

2727

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo 5 lire (123/I).
325

200,00

2728

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo, 2 lire ardesia (125/II).
1.650

280,00

2729

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia, 2 lire azzurro con la soprastampa del III tipo (122/III). (G. Oliva).
220

50,00

2730

1943, Tiratura di Brescia, posta aerea, GNR del III tipo, 2 lire ardesia (125/III). (Cert.Sirotti).
1.100

225,00

2731

1943, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire ardesia  (125/III). (G. Oliva - Raybaudi).
—

1.350,00

2732

1944, Posta aerea, 50 c. in coppia con soprastampa di saggio (P2).
500

150,00

2733

1944, Posta aerea, 75 c. in coppia con soprastampa di saggio (P3).
500

150,00

2734

1944, Saggi di posta aerea, 50 c.+50 c.bruno + (P2) + 75 c.+75 c.bruno giallo  (P3) due coppie con la soprastampa dell'espresso.
950

275,00

2735

1944, Posta aerea, 25 c. con soprastampa di saggio (P9). (Raybaudi).
450

125,00

2736

1944, Posta aerea, 25 c. con soprastampa di saggio, tipo "l" in nero (P9). (Raybaudi - Cert. Fil. Parmense).
450

100,00

2737

1944, Posta aerea, 50 c. con soprastampa di saggio (P10). (Raybaudi).
450

125,00

2738

1944, Posta aerea, 1 lira con soprastampa di saggio (P12). (Raybaudi).
450

125,00

2739

1944, Saggi, posta aerea soprastampe in rosso di Verona (P14/15) tiratura 100 pezzi. Il valore da 1 lira con piega.
3.300

325,00

2740

1944, Posta aerea, 50 c. con soprastampa di saggio (P14).
1.650

450,00

2741

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa di saggio "2 fasci neri" (P16).
4.000

1.250,00

2742

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. (13/24) con soprastampe G.N.R. miste.
175

30,00

2743

1944, Propaganda di guerra, GNR Verona 8 valori cpl. con errori di colore della soprastampa (13A/20A). Rari. (Sorani).
—

900,00

2744

1944, Propaganda di guerra, GNR Verona i 4 valori da 25 c. con soprastampa nera capovolta (13Aa/16Aa). Rari. (Sorani).
—

600,00

2745

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I 24/I)
175

50,00

2746

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I-24/I).
175

45,00

2747

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo12 valori cpl. (13/I-24/I).
175

40,00

2748

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. con soprast.di Brescia del II tipo (13/I-24/I) in blocco di quattro.
725

175,00

2749

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia III tipo 12 valori cpl. (13/II-24/II).
175

50,00

2750

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia III tipo 12 valori cpl. (13/II - 24/II) in coppie orizzontali con interspazio. (Cert. Sorani).
1.650

900,00

2751

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia soprastampa del III tipo (13II/24II) in blocco di quattro.
725

175,00

2752

1944, Propaganda di guerra, coppie verticali con soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II).
2.440

700,00

2753

1943, Propaganda di guerra GNR Brescia 12 valori cpl. in coppie verticali con soprastampe del II e III tipo (13/I-II-24/I-II).
2.390

600,00

2754

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. coppie verticali con soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II).
2.440

600,00

2755

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocchi di quattro comprendenti due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
4.880

1.100,00

2756

1944, Propaganda di guerra, GNR Verona 8 valori cpl. con errore do colore della soprastampa (13A/20A) su 2 frammenti. Rari. (Raybaudi).
—

1.000,00

2757

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 30 c. coppia verticale di cui l'esemplare superiore con "G.N." del II tipo e "R" del III e quello inferiore con "G.N.R." del III tipo (17/Ia-II). Rara. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2758

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 50 c. coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con "R" del III tipo (23/I-23/Ia). (Cert. Raybaudi).
500
+
300,00

2759

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo, i 4 valori da 50 c. in coppie con interspazi (21/I-24/I).
600

225,00

2760

1944, Propaganda di guerra, 12 valori con soprastampa capovolta (25a/36a).
360

150,00

2761

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (25/36) in blocchi di quattro.
62

15,00

2762

1944, Propaganda di guerra, i 4 25 c. con varietà (25k-26h-27k-28h).
280

100,00

2763

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

150,00

2764

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D-36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

2765

1944, Propaganda di guerra 50 c. (34) con soprastampa rosso arancio non catalogata. (Raybaudi).
—

80,00

2766

1944, Propaganda di guerra 50 c. con scambio di soprastampa sull'effige (34 B), timbro di Verona. Non comune.
—

100,00

2767

1944, Propaganda di guerra, scambio di soprastampa sulla vignetta 50 c.violetto (33C).
185

40,00

2768

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D). (Raybaudi).
400

80,00

2769

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D), blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.600

400,00

2770

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 25 c. con soprastampa di saggio (P1/P4), evanescente in 2 esemplari. (Raybaudi).
1.800

600,00

2771

1944, Propaganda di guerra, saggio del 25 c. (P4). (G. Oliva).
450

120,00

2772

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa lilla di Firenze su entrambe le sezioni (41/I-48/I). (Chiavarello).
1.300

400,00

2773

1944, Stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60).
700

225,00

2774

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60). (G. Oliva - Sorani).
700

300,00

2775

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60).
700

200,00

2776

1944, Propaganda di guerra, 30 c. Esercito (30) + 30 c. Milizia (32) con soprastampa "fascio" di Genova su entrambe le sezioni (in marcatissimo albino sulla vignetta). Posizioni 13 e 15. Inediti e rari. Gomma integra.
—

150,00

2777
/
1944, Propaganda di guerra, piccolo lotto di esemplari con sovrastampa fascetto con qualche varietà e qualche soprastampa privata. Inoltre 1,25 lire con fascio rosso arancio (495E) con (Cert. Raybaudi).
—

30,00

2778

1943-44, Espressi GNR, 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Raybaudi).
600

125,00

2779

1942, Espressi GNR, tiratura di Brescia II tipo (19/II-20/II).
190

50,00

2780

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del II tipo (19/II-20/II). In coppie verticali. (G. Oliva).
1.000

300,00

2781

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del III tipo (19/III-20/III).
500

200,00

2782

1943, Espressi, tiratura di Brescia del III tipo, 2 valori cpl. (19/III/20III).
500

150,00

2783

1943-44, Espressi, GNR Brescia III tipo (19/III-20/III). Il basso valore con gomma da esaminare. (G. Oliva).
500

75,00

2784

1943, Tiratura di Brescia, espressi, lire 1,25 verde GNR del II tipo (19/II) + lire 2,50 GNR del III tipo (20/III). (Cert.Sirotti).
200

50,00

2785

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). (Ceert. Caffaz).
575

135,00

2786

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). (Caffaz).
575

125,00

2787

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). (Caffaz).
575

100,00

2788

1944, Espressi, tiratura di Firenze, soprastampati 2 val. cpl. (21/22) con bordo di foglio a sinistra.
400

90,00

2789

1944, Espressi 1,25 lire (21) foglio di 50 con soprastampa di Milano. Raro e interessante, non calcolate le varietà di posizione (valutazione C.E.I 3750,00).
—

750,00

2790

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
350

75,00

2791

1944, Espressi 1,25 lire fascio di Firenze in carminio lillaceo (21/I). (Raybaudi).
375

150,00

2792

1944, Espressi, 2 valori cpl. con soprastampe di saggio fascio nero ripetuto 2 volte (P1-P2). (Cert. Raybaudi "oro").
1.800

380,00

2793

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 fogli di 50 con interspazio orizzontale.
—

50,00

2794

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (1) striscia verticale di 5 esemplari di cui il penultimo e l'ultimo, rispettivamente, con stampa parziale e totalmente mancante. Le soprastampe di questi 2 valori sono inoltre parzialmente inchiostrata e in albino. Interessante. (Cert. Caffaz).
—

160,00

2795

1944, Recapito autorizzato, 10 c. bruno, saggio con soprastampa "G.N.R." (P1).
225

50,00

2796

1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). (G.Oliva - Raybaudi).
750

275,00

2797

1944, Recapito autorizzato, non emesso,10 c. bruno soprastampa fascio grosso (3B).
500

325,00

2798

1944, Recapito autorizzato, non emesso,10 c.bruno soprastampa fascio grosso (3B). (Cert. L. Raybaudi).
500

150,00

2799

1944, Recapito autorizzato, 10 c. con soprastampa capovolta  (4a).
60

15,00

2800

1944, Pacchi postali 12 valori cpl. fascetto (36/47). (Cert. Raybaudi).
2.200

1.000,00

2801

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena).
2.200

600,00

2802

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena).
2.200

600,00

2803

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi).
2.000

600,00

2804

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Sorani alti valori).
2.200

550,00

2805

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Raybaudi).
2.200

500,00

2806

1944, Pacchi postali 12 valori cpl. fascetto con soprastampa di 36 mm. (36a/47a). (Cert. Raybaudi).
4.700

2.200,00

2807

1944, Pacchi postali 12 valori cpl. fascetto con soprastampa di 36 mm. (36a/47a).
4.700

1.500,00

2808

1944, Pacchi postali, soprastampa di 36 mm., 7 valori fino alla 1 lira (36a/42a).
210

50,00

2809
/
1944, Pacchi postali, solo "italiana e parte di fascio" in soprastampa (41f).
500

120,00

2810

1944, Pacchi postali, soprastampati, 2 l. verde (43), splendido esemplare con bordo di foglio completo (J. Savarese).
720

200,00

2811

1944, Pacchi postali, 2 lire verde, soprastampa di 36 mm. (43a).
900

200,00

2812

1944, Pacchi postali, 2 lire fascetto (43). Raro. (Cert. Caffaz).
—

500,00

2813

1944, Pacchi postali, 2 lire fascetto (43). (Cert. E. Diena).
—

500,00

2814

1944, Pacchi postali, 2 lire fascetto (43). Raro. (Sorani - Raybaudi).
—

350,00

2815

1944, Pacchi postali, 3 lire giallo soprastampa di 36 mm. (44a).
225

50,00

2816

1944, Pacchi postali, 4 lire grigio nero, soprastampa di 36 mm. (45a).
250

50,00

2817

1944, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa soprastampa di 36 mm. (46a).
675

175,00

2818

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59). (Cert. Caffaz).
2.400

500,00

2819

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) la serie con la soprastampa di Verona tranne il 60 cent.che ha la soprastampa di Brescia. (G. Oliva - Cert.Raybaudi).
2.000

500,00

2820

1944, Segnatasse, 6 valori con soprastampe capovolte (47a/51a+56a) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi - G. Oliva).
2.500

470,00

2821

1944, Segnatasse, tiratura di Verona, 50 c.violetto (53).(Sirotti).
90

15,00

2822

1944, Segnatasse GNR Verona 60 c. (54). (Cert. Sorani).
1.100

400,00

2823

1944, Segnatasse, soprastampati GNR tre valori (30 c., 40 c., 2 lire) gomma integra firmati Sirotti + altri tre valori non contati.
—

20,00

2824

1943, Segnatasse, GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I - 57/I). (Cert. Raybaudi).
1.900

900,00

2825

1943, Segnatasse, GNR Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I).
1.900

600,00

2826

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert.Raybaudi per alti valori),
1.900

550,00

2827

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 11 valori cpl. (47/I -57/I). (Cert. Raybaudi alti valori).
1.900

500,00

2828

1944, Segnatasse, soprastampati GNR, tiratura di Brescia, 10 valori (47/I-56/I). (Cert. Raybaudi).
1.150

250,00

2829

1943, Segnatasse, tiratura di Brescia, la serie di 10 valori senza il 5 lire (47/I-56/I).
1.150

250,00

2830

1943, Segnatasse, GNR Brescia 10 c. (48/i) blocco di quattro su ampia parte di modulo postale, annullo di Nigoline, 21/4/44. Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
—

800,00

2831

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 50 c.violetto (53/I). (Caffaz).
140

40,00

2832

1943, Segnatasse, GNR Brescia 50 c. (53/I) su piccolo frammento.
—

60,00

2833

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c.ardesia (54/I). (Caffaz).
500

125,00

2834

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c.ardesia (54/I). (Sirotti).
500

120,00

2835

1943, Segnatasse, GNR Brescia 60 c. (54/I). (Raybaudi).
1.100

335,00

2836

1943-44, Segnatasse GNR 4 valori (54/I-57/59). (Cert. Raybaudi).
1.480

300,00

2837

1943, Segnatasse, GNR Brescia 10 valori (47/I - 56/I) senza il 5 lire, timbrati su intero postale, soprastampa GNR, Villa Carcina, 29/12/44. (Cert. Raybaudi).
—

1.200,00

2838

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (S.2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.800

800,00

2839

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. tiratura mista (S.2308/I). (Raybaudi, Cert. Toselli 100/100).
1.800

600,00

2840

1943-44, Segnatasse, soprastampati GNR, 13 valori cpl. tipi più comuni (50 c.,60 c. tir.di Brescia, 5,10,20 lire tir.di Verona). (Cert. B. S. Oliva - Cert. E. Diena).
1.800

600,00

2841

1943-44, Segnatasse, GNR serie mista (S.2308/I9). (Cert. Caffaz).
1.800

550,00

2842

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (47/59). tiratura mista
1.800

400,00

2843

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (Raybaudi).
450

150,00

2844

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. fascetto (60/72).
450

125,00

2845

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450

125,00

2846

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Raybaudi).
450

100,00

2847

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. "fascetto" (60/72) in quartine. (A.Diena, L.Gazzi).
1.875

600,00

2848

1944, Segnatasse, 3 alti valori fascetto (70/72). (Sorani).
370

100,00

2849

1944, Segnatasse d'emergenza, 4 valori (3 Monumenti distrutti - 1 Imperiale) usati a Genova come segnatasse d'emergenza su 4 frammenti. Interessanti. (Cert. Raybaudi).
—

40,00

2850

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1), blocco di quattro con bordo di foglio a sinistra.
320

120,00

2851

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena).
240

60,00

2852

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) quartina con timbro di Udine, 9/1/45. (Cert. Raybaudi).
960

425,00

2853

1945, Franchigia militare, bruno rosso (1) striscia di tre annullata in azzurro con bollo di Udine, 9/1/45. (Cert. R. Diena).
720

150,00

2854

1943, Rossini 1 lira (469) + Imperiale 20 c. (247) su piego raccomandato da Brunico per Badia, 2/10/43. Non comune uso tardivo in Rsi.
—

80,00

2855

1943, Imperiale 1,75 lire (254) su raccomandata da S. Caterina per Zurigo 26/12/43, qui tassata con 25 c. il 22/5/44. Non comune, per specialista.
—

130,00

2856

1944, soprastampati P.M. 15 lire (3) 2 esemplari su cartolina da Ancona per Bologna, 4/3/44. Raro uso in RSI (Cert. Sorani).
—

300,00

2857

1944, 25 c. (491) con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi su busta da Varese per Busto Arsizio, 16/3/44. (Raybaudi).
—

75,00

2858

1944, 25 c. (491) blocco di 8 + Propaganda di Guerra 25 c. (4) coppia, interessante affrancatura su espresso da Soiana per Roma, 13/5/44.
—

130,00

2859

1944, 25 c. (491) striscia di 3 + Imperiale 5 c. (243) su busta da Monghidoro per citta' del Vaticano, 15/5/44, rispedita al mittente il 21/7/44.
—

75,00

2860

1944, 30 c. fascio rosso-arancio (492e) su cartolina da Sirmione per Verona, 19/9/44. (Sorani).


100,00

2861

1944, 50 c. (493) strsiscia di 5 + striscia di 3 su raccomandata espresso da Senago per Ginevra, 24/7/44. (Raybaudi).
—

75,00

2862

1944, 75 c. carminio (494) + Monumenti distrutti 25 c. (497) su busta da Feltre per Innsbruk, 19/9/44.
—

50,00

2863

1944, 3 buste con affrancature varie, con un totale di 5 esemplari del 75 c. fascetto.
—

80,00

2864

1944, 1,25 lire (495) + Segnatasse 10 c. (35) + Marca da bollo da 20 c. (22) + Marca per l'Industria e Commercio da 20 c. su racc. da Genova per Casella, 23/8/44. Insieme non comune, da esaminare.
—

150,00

2865

1944, Tamburino 30 c.(498) striscia verticale di 5 + Imperiale 1 lira,  su raccomandata da Luino per Varese, 27/10/44.
—

90,00

2866

1945, Monumenti distrutti 75 c. (499) coppia  + 50 c. (507) su piego raccomandato da Merano per Lana, 20/2/45. (Sorani).
—

70,00

2867

1945, Monumenti distrutti 25 c.(505) coppia con annullo ottagonale "T" al verso di busta da Posta Civile 391 per Milano. 9/3/45.
—

70,00

2868

1945, Monumenti distrutti 10 c. (503) + 30 c. fascetto (492) + Imperiale 10 c. (245), usati come tassa su lettera da Bologna per citta' e annullati con "Sportello Tassate".
—

120,00

2869

1945, Monumenti distrutti 10 c. + 15 c. (503+505) + Imperiale 15 c. (246), usate come tassa su lettera da Bologna per citta' e annullati con "Sportello tassate".
—

120,00

2870

1944, Monumenti distrutti 50 c. (507) quartina su raccomandata da Milano per citta', 24/10/44.
—

70,00

2871

1944, Monumenti distrutti 1 lira (509) + p. aerea 75 c. (12) 2 esemplari, su raccomandata  da Ponte S. Pietro per Innsbruk, 2/10/44.
—

50,00

2872

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) coppia su raccomandata da Cere per Induno, 29/3/45.
—

150,00

2873

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) + Imperiale 2 lire (255) su frontespizio di raccomandata espresso da Milano per Genova, 23/3/45. Raro uso in Rsi.
—

75,00

2874

1945, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) isolati su 3 buste.
—

100,00

2875

1945, Imperiale 2 lire (255) usato come tassa a Novara, su busta da Omegna affrancata con Bandiera 1 lira (513), 15/1/45. (Caffaz).
—

130,00

2876

1945, Fratelli Bandiera, 2,50 carminio (514) + 1 lira violetto (509) su busta da Mantova a Milano.
—

50,00

2877

1944, Posta aerea 25 c. (10) isolato su circolare bilingue da Forli' per citta', 1/3/44. Interessante.
—

50,00

2878

1944, Propaganda di guerra 50 c. (9) striscia verticale di 3 + Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246), raccomandata da Bavolone per Verona, 15/3/44.
—

70,00

2879

1944, Propaganda di guerra 50 c. (10) la sola metà di destra su piego da Milano per Cozzago San Martino, 13/6/44. Interessante.
—

100,00

2880

1944, Espressi, 1,25 lire (21) con fascetto della tiratura di Genova, pos. 34 + Imperiale 15 c. (246) su intero da 15 c. "Vinceremo" da Genova per Impruneta, 11/5/44.
—

75,00

2881

1945, Espressi, 1,25 lire (23) 2 esemplari + Tamburino 30 c. + 75 c. (506+499) su busta espresso da Sottomarina per Spotorno, 8/3/45. (Sorani).
—

100,00

2882

1944, Pacchi postali 10 c.  (25) isolato su piego da Pavia per citta', 6/5/44. (A. Bodini).
—

80,00

2883

1944, Pacchi postali 25 c. (26) striscia di quattro + 3 esemplari, in striscia ma con le 2 parti staccate, su raccomandata da Brunico per Madonna di Campiglio, 18/3/44.
—

120,00

2884

1944, Pacchi postali 30 c. (27) 2 coppie su raccomandata da S. Miniato per Milano, 31/3/44. (Chiavarello).
—

100,00

2885

1944, Pacchi postali 30 c. (27) 2 coppie + striscia di 3 + Imperiale 2 lire su raccomandata c/assegno da Mantova per Caselmoro, 23/10/44. La busta non è cpl. al verso.
—

110,00

2886

1944, Pacchi postali 1 lira (30)  coppia verticale su busta (30) da Seregno per Milano, 6/10/44.
—

30,00

2887

1944, Pacchi postali 5 c. fascetto (36) + Imperiale 20 c. (247) su busta finestra (fattura commerciale) da Treviso per il distretto. Freschezza da esaminare, rara. (Cert. Colla).
—

600,00

2888

1945, Segnatasse 5 lire (44) + Monumenti distrutti 1 lira (509) annullato "T" e usato come segnatasse su modulo INAIL per tassa cumulativa a Novara, 23/4/45. Interessante.
—

175,00

2889

1944, Segnatasse 40 c. fascetto (65) + pacchi postali 5 c. fascetto (36) 2 metà di sinistra, su busta con tassa a carico da "Poste-Genio Civile" di Torino per città, 11/10/44. Rara e interessante.


200,00

2890

1944, Segnatasse 50 c. fascetto (66) + 1,25 lire azzurro (495) su raccomandata da Omegna per Novara, 1/9/44. Non comune accoppiamento. (A. Bodini).
—

130,00

2891

1944, Marche da bollo, 10 c.verde (21) striscia verticale di tre su cartolina da Agordo per Longarone il 2/5/44. Non comune. (Cert. Carraro).
—

150,00

2892

1944,  2 buste: da Cortina d'Ampezzo con "R.P. Pagato" + manoscritto "Espresso £ 175"; da Mazzo di Valtellina con "P. PAGATO" + manoscritto "£ 050".
—

30,00

2893

1944, busta da Feltre a Venezia con bollo "P.P.Pagato" in cui è stato scalpellato solo il tratto diagonale della R. di Regie e non tutta la lettera. A lato manoscritto "0,50". Curioso, pochi casi noti, solo da Feltre.
—

50,00

2894

-, lotto di 9 documenti postali, tutti viaggiati per espresso, con differenti affrancature. Interessante, da esaminare.
—

130,00
LUOGOTENENZA

2895
()
1944, Lupa, (515A) striscia orizzontale di tre di cui uno non dentellato, uno dentellato solo a destra ed uno non dentellato orizzontalmente (515Ar+515Az+515As).
309

70,00

2896
()
1944, Lupa 50 c. con doppia stampa di cui una capovolta (515Ap). (Cert. Raybaudi).
175

65,00

2897
()
1944, Lupa 50 c. non dentellata orizzontalmente (515As) coppia.
125

15,00

2898
()
1944, Lupa 50 c. quartina non dentellata orizzontalmente (515As).
250

50,00

2899
()
1944, Lupa, il solo fondo di garanzia dentellato e non (CEI 470m-470n) in blocchi di quattro.
380

100,00

2900
()
1944, Badoglio, 50 c. azzurro celeste, filigrana a esagoni orizzontali (515/IB), fortemente difettoso (strappato e ricomposto).
—

15,00

2901

1945, 2,50 su 1,75 arancio (523) foglio di 100 con soprastampa spostata verso l'alto (523ba) in modo particolarmente evidente negli ultimi 30/40 esemplari. Presenti anche le varietà (523d) e (523e). Interessante. (Cert. Carraro).
—

250,00

2902

1943, 50 c. violetto soprastampato tipograficamente "Badoglio" (C.E.I. 471). (Cert. Raybaudi).
—

1.800,00

2903

1945, Imperiale 35 c. (527) blocco di 12 esemplari con stampa poco inchiostrata.
—

400,00

2904

1945, Imperiale, 2 lire carminio non dentellato (533c).
500

80,00

2905

1945, 10 c. bruno con dentellatura orizzontale fortemente spostata (536c).
50

15,00

2906

1945, Democratica soprastampata "IV Centenario del Concilio di Trento" 21 valori cpl. (C.E.I. p.153).
1.200

50,00

2907

1945, F.lli bandiera 3 valori cpl. soprastampati per il convegno Filatelico di Venezia, in fresche quartine.
—

90,00

2908
/
1945, Posta pneumatica 60 c. (16) coppia verticale con "taglio chirurgico".
—

25,00

2909

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

50,00

2910

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

45,00

2911

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

45,00

2912

1945, Pacchi postali, 10 c. coppia verticale di cui l'esemplare superiore dentellato solo in basso (49+49f). Bella varieta'.
—

80,00

2913

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

100,00

2914

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

100,00

2915

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

90,00

2916

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) un punto giallo nel piccolo valore da 1 lira.
325

90,00

2917

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

85,00

2918

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80,00

2919

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80,00

2920

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

2921

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

2922

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

60,00

2923

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). In quartine
1.375

300,00

2924
/
1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65). Il 20 lire con traccia di linguella.
—

40,00

2925

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2926

1946, Pacchi postali, 2 lire non dentellato (61a).
135

20,00

2927

1946, Pacchi postali, 2 lire non dentellato  (61a) coppia verticale.
270

75,00

2928

1946, Pacchi postali, 2 lire non dentellato in basso (61d). (Cert. Raybaudi "oro").
—

700,00

2929

1946, Pacchi postali 10 lire (64) angolo di foglio.
—

70,00

2930

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2931

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

40,00

2932

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

40,00

2933

1945, Imperiale 35 c. (250) isolato, 7/11/45, uso tardivo.
—

30,00

2934

1944, Imperiale 2,55 lire (256) coppia + singolo (256) su busta da Concordia sul Secchia per Modena, 22/5/44. Da esaminare.
—

85,00

2935

1946, Posta aerea, Imperiale 50 c.bruno (11) due blocchi di quattro su lettera per Pesaro.
—

30,00

2936

1946, Posta aerea, 75 c.bruno giallo (12) quattro esemplari su cartolina da Napoli per Roma l'1/5/46. (Sorani).
—

25,00

2937

1944, Propaganda di guerra 30 c. (5) su intero postale "Vinceremo" da 30 c., da Roma per Napoli, 17/10/44. Raro uso in perfetta tariffa. (A. Bodini).
—

200,00

2938

1945, Espressi, lettera in franchigia affrancata per il solo servizio espresso con Imperiale 1,25 lire + Espresso 1,25 lire (15), uso non comune.
—

50,00

2939

1945, Espressi, lettera in franchigia inviata per espresso da Cagliari 11/4/45 per Roma, affrancata per il solo porto di espresso con 4 esemplari da 1,25 lire (15), uso non comune.
—

100,00

2940

1945, Posta militare, 5 lire Imperiale soprastampato Posta militare (12) regolarmente viaggiato da Palermo 2/6/45 per New York su lettera censurata.
—

25,00

2941

1945, lotto di 6 lettere commerciali per espresso con 1,25 lire (15) in uso tardivo, con vistose affrancature multiple, tutte in tariffa.
—

100,00

2942

1945, intero postale di RSI da 30 c. Mazzini, con affrancatura aggiuntiva 10 c.(536) coppia + Imperiale 75 c. (252), eccesso di 5 c., da Zevio a Colognola ai Colli, 17/12/45. Interessante mista Regno-RSI-Luogotenenza con raro uso del 75c. (A. Bodini).
—

90,00

2943

-, 3 interi Mazzini con affrancature complementari di Monumenti distrutti, 2 diretti in Svizzera (maggio'45), uno ad un lavoratore internato in Germania il 25/4/45.
—

130,00

2944

1945, 10 c. "tiratura di Novara" (536) blocco di 10 su busta da Laigueglia per Arona del 21/7/45, prima data d'uso conosciuta. Due francobolli con dentellatura destra da esaminare perchè debordante. (Raybaudi). (Cert. E. Diena).
—

200,00

2945

1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

60,00

2946

1946, 2 buste dirette ad Alba affrancate rispettivamente con: 10 c. (245) 20 esemplari; Democratica 20 c. (544) blocco di 20 al verso.
—

50,00

2947

1946, Turrita 50 c. (538) 2 quartine +, al verso, blocco di 20 raccomandata da Briaglia per Alba, 4/2/46. Bella affrancatura.
—

70,00

2948

1946, raccomandata da Torino per Alba con affrancatura multipla Luogoteneza-Democratica di 19 esemplari, non filatelica. Interessante.
—

80,00

2949

-, Lotto di 5 buste affrancate soprattutto con il 5 lire Luogotenenza. Tre dirette all'estero.
—

50,00

2950

1946, busta da Catanzaro a Reggio con affrancatura multipla d'emergenza (un paio di francobolli già usati) formata da: Imperiale 10 c. 2 esemplari + 20 c. + Democratica 60 c. 2 esemplari + 1 lira 2 esemplari + Marca per l'industria e il commercio da 20 c. (2 madri e 2 figlie). Interessante.
—

70,00

2951

1946, Democratica 1 lira (550) isolato su lettera "Braille" per Merate, 16/4/46.
—

40,00

2952

1945, Posta aerea (10) 2 esemplari con soprastampa a mano "T" + tasse 5 c. (34) coppia, su modulo da Napoli per città con tassa a carico, 21/4/45. Interessante e non comune. (Raybaudi).
—

150,00

2953

1945, Lettera da Busto Arsizio per Milano il 16/6/45 insufficientemente affrancata con 1 lira violetto senza filigrana tassata all'arrivo con un francobollo per pacchi postali, 2 lire verde (31) usato come segnatasse. (Cert. Sorani).
—

125,00

2954

1945, Marca da bollo per industria da 1,50 lire su busta da Vigevano per Milano, 8/5/45, non ritenuta valida. La busta fu tassata al verso con Imperiale 2 lire annullato con bollo ottagonale "T". Interessante.
—

30,00

2955

-, 4 interi postali, 3 con belle affrancature aggiuntive.
—

50,00

2956

-, 4 pieghi con affrancature varie, uno rispedito con altra affrancatura. Un francobollo caduto.
—

15,00

2957

1946, Regno di Umberto II, avanzatissima collezione datario formata da 38 documenti postali, tutte date differenti (solo 4 date mancanti). Grande varieta' di affrancature di cui svariate di pregio. Merita esame.
—

300,00
REPUBBLICA ITALIANA

2958

1946, intero postale da 15 c. "Vinceremo" + affrancatura aggiuntiva di Imperiale 2,55 lire (256) + Luogotenenza 30 c. (516), in perfetta tariffa da Pesaro per Catania, 27/6/46. Combinazione decisamente rara. (A. Bodini)
—

90,00

2959

1946, Imperiale 3,70 lire (256A) + Luogotenenza 30 c. (516) su busta da Savona per Loano, 17/6/46.
—

50,00

2960

1947, intero postale da 3 lire con affrancatura aggiuntiva di Monumenti distrutti 1 lira (509) + Democratica 1 lira (550) + 4 lire (554) 2 esemplari, spedito per espresso da Bologna per Varese, 25/1/47. Tardo uso non tassato dell' 1 lira Monumenti. L'intero postale scritto dal filatelista Turolla.
—

500,00

2961

1946, intero postale di Regno di p. aerea da 70 c. (Filigrano C 100) + Democratica 10 c. (543) striscia di tre + 2 lire (552) da Milano per Vezza d'Oglio, 20/7/46. Non comune. (A. Bodini).
—

140,00

2962

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65) molto ben centrati. (Cert. R. Diena)


500,00

2963

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Raybaudi).
1.000

350,00

2964

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.000

275,00

2965

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.000

250,00

2966

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). (Cert.Della Casa).


250,00

2967

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.000

250,00

2968

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.000

250,00

2969
/
1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65), belli i valori piccoli, da esaminare gli alti valori.
350

50,00

2970

1945-48, Democratica, la serie senza i due alti valori (543/62-564).
—

20,00

2971

1945-48, Democratica, insieme di valori sfusi: notati 2 pezzi da 25 e 50 lire.
160
+
30,00

2972

1946, Democratica 10 c. bruno rosso (543) isolato al verso di piego comunale (per cauzione commerciale) da Marcianise per città, 4/3/46. (Caffaz - Chiavarello).
—

500,00

2973

1947, raccomandata espresso da Gavi per città affrancata con Democratica 80 c. (549), 39 esemplari (manca un esemplare) + 1 lira (550). Affrancatura fronte-retro, molti difetti. Comunque interessante.
—

35,00

2974

1949, affrancatura d'emergenza non tassata da Milano per Padova con Democratica coppia 5 lire + marche da bollo coppia lire 6.
—

25,00

2975

1947, Democratica 10 lire arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata (559u).
75

20,00

2976

-, Democratica 10 lire arancio (559) con dentellatura fortemente spostata verticalmente, tanto da non avere la scritta "Poste Italiane". Non comune. (Colla).
—

100,00

2977

1947, Democratica 20 lire (561) coppia su tessera Postale di Riconoscimento, Napoli 21/3/47. Ottima qualita', non comune tariffa.
—

80,00

2978

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563).
450

175,00

2979

1947, Democratica 30 lire (563). Traccia impercettibile. (Sorani).
150

40,00

2980

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) ottimamente centrati.
—

500,00

2981

1945, Democratica, i valori alti 30 e 100 lire (563+565).
—

150,00

2982

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) carta grigia, prima lastra, dent.14x14 e 1/4, filigrana ruota II tipo in posizione "Normale destra". Raro.(Specializzato 23/II ND). (Cert. Carraro).
3.250

1.100,00

2983

1946, Democratica, 100 lire (565) esemplare di formato più piccolo per salto di dentellatura. Molto bello. (A. Diena).


200,00

2984

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) carta grigia, ben centrato. (Cert.Della Casa).


125,00

2985

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) prima lastra, dent.14x14 (Specializzato n 23). Esemplare fresco e ben centrato, un punto di impurità nell'impasto della carta.(Cert. Carraro).


125,00

2986

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) prima lastra, dent.14x14 con la dentellatura inferiore spostata tanto che il francobollo risulta più alto, (Specializzato n.23 varietà). (Cert. Carraro).


200,00

2987

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) carta grigia, ben centrato. (Raybaudi - Cert.Della Casa).


125,00

2988

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) molto ben centrato.


125,00

2989

1948, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari, di cui uno più corto dell'altro, + 20 lire (561) coppia, su aerogramma da Vicenza per B. Aires.
—

50,00

2990

1947, Democratica 100 lire (565a) non dentellato verticalmente. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

2991

1946-47, Democratica, 30 lire azzurro ben centrato (563) + 100 lire carminio vivo dent. 14 x 13 e 1/4 (565/I). (Cert. R. Diena).
925

250,00

2992

1949, Democratica 100 lire carminio vivo (565/I).(Cert.Della Casa).
475

100,00

2993

1946, Democratica, falso del 10 lire (F558).
225

90,00

2994

1946, Repubbliche Medioevali, 5 lire violetto doppia stampa (570a) in blocco di quattro. Rara varietà. (Cert.R. Diena).
2.700

500,00

2995

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

75,00

2996

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

65,00

2997

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

50,00

2998

1948, S. Caterina 4 valori cpl. (574/77) in fogli interi di 50 esemplari. (Listino 1300,00).
—

700,00

2999

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574-77+A.) in blocchi di quattro.
550

250,00

3000

1948, S.ta Caterina 30 lire (577) 2 esemplari su ampio frammento di modulo.
—

100,00

3001

1948, Posta aerea, S.Caterina 200 lire (147) due esemplari annullati Rodio su parte di modulo postale di riscossione.
—

50,00

3002

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
500

250,00

3003

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
500

200,00

3004

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).


190,00

3005

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).


175,00

3006

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
500

140,00

3007

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
500

125,00

3008

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32). (Cert. Raybaudi alti valori).
500

125,00

3009

1948, Risorgimento, 12 valori cpl. (580/91). Difettoso il 5 lire.
370

115,00

3010
/
1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.), gomma da esaminare.
—

50,00

3011

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) in blocchi di quattro. Qualità da esaminare, 100 lire con angolo di foglio, 50 lire con 2 esemplari con pieghe leggere.
2.250

850,00

3012

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E) 2 serie.
160

40,00

3013

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
80

20,00

3014

1948, Risorgimento, 12 valori cpl. (580/91).
60

20,00

3015

1948, Risorgimento 12 valori (580/91) +, al verso, Santa Caterina (575/77+ A.147) + Costituzione (578/79) + Campidoglio 100 lire (A. 142), raccomandata da Roma per New York, 7/5/48. Interessante, di pregio.
—

350,00

3016

1948, Risorgimento 12 lire (586) + Democratica 2 lire + 8 lire + 50 lire, affrancatura complementare su intero da 8 lire espresso per la Svizzera, 26/5/48.
—

20,00

3017

1948, Risorgimento 100 lire (591) 3 esemplari su ampio frammento di modulo.
—

150,00

3018

1949, Biennale di Venezia, 4 valori cpl. (594/97).
90

30,00

3019

1949, Biennale di Venezia, 4 valori cpl. (594/97) tutti bordo di foglio.
90

30,00

3020

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
90

25,00

3021

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) buona centratura.


25,00

3022

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) in striscia di tre.
270

70,00

3023

1949, Biennale di Venezia, i due valori emessi in II tiratura (594-596).
—

20,00

3024

1949, Biennale di Venezia, otto stelle anzichè sette (594a).
110

25,00

3025

1849, Biennale di Venezia, 15 lire verde (595) isolato su cartolina commerciale.
—

10,00

3026

1949, XXVII Fiera di Milano 20 lire (580) su cartolina commemorativa.
—

10,00

3027

1949, UPU 50 lire (599).


25,00

3028

1949, UPU 50 lire (599), ben centrato.
100

25,00

3029

1949, UPU 50 lire (599) ottima centratura.
68

25,00

3030

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
287

60,00

3031

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
287

50,00

3032

1949, UPU 50 lire con varietà "75c" (599a).
187

50,00

3033

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) buona centratura.
250

125,00

3034

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

100,00

3035

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).


100,00

3036

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).


100,00

3037

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).


100,00

3038

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600), ottimamente centrato.
250

90,00

3039

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

85,00

3040

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) blocco di 20
—

2.400,00

3041

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

40,00

3042

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

35,00

3043

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

35,00

3044

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
150

25,00

3045

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

35,00

3046

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) tre esemplari.
450

100,00

3047

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) blocco di 6.
1.800
+
800,00

3048

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).


35,00

3049

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

30,00

3050

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

30,00

3051

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) buona centratura.


30,00

3052

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

25,00

3053

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
65

15,00

3054

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03), 3 serie.
195

50,00

3055

1949, Erp 3 valori cpl. (601/03) 3 serie.
195

25,00

3056

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) in quartine.
550

250,00

3057

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) centrati.
180

45,00

3058

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) ben centrati.
180

45,00

3059

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12), ben centrati.
180

40,00

3060

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

35,00

3061

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12). In coppia.
240

80,00

3062

1949, Volta, 2 valori cpl. dentellati 13 1/4 x 13 3/4 (611/I-612/I) ben centrati. (Cert,Della Casa).
—

110,00

3063

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12), 4 serie.
170

45,00

3064

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) 5 serie.
200

25,00

3065

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12), 4 serie.
170

35,00

3066

1949, Volta, 3 esemplari del 20 lire (611) e 8 del 55 lire (612). Da esaminare.
398

60,00

3067

1949, 4 FDC Venetia viaggiate, affrancate rispettivamente con (599 - 608x2 - 610x2 - 613x2).
—

50,00

3068

1949, 3 valori in quartine d'angolo con scritte: (611-614-615).
—

100,00

3069

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) ben centrati.
120

30,00

3070

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
—

30,00

3071

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

25,00

3072

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

20,00

3073

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) ben centrati.
80

20,00

3074

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19), blocco di quattro.
337

150,00

3075

1950, Unesco, 2 valori cpl. (618/19), 5 serie.
100

30,00

3076

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) centrati.
150

30,00

3077

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
—

30,00

3078

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

30,00

3079

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

20,00

3080

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
425

100,00

3081

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) centrati.
338

80,00

3082

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

80,00

3083

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

75,00

3084

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) due serie. Un puntino nell'impasto della carta in un valore, da esaminare.


50,00

3085

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
112

40,00

3086

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

50,00

3087

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00

3088

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00

3089

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00

3090

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00

3091

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) 2 serie.
425

110,00

3092

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in quartine.
1.400

600,00

3093

1950, Radiodiffusione 55 lire (624).
200

45,00

3094

1950, Radiodiffusione 55 lire (624).
200

40,00

3095

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Democratica 10 lire (559) su raccomandata da Genova per Torino. Inoltre altra busta con il 20 lire (623).
—

150,00

3096

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Democratica 10 lire (559) su raccomandata da Genova per Torino. Inoltre altra busta con il 20 lire (623).
—

150,00

3097

1851, 20 lire bruno e rosso "Perugino" (625) isolato su busta del 26 luglio 1951 da Faenza a Bologna. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3098

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) centrati.
135

30,00

3099

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

25,00

3100

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
—

25,00

3101

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

25,00

3102

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
35

10,00

3103

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31), 4 serie.
140

35,00

3104

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

60,00

3105

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

60,00

3106

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

60,00

3107

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
200

50,00

3108

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

45,00

3109

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52) in quartine.
775

200,00

3110

1950, Italia al lavoro, filigrana ruota III. 15 valori cpl. (634/I-50/I).
125

35,00

3111

1950, Italia al lavoro 50 c. senza filigrana (634a). (Cert. E. Diena).
275

100,00

3112

1950, Italia al lavoro, 15 lire grigio azzurro senza la filigrana visibile (641a) posizione n.28 del foglio rinvenuto a Sanremo. Leggera grinza orizzontale in alto. Certificato della striscia di provenienza. (Cert. E. Diena).
875

225,00

3113

1950, Italia al lavoro 35 lire (645) 2500 esemplari in mazzette da 100.
—

180,00

3114

1950, Italia al lavoro, 100 lire (4 pezzi) e 200 lire (3 pezzi) con diverse varietà di dentellature.
—

115,00

3115

1950, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva, dentellato 13 1/4 (652/II). Rarità. (Cert. E. Diena).
1.500

350,00

3116

1956, Italia al Lavoro 200 lire (652) + Siracusana 20 lire (714) coppia, annullo della F.A.O., da Roma per Montreal. Interessante, non filatelica.
—

35,00

3117

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) centrati.
75

20,00

3118

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
50

15,00

3119

1951, Toscana, 2 valori cpl. (653/54) 3 serie.
150

30,00

3120

1951, Toscana, 2 valori cpl. (653/54), 4 serie.
200

50,00

3121

1951, Toscana 55 lire (654) quartina usata.
230

40,00

3122

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).


35,00

3123

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

35,00

3124

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).


30,00

3125

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

25,00

3126

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

25,00

3127

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

20,00

3128

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) in quartine. Un valore da 55 lire da esaminare.
425

80,00

3129

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58), 2 serie.
175

30,00

3130

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 3 serie.
262

70,00

3131

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) su busta espresso del 21/4/51.


20,00

3132

1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire (658) isolato per l'interno in perfetta tariffa su busta "manoscritti con lettera" da Torino a Treviso, 20/9/51. Rarita' del settore, forse unico. Due fori di spillo, ottimo aspetto. (A. Bodini).
—

175,00

3133

1951, Toscana, 2 valori cpl. (653/54) 2 serie; XXIX Fiera 2 valori cpl. (657/58), 2 serie.
275

70,00

3134

1951, Colombo, 20 lire verde azzurro (660) in blocco da 24 pezzi.
480

150,00

3135

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).


45,00

3136

1951, Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

45,00

3137

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

35,00

3138

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

25,00

3139

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

25,00

3140

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
75

30,00

3141

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63). (Cert. E. Diena)
1.200

500,00

3142

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su cartolina ufficiale.
—

900,00

3143

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta ufficiale. Un valore con piega. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3144

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su cartolina ufficiale. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

3145

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su FDC viaggiata.
1.650

550,00

3146

1951, Ginnici 5 lire (661). (Chiavarello).
400

110,00

3147

1951, Ginnici 15 lire (663) + Lavoro 50 c. (634) coppia + 1 lira (635) coppia + 2 lire (636) su busta da Milano per città, 30/5/51. Interessante.
—

150,00

3148

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) centrati.
150

50,00

3149

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

30,00

3150

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

25,00

3151

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65), puntino nella carta.
100

15,00

3152

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65). (Caffaz).
70

20,00

3153

1951, Montecassino, 2 valori cpl. (664/65) 4 serie.
280

50,00

3154

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine.
375

150,00

3155

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) centrati.
75

20,00

3156

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
50

18,00

3157

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67), 4 serie.
265

50,00

3158

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
337

140,00

3159

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine usate.
337

60,00

3160

1949-51, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) bell'esemplare + Triennale lire 55 (667) bella quartina. (Sciolti 395 euro).
—

60,00

3161

1951, Fiera del Levante, 25 lire azzurro (670) in foglio intero di 50.
400

100,00

3162

1951, Censimento, 2 valori cpl. (675/76) in 2 fogli interi da 40 (mancano 4 pezzi da 10 lire).
400

125,00

3163

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79).
60

20,00

3164

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79), 3 serie.
180

40,00

3165

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) due serie + 2 valori delle rispettive 3 tirature. (Cert. Della Casa).


90,00

3166

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) in coppie.
120

25,00

3167

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
175

40,00

3168

1951, Centenario francobolli periodo sardo 60 Lire (674) e Verdi 60 Lire (679) 4 esemplari ciascuno.
160

40,00

3169

1952, Vanvitelli, 25 lire verde e bistro (683) in foglio intero di 50.
300

75,00

3170

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685).
45

15,00

3171

1952, XXX Fiera di Milano, 60 lire azzurro nelle due dentellature (685-685a).
105

30,00

3172

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685) in blocco di quattro.
190

40,00

3173

1952, XXX Fiera di Milano 60 Lire (685) 6 esemplari.
135

40,00

3174

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina.
112

45,00

3175

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88). Piccolo studio delle diverse dentellature delle 3 tirature con 6 esemplari da 80 centesimi. (Cert.Della Casa).
—

135,00

3176

1952, Leonardo da Vinci 3 valori cpl. (686/88) la serie in coppia.
70

20,00

3177

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) in blocco di 4, ben centrati.
—

50,00

3178

1952, Centenario francobolli Modena e Parma 2 valori cpl. (689/90) 6 serie.
105

30,00

3179

1952, ICAO 60 Lire (697).
90

30,00

3180

1953, 1.000 Miglia 20 lire (707) 8 esemplari su altrettante cartoline commemorative in 3 fogge diverse: 2 della Fiera e una ufficiale della Corsa.
—

40,00

3181

1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18).
120

45,00

3182

1953-54, Italia turrita  9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3183

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3184

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3185

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3186

1953-54, Italia turrita 9 valori cpl. (710/18).
120

35,00

3187

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

30,00

3188

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

30,00

3189

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

30,00

3190

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18) in blocco di 4, ben centrati.


200,00

3191

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18) in quartine.
500

150,00

3192

1953, Patto atlantico, 2 valori cpl. (723/24) in coppia.
45

15,00

3193

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a).Bordo di foglio in basso con numero. (Cert. E. Diena).
500

140,00

3194

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48) centrati.


70,00

3195

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48) centrati.
225

60,00

3196

1954, Turrita 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
150

50,00

3197

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).


40,00

3198

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).


40,00

3199

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48). Dentellatura da esaminare.
150

30,00

3200
/
1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48) il 100 lire con traccia di linguella.


20,00

3201

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48) in quartina.
625

275,00

3202

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48), blocco di 4.Da esaminare.
625

180,00

3203

1954, Turrita 100 lire coppia orizzontale di cui un esemplare con doppia dentellatura a sinistra (747+747g).
200

40,00

3204

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 valori cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. B. S. Oliva).
2.085

500,00

3205

1955, Siracusana 25 lire; prove per macchinette distributrici, in striscia orizzontale di 11 su carta senza filigrana (Specializzato P1). Non comune. (Cert. Sorani).
—

250,00

3206

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

45,00

3207

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).


60,00

3208

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) centrati.
125

50,00

3209

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
125

45,00

3210

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. (754/60).
125

40,00

3211

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) in blocchi di quattro.
525

140,00

3212

1957, Italia al Lavoro filigrana stelle, 65 lire (760) in blocco di quattro.
180

50,00

3213

1957, Italia al Lavoro 65 lire fil. stella (760), lotto di 12 esemplari.
528

70,00

3214

1956-58, Siracusana, filigrana stelle I tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 val.cpl. (764/III - 767/III - 769/III - 770/III). (Cert. Della Casa).
80

20,00

3215

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 val.cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. Della Casa).
2.085

500,00

3216

1955-60, Siracusana 4 valori per macchinette (764/III-770/III) in strisce di 5 con numerino.
640

200,00

3217

1955, Turrita 100 lire dent. 13 1/4 non dentellato a destra (785/If).
375

120,00

3218

1955, Turrita 100 lire dent. 13 1/4 non dentellato a destra (785/If).
275

80,00

3219

1956, Prove per macchinette, effigie di Cellini, vinaceo (CEI PS 1956).
—

20,00

3220

1956, ONU, 2 val.cpl.(806/07) nelle 5 tirature diverse eseguite.(Cert.Sorani e Della Casa).
—

50,00

3221

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48) e stelle (785+816).
182

50,00

3222

1955-57, Siracisana, filigrana stelle 4 pezzi da 100 lire + 3 pezzi da 200 lire (785 - 816) diverse dentellature.
—

30,00

3223

1957, Europa Unita, 2 val.cpl. (817/18) + la serie con filigrana coricata di 65° (817/I-818/I).
100
+
25,00

3224

1961, Michelangiolesca, 19 valori cpl. (899/917) in quartina.
62

15,00

3225

1961, Michelangiolesca, 19 valori cpl. (899/917) due serie su FDC, una su 3 raccomandate.
100

25,00

3226

1961, Michelangiolesca, 30 lire violetto filigrana stelle I "coricata" (905/II). (Cert. E. Diena).
6.000

1.750,00

3227

1961, Michelangiolesca 30 lire violetto stampato in bobine di 1000 esemplari per macchinette distributrici con filigrana stelle I tipo "coricata" (905/II). Raro. (Cert. Caffaz).
6.000

1.500,00

3228

1961, Michelangiolesca 30 lire (905) quartina di cui 2 valori con taglio chirurgico.
—

15,00

3229

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie.
120

40,00

3230

1961, Gronchi, 3 valori cpl. (918/20) su altrettante buste viaggiate, con bolli d'arrivo.
255

85,00

3231

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su 3 aerogrammi.
—

50,00

3232

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a destra.
1.750

600,00

3233

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.750

550,00

3234

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert.Biondi).
1.750

550,00

3235

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
1.750

550,00

3236

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (E.Ghiglione).
1.750

550,00

3237

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio.
1.750

450,00

3238

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921), con leggera traccia di linguella.
—

350,00

3239

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma viaggiato. Inoltre gli altri 2 valori (918/19) su 2 aerogrammi.
—

350,00

3240

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920), su aerogramma.


250,00

3241

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i francobolli della II, III, IV riga (30 esemplari) con soprastampa evanescente. (Cert. R. Diena)
—

500,00

3242

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i 30 esemplari centrali con stampa parzialmente o totalmente evanescente. Bella varietà. (Cert. R. Diena).
—

400,00

3243

1961-62, Centenario unità 300 Lire (931) + Ciclismo 300 Lire (946) 10 pezzi ciascuno.
172

60,00

3244

1962, Europa 30 lire (947) blocco di 40 usato come segnatasse al verso di plico della Prefettura da Novara per Pavia, 30/12/63. Di pregio, qualche grinza.
—

100,00

3245

1965, UIT 70 lire (996) con scritta spostata a sinistra.
—

40,00

3246

1965, Rete aerea postale notturna (1009) 40 lire foglio di 40 esemplari, di cui 5 con parziale stampa evanescente. (Cert. E. Diena).
—

400,00

3247

1965-66, , 7 prove per macchina Goebel, dentellate (Unif. storia postale p. 296). (Raybaudi).
—

350,00

3248

1968, Siracusana fluorescente, 50 lire oliva, striscia di tre con i due esemplari inferiori su carta ricongiunta (1076i). (Cert. E. Diena).
450
+
135,00

3249

1973, specimen per macchina Goebel (CEI PS 1973). (Caffaz).
—

30,00

3250

1976, Siracusana 150 lire (1083A) 19 esemplari, in 2 blocchi, con dentellatura fortemente spostata.
—

40,00

3251

1972, Mazzini 150 lire senza la stampa del nero (1170a).
6.000

1.850,00

3252

1979, alti valori 2.000 lire (1439) conb testina spostata in basso.
—

20,00

3253

1979, Alti valori 2.000 lire (1439) con forte spostamento della dentellatura orizzontale e della testina.
—

60,00

3254

1979, alti valori 2.000 lire (1439) con testina spostata in basso.
—

30,00

3255

1979, Alti valori 1.500 lire + 2.000 lire (1438-1439) in blocchi di quattro con le testine spostate in basso.
—

80,00

3256

1983-84, alti valori 4.000 lire con testina spostata in basso di 8 mm. (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

50,00

3257

1978, Alto valore, lire 5000 (1442) con testina spostata a destra, blocco di quattro. (Cert. Caffaz).
—

100,00

3258

1980, Castelli 100 lire con stampa in rosso fortemente inchiostrata che ricopre l'intera superficie del francobollo (Specializzato 1128Am). (Cert. Carraro).
—

400,00

3259

1980, Castelli, 250 lire (1517) striscia di 4 con slittamento dei colori.
—

15,00

3260

1992, Castelli 850 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata, privo delle scritte (Specializzato 1136Eb). (Cert. Carraro).
—

50,00

3261

1980, , Castelli 350 lire (1519) esemplare con dentellatura orizzontale fortemente spostata e con stampa parzialmente mancante.
—

40,00

3262

1992, Castelli, 850 lire (1525A) striscia di 3 con forte spostamento della dentellatura orizzontale. Bella varietà.
—

50,00

3263

1980, Castelli, 450 lire (1521) senza la stampa del rosso,del verde e con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

80,00

3264

1980, Castelli 600 lire (1523g) coppia orizzontale non dentellata in mezzo.
—

70,00

3265

1986, Castelli 650 lire (1523A) blocco di 6 con la dentellatura verticale non allineata.
—

20,00

3266

1990, Castelli, 750 lire (1524A) privo della stampa in basso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3267

1990, Castelli, 750 lire (1524Ab) non dentellato (Spec.1142Ed). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3268

1992, 1992, Castelli 850 lire con colori fortemente spostati verso l'alto (Specializzato 1143A Aa). (Cert. Carraro).
—

400,00

3269

1992, Castelli, 850 lire (1525) con la stampa in nero talmente spostata da mostrare la cifra in basso anziché in alto. (Cert. E. Diena).
—

150,00

3270

1992, Castelli, 850 lire (1525A) blocco di 10 con la dentellatura verticale non allineata.
—

30,00

3271

1980, Castelli 900 lire (1526) blocco di 4 con la stampa della vignetta spostata in alto, a cavallo. Bella varietà.
—

300,00

3272

1980, Castelli 1000 lire senza la stampa dell'azzurro e quindi mancante delle scritte e della cifra (Specializzato 1145 An). (Cert. Carraro).
—

80,00

3273

1980, Castelli, 1000 lire non dentellato (1527b). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3274

1980, Castelli, 1000 lire non dentellato (1527b). (Cert.Brutto).
—

100,00

3275

1980, Castelli, 1000 lire non dentellato (1527b).
—

60,00

3276

1983-85, Castelli 1.000 lire con colori spostati (Specializzato 1145Ad) foglio di 50.
750

250,00

3277

1980, Castelli 1000 lire con colori fortemente spostati (Specializzato 1145Ad) blocco di quattro.
—

20,00

3278

1980, Castelli per macchinette 200 lire + 300 lire (1530 A + 1530 B) in strisce di 5 senza numero al verso. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

3279

1980, Castelli per macchinette, 200 lire + 300 lire (1530 a + 1530 B) in strisce di 5 senza numero al verso. Inoltre la striscia di 5 del 30 e 170 lire (1528+1530+1528+1530+1528) senza numero al verso. (Raybaudi).
—

25,00

3280

1982, Castelli 200 lire macchinette (1530A) isolato su cartolina da Gradara a Salerno, 29/4/82.
—

30,00

3281

1980, Castelli, 6 esemplari (una coppia) con varietà di stampa o dentellatura.
—

40,00

3282

1980, "David" di Michelangelo coppia di vignette, una in rosa e l'altra in bruno, stampata in calcografia, gommata e dentellata solo verticalmente. Si tratta di prova eseguita dall'Istituto Poligrafico dello Stato su rotativa "Goebel" per l'emissione di francobolli in bobina per distribuzione meccanica. Non comune. (Cert. E. Diena).
—

50,00

3283

1980, "David" di Michelangelo coppia di vignette, una in rosa e l'altra in bruno, stampata in calcografia, gommata e dentellata solo verticalmente. Si tratta di prova eseguita dall'Istituto Poligrafico dello Stato su rotativa "Goebel" per l'emissione di francobolli in bobina per distribuzione meccanica. Non comune. (Cert. E. Diena).
—

50,00

3284

1980, "David" di Michelangelo coppia di vignette, una in verde e l'altra in bruno, stampata in calcografia, gommata e dentellata solo verticalmente. Si tratta di prova eseguita dall'Istituto Poligrafico dello Stato su rotativa "Goebel" per l'emissione di francobolli in bobina per distribuzione meccanica. Non comune. (Cert. E. Diena).
—

50,00

3285

1984, Villa Caristo 250 lire (1692) blocco di 6 con varieta' di stampa.
—

40,00

3286

1989, Ministero delle Poste, 2400 lire (1874) con il colore del corno postale molto chiaro.
—

40,00

3287

1990, Eurupa Unita, 800 lire policromo (1936)  con stampa del giallo spostata in alto, dicitura e simbolo in basso e stampa dell'azzurro mancante.
—

150,00

3288

1990, Europa 800 lire con i colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

70,00

3289

1990, Europa 800 lire con colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

50,00

3290

1990, Germania campione 600 lire (1942) foglio cpl. con "CIAO".


30,00

3291

1991, Pallacanestro 500 lire (1967) foglio di 50 con varietà (1967a).
—

20,00

3292

1991, Mozart 800 lire (specializzato 1606Aa) con stampa del bruno evanescente.
263

50,00

3293

1991, Natale 600 lire (1979) senza la stampa del bruno e del verde, in quartina.
—

350,00

3294

1992, Alessandro Volta, 750 lire (1986) senza la stampa del rosso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3295

1992, Monumento a Colombo, 750 lire (1993) senza la stampa in bruno. (Cert. E. Diena).
—

200,00

3296

1992, Celebrazioni Colombiane 4 valori cpl. in blocco, senza la stampa del rosso (Specializzato 1621Aa/1624Aa). (Cert. Carraro).
1.100

260,00

3297

1993, Mosaico di Piazza Armerina, 750 lire (2049) senza la stampa del giallo. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3298

1993, S. Giuseppe Cottolengo (2058) senza la stampa di un colore, quartina + singolo.
—

30,00

3299

1993, S. Giuseppe Cottolengo 750 lire (2058) senza la stampa di un colore, quartina + singolo.
—

30,00

3300

1994, Cibi Italiani, 500 lire privo della stampa in nero (2091) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3301

1997, Acireale 800 lire non dentellato (Specializzato 1913Eb). (Cert. Carraro).
—

200,00

3302

1997, Positano 800 Lire non dentellato (Specializzato 1915Ab). (Cert. Carraro).
—

200,00

3303

1997, Ravenna 800 lire non dentellato (Specializzato 1916Eb). (Cert. Carraro).
—

200,00

3304

1999, ,Donne nell'arte 100 lire (2393) blocco di 4 con varietà di stampa "Lacrime".
—

30,00

3305

2002, Alto valore da euro 2,58 (2583) foglio di 50 con varietà nella dentellatura orizzontalr fortemente spostata.
—

500,00

3306

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32).


20,00

3307

1947, Posta aerea 6 su 3,20 lire, 2 varieta' (135g - 135i quartina).
157

30,00

3308

1948-54, Posta aerea, Campidoglio,  8 buste viaggiate per il Sudamerica, tutte con affrancature differenti comprendenti valori della serie Campidoglio fil. ruota (3 anche con il 300 lire). Tutte in perfetta tariffa.
—

100,00

3309

1949, Posta aerea, Campidoglio 300 lire (143) isolato in perfetta tariffa,  su raccomandata aerea da Milano per B. Aires, 23/2/49. Non comune. (A. Bodini).
—

125,00

3310

1957, Libretto "Vend System" della XXXV Fiera di Milano (6). Raro.
2.000

1.000,00

3311

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).


75,00

3312

1945-52, Espressi, Democratica 8 valori cpl. (25/31+30/I).
187

60,00

3313

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
150

35,00

3314
/
1945/52, Espressi, Democratica 7 valori cpl. (25/31), accenno di ingiallimento.


25,00

3315

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire  (32).
130

35,00

3316

1948, (564+E.32Democratica 50 lire (564) + Risrgimento espresso (E32) su raccomandata espresso da Milano a Genova .
—

25,00

3317

1947, Posta Pneumatica, Minerva 2 valori cpl. (18/19) centrati.
—

10,00

3318

1947, Recapito autorizzato, 1 lira verde e 8 lire rosso, 2 val,cpl, (8/9).
35

15,00

3319

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
100

30,00

3320

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
100

30,00

3321

1949, Recapito autorizzato 15 lire (10).
95

25,00

3322

-, Recapito autorizzato e posta per corriere, 120 buste (molto ripetute), in genere anni'70. Da esaminare.
—

30,00

3323

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, dent. 13 1/4 a pettine, 14 valori cpl. (66/80). (Cert. Sorani per il 300 lire).
2.125

500,00

3324

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80).
2.200

400,00

3325

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). (Cert.R.Diena ).
2.100

320,00

3326

1946-48, Pacchi postali, filigrana ruota alata, la serie senza il 300 lire, 14 valori (60/78-80), ben centrati. (Cert. Raybaudi alti valori).
600

150,00

3327
/
1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota 14 valori (66/78-80) leggera traccia nei valori da 5,20,50,100 lire, centratissimo il 200 lire.
500

125,00

3328

1946-51, Pacchi postali, gli esemplari esistenti con dentellatura lineare 13 1/4 x 14, 9 valori cpl. (67-68/I-77/I).
142

30,00

3329

1947, Pacchi postali, 4 lire non dentellato orizzontalmente (71/Ie).
75

20,00

3330

1947, Pacchi postali 4 lire non dentellato orizzontalmente (71Ie) blocco di quattro.
300

140,00

3331

1950, Pacchi postali, i tre esemplari esistenti con dentellatura lineare 14x13 1/4  (73/II-76/II-77/II). Molto raro il 100 lire (77/II) con Cert.E.Diena.
5.592

1.350,00

3332

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota III coricata, 7 valori senza il 300 lire (72/III-78/III).
325

50,00

3333

1946-51, Pacchi postali, 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV) alcuni con gomma bicolore.
575

90,00

3334

1947, Pacchi postali 4 lire quartina di cui i 2 esemplari superiori con doppia dentellatura (71/I ac), (G. Bolaffi).
75

20,00

3335

1947, Pacchi postali, 5 lire (72) blocco di 10 di cui 4 con bella varietà di dentellatura.
—

60,00

3336

1947, Pacchi postali 5 lire,quartina di cui 2 esemplari con doppia dentellatura a destra e al centro (72ac), (G. Bolaffi).
—

30,00

3337

1946-47, Pacchi postali, 3 varieta' (67 ac - 71/I ac - 73/I ac).
150

30,00

3338

1946, Pacchi postali, 100 lire (77) con dentellatura superiore fortemente spostata verso il centro, bordo integrale di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3339

1946, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I "SB" dentellato 13 1/4 in blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarità. (Cat. Sassone Specializzato quotazione per filigrana 4000 euro). (Cert. Caffaz).
4.000

1.000,00

3340

1950, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I tipo sinistra alta (77/II) con dentellatura lineare 14x13 1/4, leggerissimo difetto di assottigliamento. Rarità. (Cert. Raybaudi).
5.000

375,00

3341

1946, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota alata III tipo coricata (77/III) ben centrata.
150

35,00

3342

1946-48, Pacchi postali, 100 lire + 200 lire (77+78).
225

80,00

3343

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) molto ben centrato.
3.000

1.000,00

3344

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Sorani).
1.500

850,00

3345

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Sorani).
1.500

350,00

3346

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) in blocco di quattro. (Sorani).
6.000

1.700,00

3347

1948, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79).
—

250,00

3348

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) usato. (Raybaudi).
1.250

250,00

3349

1946, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, filigrana Ruota III coricata (79/III). (Cert. Raybaudi).
1.500

850,00

3350

1948, Pacchi postali, 300 lire bruno, filigrana ruota III coricata (79/III) in blocco di quattro margine di foglio a destra. Ottima centratura. (Cert. E. Diena).
—

2.750,00

3351

1952, Pacchi postali 300 lire fil. ruota (79/III), molto ben centrato. (Cert. Raybaudi)
—

700,00

3352

1948, Pacchi postali, 500 lire (80) centratura ottimale, un dentello appena corto.
325

70,00

3353

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) bell'esemplare. (Cert. E. Diena).


1.650,00

3354

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) bell'esemplare.


1.600,00

3355

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (Cert. Raybaudi).
3.200

1.350,00

3356

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, fresco e ben centrato.
—

2.100,00

3357

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (Cert. Raybaudi).
3.200

700,00

3358

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, ben centrato. (Cert. E. Diena).


1.750,00

3359

1953-68, Pacchi in concessione, la sequenza dei valori con filigrana ruota e stelle. Alcuni esemplari con gomma bicolore.
2.400

375,00

3360

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

120,00

3361

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 50,75,110  3 valori (2/4) gomma bicolore.
440

60,00

3362

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8), 4 esemplari, uno con punto d'ossidazione.
220

50,00

3363

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) in blocco di quattro.
220

75,00

3364

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
690

200,00

3365

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12) gomma bicolore.
690

100,00

3366

1955, Pacchi in concessione 110 lire filigr.stelle I (12) ben centrato, gomma bicolore.


75,00

3367

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110) alti valori ben centrati.


130,00

3368

1950, Segnatasse 1 lira (97) 15 esemplari usati come p. ordinaria, su avviso di ricevimento da Colli del Tronto per Ascoli Piceno, 9/2/50. Interessante. (Raybaudi).
—

75,00

3369

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

75,00

3370

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
180

50,00

3371

1955-60, Segnatasse 8 valori cpl. fil. stelle (111/19). Particolarmente ben centrato l'8 lire.
180

70,00

3372

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

90,00

3373

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

50,00

3374

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

50,00

3375

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

50,00

3376

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

50,00

3377

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

50,00

3378

1991, Segnatasse 1.500 lire non dentellato (Specializzato 53Eb).
—

125,00

3379

1991, Segnatasse, 1500 lire bruno e arancio (125) blocco di quattro non dentellato m,argine di foglio a destra di fine foglio.
—

350,00

3380

1991, Segnatasse, 500 lire non dentellato  (Specializzato 56Eb).
—

40,00

3381

1947-1977, Segnatasse, insieme di valori con filigrana ruota e stelle in serie complete con qualche specializzazione, Alcuni valori ben centrati.(Cert.Della Casa).
765

255,00

3382

1946-54, piccola sequenza di serie in quartina.
—

180,00

3383

1946-61, resto di collezione su fogli con cartella Marini lusso, senza valori di spicco e con i fogli del Milan e dell'Inter + qualche specializzazione di pacchi stelle.
—

100,00

3384

1947-49, Espressi, 2 buste spedite per espressi, varietà di affrancature.
—

15,00

3385

1948-51, Lotto di 4 emissioni: ERP,Toscana,Fiera Milano '51 e S.Caterina posta aerea.
287

75,00

3386

1947/55, lotticino di 39 valori con filigrana lettere.
—

30,00

3387

1947-65, 85 pezzi affrancati con commemorativi isolati, differenti per affrancatura o tariffa.
—

100,00

3388

1948-50, piccolo lotto di serie del periodo.
482

60,00

3389

1948-50, lotto di alcune serie del periodo, univalore, ripetute 4 volte. Notate UPU.
178

45,00

3390

1948-51, piccolo lotto: ERP, Unesco, XXIX Fiera, S.ta Caterina aerea.
252

50,00

3391

1948-52, lotto di serie e spezzature del periodo.
722

80,00

3392

1949-50, Lotticino di 9 valori del periodo tra cui Repubblica Romana (600) e Radiodiffusione (623/24).
300
ca.
70,00

3393

1949-52, selezione di serie commemorative cpl., qualche valore con gomma lievemente brunita.
3.000
+
500,00

3394

1949-54, piccolo insieme di voci del periodo, generalmente con piccoli difetti. Da essaminare. (Cat. Unificato: oltre 1300 euro).
—

125,00

3395

1949-54, 15 pezzi, in genere cartoline commemorative con annulli I giorno su serie del periodo, tutte diverse. Tutte le serie formate da francobollo singolo, tranne Unesco e Toscana. La serie della XXIX Fiera di Milano rappresentata solo dal 20 lire.


125,00

3396

1949-56, piccolo lotto di esemplari di medio valore, notato Tabacco, Unesco, Montecassino. Qualche esemplare con gomma bicolore, da esaminare.
—

150,00

3397

1950-59, 22 cartoline dirette all'estero con affrancature differenti a partire dalla tariffa base di 35 lire. Interessante.
—

60,00

3398

1951-52, piccolo lotto di quatrine usate: (657/58-660-677/79-685).
962

150,00

3399

1952-64, sequenza di quartine del periodo.
—

350,00

3400

1954-60, Siracusana filigrana stelle, piccolo lotto di varietà.
—

100,00

3401

1955-63, 95 FDC Venetia. Una con Gronchi Rosa ricoperto (questa è FDC Roma) da esaminare.
—

200,00

3402

1955-82, collezione su album Sckaubeck, non cpl.
—

100,00

3403

1955-84, collezione bene avviata, con qualche ripetuto, in 2 classificatori. (Facciale 220.000).
—

60,00

3404

1960-74, collezione in quartine senza Gronchi, su album King.
—

80,00

3405

1965-75, collezione cpl. quartine usate con unico annullo centrale, su apposito album king.
303

100,00

3406

1976-81, 160 quartine usate con unico annullo centrale, su fogli.
159

40,00

3407

1976-02, 118 quartine usate, con unico annullo centrale, su fogli.
242

60,00

3408

1979, un pacchetto di bollettini di Consegna affrancati con mezzi Pacchi in Concessione, anche con Pacchi Postali.
—

10,00

3409

-, Democratica 23 pezzi con varieta' di affrancature. Da esaminare.
—

100,00

3410

-, 8 buste del primo periodo affrancate con ordinari e p. aerea Democratica o Imperiale.
—

15,00

3411

-, 10 pezzi diretti all'estero, in genere con Italia al Lavoro (no commemorativi).
—

40,00

3412

-, 4 estratti conto giornali affrancati con 1 lira Democratica, Lavoro, Siracusana o 6 lire Siracusana.
—

80,00

3413
/
1960-70, insieme di 33 FDC anni 60/70 con all'interno la serie nuova in quartina.
—

15,00

3414

-, 2 album con FDC: Necessario esame.
—

70,00

3415

-, album con FDC, interi, ecc. Necessario esame.
—

50,00

3416

-, classificatore pieno di quartine usate, quasi tutto periodo stelle.
—

50,00

3417

1970-90, oltre 200 tra cartoline e buste soprattutto di piccolo formato con affrancature differenti, molti commemorativi.
—

30,00

3418

-, classificatore con usati ripetuti in parte serie cpl. (notata Biennale del 1949, Anno Santo) in parte i soli valori alti della serie (vari 60 lire degli anni '50, 300 lire Unità, 300 lire Ciclismo, 500 lire Vela) ecc. Da esaminare.
1.300

200,00

3419
/
1945-70, collezione di posta ordinaria di esemplari usati, e dal 1961 anche nuovi senza Gronchi rosa, in album con custodia. Da esaminare.
—

125,00

3420
/
-, classificatore con insieme di materiale con varieta' minori. Notata Turrita 100 lire (785) non dentellato in basso con bordo di foglio. Interessante, da esaminare.
—

100,00

3421

-, classificatore con oltre 250 quartine usate, di periodi vari, con ripetizioni. Notate 2 del 100 lire Democratica e 2 dell 55 lire Anno Santo. Da esaminare.
—

100,00

3422

-, classificatore con usati ripetuti: pacchi postali interi, servizi vari, Democratica 100 lire (oltre 70 pezzi), Lavoro 200 lire. Da esaminare.
—

100,00

3423
/
-, pacchetto di 38 buste con annulli pubblicitari primi '60 + un centinaio di frammenti con annulli meccanici rossi.
—

10,00

3424
/
-, 8 valori con spostamenti di dentellatura.
—

20,00

3425

-, 51 documenti postali vari con varieta' di tassazioni. Interessante, da esaminare.
—

60,00

3426

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3427

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3428

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3429

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3430

-, selezione di FDC di discreto interesse, ripetute: (Gronchi, Alti Valori, Unità d'Italia, ecc.). Da esaminare.
—

100,00

3431

-, scatola da scarpe con commemorativi anni '80/'90 su frammenti.
—

20,00

3432

-, scatola piena di busta anni '70, molti commemorativi.
—

50,00

3433

-, scatola piena di buste affrancate con commemorativi anni '80/'90.


30,00

3434

-, classificatore con materiale del periodo stelle, con qualche specializzazione + foglio completo Sampdoria.
1.150

150,00

3435

-, classificatore con materiale periodo ruota in sequenza, anche ripetizioni. Da esaminare.
—

50,00

3436

-, 28 pezzi (raccomandate e assicurate) con belle affrancature con commemorativi, castelli, macchinette, S. Giorgio, Siracusana fluorescente.
—

35,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

3437
()
1945, CORALIT, 2 valori cpl. (1/2). (Cert. R. Diena).
700

150,00

3438

1945, CORALIT, seconda emissione 5 val. cpl. (3/7).
125

40,00

3439

1945, CORALIT, Leone di S. Marco 5 valori cpl. (3/7).
125

30,00

3440

1945, CORALIT, Ciclista 5 valori cpl. (8/12).
137

30,00

3441

1945, CORALIT, Ciclista 5 valori cpl. (8/12).
137

30,00

3442

1945, CORALIT, Leone (3/7) + Ciclista (8/12).
262

50,00

3443

1945, Coralit, non emesso con colore cambiato, 28 lire bruno giallo invece di grigio oliva (C.E.I.14 - 1250,00). (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3444

1945, CORALIT, raccomandata del 18/4/45 affrancata per lire 2,50 da Venezia a Besano, al verso timbro dei Corrieri Alta Italia. (Raybaudi).
—

750,00

3445

1945, CORALIT, lettera da Venezia a Castelnuovo Bormida il 28/5/45 affrancata con 1 lira (509) + Coralit II emissione lire 14 carminio (3). (Cert. Raybaudi).
—

550,00

3446

1945, CORALIT, raccomandata del 16/7/45 affrancata per lire 3,50 di cui lire 1,50 alverso + 14 lire Coralit II emissione. (Raybaudi).
—

550,00

3447

1945, CORALIT, busta spedita da Torino per Milano l'8 maggio 45 che reca un esemplare da 14 lire carminio (3) annullato "Corrieri alta Italia - Torino" + un esemplare dell'Imperiale da 1 lira annullato con bollo meccanico di Milano.
550

175,00

3448

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) dent. 11 1/4. Rari (C.E.I. 4500,00). (Cert. Raybaudi).


1.300,00

3449

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) dentellati 11 e 1/4, angolo di foglio. Molto rari. (Cert. Raybaudi "oro").
3.300

1.000,00

3450
()
1945, S.A.B.E., Prova in nero del 5 lire bruno violetto (13) in foglietto di 4 esemplari non dentellati, su carta sottile brunastra, senza gomma. (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.000,00

3451
()
1945, S.A.B.E. Prova in nero del 10 lire indaco (14) coppia tete-beche su foglietto in cartoncino patinato, non dentellato e senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00
AMGVG

3452

1945-47, Soprastampati AMGVG, il giro completo di 31 valori .1/21+A1/8+E)
175

40,00

3453

1945-47, l'emissione cpl. timbrata su foglio.
175

40,00

3454

1947, 10 c. con decalco della soprastampa (1p) blocco di 15.
90

20,00

3455

1945, 20 c. carminio (5) striscia orizzontale di 3 di cui 2 con decalco (manca nell'esemplare centrale).
—

80,00

3456

1945, 60 c.verde mirto con soprast.capovolta (6d) + 1 lira violetto con doppia soprastampa (8e) su piccolo frammento. (Cert. Carraro).
280

70,00

3457

1945, 1 lira violetto soprastampa capovolta (8d). (Carraro).
100

25,00

3458

1945, 2 lire carminio + 10 lire violetto entrambi con soprastampa capovolta (9d+11d) su frammento. (Cert. Carraro).
260

60,00

3459
/
1947, Democratica 20 lire (18) quartina, 2 linguellati.
180

35,00

3460

1946, 100 lire (21) quartina angolo di foglio.
120

40,00

3461

1945, Imperiale, 10 lire violetto con "fasci" e filigrana corona soprastampato "AMGVG". Rarità, 50 esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
12.500

6.250,00

3462

1945, Posta aerea, 50 c.bruno soprastampa capovolta (1b).(Carraro).
110

30,00

3463

1947-47, Posta aerea (1/8) + Espressi (1/2) cinque serie complete.
325

30,00

3464

1945, espresso da Trieste per Torino affrancato con (1+4x2+9x3+A.1).
—

70,00

3465

1947, 1 lira + 5 lire + 10 lire + 20 lire (8+10+11+12), raccomandata per Genova, 14/6/47.
—

50,00

3466

1947, Democratica 25 lire verde + 4 lire coppia su lettera da Trieste per Alessandria d'Egitto.
—

70,00

3467

-, 7 buste spedite per espresso con varietà di affrancature, 5 con il 10 lire.
—

150,00
TRIESTE ZONA A

3468

1947-48, Democratica, soprastampa su due righe, 17 valori cpl. (1/17).
250

70,00

3469

1947-48, Democratica, soprastampa su due righe, 17 valori cpl. (1/17).
237

25,00

3470

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (18/29+E).
92

20,00

3471

1948, Risorgimento, 13 valori cpl.(18/29+E).
92

20,00

3472

1949, Risorgimento 100 lire (29) +, al verso, Democratica 25 lire (14) coppia, raccomandata aerea da Trieste per Parigi, 18/8/49.
—

75,00

3473

1949, Volta, 2 valori cpl. (52/53) in blocchi di quattro bordo di foglio in basso.
82

20,00

3474

1949-50, Democratica 12 valori cpl. (56/67).
212

50,00

3475

1949-50, Democratica, soprastampa su una riga, 12 valori cpl. (56/67).
212

50,00

3476

1949-50, Democratica 12 valori cpl. (56/67) in quartine.
900

250,00

3477

1949-50, Democratica, soprastampa su una riga, 12 valori cpl. (56/67).
106

25,00

3478

1952, 20 frammenti affrancati con il 10 lire di Italia al Lavoro timbrati con tutti gli annulli degli uffici della zona A.
—

15,00

3479

1950, Italia al Lavoro, 100 lire dent. 13 1/4 x 14 1/4 (106/I). (Mondolfo).
450

150,00

3480

1950, Italia al lavoro, 100 lire bruno rosso dent. 14 1/4 x 13 1/4 (106/II).
750

175,00

3481

1950-51, Anno Santo 2 val.(73/74) + Cent.Toscana 2 val. (108/09).
70

20,00

3482

1954, Italia al lavoro 100 lire dent. 14 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 122).
137

30,00

3483

1951, Giochi ginnici 3 valori cpl.(116/18) + complemento d'affrancatura da 25 lire su busta annullata il primo giorno d'emissione.
—

150,00

3484

1951, Servizio diligenza Udine-Trieste, 2 plichi ripiegati uguali affrancati con Trieste (121/23) + Italia, Muratori (625) e Montecassino (664/65) in data 30/6 e 1/7 1951.
—

30,00

3485

1953, 10 lire Lavoro + 10 lire Lavoro soprast."Fiera di Trieste" (94+178) su cartolina da Trieste il 20/7/53. Non comune affrancatura di valori gemelli.
—

50,00

3486

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6).
75

20,00

3487

1947, Posta aerea, le prime due emisisoni (1/12).
107

20,00

3488

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16).
325

85,00

3489
/
1948, Posta aerea, 4 valori cpl. (13/16).
162

45,00

3490

1948, Posta aerea, Campidoglio, i valori da 100,300 e 500 lire (13/15) in fresche quartine angolo di foglio.
572

150,00

3491

1949-52, Posta aerea, Democratica e Campidoglio 7 valori cpl. (20/26).
80

20,00

3492

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso (26A).
120

40,00

3493

1952, Posta aerea, 1000 lire bruno lilla (26) con filigrana ruota in posizione SB.(cat.Spec:30/SB). (Raybaudi).
2.250

650,00

3494

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4).
90

25,00

3495

1954, Recapito autorizzato, 20 lire lilla. ruota III, soprastampa più lunga (5A). (E. Diena).
300

100,00

3496

1948, Pacchi postali. soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12) ben centrati.
875

285,00

3497

1947-48, Pacchi postali 12 valori cpl. (1/12).
875

200,00

3498

1947, Pacchi postali, 100 lire azzurro dentellato 13 1/4 (9/I).
400

100,00

3499

1947, Pacchi postali, 100 lire dent. 13 1/4 (9/I).
450

150,00

3500

1948, Pacchi postali 200 lire (10). (G. Oliva).
550

200,00

3501

1947-48, Pacchi postali, i 3 alti valori  (10/12).
425

60,00

3502

1948, Pacchi postali 300 lire (11). (G. Oliva).
300

100,00

3503

1947-48, Pacchi postali 3 valori (4-8-12).
135

25,00

3504

1948, Pacchi postali 500 lire (12). (G. Oliva).
175

50,00

3505

1949-53, Pacchi postali 13 valori cpl. (13/25).
250

75,00

3506

1949-53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, ruota I, 13 valori cpl. (13/25) + i valori ruota III fino al 100 lire (17/I-22/I).
250
+
65,00

3507

1954, Pacchi postali, 1.000 lire  "cavallino" (26).
275

90,00

3508

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura a pettine (26) bordo di foglio a sinistra.
275

65,00

3509

1954, Pacchi postali 1000 lire "cavallino" (26). (G. Oliva).
275

100,00

3510

1954, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (26/I), bordo di foglio a sinistra.
275

85,00

3511

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura lineare (26/I).
275

65,00

3512

1947, Segnatasse, 5 lire senza filigrana (4A). (A. Diena).
175

80,00

3513

1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15) senza il valore da 4 lire (8).
390

100,00

3514

1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15) in quartine.
1.650

450,00

3515

1949-54, Segnatasse 12 valori (16/28) senza il 12 lire.
100

30,00

3516

1949-54, Segnatasse, la serie con filigrana ruota I di 11 valori (16/27) + 500 lire azzurro e lilla (28).
95

25,00

3517

1954, Segnatasse, 20 lire lilla. ruota III, soprastampa più lunga (5A). (E. Diena).
300

140,00

3518
/
1947-54, le emissioni di posta ordinaria (1/208).
—

100,00

3519

1947-49, Piccolo lotto formato da: le 2 Democratiche (1/17 - 56/67), Risorgimento e Romana (18/29+E.-41), Espressi (1/4).
700

200,00

3520

1948-54, sequenza di serie del periodo da Risorgimento a Interpol. Lista allegata.
341

90,00

3521
/
-, sequenza di usati + buste FDC in un raccoglitore.
—

40,00

3522

1948-49, piccolo lotto con esemplari medio valore (33/55),
275

50,00

3523

1948-54, 64 FDC Venetia in un portabuste, molte raccomandate.
—

100,00

3524

1950-54, Lotto di 30 FDC e 35 buste di corrispondenza filatelica verso la Francia. Le 35 buste spedite da località italiana (anche raccomandate) e affrancate (e accettate) con valori gemelli Trieste-Italia. Curioso insieme (Sassone + CEI oltre 700 euro).
—

80,00

3525

1951-54, le serie commemorative del periodo dal Ciclismo (127) fino a Interpol (207/8) in quartine.
287

70,00

3526

-, piccolo insieme di usati. Da esaminare.
—

25,00

3527
/
-, collezioncina mista su album King. Da esaminare, senza voci di spicco.
—

30,00

3528

-, 27 FDC quasi tutte viaggiate.
—

60,00
TRIESTE ZONA B

3529

1948, I° Maggio trittico di 3 valori cpl. (1/3) in coppia.
160

30,00

3530

1949, 1 d. verde con soprastampa capovolta (8b).
65

20,00

3531

1951, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl.(39/40).
200

50,00

3532

1953, Lavoro 15 d. con disegno del II tipo (79/I).
150

45,00
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

3533

1944, ALESSANDRIA, 25 c. verde (1) coppia.
500

150,00

3534

1944, ALESSANDRIA, Espresso 1,25 lire (6) su piccolo frammento. Grinza verticale precedente l'applicazione.
1.500

300,00

3535

1945, ALTO VARESOTTO, 4 valori cpl. sovrastampati in coppia (E.R. 5/8). (Cert. Raybaudi).
—

300,00

3536

1944, AOSTA, soprastampati "C.L.N. Zona Aosta" 4 valori cpl. (1/4)
180

40,00

3537

1944, AOSTA, soprastampati "C.L.N. Zona Aosta" 4 valori cpl. (1/4) con soprastampa in albino capovolta sul bordo superiore del foglio.


200,00

3538

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8).
140

25,00

3539
/
1945, AOSTA, 20 c. + 10 lire su 5 c. coppia di cui uno con soprastampa capovolta (6+6a). (Cert. Raybaudi).
550

200,00

3540

1945, AOSTA, Soggetti vari, la serie cpl. dentellata e non (9/16+9A/16A) in minifogli. Da esaminare per qualche ingiallimento.
1.455

250,00

3541

1945, AOSTA, Fratelli bandiera 3 valori cpl. in coppie con soprastampe in italiano e francese. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3542

1945, AOSTA, Fratelli Bandiera 3 val. cpl. in coppia con soprastampa in italiano ed in francese. (Chiavarello).
—

100,00

3543

1945, AOSTA, emissione a favore dell'autonomia Valdostana, la serie cpl. (C.E.I. 10/41) nelle 16 quartine.
367

120,00

3544

1945, AOSTA, 2 serie in quartina formate da coppie se-tenant, ciascuna di 8 valori (7 di Luogotenenza + 1 lira di Imperiale) con soprastampa su uno dei 2 esemplari delle coppie. In più ripetuta una serie in quartina di 7 valori mancante del 2 lire.
—

100,00

3545

1945, ARIANO POLESINE , Posta aerea 2 lire azzurro con soprastampa rossa del II tipo (E.R. 19). Raro. (Cert. Raybaudi).
—

900,00

3546

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3547

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti.
—

250,00

3548

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36). I valori da 10 e 30 c. con soprastampa rosso-bruno.
—

300,00

3549

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti. Il 25 c. con soprastampa rossa (32A).
—

125,00

3550

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde con filigrana e soprast. II tipo in rosso (32A). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3551

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa rossa del II tipo (E.R. 32A/II). Raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.250,00

3552

1945, ARIANO POLESINE, Espresso 1,25 lire con soprastampa del II tipo (E.R. 38/II).
—

125,00

3553

1945, ARIANO POLESINE,  monumenti distrutti, 2 varietà 10 c. (E.R. 1) con decalco; 20 c. (E.R. 2) con " ; " tra C e L. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3554

1945, ARIANO POLESINE, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (44/46). Qualche punto di ingiallimento nel 2,50 lire.
—

50,00

3555

1945, ARIANO POLESINE, F.lli Bandiera 1 lira con soprastampa capovolta (45d). (Cert. Raybaudi).
—

120,00

3556

1945, ARIANO POLESINE, F.lli Bandiera 2,50 lire con soprastampa capovolta (46d) (Cert. Raybaudi).
—

120,00

3557

-, ARIANO POLESINE, lotto di esemplari delle serie Monumenti, Imperiale e Bandiere, con ripetizioni. Da esaminare.
—

400,00

3558

1945, ARONA, la serie di 10 valori (1/10) in quartina tranne il piccolo valore da 75 cent. che non è in quartina ed ha traccia di linguella.
1.600

275,00

3559

-, ARONA, Tamburino 30 c. senza filigrana (17). (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

3560

1945, ARONA, 30 c.bruno senza filigrana (17).
900

225,00

3561

1945, BARGE, Monumenti distrutti 20 c. con errore di soprastampa (2A). Rarita' del settore. (Cert. Raybaudi "oro").
—

3.500,00

3562

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11) con timbrino di garanzia al verso. In più il n.27 con traccia di linguella firmato G.Oliva.
450

90,00

3563

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Caffaz).
450

120,00

3564

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11) di cui il 10 c. con varietà "FASCIS A" (6f).
570

150,00

3565

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
300

90,00

3566

1943, BASE ATLANTICA, 4 valori della seconda emissione con soprastampa "Fascis a" invece che "Fascista" (6f-8f/10f). (Cert. Raybaudi).
3.045

600,00

3567

1943, BASE ATLANTICA, 20 c. con varieta'  "Fascis a" (8f). (G. Oliva).
975

250,00

3568

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. con varieta' "REPUBLICANA" (9e). (A. Diena).
1.200

275,00

3569

1943, BASE ATLANTICA, 25 c.verde con varietà "Republicana" (9e). (Raybaudi).
1.200

250,00

3570

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. "FASCIS A" (9f).
1.200

275,00

3571

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde coppia orizzontale con varietà "senza t" nel secondo esemplare (9+9f). (Cert. Sorani).
1.375

375,00

3572

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. coppia di cui un esemplare con varieta' "FASCIS A" (9+9f).
1.515
+
450,00

3573

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (13). (Cert. E. Diena).
1.750

550,00

3574

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 30 c.bruno varietà: "Repub lica" (28a).
450

80,00

3575

1943, BASE ATLANTICA, piccolo lotto di 4 frammenti di cui uno affrancato con il 50 c. (11), uno con il 50 c. di imperiale (251), uno con il 20 + 30 c. di Imperiale (247+249), uno con la coppia del 25 c. fascetto (491). Qualità da esaminare, interessante.
—

100,00

3576

1943, BASE ATLANTICA, busta dalla base di Bordeaux diretta a Castelfranco Veneto, affrancata con 2 esemplari del 25 c. Imperiale (248) con bollo delle forze subacquee Italiane in Atlantico, 29/1/43. Inoltre una busta della stessa corrispondenza affrancata con 50 c. (251) con bollo "XI Gruppo Sommergibili". Insieme di qualità da esaminare comunque interessante.
—

200,00

3577

1941, CAMPIONE, busta per la Svizzera affrancata con 6 bassi valori di Imperiale + Asse  (452+455+456), 8/8/41, fascette di censura.
—

75,00

3578

1944, CAMPIONE, I tiratura 5 valori cpl. (1a/5a).
900

250,00

3579

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) in blocchi di quattro.
400

150,00

3580

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) in quartine usate.
400

150,00

3581

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) su raccomandata per Lugano, 7/11/44.
—

50,00

3582

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) in quartine, su 2 buste viaggiate per la Svizzera, 11/7/44.
—

165,00

3583

1944, CAMPIONE, Stemmi 4 valori (1/4) senza l'1 franco, in fogli di 25 esemplari.
325

130,00

3584

1944, CAMPIONE, Stemma 3 valori della I tiratura (1a-2a-3a) fogli di 25 esemplari.
1.400

325,00

3585

1945, CAMPIONE, Stemma 20 c. (3) usato come tassa su busta dal Liechtenstein, 10/4/45.
—

50,00

3586

1946, CAMPIONE, Stemma 20 c. (3) 2 esemplari usati come tassa su busta dal Liechtenstein, 14/1/46.
—

50,00

3587

1945, CAMPIONE, Stemma 30 c. (4) 2 esemplari, usati come tassa su busta dal Liechtenstein, 10/4/45.
—

70,00

3588

1946, CAMPIONE, Stemma 3 valori (2+3+4) usati come tassa su busta dal Liechtenstein, 22/2/46.
—

60,00

3589

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12) in quartine usate.
200

80,00

3590

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12) su raccomandata per la Svizzera.
—

25,00

3591

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12) su busta viaggiata (timbro del 1951.
—

10,00

3592

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12) su 7 buste per la Svizzera.
—

75,00

3593

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12) in quartine, su 5 buste.
—

130,00

3594

1945, CAMPIONE, Paesaggi 3 valori (6/8) su busta per S. Marino, qui tassata con 7 valori.
—

150,00

3595

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute, 8 pezzi affrancati con i valori fino al 40 c. (varie affrancature, anche con Stemma) + il foglietto dell'emissione.
—

120,00

3596

1944-60, CAMPIONE, lotto di 3 buste: una affrancata con locale da 10 c. (2), una con 25 lire Siracusana, una con Svizzera 10 c. con timbro di Lugano.
—

30,00

3597

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche per l'imposta soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (C.E.I. 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

160,00

3598

1944, CASALECCHIO DI RENO, marche IGE sovrastampate 8 valori cpl. (C.E.I. 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

185,00

3599

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

150,00

3600

1944, CASALECCHIO DI RENO, marca da 5 c. soprastampata "POSTALE" (C.E.I. 1) blocco di 10 di cui la striscia inferiore con le soprastampe molto spostate. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3601

1944, CASALECCHIO DI RENO, marca da 5 c. (C.E.I. 1) in striscia orizzontale di 5 con tripla soprastampa. Varietà non catalogata, probabilmente unica.
—

400,00

3602

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da10 c. con soprastampa "POSTALE" a mano, in striscia orizzontale di 5 unita alla matrice  (C.E.I. 9a). Rara, 50 esemplari conosciute. (Cert. Caffaz).
—

450,00

3603

1944, CASALECCHIO DI RENO, marca da 10 c. soprastampata "POSTALE" blocco di 12 con le 2 matrici non soprastampate (C.E.I. 2a), di cui i 5 esemplari della striscia superiore con doppia soprastampa. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

3604

1944, CASALECCHIO DI RENO, marca da bollo da 10 c. soprastampata "POSTALE" striscia di cinque + matrice (C.E.I. 2a), con doppia soprastampa. Non catalogata. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3605

1944, CASALECCHIO DI RENO, marca da 25 c. violetto soprastampata "POSTALE" striscia orizzontale di 9 + esemplare non soprastampato (C.E.I. 3a), con gli ultimi 5 esemplari con doppia soprastampa Non catalogato. (Cert. Raybaudi).
—

850,00

3606

1945, CASALECCHIO DI RENO, marche IGE in striscie di 5 o 9 unite alla matrice senza soprastampa (C.E.I. 1a/3a). (Cert. Raybaudi).
750

180,00

3607

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 7 valori (1-3-5/7-9-13). (Raybaudi).
255

75,00

3608

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 50 c. rosa vivo (16) foglio cpl. di 100. Non comune
5.000

600,00

3609

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 50 c.su 1 lira + (18a) coppia orizzontale non dent.in mezzo.
600

150,00

3610
()
1944-45, COCCONATO, Servizio Comunale 50 c. (C.E.I. 1) in foglietto di 8 con margini.
400

125,00

3611

1945, D.I.S.P.A. 4 valori cpl. (E.R. 1/4) + complementari su busta locale. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3612

1945, GUIDIZZOLO, i 2 valori emessi (1-2) entrambi in quartina bordo di foglio, bella qualità.
520

90,00

3613

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1).
110

35,00

3614

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1). coppia.
220

60,00

3615

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 l. su 10 c. bruno (1), splendido blocco verticale di sei. (Raybaudi).
660

180,00

3616

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato sopr.azzurra senza riga (1A) non emesso, bordo di foglio. (Raybaudi)
850

200,00

3617

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. non emesso (1B).
850

300,00

3618

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 2 valori (1-2).
130

50,00

3619

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con doppia soprastampa (2a).
330

100,00

3620

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con doppia soprastampa di cui una obliqua (2b) coppia orizzontale.
660

150,00

3621

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, con soprastampa fortemente spostata in alto (2c) blocco di 8.
1.680

250,00

3622

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso (2A).
850

160,00

3623

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi. (Cert. Raybaudi).
850

200,00

3624

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso (2A).
850

180,00

3625

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi.
800

165,00

3626

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 L. su 10 c. con "L.1" fortemente spostata in alto (2Ab).
1.000

200,00

3627

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa capovolta (8a).
120

30,00

3628

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22) blocco di 4.
2.400

720,00

3629

1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c.lilla rosa (1).
275

70,00

3630

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa (1), lieve grinza.
275

40,00

3631

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c.rosa con varietà "punto tra A e L" (1c). (Raybaudi).
200

50,00

3632

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa (1) su frammento.
165

50,00

3633

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1) sul fronte di cartolina per Firenze.
—

150,00

3634

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1) su busta per Portoferrraio, senza timbro d'arrivo.
—

100,00

3635

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla con varieta' (1d).
800

250,00

3636

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1) quartina di cui un esemplare con varieta' (1d). (Chiavarello).
1.625

400,00

3637

1945, MACCAGNO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. con al verso la scritta "SAGGIO" in corsivo. Il 2,50 lire con la varietà "NAZIOUALE". (Cert. Caffaz).
—

500,00

3638

1945, MACCAGNO, Espressi, 1,25 lire con soprastampa capovolta (8a). (Sorani).
180

80,00

3639

1945, MANTOVA, 3 valori (1/3) in fogli cpl. di 100 con le varietà h/k/m/o/p/q/t/u nelle varie posizioni. Interessante.
3.262

500,00

3640

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con soprastampa recto-verso  (1aa).
800

150,00

3641

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con soprastampa recto-verso (1aa) quartina.  Raybaudi).
3.200

700,00

3642

1945, MANTOVA, 2,15 su 35 c.azzurro, soprastampa recto-verso (3aa).
800

200,00

3643

1945, MANTOVA, 2,15su 35 c. con soprastampa recto-verso (3aa).
800

150,00

3644

1945, MANTOVA, 1,90 lire su 35 c. errore di valore (3A) in coppia con uno non soprastampato. Dieci coppie conosciute. (Cert. Raybaudi "oro").


2.000,00

3645

1945, MANTOVA, 3 lire su 50 c. coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (4c).
550

125,00

3646

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10) uno dei 2 valori alti. Da esaminare. (Sorani - Cert. Raybaudi).
1.200

150,00

3647

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12) con varieta' "senza punto dopo S". Rarita' del settore. (Cert. Raybaudi "oro").


1.400,00

3648

1945, MASSA CARRARA, 3 valori cpl. (E.R.1/3). Da esaminare.
—

150,00

3649

1945, MASSA CARRARA, 2 valori (1-2). (Cert. Sorani).
—

100,00

3650

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2). Accenno di ingiallimento.
300

70,00

3651
()
1945, PARMA, Posta Partigiana, 2 prove in carminio, su cartoncino, dei 2 valori dell'emissione. Molto rare. (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.200,00

3652

1945, PIACENZA "Pro patrioti" 5 valori cpl. (E.R. 94/98)
—

270,00

3653

1945, PIACENZA, Pro Patrioti 4 valori, lotto di 4 serie in strisce.
—

30,00

3654

1945, PIACENZA, piccola serie di 30 valori soprastampati "CLN" o "13° ZONA PARTIGIANA". (Cert. Raybaudi).
—

1.100,00

3655

1945, SAVONA, l'emissione completa (1/11).
400

125,00

3656

1945, SAVONA, cartolina illustrata di Savona con soprastampati CLN valori da 5 c. a 50 c. + l'espresso (1/6+E) non viaggiata.(Cert.Bianchi).
—

50,00

3657

1945, SAVONA, Tamburino 75 c. angolo di foglio (7). Presenta una mancanza di gomma naturale (Cert. Raybaudi).
320

90,00

3658

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12), tiratura 200 pezzi. (Cert. Raybaudi).
2.550

530,00

3659

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12). (G. Oliva).
2.550

500,00

3660

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Raybaudi).
1.100

450,00

3661

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Caffaz).
1.200

400,00

3662

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. R. Diena).
900

200,00

3663

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16) blocco di quattro..
3.200

875,00

3664

1944, TERAMO, 75 c. carminio (7) blocco di 6 di cui 2 esemplari con errori tipografici "ITATIANA" e "ITALTANA" (7h-7i).
2.700
+
1.250,00

3665

1945, TERAMO, 1 lira violetto (8) coppia orizzontale.
1.050

400,00

3666

1945, TERAMO, Posta aerea 25 c. con varieta' "ITATIANA" (12h). Raro, 10 conosciuti. (Cert. Raybaudi).
1.000

275,00

3667

1944, TERAMO, Posta aerea 25 c. con varieta' "ITALTANA" (12i). Raro, 10 conosciuti (Cert. Raybaudi).
1.000

275,00

3668

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (1/3) + (E.17). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3669

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (E.R. 1/13) (Cert. Raybaudi).
—

220,00

3670

1945, TORINO, L'emissione di 17 valori (E.R 1/17) su busta assicurata espresso da Torino per città, 24/5/46. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.250,00

3671

1945, TORINO, Tamburino 30 c. con filigrana con varietà "punto dopo N molto in alto" (E.R. 7e). (Cert. Raybaudi).
—

180,00

3672

1945, TORINO, Tamburino 30 c. con doppia soprastampa (E.R.8a). (Cert.Raybaudi).
—

250,00

3673

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira violetto con sovrastampa nera (Un. 11a). (Cert. Raybaudi).
750

200,00

3674

1945, TORINO, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (E.R. 17). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3675

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (C.E.I. 15/17). (Cert. Caffaz).
—

50,00

3676

1945, TORINO Recapito soprastampa a mano righe violacee, blocco di quattro.
—

150,00

3677

1945, VALLE BORMIDA, 2 valori con soprastampa in vermiglio (4A-5A). (Cert, Raybaudi).
520

150,00

3678

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A).
520

75,00

3679
()
1945, VALLE BORMIDA, Perseo e Vittoria alata, 7 valori cpl. (9/15). (Cert. Raybaudi).
150

40,00

3680

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl. (16/19). (Cert. Raybaudi).
160

40,00

3681

1945, VALLE BORMIDA, Perseo (12) + Teseo (16) + (18) in affrancatura di Lire 1,75 da Sezzadio (Alessandria) il 4/6/45 con bolli d'arrivo a Torino l'8/6/45. Bella qualità.
—

350,00

3682

1945, VIAREGGIO, Prestito della libertà 20 c. (C.E.I. 1) blocco di quattro.
125

40,00

3683

1945, VIAREGGIO, 20 c. "Prestito della Libertà" coppia, di cui uno con varietà (C.E.I. 1 + 1b).
—

200,00
CORPO POLACCO

3684

1946, Vittorie Polacche 3 valori cpl. non dentellati (1A/3A).
140

65,00

3685
()
1946, Vittorie polacche 45 g. verde scuro su cartoncino giallognolo, non dentellato e senza gomma. Non catalogato. (Cert. Raybaudi "oro").
—

450,00

3686

1946, Vittorie polacche 2 z. bruno rosso non dentellato in alto (4b).
110

45,00

3687

1946, Vittorie polacche 2 z. bruno rosso con dentellatura orizzontale fortemente spostata in basso (4ea).
125

50,00

3688
()
1946, Vittorie Polacche 4 valori cpl. (5/8).
250

125,00

3689
()
1946, Vittorie polacche 45 g. (5) quartina.
640

175,00

3690
()
1946, Vittorie polacche 45 g. non dentellato, con stampa incompleta (5Bf). Raro.
—

500,00

3691

1946, Vittorie polacche 55 g. azzurro (6A).
100

40,00

3692
()
1946, Vittorie polacche 55 g. violetto, errore di colore (6A/I) ben centrato.
550

300,00

3693

1946, Vittorie polacche 55 g. azzurro non dentellato (6B/I).
175

90,00

3694
()
1946, Vittorie Polacche 2 z. bruno cioccolato scuro (8a). (Raybaudi).
160

80,00

3695
()
1946, Vittorie polacche 4 valori cpl. non dentellati (5B/8B).
300

140,00

3696
()
1946, Vittorie polacche 2 z. non dentellato bruno cioccolato chiaro (8Bb).
—

300,00

3697

1946, Vittorie polacche  4 valori cpl. (9/12).
800

450,00

3698
()
1946, Vittorie polacche  2 z. bruno lillaceo  (17)
80

35,00

3699
()
1946, Vittorie polacche 2 z. bruno lillaceo (17A).
175

85,00

3700

1946, Vittorie polacche  2 z. bruno lilla grigiastro non dentellato(17Aa).
250

120,00

3701
()
1946, Vittorie polacche , 2 z. bruno lillaceo non dentellato con stampa recto-verso (17Ab).
350

140,00

3702

1946, Soccorso di guerra, 9 valori cpl. (18/26) in blocco di 40 esemplari.
600

120,00

3703

1946, Soccorso di guerra 3 valori cpl. (27/29).
330

100,00

3704

1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. (1).
90

40,00

3705

1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. con soprastampa capovolta (1b).
225

100,00

3706

1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. con soprastampa capovolta (1b).
275

120,00

3707
()
1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero (2) centratissimo.


500,00

3708
()
1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero (2).
650

300,00

3709

1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero con soprastampa fortemente spostata in basso (2a) ben centrato.
—

600,00

3710
()
1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero senza trattini (2b).
1.000

450,00

3711
()
1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero con soprastampa fortemente spostata in basso e a sinistra (2ba).
800

400,00

3712
()
1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero con soprastampa fortemente spostata in basso (2c) ben centrato, angolo di foglio.
1.100
+
600,00

3713
()
1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero senza "5 zl" e trattini (2d).
1.500

700,00

3714
()
1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero senza trattini a destra (2ea).
1.400

650,00

3715

1946, Posta aerea, 25+100 lire dentellato e non (3-3a).
225

100,00

3716

1946, Posta aerea, 25+100 lire non dentellato (3a), su busta da Osiedle per Roma, 7/2/46.
400

150,00

3717

1946, Foglietto Vittorie Polacche (1).
150

60,00

3718

1946, Foglietto Vittorie Polacche con varietà "punto di colore" (1d).
300

120,00

3719

1946, Foglietto Vittorie Polacche (1A).
300

120,00

3720

1946, Foglietto Vittorie Polacche con varietà "punto di colore" (1Ai).
600

250,00

3721

1946, Foglietti, Soccorso di guerra (2/4).
375

120,00

3722

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra, Foglietti (2/4).
375

90,00

3723

1946, Foglietti Soccorso di Guerra (2/4) + 4 francobolli della serie, nel Folder ufficiale con la storia del corpo in inglese e italiano. Interessante.
—

175,00

3724

1946, piccola sequenza di serie su fogli d'album. (valore per integri circa 1000,00).
—

75,00

3725

1954, GOVERNO DI LONDRA, 3 valori cpl. con soprastampa nera (1/3).
165

80,00

3726

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1).
120

50,00

3727

1954, GOVERNO DI LONDRA, 3 valori cpl. soprastampa carminio (4/6).
180

90,00

3728

1954, Governo di Londra, Decennale 45 g. con soprastampa carminio (4) e vermiglio (7).
450

100,00

3729

1954, GOVERNO DI LONDRA, 3 valori cpl. soprastampa vermiglio (7/9) con il 45 g. dentellato dai 4 lati.
630

225,00
SAN MARINO

3730

1877-90, 5 valori (1/5), da esaminare.
—

100,00

3731

1877-90, Stemma 4 valori (1/4). Da esaminare.
460

50,00

3732

1890, 5 c.giallo (2) ben centrato.
180

45,00

3733

1877, Stemma, 10 c.azzurro (3A). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
2.500

400,00

3734

1890, 25 c. lacca (5).
450

110,00

3735

1890, 25 c. lacca (5).
450

90,00

3736

1890, 25 c. lacca (5). Fresco. (Sorani).
450

60,00

3737

1890, 25 c. lacca (5), ben centrato, tracce di colore al verso.
450

60,00

3738

1890, 25 c. lacca (5)  coppia di bella qualita', aderenze al verso, da esaminare.
900

300,00

3739

1890, 25 c. lacca (5) quartina. Aderenze al verso. Da esaminare. (Cert. Raybaudi)


300,00

3740

1877, 30 c. bruno (6). (A. Diena).
1.125

300,00

3741
/
1877-90, Stemmi 4 valori (1-2-5-6). Il 25 c. con gomma integra.
1.780

425,00

3742

1877, 40 c. lilla scuro (7). (Cert. R. Diena).
1.125

275,00

3743

1892, soprastampati 4 valori (8-10-10-11). Da esaminare.
625

90,00

3744

1877, 5 c. su 30 c. bruno (9), molto fresco e centratissimo. (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

3745

1892, Soprastampato, 5 c.su 30 c.bruno (9) (Cert. E. Diena).
375

100,00

3746

1892, Stemma 5 su 30 c. con cifra molto grossa (9x).Fresco (Cert. Raybaudi).
450

150,00

3747

1892, 5 c. su 30 c. cifra grossa e soprastampa capovolta (9ax).
1.737

500,00

3748

1892, 10 c. su 20 c. rosso (10).
187

50,00

3749
()
1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) quartina usata.
—

20,00

3750

1892-94, Stemma 8 valori (12/15-16-18/19-21/22).
300

40,00

3751

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi oro).
5.000

1.000,00

3752

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). Molto fresco, timbrino al verso (Cert. Raybaudi).
5.000

1.000,00

3753

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert.E.Diena).
5.000

950,00

3754

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. E. Diena).
2.000

450,00

3755

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (A.Diena).
2.000

400,00

3756

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Sorani).
2.000

300,00

3757

1892, 1 lira carminio su giallo (20) su busta diretta in Svizzera, senza bollo d'arrivo come d'uso per la Svizzera. (Cert. E. Diena).
2.400

1.000,00

3758

1894, 2 lire bruno su arancio + 5 lire carminio su verde (21+22). Da esaminare.
275

50,00

3759
/
1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) traccia di linguella nel valore piccolo da 25 cent.
495

150,00

3760

1894-99, La serie di 6 valori compreso l' 1 lira azzurra (26/31).Da esaminare.(Cert.Raybaudi "buono stato"per la lira).
1.900

300,00

3761

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). Bella qualita'. (Cert. E. Diena).
4.687

1.700,00

3762

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
4.687

1.400,00

3763

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
4.687

1.250,00

3764

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. E.Diena).
4.687

1.000,00

3765

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert.E.Diena).
4.687

900,00

3766

1894, 1 lira oltremare (31) fresco e ben centrato. (A.Diena - Cert. E. Diena).
1.875

500,00

3767

1894, 1 lira oltremare (31) annullato, bordo di foglio a sinistra. (A. Diena, Cert. Baldini).
475

200,00

3768

1894, 1 lira oltremare (31) annullato. (A. Diena).
475

100,00

3769

1903, Cifra o Veduta, 12 valori cpl. (34/45). Il 2 lire (Cert. R. Diena).
3.000

1.000,00

3770

1903, Cifra o veduta 12 valori cpl. (34/45).
1.380

260,00

3771

1903, Veduta 2 lire violetto (44). (Cert. R. Diena)
1.800

500,00

3772

1903, 2 lire violetto (44). (Cert. E. Diena).
900

200,00

3773

1905, 15 su 25 c.arancio (46).
35

10,00

3774

1907, Stemma, 2 valori cpl.(47/48).
80

25,00

3775

1907, Stemma, 2 valori cpl.(47/48).
32

10,00

3776

1905-18, piccolo lotto di serie del periodo (46-47/48-51/52-53 x2-54/62).
430

90,00

3777

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (CEI 50A/50B), bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3778

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B) bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3779

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3780

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. non emessi (CEI 50A/B) bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi).
750

140,00

3781

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B) blocco di quattro bordo di foglio a sinistra. (Cert. Raybaudi).


600,00

3782
()
1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. non dentellati (CEI 50Aa/50Ba). (Cert. Raybaudi).
—

300,00

3783

1918, Vittoria, 6 valori cpl. (63/68).
110

25,00

3784

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81) 2 serie.
200

50,00

3785
()
1922, Vedute 80 c. (78), prova di macchina in coppia.
—

50,00

3786
()
1922, Veduta, 80 c. azzurro (78), foglio da 50 esemplari in prova di macchina non dentellato con annotazioni. (Raybaudi).
—

900,00

3787

1924, Statua della Liberta' 10 c. (84) + 45 c. (87) 2 esemplari su racomandata da San Marino per San Severino Marche, 18/10/24.
—

40,00

3788

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

100,00

3789

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

100,00

3790
()
1922, Statua della libertà, 10 c. arancio bruno (85), blocco di 28 esemplari in prova di macchina. (Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

700,00

3791

1924, Garibaldi, 5 valori cpl. (98/102).
75

25,00

3792

1923-24, piccolo lotto del periodo (88-89x2-97x2-98/102).
170

40,00

3793

1925, Veduta, 2 lire verde giallo (117) foglio intero di 50 esemplari.
1.000

100,00

3794

1926, Onofri 6 valori cpl. (123/28) lotto di 3 serie.
105

25,00

3795

1924-26, lotto di 3 serie del periodo (103/06-107/18-129 singolo + blocco di 6).
260

65,00

3796

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
175

50,00

3797

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
175

35,00

3798

1927-28, Ara dei volontari (134/36) + S. Francesco (137/40).
282

70,00

3799

1929-35, Veduta, 19 valori cpl. (141/58).
500

120,00

3800

1929, Busto della libertà 20 lire (158). Fresco e ben centrato. (G. Oliva - E. Diena).
937

275,00

3801

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). l'1,25 lire (Cert. Raybaudi).
1.187

350,00

3802

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

125,00

3803

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

120,00

3804

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

110,00

3805

1932, Palazzetto, 2,75 violetto (163).
137

30,00

3806

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67). (Cert. G. Bolaffi).
212

50,00

3807

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
212

50,00

3808

1932, Ferrovia Rimini-San Marino, 4 valori cpl.(164/67).
85

25,00

3809

1932, Ferrovie, 4 valori cpl. (164/67).
85

20,00

3810

1932, Ferrovia Rimini-S. Marino, Saggio dell'1,25 lire violetto con perforazione arcuata SPECIMEN in coppia verticale con interspazio di gruppo (P166a).
2.500

1.250,00

3811

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) molto bello l'alto valore con Cert.Carraro.
460

150,00

3812

1932, Garibaldi, 8 valori cpl.(168/75).
460

120,00

3813

1932, Garibaldi, Saggio del 20 c. carminio con perforazione arcuata SPECIMEN, in coppia verticale con interspazio di gruppo (P169a).
2.500

1.250,00

3814

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. E. Diena).
1.110

375,00

3815

1933, Palazzetto soprastampati per il Congresso Filatelico 4 valori cpl. (176/79). L'alto valore con gomma da esaminare. Molto centrati. (Cert. Raybaudi gomma integra, calcolati come linguellati).
460

85,00

3816

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83). (E. Diena).
125

40,00

3817

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83).
125

40,00

3818

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83).
125

25,00

3819

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83).
125

25,00

3820

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). Freschi e ben centrati. (Cert. E. Diena).
425

150,00

3821

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (Cert. Sorani).
425

100,00

3822

1934, Palazzetto soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
170

50,00

3823

1934, Palazzetto soprastampato, 2 valori cpl.(184/85).
170

50,00

3824

1935, Delfico. 12 valori cpl.(193/204).
200

45,00

3825

1935, Delfico, 7 1/5 bistro bruno e nero (194) + 20 c.arancio e nero (197) in foglio intero di 50 (25x2).
187

75,00

3826

1936, Onofri 2 valori (206/07) + S.Francesco 2 val. (208/09).
106

20,00

3827

1942, Delfico 20 lire su 75 c. (227).
80

25,00

3828

1935-42, piccolo lotto di serie del periodo (186/92-206/07-208/09-210-211/12-227).
222

50,00

3829

1945, Cinquantenario Palazzo del Governo 2 valori cpl. (278+A.49) in quartine.
120

25,00

3830

1945, Cinquantenario Palazzo del Governo 3 valori cpl. in trittici, dentellati e non (278A/C-278D/F).
240

60,00

3831

1945, Trittico dentellato (278/A-C) + trittico non dentellato (278D/F).
240

50,00

3832

1945, Palazzo del Governo, 3 valori non dentellati (278D/F).
120

35,00

3833

1945-46, Stemmi, 17 valori (279/95).
100

30,00

3834

1944-46, Stemmi 17 valori cpl. (279/95) + Pro Case Popolari 2 valori cpl. (277+A.48).
110

25,00

3835

1946, UNRRA, 100 lire bruno e arancio (296) in blocco di 4.
162

35,00

3836

1946, Pro Opere Assistenza 10 su 50 lire (297) blocco di 10.
350

70,00

3837

1947, Roosvelt, 5 lire policromo (65b)x4 non dentellati bordo di foglio.
280

50,00

3838

1947, Roosvelt 6 su 5 lire con tripla sovrastampa (309d).
400

100,00

3839

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40) ingiallito un piccolo valore. Da esaminare.
120

30,00

3840

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
120

25,00

3841
/
1949, Paesaggi, 16 valori cpl. (342/55) qualche traccia poco visibile.
—

70,00

3842

1949-50, Paesaggi, 15 valori (342/55) senza il 20 lire (351A).
250

60,00

3843

1949-50, Paesaggi, 18 valori cpl. (342/55+354/I-355/I) usati, freschi.
187

40,00

3844

1949, Paesaggi 100 lire + 200 lire (354+55).
165

40,00

3845

1952, Garibaldi, 3 valori  con filigrana ruota III (358/I/360/I). Rari. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3846

1949, Garibaldi 13 valori cpl. (358/65+A.) su 2 buste viaggiate, con la p. a. annullata il I giorno.
—

20,00

3847

1949-51, Anniversario UPU, 2 valori (366+A.95).
60

15,00

3848

1951, Pro Croce Rossa, 3 valori cpl. (369/71).
60

15,00

3849

1951, Pro Croce Rossa, 3 valori cpl. (369/71).
60

15,00

3850

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A101) in quartine angolo di foglio.
1.060

200,00

3851
/
1952, Colombo, 13 valori cpl.(372/83+A), belli gli alti valori.
—

50,00

3852

1952, Colombo 13 valori cpl. (372/83+A.) su FDC viaggiata. Forte piega verticale nella busta, che non interessa i francobolli.
—

70,00

3853

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A).
265

50,00

3854

1952, Fiera di Trieste, 8 valori cpl. (384/90+A).
90

20,00

3855

1953, Sport, 9 valori cpl. (391/98+A).
120

35,00

3856

1953, Fiori, 9 valori cpl. (400/08).
85

20,00

3857

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
125

35,00

3858

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
125

25,00

3859

1961, Risorgimento 70 lire con soprastampa recto verso dell'azzurro (566b) spostata e capovolta. (G. Bolaffi).
—

50,00

3860

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Piccolo punto d'ingiallimento nel basso valore da lire 3. Il 10 lire (Cert. Sorani).
1.250

400,00

3861

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.250

325,00

3862

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Buona centratura. Il 10 lire (A. Diena - Sorani).
1.250

320,00

3863

1931, Posta aerea, la serie fino al 5 lire (1/9).
300

65,00

3864

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10).
500

120,00

3865

1931, Posta aerea, 9 lire + 10 lire (9/10), gomma leggermente bicolore. (Cert. Carraro).
975

175,00

3866

1931, Posta aerea, Veduta 10 lire azzurro (10). (Cert. Sorani).
950

250,00

3867

1931, Posta aerea, Veduta 10 lire azzurro (10). (Cert. B. S. Oliva).
950

180,00

3868

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi).
480

140,00

3869

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
480

120,00

3870

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (11/16).
240

50,00

3871

1942, Posta aerea, 2 valori cpl. (19/20).
280

80,00

3872

1943, Posta aerea, Ventennale dei Fasci, non emessi 8 valori cpl. (26/33). (Cert. E.Diena).
4.800

2.000,00

3873
/
1946, Posta aerea, Uccelli e aerei in volo, (50b)x2+(52b)x4+(54bx4) non dentellati, un solo esemplare con traccia.
620

100,00

3874

1947, Posta aerea, Roosvelt, 31 lire arancio (65b).
90

25,00

3875

1947, Posta aerea, Roosvelt, 31 lire arancio (65b)x4 non dentellati.
360

60,00

3876

1947, Cent. francobollo americano, 100 lire azurro scuro e bruno (A.75) in minifoglio di 10 esemplari.
2.250

750,00

3877

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

100,00

3878

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91) il 10 lire con leggera traccia.
360

100,00

3879

1950, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

90,00

3880

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

80,00

3881

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91) molto bello il 500 lire.
180

50,00

3882

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
180

45,00

3883

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91) traccia leggera.
180

40,00

3884

1950, Posta aerea, Fiera di Milano (92/94) + Giornata filatelica (98) + Pro alluvionati (100).
95

20,00

3885

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97). (Cert. Baldini).
260

100,00

3886

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

85,00

3887

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

80,00

3888

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
130

40,00

3889

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
130

40,00

3890

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

75,00

3891

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

75,00

3892

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
260

65,00

3893

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
130

30,00

3894

1951, Posta aerea, 300 su 500 lire (98).
80

25,00

3895

1951, Posta aerea, S. Marino-Riccione 300 su 50 lire (98) su FDC viaggiata.
—

30,00

3896

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). Fresco e ben centrato. (Chiavarello).
800

320,00

3897

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
800

275,00

3898

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). (Cert. Caffaz).
800

275,00

3899

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99). (Cert.R. Diena).
800

260,00

3900

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). Ben centrato. (Cert. E. Diena).
800

250,00

3901

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). (Cert. Carraro).
800

200,00

3902

1951, Posta aerea, Bandierone 1000 lire bruno e celeste (99).
550

200,00

3903

1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl. (103/08).
100

25,00

3904

1952, Posta aerea, Giornata Filatelica S. Marino - Riccione 6 valori cpl. (103/08) su FDC viaggiata.
80

25,00

3905

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111).
100

25,00

3906

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
160

50,00

3907

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
160

45,00

3908

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
160

40,00

3909

1961, Posta aerea, elicottero 1000 lire (138).
70

25,00

3910

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

15,00

3911

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) su FDC Venetia.


20,00

3912

1937, Foglietti Indipendenza (1) e Lincoln (2/3).
67

15,00

3913

1937, Foglietti, Indipendenza e Abramo Lincoln (1-2/3).
53

15,00

3914

1944, Foglietti, Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
280

100,00

3915

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
280

60,00

3916

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

100,00

3917

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

90,00

3918

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

75,00

3919

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

75,00

3920

1945, Foglietti, Palazzo del Governo (6/7).
250

65,00

3921

1949, foglietto da lire 100 per la Campagna Elettorale raffigurante S. Marino che distrugge la Falce e Martello.
—

30,00

3922

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
350

125,00

3923

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
350

100,00

3924

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
350

100,00

3925

1949, Foglietti, UPU 100 lire celeste (8) dentellato.
350

75,00

3926

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
75

25,00

3927

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
360

125,00

3928

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
425

140,00

3929

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
425

100,00

3930

1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12).
2.500

1.000,00

3931

1951, Foglietti, Bandiera e aereo, 1000 lire bruno e celeste (13).
8.500

3.750,00

3932

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
850

250,00

3933

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
850

200,00

3934

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15).
1.300

475,00

3935

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15).
1.400

400,00

3936

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
1.100

400,00

3937

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
1.100

400,00

3938

1955, Foglietto Ginnasta  (17).
425

150,00

3939

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) da esaminare.
425

145,00

3940

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

100,00

3941

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) da esaminare.
425

100,00

3942

1958, Foglietto Veduta 500 lire (18).
950

400,00

3943

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
950

375,00

3944

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
1.000

250,00

3945

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

125,00

3946

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

120,00

3947

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

100,00

3948

1961, Foglietto Europa (23).
300

140,00

3949

1961, Foglietto Europa (23).
360

120,00

3950

1937-77, Foglietti, lotto di 8 pezzi (1-19/21-24-25-26-27).
101

25,00

3951

1907, Espressi, 25 c.rosa carminio (1).
75

20,00

3952

1965, Espressi, Balestra 120 su 75 lire con doppia soprastampa (25a). (Sorani).
260

50,00

3953

1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15).
220

80,00

3954

1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15).
220

60,00

3955

1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15).
220

50,00

3956

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
160

50,00

3957

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
160

50,00

3958

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
160

40,00

3959

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
400

135,00

3960

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
400

100,00

3961

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34). (Cert. Carraro).
400

100,00

3962

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
400

85,00

3963

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34) minima traccia di linguella.
275

45,00

3964

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
300

100,00

3965

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36). (R.Diena).
300

90,00

3966

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
400

100,00

3967

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
400

100,00

3968

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36) da esaminare.
300

80,00

3969

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36). (Cert. Carraro).
300

75,00

3970

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
300

70,00

3971

1956-61, Pacchi postali, filigrana stelle I, 5 valori cpl. (37/41).
75

20,00

3972

1956-61, Pacchi postali, filigrana stelle I, 5 valori cpl. (37/41).
75

20,00

3973

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9). Il 60 c. da esaminare per aderenze la verso.
400

120,00

3974

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9). (Cert. Carraro).
400

100,00

3975

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9). (Cert. Carraro).
400

100,00

3976

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
400

100,00

3977

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
400

100,00

3978
/
1897-1919, Segnatasse, 9 valori cpl (1/9).
—

85,00

3979

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18).
1.000

280,00

3980

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). Il 10 lire. (Cert. Raybaudi).
1.000

275,00

3981

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18).
1.000

250,00

3982

1924, Segnatasse, colori cambiati 9 valori cpl. (10/18).
500

125,00

3983

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27). Il 60 c. da esaminare per mancanze originali di gomma al verso.
400

130,00

3984

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Carraro).
400

100,00

3985

1925-39, Segnatasse, III emissione 9 valori cpl. (19/27) + caratteri modificati 6 valori cpl. (54/59)
420

100,00

3986

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27).
200

50,00

3987

1925, Segnatasse, colori cambiati 9 valori cpl. (19/27).
200

50,00

3988

1925, Segnatasse 9 valori cpl. (19/27). Il 10 lire con qualche ingiallimento.
200

40,00

3989

1925, Segnatasse, colori cambiati 9 valori cpl. (19/27).
200

40,00

3990

1925, Segnatasse 4 valori (24/27). (Cert. Carraro).
390

75,00

3991

1927-28, Segnatasse, cifre sottili 4 valori cpl. (28/31).
90

25,00

3992

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46). I 3 alti valori (Cert. R. Diena).
700

225,00

3993

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46). (Cert.Raybaudi per il n.45).
700

170,00

3994

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46) traccia poco visibile.
350

150,00

3995

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46).
350

100,00

3996

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46).
350

75,00

3997

1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. "mascherina" (45). (Cert. Carraro).
300

75,00

3998

1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. "mascherina" (45). (Cert. Carraro).
300

75,00

3999

1936-39, Segnatasse, soprastampati, 7 valori cpl. (47/53). (Cert. B.S. Oliva).
650

220,00

4000

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53).
650

200,00

4001

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl..(47/53)
650

150,00

4002

1936-39, Segnatasse 4 valori (50/53). (Cert. Carraro).
600

125,00

4003

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63).
120

40,00

4004

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori (60/63).
60

15,00

4005

1940-45, Segnatasse 3 serie cpl. (60/63-64-65/80).
183

40,00

4006

1897-45, Segnatasse, la sequenza dei valori in fogli Marini (1/64).
3.533

750,00

4007

1945, Segnatasse stemma, 16 valori cpl. (65/80).
55

10,00

4008

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6) splendida qualità, centratura eccezionale per il 3 lire. (Cert. E. Diena).
5.500

2.000,00

4009

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6) molto freschi e ben centrati. (Cert. Caffaz).
4.687

1.400,00

4010

1924, Segnatasse vaglia, 5 valori (1/5).
750

250,00

4011

1924, Segnatasse vaglia 3 lire (6). (E. Diena, Cert. Raybaudi).
2.750

700,00

4012

1953-61, Sciatrice 200 l. (A.111) +  5° giornata (399) + Cortina (A.116) + Europa '61 (568).
225

50,00

4013

1966-76, sequenza cpl. delle quartine del periodo.
—

35,00

4014

1949-64, lotto di 38 buste di cui 24 viaggiate con molte FDC. Interessanti, notata striscia di 3 del 50 lire Garibaldi.
—

100,00

4015

1965-75, collezione in quartine su album Marini.
—

50,00

4016

1965-79, raccolta su fogli Marini.
—

30,00

4017

1970-83, classificatore con serie del periodo.
—

30,00

4018

-, piccolo lotto di 14 pezzi + 3 interi postali. Da esaminare.
—

30,00
VATICANO

4019

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E).
250

65,00

4020

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E1/2).
100

25,00

4021

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E1/2).
100

25,00

4022

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.) su raccomandata per Monaco di Baviera, 10/12/23.
—

40,00

4023

1929, Conciliazione 1,25 lire (9) 2 esemplari con soprastampa "SAGGIO".
—

25,00

4024

1931, 25 c.su 30 c.nero su giallo (14), blocco di quattro.
50

15,00

4025

1931, 25 su 30 c. con decalco della soprastampa (14b) quartina.
66

15,00

4026

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

50,00

4027

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

45,00

4028

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) lotto di tre serie cpl.
210

60,00

4029

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) lotto di quattro serie cpl.
280

85,00

4030

1933, Anno Santo 75 c. + 15 c. (16) striscia di 5 su raccomandata per Milano, 16/5/33.
—

35,00

4031

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
350

100,00

4032

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E3/4).
350

100,00

4033

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
350

90,00

4034

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
350

90,00

4035

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
350

90,00

4036

1933, Giardini e Medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E).
140

45,00

4037

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
140

40,00

4038

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
140

35,00

4039

1933, Giardini e Medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E) annullati su foglio d'avviso delle Poste Vaticane.
140

25,00

4040

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c).
240

30,00

4041

1937, Provvisoria, soprastampa della II tiratura, 5 valori cpl. (B36/B40) con quattro esemplari bordo di foglio + il valore da 40 su 80 c.esistente solo della I tiratura. (Cert. A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
4.500

1.400,00

4042

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. E.Diena).
3.750

1.250,00

4043

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (A.Diena - Cert. E. Diena).
3.750

1.250,00

4044

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. A. Diena).
3.750

1.200,00

4045

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. R.Diena).
3.750

1.100,00

4046

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Timbrini di garanzia al verso: Buhler - Richter).
3.750

1.050,00

4047

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Chiavarello - G. Oliva).
3.750

900,00

4048

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40) traccia poco visibile, timbrino di garanzia, Cert.Carraro.
1.250

475,00

4049

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40). Timbrini di garanzia, Cert.Carraro.
1.250

475,00

4050

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40) con il n.39 difettoso. Da esaminare, alcuni valori firmati.
1.250

225,00

4051

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (A. Diena).
1.425

350,00

4052

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40) + 1 lira violetto e nero (28) su raccomandata diretta a Detroit, 11/9/36.
3.375

1.300,00

4053

1934-37, Provvisoria 2,05 su 2 lire (37) esemplare con soprastampa leggermente smossa. (Cert. Raybaudi).
600
+
350,00

4054

1937-37, Provvisoria 2,55 su 2,50 lire II tiratura con impronta di spazio tipografico a sinistra (B38c). (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.500

650,00

4055

1937, Provvisoria 2,55 su 2,50 lire II tiratura con impronta di spazio tipografico a sinistra (B38c). Raro. (Cert. Raybaudi Luigi).
—

400,00

4056

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
900

275,00

4057

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
900

250,00

4058

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Chiavarello).
900

250,00

4059

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Carraro).
900

200,00

4060

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
900

180,00

4061

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46). (A. Diena).
300

85,00

4062

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl.(41/46), da esaminare il 75 cent.
300

75,00

4063

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46), gomma brunita. Da esaminare.
900

70,00

4064

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46).
162

35,00

4065

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46).
162

25,00

4066

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46).
162

25,00

4067

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (G.Bolaffi).
500

200,00

4068

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
500

125,00

4069

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Raybaudi).
500

125,00

4070

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) tutti molto belli.
500

125,00

4071

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) da esaminare il 75 cent.
500

100,00

4072

1936, Stampa cattolica, raccomandata diretta a Berna affrancata con 5 esemplari (49x2+50+51+52).
—

125,00

4073

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

50,00

4074

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

50,00

4075

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

50,00

4076

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
80

25,00

4077

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67). (G.Bolaffi).
150

50,00

4078

1939, Sede vacante, 7 valori cpl. (61/67).
50

15,00

4079

1939, Sede vacante 30 c. con soprastampa smossa (CEI 65b).
110

20,00

4080

1943, XXV Episcopato 5 lire con cartiglio molto spostato (CEI 83c) coppia.
120

30,00

4081

1945, Medaglioncini 5 lire non dentellato in alto (97d) bordo di foglio in alto.
150

20,00

4082
/
1945, Pro prigionieri 3 lire (100) 3 esemplari con 3 diverse varietà di dentellatura, 2 integri.
—

30,00

4083

1945, Pro prigionieri 3 lire coppia orizzontale di cui uno senza effigie (100+100a).
200

30,00

4084

1945, Pro prigionieri 3 lire coppia verticale non dentellata in mezzo (100f).
300

50,00

4085

1945, Pro prigionieri 5 lire non dentellato in alto (101c), bordo di foglio in alto.
150

20,00

4086

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

50,00

4087

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

40,00

4088

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

40,00

4089

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

40,00

4090

1949, Basiliche 40 Lire (130) striscia orizzontale di 5 con interessante piega originale di carta, su raccomandata per Roma del 17/11/1961. (A. Diena).
—

50,00

4091

1951, Papa Pio X, fondo oro, 4 valori cpl.(145/48) su busta FDC spedita a Portorico.
112

25,00

4092

1952, Papa Pio X, fondo oro, 6 lire azzurro (145) su giornale ungherese spedito da Roma in Svizzera.
—

20,00

4093

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
120

25,00

4094

1951, Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) su busta FDC spedita a Portorico.
225
+
50,00

4095

1951, Calcedonia 5 valori cpl. (149/53) su raccomandata. Inoltre altra raccomandata con (149+149+152+153).
—

25,00

4096

1952, Centenario francobollo 50 lire (155) in foglio cpl. di 25.
150

35,00

4097

1953, S. Bernardo 2 valori cpl. (171/72) 2 serie in blocchi di quattro.
88

15,00

4098

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio azzurro e giallo (173)
60

15,00

4099

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) con annullo FDC su cartolina non viaggiata.
—

25,00

4100

1955, S. Bartolomeo 25 lire con Santo spostato (201a).
40

10,00

4101

1957, Collegio Capranica 35 lire blocco di quattro di cui i 2 esemplari superiori con doppia dentellatura in alto (225b) .
50

20,00

4102

1947, Posta aerea, 7 valori cpl. (9/15) in quartine.
240

40,00

4103

1938, Posta aerea, 25 c. bruno (1) con filigrana capovolta, 1/2 foglio di 50.
—

50,00

4104

1938, Posta aerea, 1 lira violetto (5) con filigrana capovolta, 1/2 foglio di 50.
—

50,00

4105

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

250,00

4106

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).(timbrino M.Castino).
800

160,00

4107

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl.(16/17) usati. (Cert. Carraro).
500

125,00

4108

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) quartina angolo di foglio.
200

30,00

4109

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

4110

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). Il 300 lire da esaminare.
212

40,00

4111

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

40,00

4112

1849, Posta aerea, U.P.U. 2 valori cpl. (18/19).
125

25,00

4113

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) usati. (Cert. Carraro).
137

35,00

4114

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

100,00

4115

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

100,00

4116

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).(timbrino M.Castino).
450

90,00

4117

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in splendide quartine angolo di foglio.
1.875

450,00

4118

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) usati. (Cert. Carraro).
300

75,00

4119

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21), blocchi di quattro angolo di foglio con annullo centrale.
1.200

450,00

4120

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) su busta FDC raccomandata spedita a Torino.
525

125,00

4121
()
1951, Graziano, prova da Lire 500 su carta rosacea (C.E.I. 21). (Cert. Carraro).
—

250,00

4122

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

35,00

4123

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

35,00

4124

1953, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23) con filigrana lettere.


20,00

4125

1953, Posta aerea, Cupoloni 2 valori (22/23) con fil. lettere.
—

15,00

4126

1958, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (33/34) quattro serie con fil. lettere.
—

30,00

4127

1958, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (33/34) in blocchi di quattro in cui 2 esemplari di ogni blocco con fil. lettere cpl.
—

30,00

4128

1958, Cupola di S.Pietro, 500 lire verde dent.14 a pettine (33/I).Raro.
2.500

1.200,00

4129

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

4130

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

4131

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

4132

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

60,00

4133

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
162

50,00

4134

1952, Foglietto Centenario (1).
162

30,00

4135

1952, Foglietto Centenario (1) + 2 complementari (159+164) su raccomandata espresso per Milano, 9/953.
—

75,00

4136

1958, Esposizione di Bruxelles, foglietto (2) 10 pezzi.
275

75,00

4137

1985, Foglietto Esposizione Filatelica 1450 lire con stampa parzialmente evanescente (8b). (Cert. Carraro).
—

200,00

4138

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
150

50,00

4139
/
1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15) da esaminare.


20,00

4140

1931, Pacchi postali, 15 valori cpl. (1/15) + oltre 20 pezzi in spezzature.
260

20,00

4141

1931, Pacchi postali, 2 lire con decalco della soprastampa (14e) coppia verticale.
60

20,00

4142

1931, Pacchi postali, piccolo lotto di esemplari in blocchi con piccole varietà di soprastampa. Necessario esame.
—

50,00

4143

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
150

40,00

4144

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
150

35,00

4145

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
150

35,00

4146

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
60

15,00

4147

1931, Segnatasse, 10 c. con soprastampa del riquadro fortemente spostata (2b). (Cert. Raybaudi).
225

70,00

4148

1945, Segnatasse, 1 lira con fondo litografico fortemente spostato (10a) quartina. (Raybaudi).
90

25,00

4149

1945, Segnatasse, 2 lire (11) con bella varietà di dentellatura. (A. Diena).
—

80,00

4150

1945, Segnatasse, 2 lire blocco di quattro con fondo litografico fortemente spostato (11a).
90

25,00

4151

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18) con il valore da 1 lira carta grigia.
450

135,00

4152

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe mista con il valore da 5 lire carta grigia (13/17+18/I).
162

40,00

4153

1946, Segnatasse 5 lire righe larghe (18). (Raybaudi).
175

50,00

4154

1946, Segnatasse, 20 c. carta grigia (14/I). (Cert. Raybaudi).
405

120,00

4155

1946, Segnatasse, 20 c. carta grigia (14/I). (Cert. Raybaudi).
405

120,00

4156

1946, Segnatasse, righe larghe su carta grigia 3 valori cpl. (14/I-18/I).
463

135,00

4157

1954, Segnatasse, 4 lire coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con varietà di dentellatura  (19+19c). L'esemplare superiore è linguellato.
150

30,00

4158

1954, Segnatasse, 70 Lire (24) foglio cpl. di 100 francobolli con la stampa calcografica in nero che traspare al verso. Probabilmente unico. (Cert. A. Diena). (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

4159

1942-69, sequenza di serie, voci medio piccole, del periodo, in quartine.
1.155

150,00

4160

1943-59, lotto di 22 buste + 6 cartoline + un frammento. Notati 2 esemplari del Pier Lombardo e gli alti valori delle Basiliche. Interessante.
—

150,00

4161

1945-58, alcune serie del periodo con qualche ripetizione. Notato Calcedonia e 8 serie del Pier Lombardo.
800

120,00

4162

1951-54, piccolo lotto formato da: (145/48), (189/91) bicolore, (173) 2 esemplari.
—

40,00

4163

1958-75, sequenza non cpl. delle quartine del periodo.
—

70,00

4164

1965-77, raccolta su fogli Marini.
—

20,00

4165

-, una trentina di pezzi, affrancature varie. Da esaminare.
—

60,00

4166

-, classificatore con serie in sequenza, in genere post - 1960. Da esaminare.
—

30,00

4167
//
1942-90, insieme di serie e spezzature anche in blocchi con buste FDC. Da esaminare.
—

100,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA

4168

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 19 valori cpl. (1/19) + (E.1/2) + (Giornali 1/4) + (T.1/7).
255

50,00

4169
/
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 2 serie: (20/33) linguellati; (T1/7) su frammenti. Da esaminare.
235

30,00

4170

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 2 valori dent. 11 1/2 (9a - 12a).
210

40,00

4171

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 3 valori con varieta' di dentellatura (9a - 12a -5b).
420

70,00

4172
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Latisana 4 valori cpl. (21/24). (Raybaudi).
120

35,00

4173
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, San Giorgio di Nogaro 4 valoti cpl. (49/52). (Raybaudi).
110

35,00

4174
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Moggio 4 valori cpl. (33/36). (Raybaudi).
100

30,00

4175
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Ampezzo 4 val. cpl. (1/4). (Raybaudi).
100

30,00

4176
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, il giro delle 72 Marche fiscali non dentellate e non gommate mancante di soli 3 valori: Auronzo 3 c. (7), San Pietro al Natisone 1 c. (53) e 3 c. (55). In tutto 69 valori.
1.055

280,00

4177

1918, UDINE, 5 c. nero in coppia tete-beche (1c)
1.200

200,00
TERRE REDENTE

4178

1918, TRENTINO, 11 valori della prima emissione (1/2+4/5+7/10+12/13+15).(molti firmati G.Oliva).
1.041

150,00

4179

1918, TRENTINO, 12 h. verde azzurro (5). (G. Oliva).
412

120,00

4180

1918, TRENTINO, 60 h. cobalto scuro (12). (Cert. Em. Diena - G. Oliva).
105

30,00

4181

1918, TRENTINO, 90 heller (14) traccia non visibile. (Cert.R. Diena).
2.500

725,00

4182

1918, TRENTINO, soprastampati 9 valori cpl. (19/27).
275

70,00

4183

1918, TRENTINO, 5 c. verde con soprastampa capovolta (21a).
100

25,00

4184

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 10 h su 10 c., blocco di 9 di cui uno con varieta' (29c).
135

25,00

4185

1918, TRENTINO, Venezia tridentina 20 c.arancio senza cifra "0" (30c).
150

25,00

4186

1918, TRENTINO, 20 h arancio con cifra "2" stampigliata a mano (30e).
250

50,00

4187

1918, VENEZIA GIULIA, la prima emissione completa di 17 val. (1/17). I 3 alti valori con (Cert. Sorani).
—

2.000,00

4188

1918, VENEZIA GIULIA, l'emissione cpl.di 17 valori (1/17). (Cert.Sorani per alti valori).
4.000

1.100,00

4189

1918, VENEZIA GIULIA, l'emissione cpl. di 17 valori (1/17). I 4 alti valori con (Cert. Raybaudi).
2.200

1.000,00

4190

1918, VENEZIA GIULIA, 16 valori (1/16), la serie senza il 4 k. (E. Diena).
1.275

375,00

4191

1978, VENEZIA GIULIA, 4 valori con vatieta' (3l -5l -6l -7l).
—

10,00

4192

1918, VENEZIA GIULIA, 40 h. (10).
225

70,00

4193

1918, VENEZIA GIULIA, i valori alti della serie da 2k., 3k., e 4 k. (15/17).
3.800

1.000,00

4194

1918, VENEZIA GIULIA, 2 K. azzurro (15).
425

100,00

4195

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k.rosa carminio (16).
550

100,00

4196

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k. rosa carminio, carta senza fili di seta (16/I). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi "oro").
7.000

3.350,00

4197

1918, VENEZIA GIULIA Saggio 50 c.con soprastampa in caratteri sottili (Sassone pag.1115). Raro. (Raybaudi).
900

300,00

4198

1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29) uno con varietà (26ea) + (E.1) + (T.1/7) su piccoli frammenti.
865

200,00

4199

1918, VENEZIA GIULIA, 5 h. su 5 c. con soprastampa capovolta (30a) quartina.
750

100,00

4200

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 1 lira (7). (E. Diena).
250

35,00

4201

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 1 lira (7). (E. Diena).
385

50,00

4202

1918, MERANO, 2 valori (6-7).
255

100,00

4203

1919, TRENTO E TRIESTE, 1 su 1c. (1) foglio doppio di 200 esemplari con interspazio verticale e numeri di tavola.
—

175,00

4204

1919, TRENTO E TRIESTE, 20 c. su 20 c. (5) blocco di 4 con soprastampa a cavallo orizzontalmente.
—

40,00

4205

1918, TRENTO E TRIESTE, 25 su 25 c. (6) coppia con soprastampa fortemente spostata obliquamente. Bella varieta'.
—

25,00

4206

1919, TRENTO E TRIESTE, 25 c.su 25 c.azzurro con doppia soprastampa (6b).
140

50,00

4207

1919, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varieta' "CCRONA" (7l).
150

30,00

4208

1918, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varieta' "C CRONA" (7l). Esemplare non fresco.
150

20,00

4209
//
1918, TRENTO E TRIESTE, 3 valori (1 blocco di quattro - 6 blocco di quattro - 7 blocco di 9) con all'interno alcune varietà.
—

80,00

4210

1919, TRENTO E TRIESTE,  1 C.su 1 lira coppia di cui uno con "a" mancante  (11+11f).
180

50,00

4211

1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 5 c. su 5 c. (1) blocco di 6 esemplari di cui uno con varieta' "cifra inclinata". (1g).
—

450,00

4212

1918-19, FIUME, Beneficenza 3 valori cpl. (1A/3)  in quartine.
120

20,00

4213

1918-19, FIUME, Mietitori e Parlamento 18 val. cpl. + 2 val. cifre bianche (4/23) + Giornali (1/2) + 2 f. FUME + 40 f. sopr. rovesciata, tutti timbrati su foglio bianco.
—

100,00

4214

1918, FIUME, 2 f. (4/I) con doppia soprastampa, una a mano, l'altra a macchina.
—

90,00

4215

1818-19, FIUME, 6 f. soprastampa a mano del IV tipo (7/I), coppia orizzontale di cui uno con varietà "F UME". Raro.
—

350,00

4216

1918-19,  FIUME, Carlo e Zita 3 valori cpl. (24/26) in quartine.
200

25,00

4217

1921, FIUME, Segnatasse 60 su 45 c.  (37) con soprastampa fortemente spostata verticalmente. (Raybaudi).
—

70,00

4218

1919, FIUME, Pro fondazione studio 12 valori cpl. (62/73).
160

45,00

4219

1919, FIUME, Pro Fondazione Studio 12 valori cpl. (62/73).
90

25,00

4220

1919, FIUME, Soprastampati "FRANCO" 25 su 50 c. quartina di cui i 2 superiori con soprastampa capovolta (C81o+C81o).
1.200

200,00

4221

1919, FIUME, valore globale 10 su 10 c. non dentellato (89k) coppia. (E. Diena).
450

75,00

4222

1919, FIUME, valore globale 20 su 20 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (91q. nota) quartina.
330

50,00

4223

1919, FIUME, valore globale 20 su 20 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (91q. nota) blocco di 9.
740

100,00

4224
/
1920, D'Annunzio 14 valori (113/26) timbrati + (E.1/2) linguellati. Da esaminare.
—

25,00

4225

1920, FIUME, D'annunzio 14 valori  (113/26).
112

35,00

4226

1920, FIUME, Legionari 4 valori cpl. (127/30).
350

140,00

4227

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 18 valori cpl. (131/46+E.3/4) timbrati su cartoncino ufficiale.
815

150,00

4228

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro, 10 c. con doppia soprastampa di cui una verticale (134f). (Sorani).
487

200,00

4229

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 15 su 10 c. con doppia soprastampa di cui una verticale (135f). (Sorani).
487

200,00

4230

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro, 25 su 10 c. con doppia soprastampa di cui una verticale (140f).
487

200,00

4231

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. (146). Bella qualità. (Cert. Sorani).
1.500

700,00

4232

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. con doppia soprastampa (146c). (Cert. Raybaudi).
1.000

400,00

4233

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. con tripla soprastampa (146g). (Cert. Raybaudi).
1.000

400,00

4234

1921, FIUME, Governo provvisorio 10 c. (176).
500

230,00

4235

1923, FIUME, S. Vito 14 valori cpl. (190/201+E.).
325

130,00

4236

1923, FIUME, S. Vito 14 valori cpl. (190/201+E).
100

25,00

4237

1918-19, FIUME, Segnatasse 12 valori cpl. (1/12) timbrati su busta. Ingiallimenti, da esaminare.
1.660

300,00

4238

1914, FIUME, Segnatasse, 6 f. verde e nero, IV tipo (1/I).
350

90,00

4239

1914, FIUME, Segnatasse III tipo, 12 f. verde e nero (2/I).
300

70,00

4240

-, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
1.225

300,00

4241

-, FIUME, 13 raccomandate affrancate con valori comuni delle serie "Costituente Fiumana" e D'Annunzio soprastampati. Da esaminare.
—

50,00

4242

1920, ARBE, soprastampa con caratteri grandi, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. E.Diena).
3.125

900,00

4243

1920, ARBE e VEGLIA, le due serie con soprastampa grande (1/4) usati su due bustine non viaggiate.
1.250

400,00

4244

1920, VEGLIA, tre valori della prima emissione (2/4).
1.080

150,00

4245

1923, CORFU', 3 valori cpl. (9/11).
75

25,00
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA

4246

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, Assemblea Costituente 11 valori cpl. (1/11) su busta con annulli FDC, non viaggiata.
—

25,00

4247

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Caffaz).
3.300

1.250,00

4248

1940, ALBANIA, non emessi 1 q. su 5 c. (12) blocco di 10, 2 con minimo cenno di grinza.
5.750

500,00

4249

1940, ALBANIA, 5 q. su 25 c. non emesso (13) angolo di foglio. (Cert. E. Diena della quartina di provenienza).
1.575

350,00

4250

1940, ALBANIA, non emessi, 5 q. su 25 c. (13).
1.575

300,00

4251

1940, ALBANIA, non emessi 5 q. su 25 c. (13) striscia orizzontale di tre con qualche piccolo segno nella gomma.
—

350,00

4252

1940, ALBANIA, non emessi, 3 valori (12-13-15). Il valore da 5 q. (13) con qualche aderenza nella gomma. Da esaminare.
—

200,00

4253

1940, ALBANIA, non emessi, 3 valori (12-13-15). Il valore da 5 q. (13) con qualche aderenza nella gomma. Da esaminare.
—

200,00

4254

1940, ALBANIA, Segnatasse, 10 q. violetto (2) blocco di 10.
1.100

170,00

4255

1942, ALBANIA, Atto di giuramento bilingue di soldato albanese, con applicati 3 esemplari da 2lire di Imperiale (come marca da bollo) con timbrino "Comando Territoriale Tirana". Interessante.
—

40,00

4256

1941, COSSOVO, 2 valori cpl. (CEI 1/2).
—

700,00

4257

1941, LUBIANA, soprastampati "CO.CI" 17 valori cpl. (1/17). Forti ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Carraro).
—

200,00

4258

1941, LUBIANA, soprastampati 16 valori cpl. (18/33). Qualche punto d'ingiallimento. (Cert. Carraro).
220

50,00

4259

1941, LUBIANA, raccomandata da Lubiana per Varignano affrancata con (18x2+21+22+23). (Cert. B. S. Oliva).
—

60,00

4260
/
1941, LUBIANA, 2 valori con doppia soprastampa (21b-22b).
90

20,00

4261
/
1941, LUBIANA, 8 esemplari con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente.
126

25,00

4262
/
1941, LUBIANA, 2 valori con soprastampa spostata orizzontalmente (31r+32r) in coppia. Una coppia (G. Bolaffi).
155

35,00

4263

1941, LUBIANA, 30 d. varieta' senza punto (33x).
165

30,00

4264

1941, LUBIANA, 1 d. su 4 d., coppia con soprastampa del nuovo valore obliqua (40f+40f).
100

20,00

4265

1941, LUBIANA, Croce Rossa 4 valori cpl. (57/60). Forti ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Carraro).
550

125,00

4266

1941, LUBIANA, 1,75 d. non emesso (63) con la gomma completamente coperta dall'inchiostro di stampa, anomalia dovuta ad un difetto della macchina stampatrice. (Cert. Sorani).
1.275
+
300,00

4267

1941, LUBIANA, Segnatasse, soprastampati "CO.CI" 2 valori (1+2) su ricevuta vaglia. (Sorani).
—

100,00

4268

1941, LUBIANA, Segnatasse, 5 d. arancio non emesso (14) difettoso come di norma. (Cert. Sorani). (Valutazione come difettoso).
900

120,00

4269

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 + 5 l. (11) coppia.
60

20,00

4270

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 10 + 10 l. varietà "TYPI" (12a) coppia.
225

50,00

4271

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 20 l. + 20 l. (13) coppia, una "C" di "Cefalonia" differente.
60
+
20,00

4272

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 40 l. + 40 l. (14) coppia.
60

20,00

4273

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 50 l. + 50 l. (15) coppia.
60

20,00

4274

1941, ARGOSTOLI, Previdenza 50 l. + 50 l. (30) coppia.
60

20,00

4275

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 3 + 3 d. (41) coppia.
90

30,00

4276

1941, ARGOSTOLI, 5 d. rosso (50) con soprastampa parzialmente mancante. Non catalogato. (Cert. Raybaudi).
—

1.250,00

4277

1941, ARGOSTOLI, esemplari in coppia, 5+5 lire bruno rosso e azzurro (56). (Avanzo).
165

30,00

4278

1941, ARGOSTOLI, esemplare singolo, 1,50 verde (69). (G.Oliva - Avanzo).
90

25,00

4279

1941, ARGOSTOLI, 10 + 10 l. (75) quartina.
120

40,00

4280

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 25 + 25 d. con soprastampa su coppia verticale (30b). Rara. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
—

1.000,00

4281

1941, ITACA, 5 d.rosso (35). (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

4282

1941, ITACA, Previdenza sociale 3 valori cpl. (43/45)
525

120,00

4283

1941, ITACA, Previdenza sociale 10 l. (43) foglio di 25 esemplari, contenente un esemplare con doppia soprastampa (43a. Vedi nota cat.Sassone p.1209). Rarita'. (Cert. Raybaudi "oro").
—

750,00

4284

1941, CORFU', Giorgio II 4 valori cpl. (15/18). (Cert. Carraro).
185

60,00

4285

1941, CORFU', Intesa balcanica 8 d. ardesia (34). Non comune. (Cert. Carraro).
160

40,00

4286

1941, CORFU', Monumento equestre 2 valori cpl. (32/33) + Previdenza 3 valori cpl. (35/37). (A. Diena).
225

50,00

4287

1941, CORFU', Posta aerea 10 valori, la serie senza il 7 d. (6) e il 10 d. (7). (Cert. Carraro).
1.095

260,00

4288

1941, CORFU', Segnatasse 3 valori perforati a zig-zag (1/3). (Cert. Carraro).
300

80,00

4289

1941, CORFU',  Segnatasse 8 valori dentellati  (4/11). (Cert. Carraro).
1.150

300,00

4290

1941, ZANTE, Giorgio II 3 valori (1/3). (Cert. Carraro).
465

70,00

4291

1941, ZANTE, Mitologica 6 valori  (5/10) la serie fino all'80 l. (Cert. Carraro).
650

60,00

4292

1941, ZANTE, Mitologica 50 l. bruno e nero (9) quartina.
132

20,00

4293

1941, CICLADI, Franchigia postale bianco, varieta' ACCUPAZIONE (C.E.I.3a).
300

50,00

4294
/
1941, FIUMANO KUPA, 8 valori con soprastampa capovolta.
590

110,00

4295

1941, MONTENEGRO, soprastampati 14 valori cpl. (1/14). I 2 alti valori con gomma imbrunita. (Cert. Carraro).
650

120,00

4296

1941, MONTENEGRO, 50 p. arancio non emesso (14A). ( Cert. Chiavarello).
900

250,00

4297

-, MONTENEGRO, Imperiale soprastampato "CRNA GORA" 50 c. (21) + Regno p. aerea 50 c. (11), affrancatura mista da P.M. per Paderno Dugnano, 15/12/41.
—

50,00

4298

1942, MONTENEGRO, "Legionari" soprastampa in nero, 4 valori cpl. (24/27). (Cert.R. Diena).
8.625

2.500,00

4299

1942, MONTENEGRO, Legionari 4 valori con soprastampa in rosso (28/31). Tiratura 200 serie di cui molte difettose. Qualità ottima. (Cert. Raybaudi).
4.800

1.850,00

4300

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa 4 valori cpl. soprastampa nera  (32/35). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

4301

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa 4 valori cpl.  (32/35). Ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Carraro).
1.500

350,00

4302

1942, MONTENEGRO, soprastampati "Governatorato del Montenegro" 9 valori cpl. (40/48).
110

30,00

4303

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
400

60,00

4304

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 2,50 d. con soprastampa capovolta (4a). (G. Bolaffi).
190

50,00

4305

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 8 valori cpl. soprastampa nera (10/17). (Cert. Carraro). Ingiallimenti, da esaminare.
500

100,00

4306

1941, CROAZIA, busta da Ozaly per Pisa affrancata con 1 din. su 3 di Croazia + Asse 20 c. di Regno. Fascette di censura. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
—

350,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA

4307

1943, AMGOT, 9 valori cpl  (1/9) in fogli di 100 timbrati. Valutazione per esemplari sciolti.
2.250

400,00

4308

1943, AMGOT, 30 c. con doppia stampa del fondo (3a).
262

75,00

4309

-, AMGOT, pacchetto di 15 tra buste e frontespizi. Da esaminare.
—

100,00

4310
()
1943, NAPOLI, Prova di soprastampa in rosso su carta bianca non dentellata e con nitido decalco al retro.
—

100,00

4311

1943, NAPOLI, 20 c. + 50 c. (10+12) entrambi soprastampati con "T" e timbrati (gomma al verso).
—

20,00

4312

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 10 lire su 25 c. coppia di cui uno senza soprastampa (18d).
—

100,00

4313

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 16 lire su 75 c. coppia di cui uno senza la soprastampa (19d).
—

100,00

4314
/
1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Pola e Istria), soprastampati ISTRA 15 valori cpl. (22/36).
—

50,00

4315

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Pola e Istria) 4 valori cpl.  (37/40) in quartine.
260

75,00

4316

1947, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, raccomandata espresso da Lussinpiccolo per Alessandria, 24/2/47, affrancata con 5 lire (57) + 10 lire (58) 6 esemplari (3 al verso).
—

100,00

4317

1946, 2 su 30 lire con 4 sbarre anziche' 3 (62c), esemplare da esaminare al recto e al verso. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

4318

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, soprastampati 2 valori cpl. (61/62)  in blocchi di 10.
75

25,00

4319

1946, ISTRIA E LIT.SLOVENO, Segnatasse 6 valori cpl.(8/13) gomma da esaminare.
80

15,00

4320
/
1946, ISTRIA E LIT.SLOVENO, Segnatasse, lettera "P" stretta  (8c/10c) con il n.9c usato.
200

20,00

4321

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, 5 q. con errore "1944"  (4h) su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
300

90,00

4322

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, 1 f. con varietà "1944"  (11h) su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
550

150,00

4323

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA Espressi, 25 q. violetto con doppia soprastampa (14b) su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
275

70,00

4324

-, ADRIA - ALPENVORLAND, interessante collezioncina montata su fogli con descrizioni, composta da 20 buste + alcune di altre occupazioni. Da esaminare.
—

750,00

4325

1944, ADRIA DIENSTPOST, 4 piccole raccomandate (con bollo d'arrivo in Germania) da Trieste affrancate con la serie Eroi 13 val. cpl. (Germania 790/802). Filateliche ma non comuni.
—

50,00

4326

1943, ZARA, 15 valori fino al 5 lire, compresa la p. aerea, con soprastampa del III tipo tutti (Raybaudi).
—

500,00

4327

1943, ZARA, 2 lire carminio (12) blocco di 6 con soprastampa molto spostata in senso orizzontale. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

4328

1943, ZARA, 2,55 lire verde grigio (13) con "D" aperta, pos. 14. (Cert. Raybaudi).
960

250,00

4329

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
525

150,00

4330

1943, ZARA, soprastampati fra righe tipografiche orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.3/4).
525

125,00

4331

1943, ZARA, soprastampati fre righe orizzontali 11 valori (24/34). L'alto valore con lieve imbrunimento.
300

60,00

4332
/
1943, ZARA, lotto di alcuni valori (7-12-13-15-24/34-3).
—

125,00

4333

1943, ZARA, Espressi (1/2) blocco di quattro.
720

175,00

4334

1943, ZARA, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). (A. Diena).
4.250

1.000,00

4335

1943, ZANTE, 6 valori cpl. con soprastampa nera e rossa (1/3-4/6) + il 50 c. di p. aerea con soprastampa rossa (A.2). (A. Diena - Raybaudi - Chiavarello).
1.000

280,00

4336

1943, ZANTE, 8 valori cpl. con soprastampa nera e rossa (1/3-4/6-A.1/2) timbrati su 2 fogli. (Chiavarello).
1.400

400,00

4337

1943, ZANTE, soprastampati in nero 3 valori (1/3) + il valore aereo (A.2) con la soprastampa rossa.
500

120,00

4338

1943, ZANTE, 2 valori con soprastampa nera (1-3) in quartine. (Sorani).
732

100,00

4339

1944, LUBIANA, soprastampati 1 lira (10) + 2,55 lire su 5 c. (14) su raccomandata espresso per Milano, 3/6/44.
—

75,00

4340

1944, LUBIANA, 5 c. (1) + 20 c. (4) + 50 c. (8) striscia di 3, raccomandata da Lubiana per Stresa, 1/3/44.
—

40,00

4341

1945, LUBIANA, Vedute 16 valori cpl. (36/51).
300

75,00

4342

1944, LUBIANA, Posta aerea 8 valori cpl. (1/8) 4 serie (coppia o quartine).
300

60,00

4343

1944, LUBIANA, 3 bollettini vaglia affrancati rispettivamente con (T.3 coppia - T.5 - T.6).
—

150,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO/LEVANTE

4344

1874, EMISSIONI GENERALI, Prova d'archivio del 5 c. verde grigio angoli non modificati (3) con soprastampa "ESTERO" in albino. Coppia orizzontale non dentellata. (Cert. Raybaudi).
6.000
+
1.000,00

4345

1874, Soprastampati "ESTERO" 20 c. azzurro (5). Molto bello. (Cert. Colla).
3.000

1.650,00

4346

1879, Soprastampati "ESTERO" 10 c. azzurro (10) fresco e ben centrato. Ottima qualità. (Cert. Colla).
650

450,00

4347

1879, Soprastampati ESTERO, 10 c. azzurro (10). (Cert. R. Diena).
325

100,00

4348

1879, soprastampati "ESTERO" 10 c. azzurro (10).
325

90,00

4349

1895, TUNISI, Bollettino pacchi di Regno da 60 c. da Tunisi per Palermo, 28/3/95.
—

200,00

4350

1906, LA CANEA, Espressi, 25 c. (1) con caratteri più sottili. (Cert. Raybaudi).
—

175,00

4351

1907, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 10 pa. su 5 c. verde (7) blocco di 31 esemplari.
2.480

100,00

4352

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. (3). Imbrunimento della gomma.
600

50,00

4353

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 4 pi. su 1 lira (6). Ottima qualità. (Giulio Bolaffi - Cert. Sorani).
10.000

4.500,00

4354

1908, COSTANTINOPOLI, seconda emissione locale, 2 pi.su 50 c.violetto con molto spazio tra "2" e "P" (12d).
250

50,00

4355

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Rarità. (Cert. E. Diena).
4.375

1.500,00

4356

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Raro. (Cert. E. Diena).
2.250

500,00

4357

1908, COSTANTINOPOLI, 20 piastre su 1 lira "errore di valore" (18a). Raro. (E. Diena).
1.400

500,00

4358

1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 20 pi. su 5 lire con doppia soprastampa (19c). (Cert. E. Diena).
1.000

400,00

4359

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32). Il basso valore da 2 p. con dente d'angolo arrotondato.
300

50,00

4360

1922, COSTANTINOPOLI, 1,20 pi. su 15 c. (42) 4 esemplari su cartolina per Trieste, 17/8/22.
—

250,00

4361

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale 11 valori cpl. (47/57).
900

200,00

4362

1922, COSTANTINOPOLI, floreale 18,75 su 1 lira bruno e verde con ornato fortemente spostato. (55e)
—

50,00

4363

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67).
375

70,00

4364

1923, COSTANTINOPOLI, non emessi 8 valori cpl. (68/75).
160

30,00

4365

1923, COSTANTINOPOLI, Espressi i 4 valori emessi (1/4).
370

80,00

4366

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 5 lire (6). Da esaminare.
350

35,00

4367

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 5 lire (6).
525

125,00

4368

1908, COSTANTINOPOLI, intero postale da 20 pa. su 10 c. spedito il 1/6/1908, giorno di apertura dell'ufficio postale Italiano, come detto anche nel testo. Interessante.
—

50,00

4369

1909-11, DURAZZO, 8 valori cpl.  (1/8).
275

40,00

4370

1909, DURAZZO, 4 pi. su 1 lira con soprastampa fortemente spostata in basso (6b).
240

100,00

4371

1909/11, GERUSALEMME, l'emissione completa di 8 valori (1/8).
1.500

350,00

4372

1909-11, GIANNINA, 8 valori cpl. (1/8).
275

40,00

4373

1909-11, SCUTARI D'ALBANIA, 8 valori cpl. (1/8).
120

35,00

4374

1909-11, SMIRNE, 8 valori cpl. (1/8).
175

30,00

4375

1909, SMIRNE, 10 pa. su 50 c. (1) su cartolina illustrata per Verona.
—

20,00

4376

1901, BENGASI, 1 pi. su 25 c. azzurro (1/2) striscia orizzontale di 3. Non comune.
360

50,00

4377

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 1 c. con soprastampa capovolta (1a).
390

50,00

4378

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (1a).
260

80,00

4379

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, Leoni 10 c. con doppia soprastampa (4b).
200

60,00

4380

1918, PECHINO, Espressi 12 c. su 30 c.azzurro e rosso (2).
200

50,00

4381

1918-19, TIENTSIN, Floreale 1 c. con errore "1 CENTS" (15a). Punto di ingiallimento su un dente.
500

100,00

4382

1918-19, TIENTSIN, 2 valori con soprastampa capovolta (15b-16b) in quartine. (Cert. Sorani).
3.840

1.300,00

4383
/
1874-1911, interessante sequenza di serie e spezzature, dai soprastampati "ESTERO" alle serie con Floreali/Michetti, in un classificatore. Qualita' mista, da esaminare, ripetizioni.
—

100,00

4384
//
-, sequenza di valori dai soprastampati ESTERO alle emissioni per gli uffici in Albania in 2 piccoli raccoglitori. Notati valori ESTERO con discreta varietà di annulli  (anche "A25" di MAlta), 1 c. con 3 puntini, ecc. Da esaminare.
—

150,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

4385

1933, Cinquantenario Eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.15/21).
160

40,00

4386

1933, Cinquantenario eritreo, 9 valori cpl. (23/31).
160

40,00

4387

1933, Decennale Marcia su Roma, 18 valori cpl. (32/41+A).
320

80,00

4388

1933, Decennale della Marcia su Roma 18 valori cpl. (32/41+A.22/29).
160

40,00

4389

1933, Decennale, 10 valori cpl. (34/41).
160

50,00

4390

1934, Decennale 9 valori (32/39) senza il 10 lire,  su raccomandata espresso per Roma, 23/2/34.
—

40,00

4391

1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A).
1.000

250,00

4392

1934, Calcio, 12 valori cpl. (46/50+A).
1.000

250,00

4393

1934, Campionati mondiali di calcio 12 valori cpl. (46/50+A.31/37).
500

120,00

4394

1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl. (46/50).
500

125,00

4395

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (1/7).
75

15,00

4396

1932-33, Posta aerea, Dante Alighieri e Duca degli Abbruzzi (14-30).
95

25,00

4397

1933, Posta aerea, Cinquantenario eritreo 7 valori (15/21) + 2,75 lire (29) su 2 aerogrammi, uno per Firenze, uno per Chicago.
—

100,00

4398

1933, Posta aerea, Marcia su Roma 8 valori cpl. (22/29).
160

40,00

4399

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30).
65

16,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

4400

1915, Croce Rossa, 4 valori x 3 colonie.
340

85,00

4401

1923, Propaganda Fide giro delle 4 colonie.
160

40,00

4402

1923, Propaganda Fide, giro delle 4 colonie.
160

40,00

4403

1923, Marcia su Roma giro delle 4 Colonie.
320

80,00

4404

1924, MANZONI giro delle quattro colonie.(Cert.E.R.Diena per gli alti valori).
6.720

1.500,00

4405

1926, S.Francesco giro delle 4 colonie.
150

35,00

4406

1926-28, Milizia I e II, i due giri delle 4 colonie.
260

65,00

4407

1926-30, Milizia I, II, III i 3 giri cpl. (12 serie).
1.260

225,00

4408

1929, Montecassino giro delle 4 colonie.
440

110,00

4409

1929, Montecassino, giro delle 4 colonie di 28 valori.
440

100,00

4410

1930, Ferrucci, giro delle 4 colonie.
185

35,00

4411

1930, Virgilio, giro delle 4 colonie.
175

45,00

4412

1931, S.Antonio giro delle 4 colonie.
140

35,00

4413

1934, Mostra coloniale Napoli giro cpl. di 48 valori.
200

60,00

4414

1933, Zeppelin giro delle 2 colonie.
200

50,00

4415

1933, Zeppelin,  giro delle 4 colonie.
200

50,00

4416

1933, Crociera Balbo, 2 valori x 2 colonie.
140

35,00

4417

1933, Crociera Balbo 2 valori x 2 colonie.
140

35,00

4418

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, le 2 serie in blocchi di quattro. (G. Bolaffi).
560

125,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

4419

1938, Prima emissione, 35 valori cpl. (1/20+A.+E.).
450

110,00

4420

1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13).
275

50,00
CASTELROSSO

4421

1922-24, le prime tre serie (1/9-10/14-15/24).
162

30,00

4422

1923-24, La seconda e la terza emissione, (10/14+15/24).
50

12,00

4423

1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (25/29).
80

20,00
CIRENAICA

4424

1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (1/4).
40

10,00

4425

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Sorani).
1.700

400,00

4426

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (11/15) in blocco di quattro.
750

180,00

4427

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (11/15).
180

45,00

4428

1924, Manzoni, 1 lira con doppia soprastampa (15b). (Cert. Colla).
1.250

500,00

4429

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi).
1.500

375,00

4430

1924, Manzoni 5 lire (16). Lieve ingiallimento.
1.500

350,00

4431

1924, Manzoni 10 c. con soprastampa verticale di prova (P4). (Cert. Raybaudi).
675

300,00

4432

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
337

100,00

4433

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
337

100,00

4434

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
337

75,00

4435

1926, S. Francesco 5 lire non dentellata in basso (31c), bordo integrale in basso.
1.050

400,00

4436

1926, San Francesco, lire 5 + 2,50 oliva non dentellato in basso (31c) con bordo integrale. (Cert. R. Diena)
1.050

225,00

4437

1927, Milizia I, 4 valori cpl. (38/41) in blocco di quattro.
100

25,00

4438

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (68/71).
125

25,00

4439

1930-31, Virgilio e S.Antonio, 9 + 7 valori cpl.(77/85+86/92).
70

20,00

4440

1934, Mostra Arte Coloniale di Napoli, 12 valori cpl. (93/98+A.).
100

30,00

4441

1934, Posta aerea, Mostra Coloniale a Napoli, 6 valori cpl. (24/29) due serie.
100

25,00

4442

1932, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (4/5) su aerogramma per Firenze.
—

40,00

4443

1932, Posta aerea, Soggetti Africani 6 valori cpl. (6/11).
60

15,00

4444

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
100

25,00

4445

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
100

25,00

4446

1926, Segnatasse per vaglia 50 c. + 2 lire (3+5) su Bollettino vaglia, 16/1/26.
—

200,00
EGEO

4447
/
1912, Michetti 2 valori cpl. (1/2) nuovi e usati.
140

30,00

4448

1930, 50 c. bruno scuro (61) + Regno Posta aerea 50 c. carminio (2A)  (affrancatura mista di valori gemelli) su aerogramma con intestazione "Governo Isole Italiane Egeo" per Viterbo, 26/7/30. Non comune.
—

100,00

4449

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (21/29+A.4/7).
60

15,00

4450

1932, Pittorica, 9 valori cpl. (56/64) in blocchi di quattro angolo di foglio.
100

25,00

4451

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (21/29+A.4/7).
60

15,00

4452

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74) freschissimi, margini di foglio.
852

200,00

4453

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74) freschissimi.
852

200,00

4454

1932, Ventennale 10 valori cpl. (65/74). L'alto valore con (Cert. A. Diena).
1.100

375,00

4455

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A).
1.250

400,00

4456

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(75/79+A).
1.750

375,00

4457

1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.).
500

120,00

4458

1938, Augusto, 15 valori cpl. (99/108+A).
114

30,00

4459

1938, Augusto, 15 valori cpl. (99/108+A47/51) in blocchi di quattro.
480

120,00

4460

1938, Augusto, 10 valori cpl. (99/108).
70

17,00

4461

1938, Augusto, 10 valori cpl. (99/108).
70

17,00

4462

1938, Augusto, 10 valori cpl. (99/108).
70

17,00

4463

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E).
440

110,00

4464

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E).
440

110,00

4465

1944, Pro sinistrati di guerra, 6 valori cpl. (126/31).
80

20,00

4466

1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (4/7) in quartina.
100

25,00

4467

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20).
650

175,00

4468

1932, Posta aerea, Dante Alighieri, 100 lire azzurro e oliva (21) in quartina.
180

45,00

4469

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). (Cert. Caffaz).
550

125,00

4470

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
275

50,00

4471

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

4472

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29).
160

50,00

4473

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29).
160

50,00

4474

1943, Espressi, Pro Assistenza Egeo, 2 valori cpl. (3/4).
220

55,00

4475

1943, Espressi, Pro Assistenza Egeo, 2 valori cpl. (3/4).
220

55,00

4476

1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11).
50

12,00

4477

1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11).
50

12,00

4478

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, Pro Assistenza 10 valori cpl. (118/25+E).
440

100,00

4479

1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Posta aerea Pro Sinistrati 11 valori cpl. (56/59).
225

50,00

4480

1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59).
112

30,00

4481

1944, Raccomandata dal Banco di Sicilia di Coo (Egeo) diretta a Trieste, 25/5/44, affrancata con Imperiale 25 c. + 30 c. 5 esemplari. Unica lettera nota viaggiata per raccomandata con il Servizio Civile dall'Egeo in periodo di RSI. (Cert. Sirotti).
—

1.500,00

4482

1917,  CALINO, 20 c.arancio (9).
162

40,00

4483

1932, CARCHI, Garibaldi 30 c. con doppia soprastampa (20a). (G. Bolaffi).
500

150,00

4484

1917, CASO,  20 c. arancio (9).
225

40,00

4485

1912, CASO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

60,00

4486

1912, CASO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

60,00

4487

1915, CASO/COS, busta diretta in Svizzera, con bollo d'arrivo affrancata con Michetti 15 c. di Caso (4) con numero di tavola e di Cos (4). Al verso erinnofilo de "L'Annunzio Filatelico" timbrato dal bollo d'arrivo. Molto bella.
—

40,00

4488

1932, COO, Garibaldi, 10 valori cpl. (17/26).
240

50,00

4489

1912, LERO, 7 valori  cpl. (1/7).
100

30,00

4490

1932, LERO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

50,00

4491

1932, Garibaldi 1,75 lire con spazio tra "L" e "ERO" (24a).
300

80,00

4492

1912, LIPSO, 40 c. bruno striscia verticale di 5 di cui l'esemplare centrale senza la stampa in alto (6a).
375

100,00

4493

1917, LIPSO, 20 c.arancio (9).
125

25,00

4494

1932, LIPSO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

50,00

4495

1917, NISIRO, 20 c.arancio (9).
225

50,00

4496

1917, NISIRO, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (9).
225

75,00

4497

1921-22, NISIRO, 15 c.grigio e 20 c.arancio (10/11).
200

40,00

4498

1932, NISIRO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

50,00

4499

1916, PATMO, Michetti 20 su 15 c. (8) quartina usata.
120

60,00

4500

1932, PISCOPI, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

50,00

4501

1914, RODI, 50 c. (7) + al verso 5 c. (2) coppia + singolo, su raccomandata diretta a Napoli, 14/9/14. Freschezza da esaminare.
—

85,00

4502

1917, RODI, 20 c. arancio senza filigrana (10).
150

45,00

4503

1917, RODI, Michetti 20 c.arancio (10).
300

60,00

4504

1918-22, RODI, 15 c.grigio e 20 c.arancio (11/12).
262

75,00

4505

1922, RODI, 15 c.grigio (11) bordo di foglio in basso.
250

75,00

4506

1918, RODI, Michetti 20 c.arancio doppia soprastampa (12a).
100

20,00

4507

1922-23, RODI, 85 c.bruno rosso e 1 lira bruno e verde (13/14).
126

25,00

4508

1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29). Punti di ingiallimento sul 5 lire.
240

50,00

4509

1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29) su raccomandata interna a Rodi. Da esaminare.
350

150,00

4510

1908, SCARPANTO, Michetti 40 c. bruno (6) con stampa tipografica del francobollo mancante in alto. (Cert. Caffaz).
—

150,00

4511

1908, SCARPANTO, Michetti 40 c. bruno (6) con stampa tipografica del francobollo mancante in alto. (Cert. Caffaz).
—

150,00

4512

1917, SCARPANTO, 20 c.arancio (9).
225

45,00

4513

1921-22, SIMI, 15 c.grigio e 20 c.arancio (10/11).
335

60,00

4514

1932, SIMI, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

50,00

4515

1930, STAMPALIA, Ferrucci 5 valori cpl. (12/16) su raccomandata diretta a Lero (Egeo).
—

35,00

4516

1912, giro cpl. delle serie (1/7) delle 13 isole (S85).
1.500

450,00

4517

1912, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, prima emissione, 7 valori cpl. (1/7).
1.500

350,00

4518

1916, Michetti 20 su 15 c. giro cpl. delle 13 isole (S 86)
375

120,00

4519

1916, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, 20 c.su 15 c.nero (8).
375

80,00

4520

1917, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, 20 c.arancio (9).
2.150

450,00

4521

1921, GIRO DELLE 13 ISOLE, 15 cent.grigio (10).
650

160,00

4522

1917, 20 c. arancio senza filigrana, il giro cpl. di 13 valori.
2.150

700,00

4523

1917, Michetti 20 c. arancio senza filigrana giro cpl. delle 13 isole. (S 87)
1.075

300,00

4524

1932, Garibaldi, giro cpl. delle 14 isole (con Castelrosso) + i 7 valori di p. aerea. (S.94).
2.085

400,00
ERITREA

4525

1893, Umberto I soprastampato, 20 c.arancio (5) da esaminare.
175

30,00

4526

1903, Floreale 11 valori cpl. (19/29). Da esaminare.
100

25,00

4527

1903, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (19c).
210

80,00

4528

1903, Floreale, 1 c.bruno con soprastampa capovolta (19c).
140

30,00

4529

1903, Floreale, 25 c.azzurro con doppia soprastampa (24d).
550

100,00

4530

1916, Floreale, 10 lire oliva e rosa (40). (Cert. Raybaudi).
475

100,00

4531

1922, Vittoria 5 c. (50) coppia con dentellatura verticale spostata e salto di dentellatura. (Raybaudi).
—

25,00

4532

1922, Soprastampati "ERITREA e sbarrette", 7 valori cpl. (54/60).
130

30,00

4533

1922, Soprastampati "ERITREA e sbarrette", 7 valori cpl. (54/60).
130

25,00

4534

1922, 50 c. su 5 c. giallo con soprastampa fortemente spostata (59e).
262

75,00

4535

1922, Soprastampati, 50 c.su 5 a.giallo con dentellatura fortemente spostata in senso verticale (59k). Esemplare angolo di foglio in basso con parte della vignetta sul bordo poichè è la prima riga del foglio in basso. Molto bello.
825

165,00

4536

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. R. Diena)
1.680

425,00

4537

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Sorani).
1.700

400,00

4538

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. R. Diena)
1.680

400,00

4539

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (71/75) in blocchi di quattro, con margine di foglio.
720

175,00

4540

1924, Manzoni, 5 l.violetto e nero (76). (Cert. Raybaudi).
1.500

400,00

4541

1924, Manzoni 5 lire (76).
600

100,00

4542

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76) con annullo di Asmara. (Cert. Raybaudi).
2.000

300,00

4543

1924, Floreale 1 c. con soprastampa al centro (77c).
90

25,00

4544

1924, soprastampati 7 valori cpl. (80/86).
125

40,00

4545

1924, soprastampati 7 valori cpl. (80/86).
125

35,00

4546
/
1924, Soprastampati in colore, 7 valori cpl. (80/86), traccia nel n. 85.
—

25,00

4547

1925, Leoni 15 c. (47) + soprastampato 25 c. su 2 1/2 (84) su cartolina da Asmara per Trento, 15/12/25.
—

50,00

4548
()
1925, Anno Santo, le prove d'archivio dei 6 valori (P87/92).
540

200,00

4549

1925, Soprastampati "Colonia Eritrea" 3 valori cpl. (93/95).
200

50,00

4550

1925, Soprastampati "Colonia Eritrea" 3 valori cpl. (93/95).
200

40,00

4551

1925, Michetti soprastampati i 3 valori cpl. (93/95).
100

30,00

4552
()
1926, Istituto Coloniale 5 c. (107) prova di macchina del foglio intero di 50 esemplari. Raro. (Cert. Chiavarello).
—

350,00

4553

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

110,00

4554

1927, Milizia I 60 c. coppia verticale non dentellata in mezzo e in alto (117c). Bella varietà.
1.050

400,00

4555

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

100,00

4556

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

80,00

4557

1927, Volta, 50 c.arancio non dentellato verticalmente (121g).
125

40,00

4558

1928-29, Soprastmpati "Colonia Eritrea", 5 valori cpl. (123/27).
725

175,00

4559

1928-29, Soprastampati "Colonia Eritrea" 5 valori cpl.(123/27).
725

145,00

4560

1928-29, Soprastampati "ERITREA" 2 valori cpl.(136/37).
240

50,00

4561

1928-29, Soprastampati "ERITREA" 2 valori cpl.(136/37).
240

50,00

4562

1928-29, Effige di V.E. III 2 valori cpl. (136/37).
120

35,00

4563

1928-29, Effige di V.E. III 2 valori cpl. (142/43).
150

45,00

4564

1928-29, Soprastampati "Colonia Eritrea" 2 valori cpl. (142/43).
150

30,00

4565

1930, Soggetti africani, 10 valori cpl. (155/64).
110

25,00

4566

1930, Pittorica, centro in nero, 10 valori cpl. (155/64).
110

20,00

4567
()
1930, Soggetti africani, le prove su cartoncino dei 10 valori (155/64).
—

750,00

4568

1939, Effigie di Vitt.Em.III, 75 c.(200) + Soggetti africani, 1 lira (209) coppia su busta da "Bahar Dar-Amara" per Sommatino il 18/11/39.
—

25,00

4569

1934, Onoranze al Duca degli Abbruzzi, 7 valori cpl. (213/19).
130

25,00

4570

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 7 valori cpl. (213/19).
140

50,00

4571

1934, Mostra Coloniale a Napoli, 12 valori cpl. (220/25+A).
100

25,00

4572

1934, Mostra Arte Coloniale di Napoli, 12 valori cpl. (220/25+A.).
100

20,00

4573

1936, Posta aerea, Soggetti africani 10 valori cpl. (17/26).
120

25,00

4574

1934, Servizio di Stato 25+2 lire (1). (Cert. E. Diena).
3.125

750,00

4575

1907-21, Espressi, 3 valori cpl. (1/3).
175

50,00

4576

1909, Espressi 30 c. (2).
112

20,00

4577

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 con soprastampa nera (8). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
550

130,00

4578

1935, Espressi, 1,25 su 60 c. rosso e bruno dent.13 1/2 (10) bordo di foglio in alto.
360

100,00

4579

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). (Cert. Sorani).
3.000

900,00

4580

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, alcuni valori con il 10 lire ben centrato. (1/3+7/8+11). (Raybaudi).
512

100,00

4581

1903, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (11) annullo leggero.
350

75,00

4582

1903, Segnatasse, grande formato 2 valori cpl. (12/13). (Cert. Sorani).
1.350

400,00

4583

1920-26, Segnatasse, "Colonia Eritrea" soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24). (Cert. Sorani alti valori).
2.400

650,00

4584

1920, Segnatasse, 5 c.arancio e carminio con soprastampa e cifra capovolta (14a).
400

100,00

4585

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena).
400

80,00

4586

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
900

200,00

4587

1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25).
150

30,00

4588

1934, Segnatasse, soprast."ERITREA" 13 valori cpl. (26/38).
300

100,00

4589

1934, Segnatasse, 10 c. con doppia soprastampa (27b).
600

250,00

4590

1934, Segnatasse, 20 lire con soprastampa capovolta (38a). (A. Diena - G. Bolaffi).
600

250,00

4591

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
120

25,00

4592

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
120

25,00
ETIOPIA

4593

1937, 10 c. (1) 2 esemplari + 30 c. (4) + Eritrea 1 lira (209), su busta da "Neghelli - Galla e Siddama" per Piacenza d'Adige, 15/6/37.
—

100,00

4594

1937, 20 c. (2) 3 esemplari + Eritrea (196 x2 +A.18), busta da Adis Abeba per Buso (Rovigo), 12/8/37. Da esaminare.
—

90,00

4595

1936, Effigie di Vitt.Em.III 20 c.+ 1,25 lire (2+7) + Eritrea 5 c.(204) su busta da Harar per Barghe il 4/4/37.
—

40,00

4596

1938, lotto di 4 cartoline viaggiate.
—

50,00
LIBIA

4597

1912, Leoni 10 c. con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (4p) coppia.
150

45,00

4598

1915, Floreale, 5 lire (11) leggermente imbrunito, da esaminare.
400

75,00

4599

1917-18, 45 c.oliva e 60 c.carminio (18/19).
100

20,00

4600

1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). (Cert. Raybaudi).
925

200,00

4601

1921, Pittorica 12 valori cpl. (21/32).
150

45,00

4602

1921, Pittorica 5 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (23l).
550

200,00

4603

1921, Pittorica 15 c. con centro capovolto (25c).
150

25,00

4604

1921, Pittorica 10 lire (32).
550

80,00

4605

1921, Pittorica 10 lire (32).
107

15,00

4606

1922, Vittoria 10 c. con soprastampa capovolta (35a). (Em. Diena).
450

150,00

4607

1924, Sibilla 60 c. non dentellato a sinistra (42n) coppia verticale. (E. Diena).
600

250,00

4608

1924-29, Pittorica 10 valori cpl. (44/53) in splendide quartine. Il 55 c. angolo integrale di foglio.
3.200

1.100,00

4609

1924, Pittorica 10 c. coppia verticale di cui l'esemplare superiore non dentellato e quello inferiore con la sola dentellatura in basso (spostata verso l'alto) (47l+47l varietà). (Cert. Raybaudi).
1.125

400,00

4610

1924, Pittorica 10 c. coppia orizzontale non dentellata orizzontalmente (47m+47m). (E. Diena).
300

120,00

4611

1924, Pittorica 10 c. non dentellato orizzontalmente (47m) blocco di 15. Da esaminare.


1.400,00

4612

1924, Pittorica 50 c. non dentellato in alto (51n) coppia orizzontale con splendido angolo integrale di foglio.
600

200,00

4613

1940, Sibilla, 40 c.+60c.(55+56) + Pittorica 75 c.(104) + Tripolitania 60 c. (A10). Interessante affrancatura con valori gemelli su raccomandata da Tripoli per Rivanazzano il 27/12/40.
—

30,00

4614

1926-30, Pittorica, dent.11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65).
3.750

1.000,00

4615

1926, Pittorica 15 c. (62) fresca quartina, ben centrata.
2.000

400,00

4616

1927, Pittorica, 50 c.nero e oliva dentellato 11 (64). (Cert. Sorani).
1.500

375,00

4617

1923, Pittorica 1 lira non dentellato in alto, con dentellatura superiore spostata in basso (65c).
600

100,00

4618

1927, I Fiera di Tripoli, 8 valori cpl. (66/71+E.14/15).
120

30,00

4619

1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80).
250

60,00

4620

1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80). (Cert. Raybaudi).
250

60,00

4621

1930, IV Fiera di Tripoli, 7 valori cpl.(87/93).
110

20,00

4622

1931, Sibilla 2,55 lire violetto (107) foglio cpl. di 50 esemplari, con margini e numero di tavola.
600

75,00

4623

1932, IV Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/17+A.4/7). (Cert. Raybaudi).
675

175,00

4624

1934, VIII Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (125/31+A).
500

150,00

4625

1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl. (142/43+A.).
120

25,00

4626

1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43).
120

20,00

4627

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent.11 (144/45).
3.800

1.250,00

4628

1937, Pittorica 5 lire (144).
300

40,00

4629

1937, Pittorica 5 lire (144).
300

40,00

4630

1937, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (145).
675

175,00

4631

1942, Asse 6 valori cpl. (452/57) + Libia p. aerea 50 c. (A45) su raccomandata da Bengasi per Penna S. Andrea, 31/10/42.
—

50,00

4632

1938, Posta aerea, XII Fiera di Tripoli 50 c. (34) + Augusto 50 c.(155), valori gemelli su busta da Tripoli per Padova il 24/5/38.
—

35,00

4633

1928-29, Posta aerea, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2).
80

25,00

4634

1928-29, Posta aerea, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2).
80

15,00

4635

1933, Posta aerea, VII Fiera 6 valori cpl. (8/13).
200

40,00

4636

1936, Posta aerea, 50 c. con soprastampa capovolta (27b).
450

100,00

4637

1915, Espressi, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2).
70

15,00

4638

1922, Espressi, 60 c.su 25 c.rosso + 1,60 su 30 c.azzurro e rosso (5/6).
60

12,00

4639

1923-36, Espressi, 5 vlori  (7/8+9/10+17).
135

25,00

4640

1933, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11 (11) annullato con bollo di Bengasi. Rarità. (E. Diena - Chiavarello).
8.250

1.900,00

4641

1929, Recapito autorizzato 10 c. dent. 14 (2) fresca quartina.
260

80,00

4642

1929, Recapito autorizzato 10 c. dent 14 (2) foglio cpl. di 50 esemplari, con margini . Non comune
3.250

500,00

4643

1929, Recapito autorizzato, 10 c.azzurro, dent. 11 e 14 (1+2) in blocco di quattro con bordi.
920
+
200,00

4644

1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (14/24).
1.000

230,00

4645

1931, Pacchi postali, soprastampa più stretta, 50 c. arancio (25).
187

40,00

4646

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11).
135

30,00

4647

1915, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
112

25,00

4648
/
1912-51, Collezione di varietà composta da 34 pezzi diversi di Libia + una varietà di Eritrea, in coppie striscie, quartine e blocchi con due pezzi unici a tutt'oggi inediti (n.47 tripla stampa della vignetta centrale e n.24 coppia orizzontale non dent. in mezzo e a destra). Notati inoltre i numeri (23b errore di colore - 51c centro capovolto - 27c centro capovolto - 50 k non dent. - 64 k coppia non dent. in mezzo e a destra - Libia Regno emissione per Tripolitania n.32b blocco di 8 angolo di foglio superiore  sinistro con doppia soprastampa, conosciuti 25 esemplari ). Valore di catalogo 32.500,00 + i pezzi inediti. Interessante. (molti con Cert.E.Diena o Cert.Carraro).
—

11.000,00

4649
/
-, piccola sequenza di serie. Da esaminare.
293

50,00
OLTREGIUBA

4650

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

120,00

4651

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

110,00

4652

1925, 15 valori cpl. (1/15).
225

70,00

4653

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 1/2 (22) blocco di quattro bordo di foglio in alto ben centrato.
2.000

450,00

4654

1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). (Cert. Caffaz).
350

85,00

4655

1926, Floreali, 3 valori cpl.(42/44) traccia poco visibile.
175

40,00

4656

1926, Floreali, 3 valori cpl. (42/44) in blocco di quattro.
1.400

300,00

4657

1926, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
125

30,00

4658

1926, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
125

25,00

4659

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13) in coppie verticali.
1.350

275,00

4660

1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
375

175,00

4661

1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
375

90,00
SASENO

4662

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8)
275

65,00
SOMALIA

4663
()
-, Prova litografica su carta bianca sottile da 50 c.rosso carminio allestita dalla Ditta Coen di Milano per la Somalia Italiana Meridionale. (Cert. E. Diena).
—

350,00

4664

1903, Elefanti e leoni, 7 valori cpl.(1/7).
100

20,00

4665

1903, Elefanti e leoni, 7 valori cpl.(1/7).
100

20,00

4666

1903, Elefante o leone 7 valori cpl. (1/7).
100

30,00

4667
/
1906, Soprastampati 2 valori cpl. (8/9), il 15 su 5 aderente al frammento, firmato A.Diena e Guido Oliva.
1.000

200,00

4668

1906-7, Soprastampati in moneta italiana, 7 valori cpl. (10/16).
200

50,00

4669

1906-16, soprastampati 7 valori cpl. (10/16+23).
125

35,00

4670

1916, Croce Rossa 4 valori cpl.(19/22).
180

60,00

4671

1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22).
180

45,00

4672

1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29).
275

65,00

4673

1922, soprastampati 6 valori cpl. (24/29).
137

40,00

4674

1922, soprastampati 6 valori cpl. (24/29).
175

50,00

4675

1923, 3 b.su 2c.su 1 b.bruno, con doppia soprastampa (36a) (E. Diena).
400

100,00

4676

1923, 18 b.su 10 c. su 1 a. rosso bruno, varietà "tre soli trattini" sulla cifra (39c) posizione n.14 in blocco di quattro. Non comune, da esaminare.
180

35,00

4677

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (49/54).
85

20,00

4678

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Raybaudi).
1.680

425,00

4679

1924, Manzoni 5 lire (60). (Fotocopia a colori del Certificato Diena).
1.500

275,00

4680

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (60).
600

150,00

4681

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (60). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

4682

1924, Manzoni, 5 lire (60) centrato, annullato di favore.
—

150,00

4683

1925, Giubileo del Re, 60 c.carminio dent.11 (67).
180

40,00

4684

1926, Giubileo del Re, lire 1,25 azzurro dentellato 11 (69). (A. Diena - Raybaudi).
900

350,00

4685

1926, Giubileo, 1,25 azzurro dentellato 11(69).
600

150,00

4686

1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80).
275

35,00

4687

1926, soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
162

50,00

4689

1926-30, Floreali, soprastampati "Somalia Italiana" 14 valori cpl. (92/104) in blocchi di quattro.
2.800

650,00

4690

1927, Volta, 3 valori cpl. (109/111).
60

15,00

4691

1927, Volta 50 c. non dentellato verticalemente (110f) coppia orizzontale.
375

120,00

4692

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18).
250

60,00

4693

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18).
250

50,00

4694

1929, Montecassino, 7 valori cpl.(123/29).
110

20,00

4695

1930, 50 c.lilla (139).
70

15,00

4696

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (140/43).
250

60,00

4697

1930, Milizia III, 4 valori cpl.(140/43).
250

50,00

4698

1930-31, Virgilio e S.Antonio, (149/57+158/64).
70

15,00

4699

1931, Imperiale soprast.in rosso, 2 val.cpl.(165/66) in blocco di quattro.
200

40,00

4700

1932, Pittorica 25 c. con dentellatura mista (172a).
225

70,00

4701

1932, Pittorica 25 c. con dentellatura mista (172a). (A. Diena).
60

20,00

4702

1932, Pittorica 25 c. dent. 14 in alto (172b).
225

60,00

4703

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92).
130

30,00

4704

1934, Onoranze al Duca degli Abbruzzi, 8 valori cpl. (185/92).
130

30,00

4705

1934, Duca degli Abruzzi 8 valori cpl. (185/92).
130

25,00

4706

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
450

110,00

4707

1935, Visita del Re, 13 valori (199/212) senza il (208) con soprastampa SAGGIO.


400,00

4708

1935-38, Pittorica II emissione, 18 valori cpl. con le dentellature più comuni (213/30) in blocchi di quattro.
1.900

450,00

4709

1935-38, Pittorica II emissione, 18 valori cpl. con le dentellature più comuni (213/30).
470

120,00

4710

1937, Pittorica dent.14, II emissione, 10 lire violetto (228). (A. Diena).
300

75,00

4711

1934, Posta aerea, Mostra d'Arte Coloniale a Napoli 6 val.cpl. (1/6).
100

25,00

4712

1936, Posta aerea, soggetti africani 10 valori cpl. (17/26).
150

35,00

4713

1936, Posta aerea, non emesso 2 lire carminio (28), 186 pezzi in blocchi.
930

75,00

4714

1926-27, Espressi, 3 valori (5/6+7).
95

20,00

4715

1926, Espressi, 2,50 lire su 60 b. (6) con annullo "Esperimento aereo Mogadiscio-Bender Cassim 19/6/29". (Raybaudi).
—

100,00

4716

1939, Recapito autorizzato, 10 c. bruno (1).
150

60,00

4717

1917-19, Pacchi postali, I emissione 9 valori cpl. (1/9).
750

175,00

4718

1917-19, Pacchi postali, 6 valori della serie in sequenza (4/9).
450

150,00

4719

1923, Pacchi postali non emessi 5 valori cpl. (10/14). (Cert. Carraro).
1.650

400,00

4720

1923, Pacchi postali non emessi 5 valori cpl. (10/14).
1.650

400,00

4721

1923, Pacchi postali, 3 b. su 5 c. senza cifra nella sezione di sinistra (21b).
412

120,00

4722

1923, Pacchi postali, sopr. Somalia Italiana e moneta somala, 9 valori cpl. (21/29).
375

100,00

4723

1923, Pacchi postali, sopr. Somalia Italiana e moneta somala, 9 valori cpl. (21/29).
375

100,00

4724

1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42).
675

175,00

4725

1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42).
675

160,00

4726

1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42).
675

160,00

4727

1930-37, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 3 valori  (66/67+71).
116

25,00

4728

1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70).
125

30,00

4729

1937, , Pacchi postali 5 c. bruno (71) foglio di cento esemplari, con margini. Molto bello e non comune
2.625

400,00

4730

1906, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
5.100

1.500,00

4731

1906, Segnatasse, sopr."Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Caffaz).
5.100

1.100,00

4732

1906, Segnatasse, 11 val. cpl. (1/11). (Cert. Sorani).
3.400

900,00

4733

1906, Segnatasse, "Somalia Italiana Meridionale" 7 valori fino al 60 cent. (1/7).
660

150,00

4734

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. R. Diena).
900

250,00

4735

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22).
900

225,00

4736

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22).
900

200,00

4737

1909, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana" in alto, 11 valori cpl. (12/22).
600

180,00

4738

1909, Segnatasse 3 alti valori (19/21). (Cert. Raybaudi).
330

80,00

4739

1923, Segnatasse, sopr."Somalia Italiana" e valore in moneta somala, 8 val.cpl. (33/40).
26

6,00

4740

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51). (Cert. Carraro).
600

160,00

4741

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51). (Cert. Raybaudi).
570

140,00

4742

1926, Segnatasse, 60 c. con soprastampa e cifre capovolte (47a) coppia.
525

200,00

4743

1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (52/64).
550

135,00

4744

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
120

30,00

4745

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
120

30,00
TRIPOLITANIA

4746

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (5/10).
85

20,00

4747

1922, Saggi Mazzini 2 valori (P1-P2). Molto rari. Il 40 c. (E. Diena).
7.000

2.000,00

4748

1929, Saggi Milizia II  con la soprastampa grande adottata per la Milizia I (P6/P9). Rari. (Cert. Raybaudi "oro").
3.000

1.000,00

4749

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi).
1.680

425,00

4750

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. E. Diena).
1.680

400,00

4751

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (11/15).
180

45,00

4752

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori in blocchi di quattro con bordi di foglio (11/15).
720

170,00

4753

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (11/15) in quartine.
720

125,00

4754

1924, Manzoni,  5 lire (16). (Fotocopia a colori del Certificato Diena).
1.500

300,00

4755

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
100

20,00

4756

1927, Volta 3 valori cpl. (43/45).
60

15,00

4757

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (54/60).
110

25,00

4758

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (64/68+A1/3).
80

20,00

4759

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (69/72).
250

60,00

4760

1934, Mostra d'Arte Coloniale a Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A41/46).
100

25,00

4761

1934, Mostra Internazionale di Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A.41/46).
100

25,00

4762

1934, Mostra Coloniale a Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A).
100

25,00

4763

1930, Posta aerea, Non emesso 50 c.bruno (8).
100

20,00

4764

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40).(G. Bolaffi, Cert. Raybaudi).
1.125

375,00

4765

1934, Posta aerea, Mostra d'Arte Coloniale a Napoli, 6 valori cpl. (41/46).
50

10,00

4766

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6).
1.800

500,00

4767

1924, Segnatasse per vaglia, 5 valori cpl. (1-3/6).
375

75,00

4768

1924-26, Segnatasse per vaglia, l'emissione di 6 valori cpl. con i valori più comuni (1-3/6-8).
500

125,00

4769

1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8).
2.000

500,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

4770

1941-47, M.E.F. l'emissione completa di 21 valori (1/5-6/16-T1).
112

25,00

4771

1946, M.E.F., 6 p. + 9 p. (11+12) su busta aerea da Asmara per Aden, 21/2/46.
—

35,00

4772

1948-51, ERITREA, due emissioni di 13 e 7 valori (1/13+27/33).
150

35,00

4773

1948-50, ERITREA, Segnatasse (1/5+6/10).
200

25,00

4774

1947, SOMALIA, soprastampati "E.A.F." 3 valori (2+4+8) su intero postale raccomandato da 3 p. "E.A.F." da Mogadiscio per Roma.
—

200,00

4775

1949-50, SOMALIA/TRIPOLITANIA, 2 buste dirette a Milano affrancate con valori delle 2 serie: (22+23 +27+29 - 1+2+3+4x2).
750

150,00

4776

1948-51, TRIPOLITANIA, l'emissione completa di 44 valori (1/13+14/26+27/34+T.1/5+T.6/10).
360

90,00

4777

1951, TRIPOLITANIA, soprastampa con valore in mal (24/33).
140

35,00

4778

1951, TRIPOLITANIA, soprastampa con valore in mal (24/33).
140

35,00

4779

1951, TRIPOLITANIA l'emissione completa con le segnatasse (24/33+T8/12).
280

70,00

4780

1952, FEZZAN, II tiratura 4 valori cpl. (20/I-23/I).
325

80,00

4781

1951, TRIPOLITANIA, raccomandata di medio formato da Tripoli per Genova affrancata con  (21+22+27 coppia).
—

50,00

4782

1943, FEZZAN, 50 c. violetto (1). (E. Diena).
131

50,00

4783

1943, FEZZAN, 5 f. su 5 c. (7) su involucro di piccolo plico per "campioni senza valore" raccomandato da Sebha per Yaoundé. Pezzo di gran pregio, per specialista. (Cert. E. Diena).
—

2.000,00

4784

1943, FEZZAN, Posta aerea 50 c. (1).
225

90,00

4785

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1) blocco di quattro su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4786

1944, INSELPOST, Weinachten 5 c. (9) su piccolo frammento. (Sorani).
200

80,00

4787

1951, SOMALIA AFIS, Foglietto FAC-SIMILE. Qualche ingiallimento.
925

150,00

4788

1951, SOMALIA AFIS, Foglietto FAC-SIMILE Da esaminare per 2 forellini, lontani dai francobolli, e una grinza.
925

200,00

4789

1950-53, SOMALIA AFIS, lotto di 9 buste viaggiate per l'Italia, con piacevole varietà di affrancature.
—

75,00

4790

1950-60, SOMALIA AFIS, collezioncina cpl. comprendente il Foglietto FAC-SIMILE (Cert. E. Diena) montata su fogli Marini.
1.100

270,00

4791

-, SOMALIA AFIS, lotto di 4 buste con varietà di affrancature.
—

50,00

4792

1950-53, SOMALIA AFIS, lotto di 8 FDC di cui 4 viaggiate, tutte molto belle.
—

40,00

4793

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Cavaliere senussita 13 valori cpl. (1/13).
120

40,00

4794

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati LIBYA 13 valori cpl. (1/13).
420

100,00

4795

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati LIBYA 13 valori cpl. (1/13).
420

100,00

4796
/
1942-51, piccolo lotto con serie di Occupazione Inglese e Fezzan. Da esaminare.
—

100,00
POSTA AEREA

4797

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, cartolina ufficiale affrancata con (AI) + 2 complementari (83+83).
—

80,00

4798

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, Worms, cartolina ufficiale affrancata con (A.1)+(83).
—

40,00

4799

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, Darmstadt, cartolina ufficiale affrancata con (A.1)+(83).
—

40,00

4800

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, Darmstadt, cartolina ufficiale affrancata con (A.1)+(83).
—

40,00

4801

1917, ITALIA, cartolina privata inviata a Ing. Pomilio il 27/5/17, annullo "Posta Aerea Roma-Torino" su 25 c. rosso (A.1). Non comune.
—

200,00

4802

1917, ITALIA I volo Torino-Roma, lettera  per Roma rispedita a Modena il 20/5/17.
—

50,00

4803

1917, ITALIA volo Roma-Torino, un aerogramma con annullo del II tipo il 20/5/17 + un aerogramma con annullo del I tipo 27/5/17, entrambi affrancati con posta aerea n.1.
—

150,00

4804

1917, ITALIA Volo Torino-Roma e viceversa, una cartolina e una busta affrancata con l'apposito francobollo.
—

25,00

4805

1917, ITALIA volo Torino-Roma (cartolina verde) + volo Napoli-Palermo (posta aerea 1-2).
140

30,00

4806

1917, ITALIA, volo Torino-Roma e viceversa, la cartolina approntata dalla ditta Pomilio, nuova.
—

50,00

4807

1917, ITALIA,  Espresso urgente soprastampato 25 c. su 40 c. violetto (2) su aerogramma proveniente da Roma per Palermo.
—

30,00

4808

1917, ITALIA, Espresso urgente soprastampato 25 c. su 40 c. violetto (2) su aerogramma volo Palermo-Napoli, 28/6/17.
—

30,00

4809

1917, ITALIA, Espresso urgente soprastampato 25 c. su 40 c. violetto (2) su aerogramma volo Palermo-Napoli, 28/6/17.
—

20,00

4810

1917, ITALIA, cartolina da Torino a Roma affrancata con 25 c. rosso (A.1), 20/5/17 .
—

20,00

4811

1917, ITALIA, volo Torino-Roma 20/5/17, cartolina privata affrancata con 25 c. rosso (A.1) indirizzata a ministro Pubblica Istruzione Francesco Ruffini. Non comune.
—

150,00

4812

1918, ITALIA, cartolina "Ricordo dei Concorsi aerei di Verona" viaggiata, ritimbrata nel 1965. Da esaminare.
—

10,00

4813

1921, POLONIA, 2 erinnofili Poznan Aero-Targ.
—

25,00

4814

1925, ALBANIA, I volto Tirana-Korca, aerogramma con affrancatura multipla.
—

80,00

4815

1925, Italia, XII Congresso Filatelico Livorno, cartolina affrancata con 10 su 1 c. + 10 su 2 c. entrambi con soprastampa capovolta (137a+138a) + apposito erinnofilo. Da esaminare per una piega verticale (lontana dai francobolli). (Cert. Gazzi).
—

150,00

4816

1925, SVIZZERA, I volo Losanna-Milano, cartolina affrancata con (A.3) + complementari.
—

25,00

4817

1926, ITALIA, I volo Torino-Trieste affrancato con posta aerea n.i. 3-4-6-7+espresso 9+ Giubileo 189 in data 1/4/26. (Donnini).
410
+
100,00

4818

1926, ITALIA, cartolina I volo Torino-Trieste, 5/4/26.
—

25,00

4819

1926, ITALIA, Settimana Aviatoria di Ferrara, lettera da Ferrara per Gallarate affrancata con (A.6) e (195). (Longhi 26KVa).
—

75,00

4820

1927, ITALIA, lettera da Venezia per Trieste affrancata con Michetti 60 c. (205) e 1,20 lire bruno (A.5), 16/3/27.
200

50,00

4821

1928, GERMANIA, aerogramma per Santiago del Cile affrancato con p. aerea Zeppelin 4 m. (A.37) + (A.27+A.28x2+A.30x2) + (384).
—

200,00

4822

1928, ITALIA, Volo Milano-Trento, lettera affrancata con Michetti 20 c. arancio brunastro (183) + 30 c. +10 c. Milizia II (220) + 50 c. su 60 c. grigio (A.8), 11/6/28. (Longhi 28UDa).
—

100,00

4823

1928, ITALIA, cartolina da Milano per Trento affrancata con 80 c. su 1 l. azzurro (A.9) e Leoni 10 c. rosa, 18/6/28.
425
+
125,00

4824

1929, IRLANDA, 1° volo sperimentale Galway-Croydon (26/8/29), non comune.
—

35,00

4825

1929, ITALIA, Croceira Balbo nel Mediterraneo Nord-Orientale, 7 cartoline raffiguranti l'intera divisione navale d'appoggio.
—

50,00

4826

1929, ITALIA, aerogramma del I volo Roma-Tunisi via Cagliari, 10/12/29.
—

65,00

4827

1929, ITALIA, I volo Siracusa-Roma, lettera per Gallarate affrancata con 80 c. lilla e bruno rosso (3A) + Filiberto 50 c. (233), 4/2/29.
345

90,00

4828

1930, AUSTRIA, I volo Vienna-Graz-Zagabria-Belgrado, intero postale con affrancatura aggiuntiva.
—

40,00

4829

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, areogramma affrancato con 7,70 lire (A. 25) + 1,25 lire, con firme dei piloti.
—

800,00

4830

1930, ITALIA, Crociera Transatlantica Italia-Brasile, 7,70 lire celeste e grigio (25) + valore complementare da lire 1,25 usati su aerogramma diretto a Rio de Janeiro annullato con bollo della Crociera in data 15/12/1930 senza le firme dei piloti (più raro). (Cert. Sorani).
1.600

750,00

4831

1930, URUGUAY,  Zeppelin, bustina da Montevideo per Santa Margherita Ligure. Francobolli ripiegati sui bordi (350+A.14+A.31). Da esaminare al verso.
—

50,00

4832

1930, STATI UNITI, Crociera  Zeppelin la serie completa di 3 valori su 3 buste, una con valori complementari. Tutte con i bolli della Crociera.
—

900,00

4833

1931, EGITTO Zeppelin 1 cartolina + 1 lettera per la Siria. (Sorani).
—

125,00

4834

1931, GERMANIA Zeppelin, aerogramma da Berlino per Santiago del Cile, affrancato con posta aerea Zeppelin 4 m.(37) isolato, 17/9/31.
—

300,00

4835

1931, ITALIA, aerogramma viaggiato sul volo Roma-Brindisi-Città del Capo del 21/12/31 con arrivo il 02/02/32 (Longhi 32 ita).
—

200,00

4836

1931, ITALIA, Crociera Italia-Bresile, cartolina ufficiale viaggiata, con erinnofilo ufficiale, 23/12/30.
—

65,00

4837

1931, ITALIA, Crociera Balbo in Brasile, 16 cartoline raffiguranti gli equipaggi.
—

300,00

4838

1931, ITALIA, Crociera Balbo in Brasile, 14 cartoline fotografiche in bianco e nero.
—

140,00

4839

1931, ITALIA, Crociera Balbo in Brasile, 8 cartoline raffiguranti l'intera divisione navale d'appoggio.
—

80,00

4840

1931, ITALIA/VATICANO cartolina con afrancatura mista + erinnofilo Crociera Brasile per l'Albania il 16/1/31.
—

80,00

4841

1931-33, ITALIA, Balbo, Crociera Brasile e Nord Atlantica, 11 cartoline: 6 fotografiche della Crociera Nord-Atlantica; 6 raffiguranti i caduti di Bolama. In aggiunta un qyaderno con copertina sui caudit di Bolama.
—

150,00

4842

1931-33, ITALIA, Balbo, Crociera Brasile e Nord Atlantica, insieme di 13 figurine (Buitoni, Perugina, Unica) e 6 Erinnofili: 3 di Balbo, 3 di Pinedo.
—

150,00

4843

1931-49, AREA INGLESE, lotto di 6 buste di posta aerea: India , Hong-Kong, Tangeri, Canada.
—

50,00

4844

1932, GERMANIA, aerogramma affrancato con posta aerea Zeppelin 1 m. (A 35) + Beneficenza (437+438) + (408) da Forst per Santiago del Cile il 18/3/32. Bella qualità.
—

500,00

4845

1932, ITALIA, volo Caprera - Roma, cartolina ufficiale affrancata con Aeroespresso 2,25 + 1 lira (A.37).
—

150,00

4846

1932, ITALIA, volo Caprera - Roma, aerogramma affrancato con (292+305+3158+A.33) + 2 erinnofili di Garibaldi, uno al verso.
—

100,00

4847

1932, ITALIA, 4 buste, 3 in franchigia con timbri delle R. Navi: Nullo, Riboty, Palestro e Monzambano, che facevano parte delle divisioni di appoggio delle Crociere Balbo nel Mediterraneo Occidentale e Orientale.
—

80,00

4848

1932, ITALIA, 7 buste in franchigia con annullo delle navi della divisione navale d'appoggio alla Crociera Balbo in Brasile.
—

130,00

4849

1932, R. ESPLORATORE PANCALDO, annullatore di Garibaldi 10 c. su cartolina commerciale. La nave partecipò alla Crociera Balbo in Brasile.
—

50,00

4850

1933, ITALIA, Crpciera Balco, cartolina fotografica della nave appoggio Alice e dei sommergibili Balilla e Lillelire ancorati a Terranova + 2 cartoline ed un annullo dei 2 sommergibili.
—

100,00

4851

1933, ITALIA, Crociera Balbo, cartolina ufficiale viaggiata. Inotlre altra cartolina con Balbo, Quilici e la moglie di Lindbergh a Tripoli.
—

60,00

4852

1933, ITALIA, 7 cartoline: 5 del I decennale Fondazione Aeronautica (notate e di Ferrari e del Prete), una di De Pinedo, una disegnata da Nanni.
—

70,00

4853

1933, ITALIA, Crociera Balbo, lettera su carta intestata della Crociera, con vignetta, e manifestino cerde del Club Aereo Pensuti inneggiante alla Crociera. Interessanti e non comuni.
—

120,00

4854

1933, ITALIA/EGEO, affrancatura mista su aerogramma I volo Rodi-Venezia, annullo speciale triangolare, 18/5/33. (Chiavarello)
—

50,00

4855

1933, ITALIA, Crociera Balbo, il libretto con le etichette, cpl. (5 tipi, 18 esemplari per tipo).
—

300,00

4856

1933, ITALIA, Crociera Balbo Nord-Atlantica erinnofili, serie cpl.di 5 foglietti ufficiali + 2 copertine in italiano e in inglese (quella italiana con un foglietto).
—

180,00

4857

1933-39, BELGIO, 10 aerogrammi del periodo.
—

50,00

4858
/
1934, ITALIA, volo Roma - Buenos Ayres, gran parte di busta rifilata con bell'affrancatura per stampe raccomandate e bolli della Crociera in Argentina. Valori gemelli da 2 lire. (Colla).
—

175,00

4859
/
1934, ITALIA volo Roma-Buenos Ayres, 1 aerogramma con n.58 + 1 frontespizio con n.59. Da esaminare.
630
+
150,00

4860

1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma raccomandato con affrancatura complementare di lire 1,75 diretto a Chiusi via Mogadiscio ed annullato con bollo circolare "Roma Posta Aerea Speciale" (A.83/88+254). L'aerogramma che reca tutti i timbri di transito e arrivo è privo di un lembo al retro. (Cert. Sorani).
2.000

800,00

4861

1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con la serie cpl. (A. 83/88) + 2 complementari (251+253). (Cert. L. Gazzi).
2.000

600,00

4862

1934, ARGENTINA, aerogramma  Zeppelin da Buenos Ayres a Rio de Janeiro con straordinaria affrancatura argentina al recto ed al verso. Al recto il mittente ha creato un "collage" di francobolli a più colori con la forma del dirigibile Zeppelin regolarmente annullato in partenza ed in arrivo. Pezzo sicuramente unico.
—

1.000,00

4863

1935, SAN MARINO, primo volo Roma-Parigi in partenaza da S.Marino. Pochi aerogrammi noti (Longhi n.XKf).
—

225,00

4864

1935, SAN MARINO, aerogramma per il Sudan affrancato con (156)+(187)+(A.3) in data 25/11/35. Destinazione non comune.
—

200,00

4865

1936, SAN MARINO, 2 aerogrammi per l'Etiopia. Non comuni.
—

150,00

4866

1937, EGEO, I volo Rodi-Haifa, affrancato con p. aerea Ala Stilizzata 4 valori cpl. (30/33). Bella qualità. (Cert. G. Bolaffi).
—

100,00

4867

1937, VATICANO, I volo Roma-Haifa, cartolina affrancata con Stampa Cattolica 80 c. (52).
—

70,00

4868

1938, POLONIA, volo per pallone da Lwow, cartolina affrancata e con timbri speciali.
—

25,00

4869

1939, ITALIA aerogramma da Fiume per Shanghai il 10/6/39 affrancata con valori della serie Impero. Rara.
—

250,00

4870

1939, SVIZZERA, volo Swissair-Europa Flug-Nord, aerogramma diretto a Berlino affrancato con (A.11+A.22+A.24+329).
—

50,00

4871

1939, SVIZZERA, Swissair-Europaflug-sud areogramma con bella affrancatura multipla.
—

30,00

4872

1939, SVIZZERA, Swissair-Europaflug West, aerogramma con bella affrancatura multipla.
—

20,00

4873

1942, ITALIA, "Foglio Brevettato per Posta Aerea di peso inferiore a gr. 5" affrancato con p. aerea 50 c. (11) coppia con timbro di P.M.. Allegate altre 13 lettere del periodo.
—

15,00

4874

1945, IRLANDA, 1° volo commerciale Dublino-New York (25/10/45).
—

30,00

4875

1948, BERLINO, lettera da Berlino con cachet bilingue "...Ponte aereo...posta aerea senza sovrapprezzo"; lettera aerea da Berlino nel 100° giorno del Pont aereo, per la Svizzera.
—

10,00

4876

1949, ITALIA, Volo Transoceanico e Periplo Americano, affrancato con Alfieri 20 lire in quartina + Democratica 15 lire.
—

25,00

4877

1950, ITALIA, Posta razzo, volo sperimentale San Remo-Bordighera, affrancata con espresso 60 lire + erinnofilo + p. aerea 10 lire al verso.
—

20,00

4878

1951, STATI UNITI, Crash-Cover, busta da New York per Medellin (Colombia), inoltrata con tampone violetto "Demorada su entrega - Por accidente..."
—

75,00

4879

1952-72, GERMANIA/BERLINO, 14 buste di voli del periodo.
—

20,00

4880

1954, ITALIA, I Collegamento per Elicottero Milano-Torino, 3 cartoline affrancate con francobollo apposito.
—

30,00

4881

1958, AUSTRIA, 8 FDC di voli del periodo.
—

20,00

4882

1958, ITALIA, volo Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 175 lire (837) in quartina.
—

10,00

4883

1973, ITALIA, XL anniversario Crociera del Decennale, 8 buste Kim Cover.
—

20,00

4884

1925-47, SUD AFRICA, classificatore contenente 20 aerogrammi. Ottima qualità.
—

250,00

4885

1939-71, PAESI VARI, 37 primi collegamenti aerei di varie compagnie (Qantas, BOAC, KLM), da esaminare.
—

75,00

4886

1939-97, PAESI VARI, 34 aerogrammi di primi collegamenti, anche insoliti, generalmente viaggiati. Da esaminare.
—

120,00

4887

1958-72, EUROPA, 9 buste di voli del periodo.
—

20,00

4888

1961-67, PAESI VARI, 9 voli SAS + 5 voli THAI + 4 di Norvegia.
—

30,00

4889

-, ITALIA, 15 pezzi, voli moderni o solo annulli commemorativi.
—

20,00

4890

-, PAESI VARI, voli con Pallone, 14 buste anni '60/'70.
—

40,00

4891

-, PAESI VARI, 16 buste primi voli anni '60.
—

35,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

4892

1630, lettera dal campo trincerato di Pancalieri, diretta a Cavallermaggiore, firmata da Vittorio Amedeo I di Savoia, in cui ordina la partenza della cavalleria per raggiungere il campo (Vittorio Amedeo I è assediato a Pancalieri da 2 eserciti guidati dal Richelieu). Molto importante.
—

150,00

4893

1795, lettera da Favria a Sommariva Bosco, interamente autografa del Marchese Alfieri di Sostegno, comandante dell'Organizzazione dell' Armamento generale, circa la formazione di una nuova Compagnia da 150 uomini. Segno di tassa e bel sigillo nobiliare in ceralacca.
—

50,00

4894

1799, Direttorio Piemontese, lettera del Generale Seras Victoire (1752-1812, morto nella campagna di Russia), da Mondovi' per Cherasco, 9/4/1799.
—

35,00

4895

1799, Restaurazione Austro-Russa, biglietto da Narzole per Cherasco, 15/5, in cui la popolazione di Narzole accetta di sospendere per 24 ore le incursioni contro le truppe francesi in fuga da Ceva e di stanza a Cherasco. Molto interessante.
—

75,00

4896

1799, Restaurazione Austro-Russa, lettera da Torino a Cherasco con manoscritto "dal Regimento dell'Arciduca Antonio n.52 da Thorino", circa la scomparsa di un cavallo carico di 20 marmitte caduto dal vascello nel fiume Stura.
—

25,00

4897

1800, ARMEE' D'ITALIE DIV.2, lettera da Milano per Tortona con monogramma rosso "D(eboursèe) A(rmèe) S(ervice)". Lettera in franchigia sino al confine Cisalpino, poi tassata. Rara.
—

250,00

4898

1800-21, PIEMONTE, 8 lettere, quasi tutte di periodo dipartimentale, con manoscritti di franchigia militare, Ispezione di Polizia, ecc.. Notata una del 23/3/1814, ultimo mese del Governo Francese, ed una con manoscritto " Servizio de' Carabinieri reali" del 1814, primi mesi dell'Arma.
—

80,00

4899

1804, PORT PAYE' ARMEE' D'ITALIE,  su lettera da Napoli diretta a Montauban. Al verso manoscritto "8 dec" corretto in "9" poiche' la lettera contiene 1/2 foglietto in più.
—

120,00

4900

1805, 2 lettere indirizzate al Ministro della guerra a Milano, entrambe con belle en-tete, una da Ferrara e una da Brescia.
—

40,00

4901

1811, franchigia del Ministro di Guerra e Marina da Napoli per citta', a firma del Generale Tugny.
—

80,00

4902

1812, ARM D'ITALIE, lettera tassata da Milano per Grenoble. A lato "R.aume d'Italie per Chambery".
—

90,00

4903

1828, interessante lettera di un soldato da Brood in Moravia, diretta a Castelgarolfo, provincia di Milano, distretto di Chiggion, timbro di transito di Millano in rosso e tasse. Molto interessante.
—

50,00

4904

1855, GUERRA DI CRIMEA, lettera da Balaclava a Genova, tassata, con doppio cerchio "R. Posta Mil.e Sarda", 1/6/55.
—

150,00

4905

1826-1919, insieme di 50 pieghi con timbri di franchigia e amministrativi (Reggimenti, Distretti, Leva, ecc..) diretti a Comuni del Piemonte, da varie parti d'Italia.
—

50,00

4906

1885-86, GERMANIA, 2 buste affrancate con etichette "Soldaten-Brief", una gialla non dentellata, l'altra bianca dentellata. Non comuni.
—

100,00

4907

1896, ERITREA, busta in franchigia da Massaua per Firenze con bollo violetto "Direzione Territoriale d'Artiglieria - Massaua".
—

30,00

4908

1911, GUERRA DI LIBIA, busta raccomandata n. 1 affrancata con Michetti 15 c. + 40 c. con timbro "Posta Militare - Intendenza Generale - Tripolitania", 21/12/11, diretta a Roma. All'interno la cartina "dell'Azione della I Brigata nel Combattimento di A M. Zara del 4/12/11" con tutti gli spostamenti. Di grande interesse per lo specialista. (Raybaudi - Chiavarello).
—

1.000,00

4909

1911-12, GUERRA DI LIBIA, una busta in franchigia ed una cartolina affrancata con Tripoli di Barberia 5 c. (3), entrambi con bolli di P.M.
—

30,00

4910

-, I guerra, 12 franchigie viaggiate, punteggio medio.
—

30,00

4911

-, I GUERRA, 103 pezzi con differenti annulli, varieta' di supporti. Insieme interessante.
—

80,00

4912

1919-30, 2 pieghi diretti a Verduno: uno del " Deposito Mitraglieri FIAT", l'altra della " Milizia Nazionale legione Subalpina".
—

10,00

4913

1920, P.M.15, annullatore di Leoni 10 c. (82) + Turchia 10 pa. (181), affrancatura mista su cartolina da Istambul per Genova, 29/4/20. Di pregio. (Cert. Chiavarello).
—

500,00

4914

1921, P.M. 15, busta da Costantinopoli per Milano affrancata con Leoni 10 c. (82) + Michetti 50 c. (85), perforati "B.C.I." Non comuni i perfin usati nel Levante.
—

40,00

4915

1938, GUERRA DI SPAGNA, busta diretta a Gorizia, affrancata con Stradivari 20 c. (427) + Augusto 15 c. (417) 2 esemplari con annullo "Ufficio Postale Speciale 10 P.M.". A lato lo stesso annullo lineare.
—

30,00

4916

-, 5 pezzi (3 I Guerra e 2 II Guerra) con timbri di buon punteggio.
—

70,00

4917

1941, P.M.106, annullatore di 20 c. Asse (453) + p. aerea 80 c. (13) su busta per Genova. Molto raro l'uso di questi francobolli in P.M.
—

50,00

4918

-, II GUERRA, pacchetto di 42 buste della stessa corrispondenza con varieta' di annulli, quasi tutte affrancate con l'1 lira di posta aerea.
—

25,00

4919

-, II GUERRA, 10 pezzi (8 franchigie) con varietà di timbri.
—

20,00

4920

-, II GUERRA, 25 buste con varieta' di timbri.
—

50,00

4921

-, II GUERRA, 67 documenti postali vari con differenti annulli di P.M. Notata varieta' di supporti, anche pezzi di buon pregio.
—

50,00

4922

-, II GUERRA, 80 buste in genere da o per il fronte russo. Da esaminare.
—

60,00

4923

1941-43, 3 pezzi della "Commissione Armistizio con la Francia" (da Tunisi, Casablanca, Marsiglia). Interessanti, per specialisti.
—

50,00

4924

1941, cartolina da Bucarest per l'Italia con bolli violetti "Aviazione - Ufficio Postale - O.S.I.R." e "Localita' sprovvista di  francobolli". Interessante, ottima qualita'.
—

100,00

4925

1941-42, LIBIA, 10 pezzi, uno con timbri civili.
—

50,00

4926

1942, FRANCHIGIE, franchigia militare da Bobbio Pellice, con vignetta stampata "VI Settore Copertura - Corso Sciatori Anno XX - Pista al vecio" e Sciatore. Curiosa e rara.
—

70,00

4927

1944, CORPO DI SPEDIZIONE BRASILIANO IN ITALIA, busta dall'Italia per Rio de Janeiro con timbro della "Forca Expeditionaria Brasileira", con censura. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

4928

1944, POSTA DA CAMPO - C, su franchigia FELDPOST, diretta a Cairo Montenotte il 11/5/44.
—

100,00

4929

-, RSI-POSTA DA CAMPO, bella collezione montata su 60 fogli da esposizione con descrizione, divisa in "Servizio di Feldpost tedesca"; "Servizio delle 4 divisioni"; "Servizio di Posta da Campo e misto". Vari i pezzi molto interessanti. Da esaminare.
—

1.500,00

4930

1945, LUOGOTENENZA, franchigia militare nuova, con taglio fortemente spostato, riutilizzata e stampata come modulo del Comando Distretto Militare di Messina. Interessante.
—

30,00

4931

1944, LUOGOTENENZA, franchigia militare nuova, con taglio fortemente spostato, riutilizzata e stampata come modulo del Comando 93° Reggimento Fanteria "Messina". Interessante.
—

35,00

4932

1919, FRANCHIGIE, Franchigia della R. Marina con timbro violetto "Ospedale Mil. Maritt. - Venezia - Riserva n.2", diretta a S. Remo, 6/1/19.
—

25,00

4933

-, FRANCHIGIE, II Guerra, "I mezzi d'assalto" illustrata da Ciriello, nuova.
—

50,00

4934

1942, FRANCHIGIE, Medaglie, Marbello  (F35/1) nuova, pieghina d'angolo.
—

50,00

4935

-, FRANCHIGIE, lotto di 20 franchigie nuove.
—

30,00

4936

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, I Guerra, busta da Louny (Boemia) affrancata con Cecoslovacchia 20 h. (8) diretta a un prigioniero Boemo nel campo di Ponte S. Marco (Brescia). Interessante da esaminare.
—

40,00

4937

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 4 buste dirette ad internati o dal Campo di Concentramento.
—

60,00

4938

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, I guerra, 9 franchigie.
—

50,00

4939

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, pacchetto di franchigie per prigionieri, II guerra.
—

20,00

4940

-, lotto di 130 documenti postali vari, periodi vari.
—

40,00
INTERI POSTALI

4941

1890, ITALIA REGNO, intero postale di Umberto da 10 c. da S. Giorgio a Cremano, poi rispedito in varie località. Interessante.
—

20,00

4942

1894, ITALIA REGNO, Esposizione Postale Filatelica, la serie di 5 interi (CC 9 1/5) con timbri FDC, non viaggiati.
—

20,00

4943

1894, ITALIA REGNO, Medaglia commemorativa (Filagrano CC 11) nuovo.
—

20,00

4944

-, ITALIA REGNO, intero postale di Umberto da 10 c. senza alcuna intestazione.
—

30,00

4945

-, ITALIA REGNO, 10 interi di periodo umbertino, 9 di emissione privata, tra cui la serie (C9 1/5) con timbri FDC.
—

50,00

4946

1918, ITALIA REGNO, Leoni 10 c. con risposta al verso della "domanda" (Filagrano 40Aa) nuovo.
—

15,00

4947

1918, ITALIA REGNO, biglietto postale c. 20 arancio (B14) + Michetti 20 c. arancio (107) + 50 c. rosso (E.4) da Bologna per Verona, 13/7/21.
—

25,00

4948

1936, ITALIA REGNO, intero postale da 15 c. Imperiale (C79) con stampa privata della Mostra Jenografica "A Campanassa" di Savona. Interessante, 50 esemplari di tiratura.
—

offerta libera

4949

-, ITALIA REGNO, 10 interi pubblicitari differenti, viaggiati. (Quotazione filigrano 2002  740,00).
—

130,00

4950

1944, ITALIA RSI, intero "Vinceremo" da 30 c. con soprastampa nera (C 104 A) nuovo.
—

70,00

4951

1946, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale di 2 lire Democratica (C 130) nuova, di formato più grande (h. cm. 11,5). A lato applicato un francobollo da 6 lire. Lieve grinza centrale.
—

35,00

4952

1948, ITALIA REPUBBLICA, intero postale da 8 lire (C 134) + Democratica 3 lire + 4 lire + 5 lire (553+554+555) in perfetta tariffa di fermo posta pagato dal mittente, da Milano a Torino, 14/10/48. Non comune. (A. Bodini).
—

80,00

4953

-, ITALIA, Castelli, 4 interi con piccole varietà.
—

15,00

4954

1981-83, ITALIA REPUBBLICA, 4 Interi I.P.Z.S. :(Filagrano Z 3 - Z7 - Z8) timbrati, (26) nuovo.
850

100,00

4955

-, ITALIA REPUBBLICA, raccoglitore con interi comuni  nuovi e usati.
—

30,00

4956

-, ITALIA/SAN MARINO, 160 interi recenti di Italia + 75 di San Marino. Ripetizioni.
—

30,00

4957

1949, VATICANO, Vedute, 25 lire II tiratura, Basilica (C9/1) nuovo.
600

150,00

4958

1875-1970, AUSTRIA, insieme di 126 interi postali di cui 34 nuovi, con alcune ripetizioni.
—

100,00

4959

1871-1954, GRAN BRETAGNA, lotto di 84 interi, di epoche differenti, in maggioranza viaggiati.
—

80,00

4960

-, IRLANDA/PAESI VARI, piccolo insieme, prevalentemente nuovi di Irlanda. Da esaminare.


30,00

4961

1870-1990, SVIZZERA, lotto di 58 interi, in maggioranza viaggiati, anche raccomandati o con affrancature aggiuntive.
—

65,00

4962

-, COLONIE TEDESCHE, 55 interi postali nuovi, primi '900, alcuni con risposta.
—

200,00

4963

-, EUROPA, pacchetto di 33 interi (2 buste) viaggiati, non recenti, di paesi vari.
—

20,00

4964

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame.
—

125,00

4965

-, INDIA INGLESE, 150 biglietti postali (100 di Regina Vittoria, 50 di Giorgio V) con varietà di annulli.
—

30,00

4966

-, PAESI VARI, lotto di 72 interi postali nuovi, non recenti.
—

40,00
NAVIGAZIONE

4967

1803-41, 20 lettere o cartoline con timbri di Navi Postali o Militari.
—

90,00

4968

1905-16, 5 cartoline ed una busta, con annulli di Regie Navi, anche provenienze interessanti. (Giamaica, Capo Verde).
—

50,00

4969

1906, cartolina da Livorno, affrancata con Floreale 5 c. con annullo violetto "La veloce Navigazione Italiana Piroscafo Postale Washington".
—

25,00

4970

1906, delicata cartolina giapponese da Yokohama a Venezia con annullo "R. Nave Calabria".
—

25,00

4971

1914, cartolina affrancata con Leoni 10 c. (82) con annullo del "Natante Arona - Locarno" e a lato, "Navigazione Lago Maggiore - B" in violetto.
—

50,00

4972

1925, busta da Malta per Genova affrancata con 3 p. (91) con annullo "Siracusa Porto".
—

50,00

4973

1929-38, LIBIA, due lettere per l'Italia con annulli di piroscafi "Garibaldi" e "Milano".
—

25,00

4974
/
-, piccolo lotto di 9 buste e 27 frammenti. Da esaminare.
—

80,00

4975

-, 30 buste con annulli di navi moderne.
—

offerta libera
ALBANIA

4976
()
1925, , Prova del 25 q. "Ponte di Vezir" (163) non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

4977

1945-53, Lotto di 4 serie cpl. (326/29 - 347/53 - 387/94 - 454/61).
385

100,00

4978

1927, Posta aerea, soprastampati 6 valori cpl. (8/14).
105

25,00

4979

1953-70, 13 cartoline del periodo dirette a Milano. Materiale di non facile reperibilita', non filateliche.
—

50,00
ANDORRA SPAGNOLA

4980

1935-43, Senza cifre di controllo al verso, 10 c.verde azzurro (29) + il 60 c.azzurro (39) nella rara dent.10 (vedi cat.spagnolo Edifil, Michel) ben centrati.
—

75,00
AUSTRIA

4981

1850, 1 kr.giallo (1) + 2 kr.nero (2) su frammento anullato Gorz.
325

50,00

4982

1850, 2 kr.nero (2) su frammento.
125

15,00

4983

1860, 15 k. azzurro (16) con inizio di croce in basso su lettera da Trieste per Bolzano, 5/5/60.
—

50,00

4984

1859-60, 2 k giallo (11) e 2 k giallo (17) due volte, isolati su tre belle letterine.
690

60,00

4985

1861, Ritaglio da 5 soldi rosso + 10 soldi bruno su frammento annullato Vienna. Il ritaglio con grandi margini. (Cert. A. Diena).
—

100,00

4986
/
1883, Aquila 6 valori cpl. (40/45). I due alti valori con gomma integra.
1.325

450,00

4987

-, oltre 20 pezzi del I periodo, fino al 1910, varietà di annulli. Interessante, da esaminare.
—

100,00

4988

1911, cartolina illustrata affrancata con 5 h. (104) annullato a Malè, con a lato il bollo riquadrato violetto della collettoria di MESTRIAGO.
—

30,00

4989

1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F). (Cert. Raybaudi).
600

200,00

4990

1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F) su piccoli frammenti.
390

150,00

4991

1933, WIPA 50 + 50 g. (430).
250

100,00

4992

1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36) su piccoli frammenti con annullo commemorativo.
260

100,00

4993

1936, Dolfuss. 10 sh.azzurro grigio (484), bordo di foglio a sinistra.
1.150

350,00

4994

1945, Hitler soprastampati "Osterreich" dal basso all'alto, 23 valori cpl. (553/71+572/75 mista).
785

200,00

4995

1946, Renner 4 valori cpl. non dentellati (634A/37A), tutti con vignetta a fianco.
300

140,00

4996

1946, Renner 4 valori cpl. non dentellati (634A/37A) angolo di foglio.
300

125,00

4997

1948, Costumi regionali, 27 valori cpl. (738A/54A).
200

50,00

4998
/
1951, Opere di ricostruzione, 4 valori cpl. (794/97).
60

15,00

4999

1949-55, alcuni valori del periodo (782-86-92-812-818-843-856).
60

15,00

5000

1974, XI giornata dei Comuni 2,50 s., non emesso (1279A).
750

400,00

5001

1918, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/I-3/I) + (162) aerogramma da Vienna per Cracovia, 10/5/18.
—

40,00

5002

1935, Posta aerea, aereo che sorvola paesaggi, 15 valori cpl. (32/46).
140

35,00

5003

1933, Foglietto"WIPA"  (1) ottima qualità. Allegato il pieghevole che lo conteneva.
3.500

1.400,00

5004

1933, Foglietto WIPA (1).
3.750

1.800,00

5005

1945, Hitler soprastampati "Osterreich", 4 alti valori con dentellatura mista. (Sorani).
—

175,00

5006

1946, Foglietti Renner (2/5).
2.500

900,00

5007

1911, Segnatasse, Alti valori (44-45). (Cert. Raybaudi).
400

130,00

5008

-, LEVANTE AUSTRIACO, 11 documenti postali con varie affrancature.
—

25,00

5009

-, LEVANTE AUSTRIACO, piccola sequenza di valori. Da esaminare.
—

20,00

5010

-, pacchetto di una cinquantina di pezzi di periodi vari, non recenti. Da esaminare.
—

50,00

5011

-, 15 lettere con valori isolati delle prime emissioni. Qualità mista, generalmente buona.


100,00

5012

-, 2 libretti a scelta con materiale di perodi vari.
940

135,00

5013
/
-, miscellanea da esaminare.
—

40,00
BELGIO

5014

1858-61, 1 c. verde (9) ben marginato. (A. Diena - Raybaudi).
240

60,00

5015

1869, 10 c. + 20 c. (17+18) su lettera da Marchienne au Pont per Bordeaux, 21/1/69.
—

15,00

5016

1869-78, Leopoldo II 5 f. bruno rosso (37), annullo centrale. (Timbrino Poiges al verso).
2.000

450,00

5017

1954-59, lotto di due buste: Madonna e serie anti-tubercolosi.
—

15,00

5018

-, 8 pezzi non recenti (3 con i non dentellati). Qualita' da esaminare.
—

20,00

5019

1949, Foglietti, Pro opere culturali (27/28).
320

100,00

5020

1957, Foglietto Spedizione antartica (31).
152

35,00

5021

1960, Foglietto Rifugiato (32).
70

20,00

5022

1972-75, "Belgica'72" e "Themabelga'75" le due serie cpl. dei minifogli di 10 (MF 1627/35 + MF 1784/89) su fogli d'album.
—

35,00

5023

1953-57, Pacchi Postali, 17 valori cpl. (336/50B) + (351+353+356+357).
350

90,00

5024

-, Emissioni con annullamento "saggio": 145 francobolli, 11 foglietti, 1 libretto e 13 interi. Insieme non comune, da esaminare.
—

25,00

5025

-, collezioncina di francobolli con appendice pubblicitaria e tete-beches. Interessante, da esaminare.
1.200

250,00

5026

-, sequenza di materiale su fogli, in genere anni'70. Necessario esame.
—

40,00

5027

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
1.357

200,00
BULGARIA

5028

1884-85, soprastampati 4 valori (24a-25-26-27a). (Cert. Sorani).
—

650,00

5029

1884-85, lotto di 4 esemplari soprastampati (24-26-27-27a) da esaminare.
550

130,00

5030

1935, Assemblea federale di ginnastica a Sofia, 6 valori cpl. (258/63). (Cert. Raybaudi).
450

125,00

5031

1932, Posta aerea, Esposizione filatelica di Strasburgo, 3 valori cpl. (12/14).
364

100,00

5032

1890-1975, 36 buste + 1 frontespizio, con qualche ripetizione. Interessante, da esaminare.
—

50,00
CECOSLOVACCHIA

5033

1961, Esposizione Filatleica, 5 k. (1182) in foglietto di 4 esemplari. (F.Fr. 1.200).
—

75,00

5034

1955, Foglietto Esposizione di Praga non dentellato non dentellato (19a). (F.Fr. 750).
—

75,00
CIPRO

5035

1960, Soprastampati, 15 valori cpl. (171/85).
200

50,00

5036

1960, soprastampati in greco e turco 12 valori (171/85 senza 174, 178, 182).
188

40,00

5037

1962, Vedute e soggetti diversi 13 valori cpl. (194/206).
85

25,00

5038

1963, Foglietto Scout (1).
180

50,00

5039

1995, Foglietti, Europhilex soprastampato (18A). Raro (tiratura: 8000).
535

150,00
CROAZIA

5040

1942, FELDPOST, non emesso bruno soprastampato FELDPOST (Michel 2a).
400

100,00
DANIMARCA

5041

1852, 2 s. azzurro (1). (Cert. R. Diena).
1.150

400,00

5042

1912, Palazzo delle Poste 5 k. (68).
168

50,00

5043

1913-18, Cifra ed effigie di Cristiano X 15 valori cpl. (69/83), traccia poco visibile. (Sorani).
290

90,00

5044

1912-15, Palazzo delle poste, 5 kr. nelle due dentellature (68+84).
338

50,00

5045

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
1.252

180,00

5046

-, libretto a scelta con materiale di paesi .
1.050

150,00
FAEROER

5047
/
1921-40, lotto di 6 lettere + 2 frammenti con affrancature danesi + 2 lettere per telegrafi. Molto interessante e non comune.
—

350,00

5048

1975-91, collezione in quartine numerate montate in 2 classificatori.
1.000

125,00

5049

1979-91, la collezione cpl. dall'emissione Europa dal 1979 in minifogli cpl.
3.600

500,00

5050

1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (totale 43 libretti).
370

40,00
FINLANDIA

5051

1866, 20 p.azzurro due tonalità differenti, su frammento annullato con bollo in cartella "FRKO". (Cert.Ossa).
—

150,00

5052

1866-70, 40 p rosa su lilla (9) bella qualità. (Raybaudi).
125

30,00

5053

1877, 1 m. violetto (18). (A. Diena).
175

65,00

5054

1889-95, 5 m.verde e rosso (34).
37

10,00

5055

1889-95, 10 m.bruno e rosa (35). (Raybaudi).
100

25,00

5056

1891, 3 1/2 r. + 7 r. (47-48). Freschi. (Cert. Raybaudi).
780

300,00

5057

1891, 3 1/2 r. + 7 r. (47+48). (Em. Diena. Raybaudi).
—

175,00

5058

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
—

135,00
FRANCIA

5059

1849, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) assottigliato e con margine sinistro toccato. (Cert.Bianchi).
920

35,00

5060

1853-60, Napoleone imperatore, 1 f. carminio scuro (18a) esemplare fresco e ben marginato ma con minima riparazione. (Cert. Raybaudi).
3.850

250,00

5061

1853, Napoleone III, 1 franco carminio scuro (18a), esemplare difettoso.(Cert.Bianchi).
3.850

125,00

5062

1872, 5 c. verde (35) 3 esemplari + Cerere 25 c. (60/I) su lettera da Trelon per Napoli, 2/3/72. Piacevole affrancatura, qualche piccolo difetto.
—

100,00

5063

1900, Tipo Merson, 50 c.bruno e grigio, piega leggerissima (120).
260

25,00

5064

1900, Tipo Merson, 2 fr.violetto e giallo (122).
80

20,00

5065

1903, Seminatrice 30 c. violetto (133).
200

40,00

5066

1918, Orfanelli 5 valori (148+150/153) su raccomandata per Basilea, 14/12/18.
—

80,00

5067

1918, Pro croce rossa 15+5 c. (156)
115

35,00

5068

1923, Congresso Fil.di Bordeaux, 1 franco soprastampato (182). (Cert. Raybaudi).
600

150,00

5069

1923, Congresso Filatelico di Bordeaux 1 f. (182) su busta ufficiale diretta a Lione, 16/6/23. (Raybaudi).
—

250,00

5070

1925-26, Allegoria 3 valori cpl. (206/08).
350

120,00

5071

1928, Cassa d'ammortamento, 1,50+8,50 azzurro (252).
190

45,00

5072

1929, Esposizionedi Le Havre 2 f. (+5f.) (257A) + complementare su raccomandata aerea per Ginevra.
—

260,00

5073

1929, Pont de la Rochelle, 10 f.azzurro (261).
140

35,00

5074

1929, Pont du Gard, 20 f.castano tipo I (262).
420

100,00

5075

1929, Pont du Gard 20 f. castano chiaro (262Aa).
2.000

400,00

5076

1934, Jacques Cartier, 2 valori cpl. (296/97).
75

15,00

5077

1943, Soccorso Nazionale 5 valori cpl. (576/80) in striscia di 5.
130

25,00

5078

1949, Esposiz.Filatelica di Parigi (CITEX) 10 f.arancio (841) in striscia di tre con bordo superiore con date.
180

45,00

5079

1927, Posta aerea, soprastampati "Poste Aerienne", 2 val. cpl. (1/2).
400

100,00

5080

1936, Posta aerea, Aereo su Parigi 50 f. verde (14) angolo di foglio.
750

300,00

5081

1936, Posta aerea, Aereo su Parigi, 50 franchi (A15).
550

200,00

5082

1936, Posta aerea, aereo su Parigi, 50 franchi (15). (Calves).
380

120,00

5083

1937, Foglietto PEXIP (3). Qualita' da esaminare.
700

100,00

5084

1964, Foglietto PHILATEC (6).
240

50,00

5085

1964, Foglietti, Philatec (BF6).
240

50,00

5086

1964, Foglietto PHILATEC (6). Punto nero sui margini.
240

30,00

5087

1945, Pacchi postali, lotto di 3 serie (221/24-226/29-230/33).
143

40,00

5088

1922-51, Preannullati 80 c. su 1 f. con soprastampa capovolta (74a). Inoltre il normale (74).
500

150,00

5089

1882, Segnatasse, 5 franchi nero (24) assottigliato con due piccoli fori, di ottimo aspetto.(Cert.Bianchi).
1.800

75,00

5090

1884, Segnatasse, 1 fr.bruno (25). (A. Diena).
500

100,00

5091

1914, Francobolli di guerra, Camera di Commercio di Valenciennes 10 c. (1) su bustina locale.
—

300,00

5092
/
1945-90, minimo inizio di raccolta su 3 album Leuchtturm.
—

150,00

5093

1956-75, collezione cpl. in album Marini.
820

200,00

5094

1991-2000, collezione delle emissioni del periodo, su fogli Marini. Alto facciale. Da esaminare.
1.544

225,00

5095

-, piccolo insieme di periodi vari. Da esaminare con attenzione.
1.600
ca.
175,00

5096

-, una settantina tra buste e interi primo periodo fino a Sage.
—

50,00

5097

-, 190 FDC anni '70 in 3 portabuste.
—

50,00

5098

-, materiale anni'50/ primi'60 in blocchi di 4, su fogli Primato.
—

100,00

5099

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
877

125,00

5100

-, Francobolli dei corsi d'istruzione "sans valeur", 10 serie di 52 valori.
—

100,00
ANTICHI STATI TEDESCHI

5101

1851-68, BADEN, insieme di 25 esemplari con ripetizioni. Qualità mista, da esaminare.
—

175,00

5102

1861-62, BAVIERA, 9 k. bistro (12) su lettera da Augsburg per Riezlern.
100

20,00

5103
()
1865, BAVIERA, Francobolli di ritorno, Augsburg (2) blocco di 27 esemplari senza gomma.
—

50,00

5104

1868-69, GERMANIA DEL NORD, insieme di 7 lettere con varietà di affrancature e destinazioni. Qualche difetto, insieme interessante, da esaminare.
—

150,00

5105

1871, GERMANIA DEL NORD (Ufficio), 15 lettere dirette a Bordeaux con varieta' di affrancature dell'emissione del 1869. Qualita' mista.
—

150,00

5106

-, GERMANIA DEL NORD (Ufficio)/PRUSSIA, circa 50 esemplari di qualità mista. Da esaminare.
—

125,00

5107

1859, HANNOVER, 1 gr. rosa (17) con annullo di Brema (ufficio all'estero) su busta per Usnabruck. Interessante, da esaminare. (Chiavarello).
—

35,00

5108

1864, HANNOVER, 1 gr. rosa (24) esemplare con bordo di foglio e numero di tavola 6 su lettera da Nordhorn per Norden. Freschezza da esaminare. (Chiavarello).
—

35,00

5109

-, PRUSSIA, insieme di 56 pezzi delle varie emissioni, qualità mista.
2.100
+
125,00

5110
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

600,00
GERMANIA IMPERO E REICH

5111

1872, 1/2 gr. vermiglio (3). Da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.300

125,00

5112

1872, 1/2 gr. arancio (3A). (Sorani - Cert. Raybaudi).
1.500

200,00

5113

1872, 5 gr. bistro (6). (Em. Diena).
925

100,00

5114

1872, 9 k.bruno, aquila grande (24). (Fiecchi).
330

80,00

5115

-, 10 p. (47) 2 esemplari usati su supporto insolito (busta postale di Stati Uniti) da Bonn per il Belgio.
—

30,00

5116

1900, 5 m. Reichpost I tipo (64), centratissimo. (Cert. R. Diena).
2.100

900,00

5117

1922, 80 p. rosso carminio (146) coppia Perfin su busta da Lipsia per Bordeaux, 26/4/22. Rara affrancatura.
—

100,00

5118
/
1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89).
—

100,00

5119

1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 19 valori cpl. (401/14).
150

60,00

5120

1939, Aerogramma Zeppelin diretto in Argentina affrancato con (493+496+498).
—

35,00

5121
/
1935, Costumi regionali, 10 valori cpl. (547/56) eventuale traccia non visibile.
—

15,00

5122

1937, Propaganda difesa aerea 3 valori cpl. (591/93) su cartoncino aereo per Bruxelles.
—

20,00

5123

1937, Soccorso invernale 9 valori cpl. (594/602) + 3 complementari al verso su aerogramma Zeppelin da Francoforte per Santiago del Cile, 5/12/37.
—

100,00

5124

1924, Posta aerea, colomba stilizzata, 7 valori cpl. (20/26).
270

50,00

5125

1924, Posta aerea, 7 valori cpl. (20/26).
270

50,00

5126

1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37) su 3 aerogrammi Zeppelin (2 cartoline e una busta).
—

150,00

5127

1930, Posta aerea, "Sudamerika Fahrt" 2 valori cpl. (38/39). (Schlegel).
3.500

1.000,00

5128

1931, Posta aerea, Polar-Fahrt 4 m. (42). (A. Diena).
900

270,00

5129

1933, Posta aerea, Chicago-Fahrt 1 m. (42A).
—

350,00

5130

1934, Posta aerea, "Chicagofahrt" 2 valori (42A+42B) + complementari su aerogramma per il Perù.
—

300,00

5131

1933, Posta aerea, Chicago-Fahrt 2m.+4 m. (42B+42C). (Cert. Raybaudi).
500

200,00

5132

1933, Posta aerea, Zeppelin a Chicago, 4 m.seppia (42C).
—

25,00

5133

1930, IPOSTA, Foglietto (1).
1.500

500,00

5134
/
1933, Foglietto Beneficenza soprastampato (2). (Schelegel).
—

650,00

5135

1921, ALLENSTEIN, soprastampati 11 valori cpl. (58/68) timbrati su foglio. L'80 p. con piega. (Sorani).
350

100,00

5136

1915-16, OCCUPAZIONE POLONIA, 6 buste, una non viaggiata, con affrancature varie.
—

25,00

5137

1940, ALSAZIA-LORENA, soprastampati 16 val. cpl. (8/23) su piccola raccomandata per Berlino. Bella qualità.
—

50,00

5138

1940, ALSAZIA-LORENA, soprastampati, 16 val. cpl. (24/39) su piccola raccomandata per Berlino. Bella qualità.
—

50,00

5139

1920, MARIENWERDER, 1 m. verde azzurro (21) coppia orizzontale non dentellata in mezzo (Michel 250,00).
—

50,00

5140

1939, POLONIA-GOVENATORATO GENERALE, soprastampati 13 val. cpl. (17/29) su piccola raccomandata per Francoforte. Bella qualità.
—

25,00

5141

1902, "DEUTSCHES REICH" 5 m. nero e carminio (80). (E. Diena).
1.275

350,00

5142

1939-44, POLONIA-GOVENATORATO GENERALE, piccola sequenza di serie. Da esaminare.
—

20,00
GERMANIA OCCIDENTALE

5143

1949, Apertura del Parlamento 2 valori cpl. (1/2).
125

40,00

5144

1951-52, Corno di posta 40 p. (19).
165

60,00

5145

1951-52, Corno di posta 50 p. (20).
200

70,00

5146

1951-52, Corno di posta 80 p. (23). Da esaminare.
575

180,00

5147

1951, Lubecca 2 valori cpl.(25/26) in quartine con angoli di foglio, su busta raccomandata da Bad Oldesloe per il Brasile. Non comune.
—

500,00

5148

1951, Benficenza 4 valori cpl. (29/32) su busta per Viterbo, indirizzo parzialmente cancellato.
—

40,00
GERMANIA ORIENTALE

5149

1951, Amicizia tedesco-cinese 3 valori cpl. (38/40).
470

100,00

5150

1950-52, Sport Invernali 3 serie cpl. (3/4)+(34/35)+(50/51), tutte in coppie su 3 piccole raccomandate con timbri d'arrivo. Non comuni.
—

45,00

5151

1954, Piano quinquennale 18 valori cpl. (148/62).
275

60,00

5152

1953, Piano quinquennale 18 valori cpl. (117/34). Il 15 p. con traccia di linguella.
180

40,00

5153

1950, Foglietto DEBRIA (1)
200

60,00

5154

1950, Foglietto, Espos.di Leipzig, DEBRIA (1) un puntino nell'impasto della carta.
200

25,00

5155

1953, Marx, Foglietti (2/3) non dentellati.
500

175,00

5156

1953, Marx, Foglietti (2/3) non dentellati.
500

175,00

5157

1963, Servizio, Michel sezione "C", marche di controllo della ZKD, prima emissione 15 valori cpl. (M. 1/15).
40

12,00

5158

1964, Servizio, Michel sezione "C", marche di controllo della ZKD, seconda emissione 17 valori cpl. (Michel 16/30).
400

125,00

5159

1964, Servizio, Michel sezione "C", marche di controllo della ZKD, soprastampate BLN 2/6 (Michel 46/VI) coppia con annullo di invalidazione apposto sugli esemplari non più in corso, ad uso filatelico.
90

30,00
AREA TEDESCA

5160

1949, BADEN, Congresso Ingegneri 30 p. II tiratura (46a). (Schlegel). (46a)
600

180,00

5161

1949, BERLINO, soprastampati in rosso 14 valori cpl. (1/B-18/B). (Schlegel).
1.750

500,00

5162

1949, BERLINO, soprastampati in rosso 14 valori cpl. (1/B-18/B). (Schlegel).
1.100

275,00

5163

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
1.000

250,00

5164

1951-52, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (68/72).
150

60,00

5165

1949, BERLINO, Foglietto Vittime Riforma Monetaria (1). (Cert. Schlegel).
1.250

350,00

5166

1949, BERLINO, Foglietto Vittime riforma monetaria (1). (Cert. Schlegel).
3.100

1.000,00

5167

1948-59, BERLINO, piccolo inizio di collezione su fogli d'album.
—

100,00

5168

1949, BIZONA, Foglietto Fiera di Hannover (1) piega leggera sul bordo.
100

25,00

5169

1949, BERLINO, Foglietto Fiera di Hannover (1).
240

50,00

5170

1947, OCCUPAZIONE INTERALLEATA, Fiera di Lipsia 2 valori cpl.(30/31) + 3 p.+20 p.(3+14) su raccomandata da Gutenfurst per il Cile il 24/3/48.
—

50,00

5171
/()
1949, WURTTEMBERG, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (41/44) + Foglietto (1).
320

80,00

5172

1937, DANZICA, Foglietti Esposizione Filatelica (1/2).
50

15,00

5173

1920-22, MEMEL, collezioncina montata su fogli quadrettati. Da esaminare
—

100,00

5174

1922-23, DANZICA, 50 m., 4 esemplari nei 2 colori e con le 2 filigrane (124-124a-124b-124ab). I due buoni valori firmati.
—

30,00

5175

1929, DANZICA, Esposiz.Filatelica 3 valori cpl. (198/200).
50

10,00

5176
/
1920, SARRE, soprastampati, 3 p.bruno (17B) blocco di quattro, 2 esemplari integri.
900

180,00

5177

1920, SARRE, soprastampati, 7 1/2 verde (19) blocco di quattro.
140

28,00

5178

1920, SARRE, 2 m.violetto (28). (G. Oliva).
175

35,00

5179

1931, SARRE, Beneficenza 7 valori cpl. (148/54).
270

65,00

5180

1932, SARRE, Beneficenza 7 valori cpl. (155/61).
325

75,00

5181

1934, SARRE, soprastampati 7 valori cpl. (189/95) tutti angolo di foglio.
200

90,00

5182

1949-51, SARRE, soggetti vari 2 emissioni di 8 valori (255/62+283/90).
152

35,00

5183

1950, SARRE, 15+5 f. bruno e bruno lilla (270).
90

18,00

5184

1950, SARRE, Mosaici 5 valori cpl. (278/82).
70

15,00

5185

1951, SARRE, Quadri 5 valori cpl. (296/300).
64

15,00

5186

1957, SARRE, Presidente Heuss 20 valori cpl. (391/410).
55

15,00

5187

1950-56, SARRE, alcuni valori emessi per la giornata del francobollo (270-291-321-329-342-351).
110

20,00

5188

1948, SARRE, Foglietti Pro Inondati (1/2).
1.300

300,00

5189

1920-54, SARRE, piccola sequenza su foglietti quadrettati senza valori di spicco.


20,00

5190
/
-, ZONA SOVIETICA, raccolta generale su fogli d'album con varie emissioni, posta locale e provvisorie + qualcosa di DDR fino al 1955. Da esaminare.
—

100,00

5191
/
-, inizio di collezione di Occupazioni post-1945 su album Marini (solo fogli).
—

40,00
GIBILTERRA

5192

1886, Soprastampati "GIBRALTAR" la serie senza l'alto valore (1/6) in qualità da esaminare.
865

175,00

5193

1904, Edoardo, 6 p.bruno e viola (51).


offerta libera

5194

1912, Giorgio V, 1 sc.nero su verde (68) e nero su verde oliva (68a).
27

offerta libera

5195

1953, Elisabetta II e vedute 14 valori cpl. (130/43) + le cinque varietà (vd. Gibbons).
240

65,00

5196

1971, Vedute 32 valori in 16 coppie sae-tenant (239/70).
25

10,00

5197

1971, Vedute, 16 coppie, 32 valori (239/70) x 4 serie.
100

25,00

5198

1977, Fauna e flora 16 valori cpl. (348/63+393) 3 serie cpl.
75

20,00

5199

1982, Aerei, 15 valori (439/53) in quartina.
116

30,00

5200

1987, Cannoni, 13 valori cpl. (537/49) in quartina.
130

30,00
GRAN BRETAGNA

5201

1840, 1 p. nero (1) lettere O-D, molto bello. (Cert. Raybaudi).
325

100,00

5202

1840, 1 p. nero (1) lettere S-E annullo nero un pò confuso. (Cert. E. Diena).
325

75,00

5203

1841, 1 penny nero (1), lettere H-A, ampi margini, su lettera da Midcalder per Edimburgo il 18/2/41. (Cert. E. Diena).
675

200,00

5204

1841, 1 p.bruno rosso (3) striscia di sei esemplari.
—

200,00

5205

1841, 1 p. bruno rosso (3) lettere J-K, su bustina da Blackpool per Halifax.
—

35,00

5206

1842, 1 p. bruno rosso (3) lettere P-K, su bustina da Sussex per Halifax.


40,00

5207

1840-41, 1 p. nero (1) lettere F-C annullo rosso e margini grandi + esemplare da 2 p.azzurro (4).
375

125,00

5208

1848, 10 p. bruno rosso (6). (Cert. R.P.S. - Cert. Raybaudi "buono stato").
5.200

1.000,00

5209
()
1848, 10 s.bruno rosso (6) nuovo senza gomma, con lieve riparazione poco visibile al margine destro, di ottimo aspetto.(Cert.Bianchi).
—

150,00

5210

1856, 4 p.rosa su carta azzurra patinata (17a). (G. Oliva).
550

125,00

5211

1858-64, 1 p.rosso carminio (26) tavola n.210 + 2 p.azzurro (27) tavola n.12 (la più rara). (Cert.E.Diena per il n.27).
1.528

300,00

5212
/
1853-64, Grandi lettere, 1 p.rosso carminio (tav.196) (26) + 2 p.azzurro (tav.15) (27) esemplari freschissimi.
337

100,00

5213

1863, 2 p.azzurro (27) tav.9 + due esemplari da 3 p.rosa (21) tav.2 + 4 p.rosso (25) tav.3 su lettera da Londra per Pietroburgo. Bellissima affrancatura tricolore.
1.100
+
250,00

5214

1865, Grandi lettere bianche negli angoli, 9 p.giallo bistro (30). (A. Diena).
500

100,00

5215

1883, Vittoria, 10 s.grigio (44)  difettoso in basso e a destra. (Cert.Bianchi)
3.750

150,00

5216

1872-73, , 6 p. bistro + 6 p. grigio oliva (47/48).
250

60,00

5217

1870, 1 1/2 p. rosso carminio (50).
400

80,00

5218

1880, 2 1/2 p. rosso carminio (5b) tav. 17, su lettera da Liverpool per Intra, 3/2/1980. Non comune la tavola 17.
—

75,00

5219

1875-80, Vittoria, 2 1/2 azzurro (57).
400

100,00

5220

1877, 1 p.rosso (26) + 4 p.rosso arancio (58) su lettera da Bradford per Napoli il 21/3/77.
525

100,00

5221

1876, Vittoria, 8 p.arancio (61). (Cert. E. Diena).
1.150

275,00

5222

1881, Vittoria, 2 1/2 azzurro (62). (Sorani).
400

100,00

5223

1880, 4 p. grigio bruno (64) coppia. (E. Diena).
800

150,00

5224

1883, 6 d.su 6 p.violetto (75). (Sorani).
400

100,00

5225

1883-84, Vittoria, grande formato, 3 valori cpl.(86/88). (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
2.500

700,00

5226

1884, Vittoria, 1 sterlina bruno lilla (89) soprastampata "SPECIMEN".
—

600,00

5227
/
1887, Vittoria, giubileo, 14 valori cpl.(91/104).
—

150,00

5228
/
1902, Edoardo VII, 12 valori senza il piccolo valore n.106 (106A/117).
—

100,00

5229

1902, Edoardo, i tre alti valori della serie (115/17).
115

20,00

5230

1902, Edoardo, 10 p.rosso e viola (116).
—

10,00

5231

1902/04, Edoardo VII, grande formato, 3 valori cpl.(118/20). (Cert. Colla).
2.350

750,00

5232
/
1902, Edoardo VII, 1 sterlina verde (121) grinze nella gomma da esaminare.(Fiecchi - Raybaudi).
—

200,00

5233

1912-22, Giorgio V, alcuni valori della serie (139/41+145+148/49+152).
—

10,00

5234

1913, Giorgio V, 9 p.violetto nero (150).
30

10,00

5235

1918, Giorgio V, cavalli marini tiratura Bradbury 3 valori cpl. (153B/55B). (Cert. E. Diena).
550

135,00

5236

1918, Cavalli marini, tiratura Bradbury, 2,6 bruno (153B).
80

20,00

5237

1915, Cavalli marini, tiratura De La Rue, 5 s.vermiglio (154D) dentellatura da esaminare.
400

50,00

5238

1915, Cavalli marini, tiratura De La Rue, 5 s.vermiglio (154D).
400

100,00

5239

1913, Giorgio V, cavalli marini, 1 sterlina verde (156) traccia pressochè non visibile. (Cert. Raybaudi).
1.850

350,00

5240

1913, Giorgio V, 2 valori cpl. (157/58). (Cert. Colla).
550

150,00

5241
/
1924, Giorgio V, 12 valori cpl.(159/70) alti valori con gomma integra.
—

75,00

5242

1924, Giorgio V, 1 1/2 p.rosso bruno (161) stampato sul lato della gomma con bordo di foglio.
—

50,00

5243

1929, U.P.U. 1 sterlina nera (183). (Cert. Raybaudi).
1.600

475,00

5244

1934, Giorgio V, cavalli marini 3 valori cpl. (198/200).
450

100,00

5245

1937-47, Giorgio VI, filigrana rovesciata, 5 valori cpl. (209r/213r).
255

60,00

5246

1939, Giorgio VI, alti valori, 3 valori cpl. (224/26).
345

100,00

5247

1942, Giorgio VI, grande formato 2 valori cpl.(233/34).
74

25,00

5248

1948, Nozze d'argento, 2 valori cpl. (237/38).
66

20,00

5249

1951, Giorgio VI, 4 valori cpl. (256/*59).
126

30,00

5250

1952-54, Elisabetta, (262/78 + 266a + 264c/66c + 262r/66ar).
188

45,00

5251

1955, Elisabetta e castelli, 4 valori cpl. (Waterlow) (283/86).
315

100,00

5252

1955, Elisabetta e castelli, 4 valori cpl. (De La Rue) (283A/86A). (Cert. E. Diena).
1.325

375,00

5253

1955-56, Elisabetta, (287/301+291a + 289c/291Ac + 287r/291Ar)
300

80,00

5254

1959, Elisabetta, serie di 8 valori (306F/50F senza 309F).
129

30,00

5255

1959, Elisabetta, 2 d.bruno con banda di fosforo al recto e di grafite al verso (309F). (Cert. E. Diena).
335

90,00

5256

1960-67, Elisabetta, bande di fosforo filigrana corocata (327Fc/332AFc) + bande di fosforo filigrana rovesciata (327Fr/332AFr).
593

200,00

5257

1958-60, Elisabetta, filigrana coricata (327c/332Ac) + filigrana rovesciata (327r/332Ar).
310

100,00

5258

1958-59, Elisabetta, linee di grafite al verso, 8 valori cpl.(343r/48r) filigrana rovesciata.
181

50,00

5259

1958-59, Elisanbetta, linee di grafite al verso, 8 valori cpl.(343/50).
195

40,00

5260

1959, Elisabetta castelli, De La Rue, 4 valori cpl. (351A/54A).
295

80,00

5261

1936-37, Segnatasse, 8 valori cpl. (16A/23).
580

125,00

5262

1911, raccomandata da Londra per Roma affrancata con 2 ritagli di interi postali.
—

15,00

5263

1858-70, lotto di 11 lettere con diverse affrancature. Interessante, da esaminare.
—

400,00

5264

-, Vittoria, 6 lettere con varietà di affrancature.


20,00

5265

1972, Wedgwood, la non comune FDC del 24/5. (Gibbons: X841p+striscia X851n+striscia X841o).
—

20,00

5266

1959, Segnatasse, 1 sterlina nero su giallo (65).
50

15,00

5267

1887/96, LEVANTE, Vittoria soprastampati senza l'alto valore (5/7).
55

15,00

5268

1902-03, LEVANTE, Edoardo soprastampati 4 valori cpl. (8/11) 2 con gomma integra.
55
+
15,00

5269

1902-03, LEVANTE, Edoardo soprastampati 4 valori cpl. (8/11).
55

10,00

5270

1902, LEVANTE, Edoardo 12 pi. su 2/6 violetto (11) 2 esemplari di tonalità differente.
70

10,00

5271

1905, LEVANTE, soprastampati 10 valori cpl. (12/21).
110

25,00

5272

1905-10, LEVANTE, Edoardo soprastampati (22/24+26/31+32/34).
102

25,00

5273

1913-14, LEVANTE, Giorgio V soprastampati "LEVANT" o nuovo valore (41/48).
42

10,00

5274

1921, LEVANTE, soprastampati "LEVANT" 7 valori cpl. (68/74).
115

25,00

5275

1976-2001, Machin Country Specializzati,  126 francobolli senza ripetizioni.
234

100,00

5276

1978-2000, Machin specializzati 103 valori senza ripetizioni, compresi Hig Values e penny Black Anniversary.
207

60,00

5277

-, Vittoria, 6 lettere e 2 grandi frammenti. Da esaminare.
—

70,00

5278

-, sequenza di valori usati in album artigianale. Da esaminare.
—

200,00

5279

-, classificatore ricolmo di francobolli molti ripetuti, soprattutto commemorativi di Elisabetta.
—

40,00

5280

1862-77, Regina Vittoria, archivio di 25 lettere tutte dirette a Genova con piacevole varietà di affrancature, notati alcuni scellini.
—

250,00

5281

-, piccolo lotto di francobolli di servizio di vari periodi. Totale 48 pezzi, da esaminare.
1.280

200,00

5282

-, classificatore con piccola specializzazione di Vittoria e materiale di altri periodi. Necessario esame.
—

75,00

5283

-, classificatore con usati di periodi vari, soprattutto Elisabetta II. Necessario esame.
—

75,00
GRECIA

5284

1861, 10 l.arancio su azzurro (7) riparato in basso.(Cert.Bianchi).
770

25,00

5285

1901, Mercurio alato, 14 valori cpl. (146/59) da esaminare il 5 d.oro (159).
160

40,00

5286

1913, 25 l. oltremare soprastampato "E.A." con soprastampa capovolta (255a). Da esaminare.
335

50,00

5287

1939, Isole Jonie, 5 valori cpl.(441/45).
69

15,00

5288

1953, E.R.P. 6 valori cpl. (575/80).
230

50,00

5289

1953, E.R.P. 6 valori cpl. (575/80) il n.578 con dentellatura da esaminare.
87

15,00

5290

1952, Compleanno Re Paolo, 4 valori cpl. (581/84).
77

20,00

5291

1954, ONU, 6 valori cpl. (604/09).
98

25,00

5292

1954, ONU, 6 valori cpl. (604/09).
98

25,00

5293

-, classificatore ricolmo di usati di periodi vari, anche ripetuti. Divertente, da esaminare.
—

50,00

5294

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
772

100,00
GROENLANDIA

5295

1945, Cristiano X e vedute, 9 valori cpl.(10/18).
306

100,00

5296

1945, Definitiva, 9 valori cpl. (10/18).
306

90,00

5297

1945, Soprastampati in azzurro e rosso, 15 valori cpl. compresi i rari (18A/18I+18Da/18Ia). (Cert. Raybaudi).
2.440

600,00

5298

1945, Soprastampati, 9 valori cpl. nei colori meno rari (18A/18I).
900

250,00

5299

1905, Pacchi postali Orso 1 o. verde oliva dent. 12 1/4 (1).
670

165,00

5300

1916, Pacchi postali, Orso dent. 11 1/4, tre buoni valori: 2 o. giallo, 5 o. bruno e 15 o. violetto (5+6+8), freschi.
363

115,00

5301

1916, Pacchi postali, orso dent. 11 1/4, due begli esemplari su carta spessa: 15 ö. violetto (8a) e 20 ö. rosso (9a).
394

95,00

5302

1937, Pacchi postali 4 valori cpl. (7A/11A).
132

40,00

5303

1930-37, Pacchi postali, Orso, 1 kr. dent. 11 1/2 (11) + 3 valori dent. 10 3/4 (7A+9A+10A).
243

60,00

5304

1937, Pacchi postali, orso 10 ö. azzurro dent. 10 3/4 (7A) splendida quartina ben centrata.
196

50,00

5305

1930, Pacchi postali, Orso 3 kr. (12).
150

40,00
GUERNSEY

5306

1969-70, Pittorica, 20 valori cpl. comprese le varietà di dentellatura (1/18+17A/18A).
145

30,00
IRLANDA

5307

1832, lettera da Irshtown diretta ad un conte di origine ungherese, Luogotenente di Cavalleria a Salisburgo, quindi a Wels, e poi "vel ibi ubi" con innumerevoli timbri e tasse. Molto interessante.
—

120,00

5308

1833, lettera dall'Irlanda diretta ad un conte di origine ungherese, Luogotenente di Cavalleria a Wernberg in Germania, con innumerevoli timbri e tasse. Molto interessante.
—

100,00

5309

1829, lettera da Frankford diretta ad un conte di origine ungherese, cadetto di Cavalleria a Nagi Horos in Ungheria, con vari timbri e tasse. Probabile unica nota prefilatelica dall'Irlanda per l'Ungheria.
—

250,00

5310

1828, lettera da Frankford per Parma con timbri e tasse. Destinazione molto rara dall'Irlanda in questo periodo.
—

100,00

5311

1845, lettera da Frankford per Parma con vari timbri e tasse. destinazione molto rara dall'Irlanda in questo periodo.
—

120,00

5312

1845, lettera da Frankford per Parma, con molti timbri e tasse. Molto bella e rara.
—

200,00

5313

1948-49, Posta aerea, i quattro valori emessi nel periodo (2/3+1-5) su due FDC viaggiate, una raccomandata.
—

25,00

5314
/
1922-50, buon inizio di collezione su fogli d'album


350,00
ISLANDA

5315

1902-04, Cristiano IX, 5 k.bruno giallo e ardesia (46).
422

100,00

5316

1925, 25 a. (108) isolato su cartolina da Reykjavik per Genova, 6/5/25.
—

30,00

5317

1925, Vedute, 5 valori cpl.(115/19). (Cert. Raybaudi).
738

175,00

5318

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11).
175

40,00

5319

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11).
175

40,00

5320

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11).
175

40,00

5321

1931, Posta aerea, Zeppelin 30 a. + 2 k. (9+11) su busta Zeppelin diretta in Belgio, 30/6/31.
—

120,00
LETTONIA

5322

1924, Posta aerea, aereo su Riga 2 valori cpl. non dentellato (1/I-2/I) + (94x2+99) raccomandata aerea da Riga per Memel, 25/8/24.
—

100,00
LIECHTENSTEIN

5323

1912, Giovanni II, 3 valori cpl.(1/3) carta patinata. Qualita' da esaminare.
830

85,00

5324

1912, Principe Giovanni II 25 h. azzurro carta opaca (3a). (Cert. Colla).
2.500

900,00

5325

1921, Stemma, vedute, effige del Principe, 16 valori cpl.(44/59).
385

90,00

5326

1925, Compleanno Principe Giovanni 3 valori cpl. (72/74).
220

70,00

5327

1928, Vittime del Reno 4 valori cpl. (78/81).
270

80,00

5328

1928, Avvento Principe Giovanni 8 valori cpl. (82/89). (Cert. Raybaudi).
1.000

300,00

5329

1928, Avvento Principe Giovanni 8 valori cpl. (82/89), linguella impercettibile.
500

200,00

5330

1933, Paesaggi 3 valori cpl. (111/13). (Cert. Raybaudi).
950

280,00

5331

1933, Vedute, 3 valori cpl. (111/13).
500

100,00

5332

1935, Stemma 5 f. lilla (128). (Cert. Colla).
650

200,00

5333

1935, Stemma 5 f. lilla (128).
1.000

300,00

5334

1937, Menestrello H. von Frauenberg e castello di Gutenberg F. 1,20 non dentellato (151a). Rarità (Zumstein 138 A1 Fr. 3.250, Michel 168 U, LBK 138U euro 2.000). Venduti 100 esemplari (anche usati per posta). Posizione n. 7 (Zumstein - Cert. Marzer).
—

600,00

5335

1953, Alberi IV, 4 valori cpl. (273/76).
100

25,00

5336

1955, Principi, 2 valori cpl. (294/95).
210

45,00

5337

1960, Europa "alveare" (355).
130

60,00

5338

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8).
500

125,00

5339

1936, Posta aerea, Hindenburg 2 valori cpl. (15/16). (Cert. Raybaudi).
200

70,00

5340

1960, Posta aerea, XXX Anniversario 4 valori cpl. (34/37) su busta Helicopter-post.
—

20,00

5341

1934, Foglietto Vaduz (1).
2.700

800,00

5342

1934, Foglietto Vaduz (1). (Cert. Marxer).
2.750

1.200,00

5343

1934, Esposizione di Vaduz, foglietto (1).
2.750

750,00

5344

1946, Foglietti, Esposiz.Vaduz (7).
45

15,00

5345

1949, Foglietti, Esposizione di Vaduz (8).
150

35,00

5346

1932, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
650

185,00

5347

1932, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
650

175,00

5348

1950, Servizio, I 2 valori cpl. carta bianca (40a/41a) emessi nel 1968, in quartine.
312

60,00
LUSSEMBURGO

5349

1852, 10 c.nero grigio (1). (A. Diena).
95

25,00

5350

1852,  1 s. rosa carminio (2a). (Cert. E. Diena).
—

250,00

5351

1874-79, Dentellati 13, 30 c.rosso bruno (33). (A. Diena).
575

120,00

5352

1891-93, Granduca Aldolfo 20 c. bruno scuro (61a). (A. Diena).
150

50,00

5353

1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro.
200

50,00

5354

1952, CENTILUX 2 valori cpl. (453/54) in coppia.
90

20,00

5355

1932-52, alcune serie del periodo (239/43-300/05-433/38-455/60).
127

25,00

5356

1956, Europa 3 valori cpl. (514/16). Impurità al verso del 2 f.
735

180,00

5357

1956, Europa 3 valori cpl. (514/16) su FDC viaggiata.
—

50,00

5358

1952, Posta Aerea, CENTILUX 5 valori cpl. (16/20).
90

20,00
MALTA

5359

1885, 1 p. carminio (1) e rosa (1a).
102

20,00

5360

1929, 10 scellini nero (53), annullato, riparato. (Cert.Bianchi).
5.500

175,00

5361

-, collezioncina da esaminare su fogli artigianali.


25,00

5362

1975-82, collezione su fogli Bolaffi.
—

15,00
MONACO

5363

1885, Carlo III, 25 c.verde (6) coppia. (A. Diena).
1.400

100,00

5364

1885, Carlo III 5 f. (10). (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
2.300

700,00

5365

1895, Alberto I 25 c. verde (16) su busta per Torino, 14/1/95.
—

70,00

5366

1921-21, Alberto I, 5 fr.violetto (46).
450

100,00

5367

1939, Inaugurazione stadio, 10 f.verde (184).
200

60,00

5368

1905-09, Segnatasse 10 c. bruno (4).
150

50,00

5369

1932, Segnatasse 2 valori cpl. (27/28). (Cert. Colla).
380

120,00

5370

1932, Segnatasse, 1 f. azzurro e 2 f.rosso, 2 val cpl. (27/28).
380

110,00

5371
/
1890-1939, inizio di raccolta su fogli quadrettati.
—

30,00
NORVEGIA

5372

1924, 2 cartoline con timbri "Polhavet" con affrancature diverse (59-88/90).
—

40,00

5373

1856-1938, inizio di collezioncina su pagine di classificatore. Da esaminare.
—

150,00

5374

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
630

90,00
OLANDA

5375

1864, Guglielmo III 3 valori cpl. (4/6). (G. Oliva).
2.600

500,00

5376

1891, 5 g.bronzo e beruno rosso (48) usato. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
500

100,00

5377

1898-06,  Regina Guglielmina, 3 valori (61/63).
—

50,00

5378

1898-1906, Regina Guglielmina 10 g. arancio.
900

375,00

5379

1913, Centenario indipendenza 20 g. arancio (93).
950

400,00

5380

1950, Pro ricostruzione chiese 5 valori cpl. (542/46) su FDC viaggiata.
375

75,00

5381

1951, Benficenza 5 valori cpl. (554/58) su raccomandata da Zwolle per S. Candido.
—

30,00

5382

1951, Beneficenza 5 valori cpl. (554/58) su FDC viaggiata.
150

30,00

5383

1942, Foglietti, Legione Olandese (1/2) una grinza d'angolo.
250

60,00

5384

1921, Casseforti galleggianti, serie cpl. di 7 valori (1/7). (Cert. Carraro).
1.000

250,00

5385

-, accumulo di serie cpl. moderne, ripetute.
1.900

250,00

5386

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
322

45,00

5387

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
535

75,00
POLONIA

5388

1937-62, Foglietti, Visita re 3 val. cpl. (2/4) + Congresso filatelico dent. + non dent. (13/13a) + Sport Invernali 3 val. cpl. (28/30).
870

120,00

5389

1938, Foglietto esposizione di Varsavia, dentellato e non (5-5a). (Fr. f. 2250)
—

90,00

5390

1960, Foglietto POLSKA 60 (24). (F.fr. 900).
—

30,00

5391

1960, Foglietto Centenario del francobollo polacco (24) 4 esemplari.
500

70,00

5392
/
1918-39, un classificatore con serie del periodo, con ripetizioni. (F. Fr. 7.400).
—

100,00

5393

-, 2 libretti a scelta con materiale vario.
710

90,00
PORTOGALLO

5394

1855, Pietro V 50 r. verde giallo (7). (Em. Diena - A. Diena).
600

180,00

5395

1862, Luigi I 100 r. lilla (17). (Em. Diena - A. Diena).
900

270,00

5396

1867-70, Luigi I 50 r. verde giallo (30).
120

40,00

5397

1992, Colombo 6 foglietti + 6 foglietti Spagna.
—

30,00

5398

1941, Foglietto Costumi Regionali (4).
250

65,00

5399
/
-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
866

130,00
ROMANIA

5400

-, raccolta, da prime emissioni ad anni '40, montata su fogli artigianali.
—

75,00
RUSSIA

5401

1857, 10 k. bruno e azzurro (1) ben marginato. (Cert. R. Diena).
—

300,00

5402

1866-75, 20 k. azzurro e arancio carta vergata verticalmente (22A). (Raybaudi).
250

50,00

5403

1921, II Anniversario Rivoluzione d'ottobre 3 valori cpl. (150/52) + il non emesso (150A).
150

50,00

5404
/
1921, Pro affamati del Volga 4 valori cpl. (153/56) + i 2 valori su carta sottile (153a/54a) integri.
360

75,00

5405

1922, busta diretta a Milano con ricca affrancatura fronte-retro formata da Pro affamati del Volga (153+155) + (121) 8 esemplari + (124) + (157) + (158) 2 esemplari + (110+116). Interessante.
—

100,00

5406

1931, Posta aerea, Spedizione al Polo Nord 4 valori cpl. (27/30).
200

50,00

5407

1923, MEMEL-AMMINISTRAZIONE LITUANA, 2 alti valori soprastampati in verde (182-184). (Cert. Raybaudi).
—

350,00

5408

1923, cartolina da Cacobo-Sasowo per Milano affrancata fronte-retro con Pro affamati del Volga 2250 r. carminio (154) + (202) 4 esemplari + 100 r. (204).
—

50,00

5409

-, 7 buste viaggiate con piacevole varietà di affrancature anni '30 + una del '27 con affrancatura su supporto di busta postale americana da 5 c. (in questa un francobollo manca).
—

100,00

5410
/
-, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
900

150,00

5411
/
-, classificatore con resti di accumulo di emissioni locali o uffici all'estero. Da esaminare.
—

70,00
SPAGNA

5412

1851, 10 r. verde (11). (Cert. E. Diena).
550

180,00

5413

1852, 2 r. arancio chiaro (14), riparato al centro, di bell'aspetto. (Cert. R. Diena).
5.500

400,00

5414
()
1854, 2 r. vermiglio (25).
—

140,00

5415

1856, 1 r.azzurro verde (40) filiograna griglia. (A. Diena).
200

45,00

5416

1864, 1 r.bruno su verde (63) molto bello. (A. Diena).
90

25,00

5417

1864, 1 r.bruno su verde (63). (G. Oliva).
90

20,00

5418

1865, 1 r.verde giallo (69). (G. Oliva).
65

15,00

5419

1865, 1 r. verde giallo (76) annullo azzurro. Bella qualità. (Cert. E. Diena).
550

150,00

5420

1930, Cristoforo Colombo 15 valori cpl. (442/56).
100

25,00

5421

1931, Unione postale panamericana, 10 valori cpl. (512/21).
65

15,00

5422

1950, Cent.francobollo, 4 valori cpl.(802/05).
385

75,00

5423

1951-52, Isabella 5 valori cpl. (811/15) e Ferdinando 5 valori cpl. (826/30) su 2 FDC viaggiate, con minimi punti di ingiallimento.
—

35,00

5424

1927, Posta aerea, soprastampati 4 valori cpl. (27/30).
100

25,00

5425

1931, Posta aerea, Monastero di Montserrat 5 valori cpl. (84/88).
85

20,00

5426

19, Posta aerea, visita di Franco alla Canarie 25 p. + 10 c. (246). Dentellatura superiore da esaminare.
650

200,00

5427

1953, Posta aerea, Legazpi e Sorolla 2 valori cpl. (262/63) un dentello corto nel valore da 50 p.
880

100,00

5428

1958, Foglietti, Expo di Bruxelles, la coppia non dent. (19/20) su fresca FDC non viaggiata, non comune.
—

40,00

5429

1938, BURGOS, Foglietto Monumenti storici soprastampato per l'Inaugurazione delle linee postali aeree e con "Via Aerea" in azzurro (4) con soprastampa rovesciata su busta biaggiata per il Vaticano. (Cert. Gazzi).
—

100,00

5430
/
-, classificatore con piccola sequenza di serie, di bella qualità, comprese tra i numeri 412 e 1092 + qualcosa di emissioni locali non conteggiato.
1.500

150,00
SVEZIA

5431

1858, Valori in ore, 6 valori cpl. (6/11).
540

125,00

5432

1862-72, Leone sdraiato 17 o. ardesia + 20 o. rosso (14-15), non freschi, da esaminare.
1.175

100,00

5433

1886, Corno di posta in azzurro al verso, 50 ore rosa  (37).
550

125,00

5434

1886-91, 1 k.bistro e azzurro (38). (A. Diena).
100

20,00

5435

1916, 10 o. + 4,90 su 5 k. (86).
270

80,00

5436

1917-19, Gustavo V 55 o. + 80 o. (101+103). Bella qualità. (Cert. Colla).
4.200

1.500,00

5437

1924, Congresso U.P.U., 15 valori cpl. (163A/77).
680

200,00

5438

1924, Congresso U.P.U., 15 valori cpl. (163A/77).
680

200,00

5439

1924, 50.mo U.P.U., 15 valori cpl.(178/92).
685

200,00

5440

1924, 50.mo U.P.U., 15 valori cpl.(178/92).
685

200,00

5441

1931, Palazzo Reale 5 k. (223). (Cert. Colla).
308

100,00

5442
/
1928-82, piccolo classificatore con inizio di collezione. Da esaminare.
—

80,00

5443

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
950

140,00
SVIZZERA

5444

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15), un margine appena certo in un punto. (Cert. Raybaudi).
150

25,00

5445

1850, 11 esemplari con tonalità varie di colore ed annulli diversi del francobollo da 10 r. giallo nero e rosso (15). Qualità mista, alcuni difetti, da esaminare.


150,00

5446
/
1852, lotto di quattro esemplari + 1 coppia in qualità da esaminare, tutti annullati con bolli lineari, formato da un 15 r. rosso (23) + alcuni "Strubel".


50,00

5447

1854-62, 1 f. grigio violetto, tiratura di Berna (31d). (Cert. Sorani).
750

270,00

5448

1881, Helvetia 40 c. grigio (55) blocco verticale di 10 di cui un valore con varieta' "linea bianca".
—

20,00

5449

1881, Helvetia 40 c. grigio (55) blocco verticale di 10 di cui uno con varieta' "linea bianca".
—

20,00

5450

1888, Helvetia seduta 5 valori cpl. dent. 12 1/2 (81/85). Da esaminare.
1.480

150,00

5451

1900, U.P.U., 3 valori cpl. (89/91) incisione fine.
1.850

550,00

5452

1908, Helvetia seduta 10 valori cpl. (119/27), linguelle pesanti, da esaminare.
450

50,00

5453

1914, Vedute, 3fr. verde, 5 fr,azzurro, 10 fr,violetto (142/44).
2.700

800,00

5454

1914, Veduta 3 f. (142). (Cert. Colla).
2.200

650,00

5455

1916-22, Veduta 3 f. (167).
350

100,00

5456

1928, busta da Lucerna per Pisa con accoppiamento della serie Guglielmo Tell.
—

25,00

5457

1924, Croce e scudo, 1,50 azzurro e rosso su azzurro (210).
170

25,00

5458

1928, Veduta 5 f. (230). (Cert. Raybaudi).
440

130,00

5459

1930-31, Vedute 2 valori cpl. (244/45). (Cert. Raybaudi).
800

270,00

5460

1930-31, Vedute, 3 fr.bruno e 10 fr.erde (244/45). (Cert. Raybaudi).
800

225,00

5461

1930-31, Veduta 10 f. (245).
—

70,00

5462

1909-38, Helvetia 3 valori cpl. (131/33) + Stemma 4 valori cpl. (208/11) + Alti valori carta grigiastra 3 valori cpl. (313A/15A). Quasi tutto con minima linguella (integri 780 circa).
—

50,00

5463

1934-36, Vedute, valori delle due serie in coppie tete-beche. Da esaminare.
—

20,00

5464

1950, Indipendenza, 3 valori cpl. (313/15).
36

10,00

5465

1939, Esposizione di Zurigo 3 valori (323+323/25) su busta.
—

15,00

5466

1939, Esposizione di Zurigo 4 valori (337/40) su Ballon-Flugpost
—

15,00

5467

1940, Pro Patria, 4 val. cpl. non dentellati da foglietto n. 5 (349/53A). Gomma integra (il piccolo 349A presenta minima impronta nell'angolino).
325

60,00

5468

1940, Pro patria 6 valori (349+349/51+353x2) su busta.
—

30,00

5469

1942, Recupero materie usate 3 valori cpl. (375/77) in strisce se-tenant, in svariate combinazioni.
—

20,00

5470

1949-68, piccolo lotto di serie in quartine (481/92-539/43-553/57-643/60-815/23).
374

120,00

5471
/
1924-36, Posta aerea, Icaro 6 valori (10/12-10a/12a). Da esaminare.


30,00

5472

1941, Posta aerea, 8 valori cpl. (27/34).
—

35,00

5473

1944, Posta aerea, Douglas 1,50 f. (39) su aerogramma interno.
—

25,00

5474

1949, Posta aerea, PRO AERO 1,50 f. (44) su areogramma per la Romania.
—

20,00

5475

1938-63, Posta aerea, 3 aerogrammi interni affrancati con (26-35-45).
—

15,00

5476
/
-, Posta aerea, piccolo lotto di esemplari delle prime emissioni. Da esaminare.
—

20,00

5477

1941-63, Posta aerea, sequenza del periodo.
—

15,00

5478

1934, Foglietto NABA (1). (Cert. Raybaudi).
825

300,00

5479

1937, Foglietti, Pro Juventute (3).
75

20,00

5480

1937, Foglietto Pro Juventute (3) su raccomandata.
—

40,00

5481

1938, Foglietto Esposizione di Aran (4) su raccomandata.
—

20,00

5482

1945, Dono Svizzero, foglietto (11).
260

75,00

5483

1945, Dono Svizzero, foglietto (11). (Cert. Raybaudi).
260

65,00

5484

1945, Foglietti, Colomba di Basilea (12).
190

50,00

5485

1948, Foglietti, IMABA (13).
105

25,00

5486

1953, Foglietti, farfalle (14A).
500

150,00

5487

1955, Foglietti, Esposiz.di Losanna (15).
110

25,00

5488

1955, Foglietti, Esposiz.di Losanna (15).
110

25,00

5489

1937-84, Foglietti, lotto di 8 pezzi (3-16-17-18-19-21-22-24).
111

25,00

5490

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
893

90,00

5491

1925-58, lotto di 14 documenti postali con varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

50,00

5492

1960-68, Tete - beche e interspazi, lotto in blocchi o fogli della ordinaria "soggetti ed edifici storici. Da esaminare.
—

15,00

5493
/
-, lotto di tete-beche e accoppiamenti dei valori di Guglielmo Tell.


80,00

5494

-, piccolo lotto di tete-beche e accoppiamenti dei valori di Guglielmo Tell.
—

20,00

5495

-, lotto di 5 tete-beche.
—

25,00

5496
/
-, Se-tenant del primo periodo (Z1/Z18Z)+(Z23/24), 23 val. di cui 19 gomma integra.
711

120,00

5497

-, raccolta, composta da 305 francobolli su fogli artigianali.
2.380

100,00

5498
/
-, Servizio, classificatore con francobolli di servizio, in generi ripetuti. Da esaminare.
1.088

100,00

5499

-, pacchetto di 26 pezzi con varietà di affrancature, soprattutto anni '50. Notate varie serie Pro Patria e pro Juventute.


100,00

5500

1982-85, sequenza di emissioni del periodo.(facciale frsv.83).
125

20,00

5501

-, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
1.130

175,00

5502

-, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
1.310

200,00

5503

-, insieme di serie anni'50 in blocchi, su fogli Primato.
2.530

250,00

5504

-, sequenza di serie anni'40/50, con ripetizioni, su fogli Primato. Da esaminare.
2.084

200,00

5505
//
-, lotto di serie e foglietti in genere anni'40/'50, su fogli Primato. Da esaminare.
3.319

300,00

5506
/
-, sequenza di materiale di periodi vari, con ripetizioni, su fogli Primato. Da esaminare.
819

75,00

5507

-, pacchetto di cartoline e buste, materiale comune, anni '50/'60.
—

30,00
TURCHIA

5508

1840, LIBANO, lettera da Beiruth per Alessandria d'Egitto con tassa manoscritta.
—

100,00

5509

1863, Tughra e mezzaluna 20 pa. + 2 pi. (1+2).
144

40,00

5510

1884, 25 pi. nero e grigio (60B), linguella pesante, necessario esame.
430

80,00

5511

1916, soprastampati 10 pi. vermiglio (322).
155

30,00

5512

1935, Suffragette, 15 valori cpl. (857/71) tutti bordo di foglio.
1.200

325,00

5513

1935, Suffragette, serie cpl. 15 valori (857/71) in blocchi di quattro. (Cert.G.Bolaffi).
3.920

1.200,00

5514

1935, Suffragetta 30 + 30 K.(869).
140

30,00

5515

1908, Giornali, 2 pi. ardesia (39).
155

50,00

5516

1909, Giornali, 2 pi. ardesia (45).
98

25,00

5517

1909, Giornali, 5 pi. violetto bruno (46).
465

90,00

5518

1909, Giornali, 5 pi. violetto bruno (46).
155

45,00
TURKMENISTAN

5519

1992, Aspetti della cultura nazionale 6 valori cpl. (4/9) non dentellati, lotto di 10 serie cpl. Inoltre Kirghizistan 10 serie non dentellate (5B/11B).
1.190

50,00
UCRAINA

5520

1992, soprastampati, la serie cpl. in fogli di 100 contenenti i valori (158/69+158A/65A).
1.300

50,00

5521

1992, Soprastampati 6 fogli cpl. di 100 con i valori da 1 su 1, 1 su 2, 1 su 3 k. soprastampa normale e capovolta.
—

50,00
UNGHERIA

5522

1927-30, Posta aerea, 12 valori cpl. (12/23) non dentellati. (F.Fr. 1.300).
—

50,00

5523

-, classificatore con ricca sequenza di foglietti timbrati anni '60/'80 + qualcuno precedente.
—

100,00

5524

-, un classificatore con serie cpl., anche ripetute, soprattutto a soggetto sportivo. (F. Fr. 5.000).
—

80,00

5525
/
-, classificatore con serie non dentellate, in genere tematiche anni '60. (F.Fr. 4.350).
—

80,00
YUGOSLAVIA

5526

1945, EMISSIONI PROVVISORIE-SLOVENIA, 1 lira oliva scuro con soprastampa in carminio (7a) blocco di quattro.
310

90,00

5527

1951, Foglietti, Esposizione di Zagabria, foglietto bruno lilla (4) con bollo della manifestazione il primo giorno d'emissione.
210

50,00

5528

1956, Arteo 12 valori cpl. (680/91), non comune.
—

40,00

5529

-, 65 pezzi non dentellati, ripetuti. Necessario esame.
—

65,00
AUSTRALIA

5530

1928, Foglietto Esposizione filatelica (2).
350

50,00

5531

1963-65, Navigatori, 6 valori cpl. + le due ristampe su carta bianca (299/304+315/16).
500

150,00

5532

1966-70, Definitiva decimale, 25 valori cpl. (319/40+449).
180

60,00

5533

-, TERRITORI ANTARTICI, Soggetti diversi 11 valori cpl. (8/18) in quartine.
—

150,00

5534

-, classificatore con usati, ripetuti. Da esaminare.
240
ca.
20,00
CANADA

5535

1903, Edoardo VII, 20 c.oliva (83) bordo di foglio a destra, lieve imbrunimento. (FFr.2600) (Cert. Raybaudi).
—

60,00
KAROLINE

5536

1899-1900, COLONIA TEDESCA, i 6 valori con soprastampa del II tipo, inclinata di 48° (1/II-6/II). Rari. (Yv. F.Fr. 50.400; Michel DM 17.000). (Cert. Sorani).
—

750,00
CILE

5537

1927, Posta aerea, soprastampati 5 valori cpl. (1/5) + 2 valori di p. ordinaria (97+98) su ampio frammento. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

150,00
COCOS

5538

1963, 6 valori cpl. (1/6). (Fr. f 750).
—

35,00
COLONIE FRANCESI

5539

1902, ALGERIA, cartolina da Algeri al Cairo affrancata con francia Sage 2 c. bruno rosso (85) coppia + striscia di 3.
—

35,00

5540

1924-56, ALGERIA, un classificatore con francobolli usati ripetuti.
—

100,00

5541

1907, PORT SAID, cartolina viaggiata, affrancata con (20+23).
—

20,00

5542

1915-16, REUNION, Croce Rossa +5 su 10 c. con soprastampa rovesciata nera (80a). (F.Fr. 2.100).
—

75,00

5543

1955-65, REUNION, piccolo insieme di emissioni, da esaminare.
150

25,00

5544

1963, Europa-Africa, giro di paesi su cartoncini patinati, non dentellati.
—

60,00

5545
//
-, classificatore con miscellanea.
—

80,00

5546

-, miscellanea in 2 album.
—

70,00
COLONIE INGLESI

5547

1897, AFRICA CENTRALE BRITANNICA, 10 sterline giallo (52) con annullo fiscale, difettoso. Raro, da esaminare.(F.Fr.16000) (Cert.Bianchi).
—

75,00

5548

1892, AFRICA DEL SUD, 5 sterline oliva (10) esemplare con gomma scura, leggermente difettoso. (F.Fr.17500) (Cert.Bianchi).
—

75,00

5549

1956, ASCENSION, Elisabetta II e soggetti vari, 13 valori cpl. (63/75). (F.Fr.1.100).
—

40,00

5550

1963, ASCENSION, Elisabetta II e uccelli, 14 valori cpl. (76/89). (F.Fr.550).
—

20,00

5551

1855, AUSTRALIA DEL SUD, 6 p.azzurro scuro, tiratura di Londra (3). (FFr.1500) (Cert. Raybaudi).
—

50,00

5552

1950-57, BARBADOS, Giorgio V 12 valori cpl. (194/205) + Elisabetta II 13 valori cpl. (212/14). (Fr.F.650).
—

40,00

5553

1953-57, BARBADOS, Pittorica, 13 valori cpl. (212/24).
55

20,00

5554

1974-77, BARBADOS, Fiori 18 valori cpl. (373/88+432/33).
55

20,00

5555

1961, BECHUANALAND, Pittorica 14 valori cpl. (119/32).
65

25,00

5556

1974-75, BELIZE, Farfalle 16 valori cpl. (335/50).
60

20,00

5557

1953-58, BERMUDE, Pittorica 18 valori cpl. (133/48).
85

30,00

5558

1953-58, BERMUDA, Elisabetta II (133/48) senza il complementare (141B). (Fr.F.520).
—

30,00

5559

1962-66, BERMUDE, Edifici 18 valori cpl. (163/79).
45

15,00

5560

1962-66, BERMUDA, Elisabetta II e vedute, 19 valori cpl. (163/79+194A).(F.Fr.300).
—

20,00

5561

1970-75, BERMUDE, Fiori, le due emissioni cpl. (243/59+310/16).
80

25,00

5562

1986-88, BERMUDE, Naufragi, le 4 serie cpl. per 19 valori (471/75+476/81+491/96+533/34.
85

25,00

5563

1975, B.I.O.T., Uccelli, 15 valori cpl. (63/77).
50

15,00

5564

1889-92, BORNEO NORD, 9 valori cpl. non dentellati (34/42) in blocchi di 10. (F.Fr. 2.500).
—

150,00

5565

-, BORNEO NORD, piccola raccolta, da esaminare.
—

100,00

5566

1967, BOTSWANA, Uccelli, 14 valori cpl. (171/84).
60

20,00

5567

1974, BOTSWANA, Minerali, 14 valori cpl. (266/79).
75

25,00

5568

1976, BOTSWANA, Minerali soprastampati, 14 valori cpl. (307/20).
70

25,00

5569

1982, BOTSWANA, Uccelli, 18 valori cpl. (451/68).
60

20,00

5570

1974, CAIMAN, Elisabetta e mare, 14 valori cpl. (333/46).
55

20,00

5571

1968-70, CHRISTMAS, Pesci 12 valori cpl. (22/33).
105

35,00

5572

1963, COCOS, Definitiva, 6 valori cpl. (1/6).
115

35,00

5573

1955-57, FALKLAND, Elisabetta II e soggetti vari, (116/21) il valore da 9d.con traccia di linguella. (Fr.F.350).
—

10,00

5574

1968-72, FALKLAND, Fiori, le tre emissioni cpl.: predecimale 14 valori (160/73), soprastampata 13 valori (191/203) e decimale 13 valori (204/16).
220

70,00

5575

1963, GAMBIA, Elisabetta e uccelli, 13 valori cpl. (168/80).
100

30,00

5576

1936-69, GEORGIA DEL SUD, Elisabetta II e soggetti vari, 16 valori cpl. (9/24). (Fr.F.2000).
—

100,00

5577

1933-37, HONG KONG, 5 buste del periodo dirette ad Amburgo, affrancate con valori fino a 3 dollari.
—

200,00

5578

1987, HONG KONG, Elisabetta 15 valori cpl. (499/513).
75

25,00

5579

-, HONG KONG, scatoletta con materiale in bustine, anche Vittoria, soprattutto Elisabetta. Da esaminare.
—

100,00

5580

1845, INDIA INGLESE, lettera da Bombaj per Alessandria d'Egitto con bollo rosso "INDIA PAID".
—

50,00

5581

1864, INDIA INGLESE, 4 a. rosso e blu (5) riparato in alto a destra. (F.Fr.2200) (Cert.Bianchi).
—

100,00

5582

1949, MALAYSIA, raccomandata da Kuala Lumpur per la Gran Bretagna, affranacata con UPU, 4 valori cpl. del Bechuanaland. Insolita.
—

25,00

5583

1848, MAURITIUS, 1 p.vermiglio su carta giallastra, incisione fine (Yvert n.3 - S.G.2a) riparato, di bell'aspetto. Molto raro. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi). (F.Fr.175.000).


750,00

5584

1858, MAURITIUS, 1 p. vermiglio chiaro su carta leggermente azzurrata, incisione consumata (5B), esemplare difettoso di bell' aspetto. (FFr.3000) (Cert. Raybaudi).
—

25,00

5585

1965-67, MAURITIUS, Elisabetta e uccelli, 15 valori cpl. (266/80).
70

25,00

5586
()
1902-03, NATAL, Edoardo, 8 valori "Revenue" soprastampati "SPECIMEN" su cartoncino.
—

150,00

5587

1970-71, NORFOLK, Uccelli, 15 valori cpl. (105-12+116/22).
70

25,00

5588

1861, PRINCE EDWARD ISLAND, 3 p.azzurro (2). Molto fresco.(FFr.3750) (Cert. Raybaudi).
—

100,00

5589

1955, SAMOA, Fiscali di Nuova Zelanda soprastampati 4 valori cpl. (160A/D) in blocchi di quattro angolo di foglio. (F.Fr.5000).
—

200,00

5590

1976, S. LUCIA, Uccelli 16 valori cpl. (386/401).
50

15,00

5591

-, SEYCHELLES, alcune serie del periodo di Elisabetta. (Notata 252/66). Da esaminare.
—

35,00

5592

1897-98, SIERRA LEONE, 1 sterlina violetto su rosso (43) (F.Fr.1350). (Cert. Raybaudi).
—

75,00

5593

1957, TANGERI, Centenario Ufficio inglese, 20 valori cpl. (87/106) su tre piccole FDC raccomandate. Bella qualità.
—

30,00

5594

1963, TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI, Elisabetta II e soggetti vari, 15 valori cpl. (1/15) (Fr.F.1800).
—

75,00

5595

1969, TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI, Endurance, 1 sterlina (20). (Fr.F.1750).
—

75,00

5596

1953, TRISTAN DA CUNHA, Elisabetta II e soggetti vari, 14 valori cpl. (14/27). (F.Fr.1.100).
—

45,00

5597

1960, TRISTAN DA CUNHA, Elisabetta II e fauna marina, 14 valori cpl. (28/41). (Fr.F.950).
—

40,00

5598

1961, TRISTAN DA CUNHA, Elisabetta II e fauna marina 13 valori cpl. (42/54) (Fr.F.950).
—

40,00

5599

1973-76, TURKS E CAICOS, Uccelli 16 valori cpl. (311/25+361).
50

20,00

5600

1953, Giro Incoronazione, non cpl. (mancano una ventina di valori) e con serie di gran Bretagna doppia.
—

30,00

5601

-, classificatore con miscellanea da esaminare.
—

60,00

5602

-, classificatore con miscellanea.
—

30,00
CUBA

5603

1965, Natale, la serie cpl. (910/24) nei 3 minifogli.
—

60,00

5604

1966, Natale, la serie cpl. (1060/74) nei 3 minifogli.
—

50,00

5605

1967, Natale, la serie cpl. (1186/1200) nei 3 minifogli.
—

50,00

5606

1969, Natale, la serie cpl. (1346/60) nei 3 minifogli.
—

30,00
EGITTO

5607

1980, Hegira 45 m. (1127) quartina di cui 2 non dentellati a destra.
—

15,00
GIAPPONE

5608

1941, Foglietto Parco Tugitaka-Taroko (7). (F.Fr. 1.300).
—

35,00

5609

1950, V Incontro sportivo, 4 valori cpl.(453/56) (Fr.F.1800).
—

125,00
GUATEMALA

5610

1873, 4 r.violetto (5), fresco esemplare. (F.Fr.5000) (Cert. Raybaudi).
—

150,00
HAWAII

5611
()
1859, 1 c.azzurro (8) senza gomma leggermente difettoso. Raro.(F.Fr.22.500) (Cert. Raybaudi).
—

125,00

5612

1859, 2 c.azzurro (9) con annullo rosso. Esemplare di bell'aspetto, assottigliato.(F.Fr. 9.000) (Cert. Raybaudi).
—

50,00

5613
()
1863, 2 c.nero su carta grigia (12) nuovo senza gomma, assottigliato.(F.Fr.2750) (Cert. Raybaudi).
—

25,00
IRAN

5614
()
1915, Incoronazione dello Scià Ahmed, ristampe ufficiali dei valori da 1 t. e 2 t. (381/382) con al verso la stessa stampa con cornice capovolta, entrambi parte sinistra di un foglietto. Interessanti. (Cert. E. Diena).
—

175,00

5615

1958, Musica 3 valori cpl (935/7) quartina, non comuni.
180

30,00

5616

1967, Incoronazione 3 valori cpl. (1235/37) in coppie non dentellate al centro.
—

50,00
ISRAELE

5617
/
1948, Antiche monete, i tre alti valori (7/9), il 1000 m. con segno nella gomma, senza appendice.
820
+
300,00

5618

1990, Foglietti, Londra '90 non dentellato (42A), 10 pezzi.
1.000

150,00
LIBIA INDIPENDENTE

5619

1955-66, lotto di serie e foglietti del periodo, in blocchi o ripetuti. Elenco allegato.
—

200,00

5620

1974, Scout 5 d. (500) senza la stampa del nero. Interessante. (Raybaudi).
—

125,00
MESSICO

5621

1856-72, 12 lettere affrancate con valori isolati del periodo, con annulli vari. Da esaminare.
—

500,00
NAZIONI UNITE

5622

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

35,00

5623

-, piccola sequenza dei primi anni, compreso Foglietto (1).
—

50,00
NICARAGUA

5624

1941, Posta aerea, Centenario del francobollo 3 valori cpl. (225/27).
130

35,00
NUOVA ZELANDA

5625

1958, ROSS, Spedizione artica, 4 valori cpl. (1/4) su busta commemorativa ufficiale.
—

20,00
PAPUA NUOVA GUINEA

5626

1952, 2 valori (14-15) con soprastampa SPECIMEN.
—

50,00
PERU'

5627

1919, Presidente Leguia 5 c. azzurro e nero (187) con dentellatura spostata in alto. (Cert. Caffaz).
—

50,00
STATI UNITI

5628

1893, Colombo, l'emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111) da esaminare.
3.317
+
700,00

5629

1901ù, Esposizione di Buffalo 6 valori cpl. (158/63). (A. Diena).
570

80,00

5630

1885, Espressi, 10 c. azzurro (1). (A. Diena).
320

60,00

5631

1893, Espressi, 10 c. arancio (3). (A. Diena).
200

40,00

5632

-, pacco di buste e bustoni di filatelista, anche con alti valori facciali.
—

10,00

5633

1862, STATI CONFEDERATI, Jackson 2 c. verde (3) aderente al frammento.
750

150,00
SUDAN

5634

1920, busta postale raccomandata da 1 pi. + affrancatura aggiuntiva da 5 m., da Kassala per Asmara.
—

35,00

5635

1949, 2 buste dirette a Milano affrancate con valori della serie "Cavaliere" tra cui il 2 pi. (93).
—

25,00
TERRANOVA

5636

1933, Posta aerea, soprastampato "GEN. BALBO FLIGHT"  4,50 $ (18). (G. Oliva - Cert. Sorani).
—

650,00
TONGA

5637

1937, Tin can mail, interessante busta per la Nuova Zelanda (notare i timbri).
—

25,00
LIBRI ANTICHI E MODERNI

5638

1855, LA GEOGRAFIA ASTRONOMICA ESPOSTA AI GIOVANETTI, di G. da Passano, con illustrazioni, mancano alcune pagine dell'indice e l'ultima di copertina.
—

10,00

5639

1916, SULLA CONSERVAZIONE DELLA BELLEZZA DI ROMA E SULLO SVILUPPO DELLA CITTA' MODERNA, di M. Piacentini, pp. 46 + cartina.
—

20,00

5640

-, piccolo libro miniato, in arabo, probabile Corano.
—

50,00

5641

1792, DELLA COLTIVAZIONE E DEL GOVERNO del lino marzuolo, pagine 80 stampato a Padova, rilegatura cartonata coeva senza le atvole illustrate.
—

25,00
VARIE

5642

1682-1862, CARTA BOLLATA, 36 fogli differenti di varia provenienza (Rep. di Genova, Rep. Ligure, Toscana, Veneto, Napoli).
—

80,00

5643

1838, MILANO - SOCIETA' DEL GIARDINO, Azione di 500 lire austriache. Bella e non comune.
—

40,00

5644

1906, MILANO-LIEBIG, cartina di Milano, con pubblicità della Liebig, con tariffa delle Vetture Pubbliche, Tariffe postali, ecc. Molto bella. Allegata nota con pubblicità Liebig.
—

25,00

5645

1858, , CREMA, manifesto (cm 30x40) con "Avviso d'Incanto" per l'affitto di fondi, con marca da bollo da 3c.
—

15,00

5646

1851, FERMO, albero genealogico.
—

10,00

5647

1859-83, ESPOSIZIONI, 4 opuscoli di esposizioni varie del periodo.
—

50,00

5648

1862-1913, TIRO A SEGNO NAZIONALE, 6 opuscoli a tema.
—

30,00

5649

1872-1939, SONETTI, 11 sonetti per sposi, alcuni di pregio.
—

50,00

5650

1883-88, LIVORNO - ACCADEMIA NAVALE, 6 documenti vari: 5 pieghi spediti ed uno stampato. Da esaminare.
—

offerta libera

5651

1887-1914, CALENDARI, 3 calendarietti.
—

15,00

5652

1889, POSTE-ORTA NOVARESE, domanda di regolarizzazione di un vaglia internazionale, modello LIX. Non comune.
—

35,00

5653

1895-1914, GENOVA, interessante lotto di 6 pubblicazioni, temi vari.
—

40,00

5654

1900, GENOVA, 3 giornali: Il Secolo XIX (2 copie), supplemento al Caffaro. Varie notizie interessanti.
—

20,00

5655

1932-34, GENOVA - IL RACCOGLITORE LIGURE, i numeri del periodo (alcuni con le pagine slegate) con interessanti articoli di storia locale.


50,00

5656

1898-1908, FILATELIA - DRESDA, 10 cartoncini tessera di esposizione filatelica di Dresda del periodo, intestati a un filatelista tedesco. Molto belli e ottimamente conservati.
—

30,00

5657

1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingue, italiano-ungherese.
—

offerta libera

5658

1916, MILITARIA, 2 ordini del giorno e 2 Ordini Permanenti, maggio-giugno 1916.
—

25,00

5659

1941, MILITARIA, libro "U-BOOT AM FEIND" in tedesco, con belle fotografie.
—

30,00

5660

1918, LA TRADOTTA, illustrato da Rubino.
—

10,00

5661

1923, ENEIDE, illustrata da L. Ratini, 6 belle tavole con firma.
—

50,00

5662

1930, AVIAZIONE, manifesto pubblicitario della Mobiloil, raffigurante aereo (cm. 44x58)
—

80,00

5663

1932, GARIBALDI, fascicolo a colori del Secolo XX per il Cinquantenario della morte.
—

10,00

5664

1938, D'ANNUNZIO, documentazione dei quotidiani dell'epoca sulla morte di D'Annunzio.
—

20,00

5665

1939, FASCISMO, libretto personale del P.N.F. Gioventù Italiana del Littorio, con alcune illustrazioni con fascisti in uniforme.
—

50,00

5666

-, FASCISMO, scheda elettorale, XXIX legislatura, inserita in cornice.
—

50,00

5667

1944, RSI-MILANO, lasciapassare di coprifuoco, rilasciato dal Comando di Piazza tedesco.
—

20,00

5668

1965-81, LOTTERIE, 46 biglietti Lotterie Nazionali + Biglietto Lotteria del 1906.
—

15,00

5669

-, LOTTERIE, lotto di 14 biglietti + 40 cartoline.
—

offerta libera

5670

1973, AUTOGRAFI-BARTALI GINO, firma autografa su cartolina che lo raffigura.
—

offerta libera

5671

1926, AUTOGRAFI-CADORNA, foto con dedica e firma autografa.
—

25,00

5672

1905, AUTOGRAFI - CILEA, firma e data su cartolina fotografica.
—

25,00

5673

-, AUTOGRAFI - Dall'Oca Bianca Angelo, pittore, alcune righe su cartolina riproducente un suo dipinto.
—

35,00

5674

-, AUTOGRAFI- MANZONI ALESSANDRO, dedica alla moglie Enrichetta Blondel su copia dell'Adelchi. Molto interessante.
—

1.000,00

5675

1899-1998, AUTOGRAFI-FILATELIA, 17 documenti (in genere interi postali) con autografi di filatelici.
—

40,00

5676

1921-45, AUTOGRAFI - SAVOIA, 2 decreti con firme di V.E.III e Umberto II.
—

20,00

5677

1930-59, AUTOGRAFI-SPETTACOLO, 16 differenti foto con dedica e autografo di personaggi dello spettacolo.
—

40,00

5678

1953-59, AUTOGRAFI, libro di autografi di artisti, politici, ecc... raccolti personalmente da collezionista dell'epoca. Molti con dedica, vari interessanti. Allegato piccolo blocco con qualche altro autografo.
—

250,00

5679

1887, AUTOGRAFI, Catalogo di vendita di autografi della ditta Sambon di Roma.
—

20,00

5680

-, AUGURI, 23 cartoncini augurali, primi del secolo, molto belli.
—

50,00

5681

-, BIGLIETTI DA VISITA, 33 differenti di nobili o personaggi vari. Richiede esame.
—

20,00

5682

-, CARABINIERI, Bollettino ufficiale del 1933 e Statuto del 1950.
—

10,00

5683

-, CARTA FERROVIARIA D'ITALIA E D'EUROPA, anni '40.
—

10,00

5684

-, CARTA POSTALE DEL REGNO LOMBARDO VENETO, riproduzione (1970 circa) dell'originale del 1827 (69x50).
—

offerta libera

5685

-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili non recenti.
—

offerta libera

5686

-, ERINNOFILI ANTITUBERCOLARI, 9 libretti  (1958-78), 2 fogli e vari in blocchi. Da esaminare.
—

30,00

5687

-, FISCALI, insieme di documenti, bollettari, matrici, frammenti vari ed inoltre un classificatore ricolmo di marche e 2 fogli da 100 e blocco da 39 marche per cambiali. Da esaminare.
—

30,00

5688

-, MICCA PIETRO, stampa su disegno di Matarelli.
—

10,00

5689

-, MINIASSEGNI, oltre 600 tipi differenti, in tasche di plastica. Insieme non comune, tutti perfetti. Da esaminare.
—

125,00

5690

-, MINIASSEGNI, 54 esemplari.
—

15,00

5691

-, POLIGRAFICO, lotto di foglietti del poligrafico.
—

offerta libera

5692

-, POSTA DEI BAMBINI, piccolo e interessante lotto.
—

25,00

5693

-, QUADERNI, 12 quaderni periodo Regno.
—

offerta libera

5694

-, QUINTO AL MARE, Pianta generale del Comune di Quinto al Mare, a china su carta lucida, primi del '900.
—

150,00

5695

-, SANTINI, 11 differenti, di bella fattura.
—

35,00

5696

-, SANTINI, 72 santini differenti.
—

30,00

5697

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con 224 schede.
—

20,00

5698

-, VOGHERA, Piantina della citta', fine '800.
—

10,00

5699

-, un centinaio di pezzi vari: chiudilettere, foglietti ricordo del Poligrafico, stampe private, ecc.
—

30,00

5700

-, scatola con schede varie, schede telefoniche, sorpresine tipo kinder, miniassegni ecc.. Neessario esame.
—

50,00

5701

-, scatola piena di materiale cartaceo.
—

30,00

5702

-, scatola con materiale cartaceo.
—

offerta libera

5703

-, Album King Repubblica 1967-85 + interi 1976-81 in 2 cartelle.
—

50,00

5704

-, Repubblica 1945-95 con servizi su fogli king in cartella inbottita, di lusso, con custodia.
—

120,00

5705

-, Repubblica 1945-81 con servizi, album king con cartella e custodia.
—

90,00

5706

-, Repubblica 1955-79, album king con Servizi in cartella Postiglione con custodia.
—

40,00

5707

-, Album King S. Marino 1877 - 1988 + 1996 - 98.
—

80,00

5708

-, Album King S. Marino 1956-83 con Servizi.
—

30,00

5709

-, ALBUM King di S. Marino 1945/85 senza 3 fogli (25-29-30).
—

50,00

5710

-, 7 album GBE (uno Euralbo) di S. Marino, Vaticano e Svizzera, periodo fine '50, primi '80. Da esaminare.
—

50,00

5711

-, Album King Vaticano 1963-80 con cartella e custodia.
—

30,00

5712

-, ALBUM King di Inghilterra 1971/84 + 1992/93, cartella ad anelli.
—

40,00

5713

-, Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91. Totale 120 fogli.
—

30,00

5714

-, MALTA/ISOLE DEL CANALE, 2 album GBE vuoti : Malta quartine 1964/74, Isole del Canale 1969/74.
—

15,00

5715

-, ROMANIA album Marini con cartella ad anelli vuoto.
—

10,00

5716

-, scatola con 6 cartelle: 4 Marini e 2 GBE.
—

30,00

5717

-, 80 Fogli Primato e 50 Fogli V4 per quartine.
—

30,00

5718

-, 500 Fogli King soprattutto Italia, Vaticano, San Marino.
—

40,00

5719

-, scatolone con 10 portabuste + portaquartine e 5 classificatori.
—

80,00

5720

-, scatolone con 4 cartelle con custodia + 4 cartelle.
—

50,00
CARTOLINE

5721

-, GENOVA-CONCORSO POMPIERISTICO, cartolina fotografica (foto Rossi) con Pompieri schierati in Piazza d'Armi. Bella e rara, primi del secolo.
—

115,00

5722

-, GENOVA-CONCORSO POMPIERISTICO, cartolina fotografica (foto Rossi) con Pompieri, barili fumanti e pubblico in Piazza d'Armi. Bella e rara, primi del secolo.
—

140,00

5723

-, GENOVA-GIOSTRE, cartolina fotografica con giostre e visitatori, davanti a Brignole. Bella e molto rara, anni '10.
—

230,00

5724

-, GENOVA-GIOSTRE, cartolina fotografica con giostre e visitatori, davanti a Brignole. Bella e molto rara, anni '10.


230,00

5725

-, GENOVA-AVIAZIONE, Beaumont in partenza da Genova, cartolina fotografica (foto Sciutto). Bella e non comune.
—

115,00

5726

-, GENOVA-AVIAZIONE, Beaumont, preparativi per la partenza da Genova, cartolina fotografica (foto Sciutto). Bella e non comune.
—

115,00

5727

1912, GENOVA, Piazza Ponticello, animata viaggiata.
—

30,00

5728

-, GENOVA, 92 cartoline formato piccolo, in genere viaggiate. Da esaminare.
—

50,00

5729

-, GENOVA, 158 cartoline tutte 1950, piccolo formato, differenti.
—

60,00

5730

-, SANTUARIO DELLA GUARDIA, I Cristi di Livellato, con immagine della processione, a colori, nuova, anni '10.
—

30,00

5731

-, PROVINCIA DI SAVONA, 43 cartoline, da esaminare.
—

25,00

5732

-, PROVINCIA DI IMPERIA, 68 cartoline, in genere formato piccolo.
—

35,00

5733

-, LIGURIA, localita' di mare,  240 cartoline bianco e nero, anni'50, tutte differenti, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

5734

1906, MILANO ESPOSIZIONE, cartolina illustrata, con l'ingresso del Parco aereostatico, viaggiata.
—

25,00

5735

1928, ITALCABLE, cartolina pubblicitaria illustrata dalla Fiera Esposizione di Milano con impronta di affrancatrice pubblicitaria rossa. Viaggiata, rara.
—

35,00

5736

-, CAVAZUCCHERINA/JESOLO, 9 cartoline anni 20'/30'.
—

30,00

5737

-, VERONA, cartolina di conto corrente colla posta con veduta di Porta Borsari e effige di V.E. III, viaggiata.
—

20,00

5738

1954, TRIESTE, 7 cartoline fotografiche del giorno della restituzione all'Italia.
—

20,00

5739

-, TRIESTE, Trieste e la Bora, 15 cartoline umoristiche.
—

30,00

5740

-, EMILIA ROMAGNA, circa 310 cartoline grande formato, anche S. Marino, praticamente tutte viaggiate e differenti.
—

40,00

5741

-, INCISA VALDARNO, 5 belle cartoline fotografiche non viaggiate, primi del secolo.
—

25,00

5742

-, ITALIA, 265 cartoline varie, Da esaminare.
—

70,00

5743

-, ITALIA, 83 cartoline formato piccolo.
—

50,00

5744

-, ITALIA, 64 cartoline formato piccolo, in parte fotografiche non paesaggistiche.
—

100,00

5745

-, ITALIA, circa 450 cartoline differenti, dai primi del secolo agli anni '50.
—

70,00

5746

-, COLONIE ITALIANE, 36 cartoline anni'30 (3 viaggiate) di alcune localita' (Porto Bardia, Tobruk, Barce e Rodi).
—

30,00

5747

-, EGEO, 32 cartoline differenti, in parte viaggiate, anni' 10.
—

30,00

5748

-, AFRICA SETTENTRIONALE ITALIANA, lotto di 30 cartoline quasi tutte del periodo della guerra di Libia, con vari pezzi interessanti (anche per gli annullamenti). Merita esame.
—

50,00

5749

-, FRANCIA-AVIAZIONE, 7 cartoline "Pionieri dell'Aviazione Francese" di cui 4 viaggiate, anni '10.
—

75,00

5750

-, FRANCIA, 176 riproduzioni di cartoline francesi primi del secolo: paesaggi, costumi, personaggi, mestieri, ecc.
—

25,00

5751

-, FRANCIA, grande scatola con centinaia di cartoline formato piccolo, viaggiate e non. Molte località, interessante.
—

200,00

5752

-, SVIZZERA, 24 cartoline formato piccolo.
—

10,00

5753

-, PAESI BALTICI, lotto di 26 cartoline anni '20, viaggiate e non, tra cui alcune fotografiche non viaggiate, molto belle e inusuali.
—

80,00

5754

1933, METLICOVITZ, "Acquistate Prodotti Italiani" viaggiata.
—

70,00

5755

1977, JACOVITTI-EROS, 57 cartoline con divertenti caricature.
—

30,00

5756

-, DIRIGIBILE, cartolina fotografica con dirigibile sopra Palermo, anni'10.
—

40,00

5757

-, DIRIGIBILE, Aeroscalo di Pontedera, Dirigibile in manovra di atterraggio.
—

25,00

5758

1933, FASCISMO, Giochi Universitari Nazionali, 6 belle cartoline umoristiche firmate da Garelli, nella fascetta originaria.
—

40,00

5759

-, FASCISMO, Associazione Nazionale Fascista Ferrovieri dello Stato, 12 cartoline illlustrate da Morbiducci.
—

10,00

5760

1900, LEGA NAVALE ITALIANA, bella cartolina in ricordo dell'arrivo a La Spezia della "Stella Polare", viaggiata. Non comune.
—

60,00

5761

-, PALLONE AEROSTATICO, 3 belle cartoline
—

100,00

5762

-, PALLONE AEROSTATICO, cartolina fotografica primi del secolo.
—

100,00

5763

-, PUBBLICITARIE, Amortizzatore VINCIT, illustrata da Rimassa, nuova, anni'20.
—

20,00

5764

-, AGRICOLTURA, 46 cartoline differenti, anche di buon pregio.
—

50,00

5765

-, ALPINISMO/SCI, 98 cartoline in genere formato grande.
—

10,00

5766

-, ARCHITETTURA FASCISTA, 68 cartoline differenti.
—

35,00

5767

-, ATTORI/ATTRICI, 39 cartoline primi '900.
—

40,00

5768

-, ATTORI/ATTRICI, 64 cartoline anni '50/'60.
—

20,00

5769

-, AUGURALI, 195 cartoline differenti, piccolo formato.
—

45,00

5770

-, AUTO/MOTO, 123 cartoline in genere formato grande.
—

15,00

5771

-, AVIAZIONE CIVILE, 12 cartoline differenti, viaggiate e non.
—

130,00

5772

-, AVIAZIONE MILITARE, 15 belle cartoline differenti, viaggiate e non.
—

100,00

5773

-, BACIO, 58 cartoline differenti, piccolo formato, anche buoni illustratori.
—

30,00

5774

-, CASCATE, 95 cartoline differenti, tutte piccolo formato.
—

35,00

5775

-, CIBO,  73 cartoline differenti, interessanti.
—

70,00

5776

-, EROTISMO, circa 200 cartoline, in parte moderne, in parte riproduzioni di cartoline anni '50. Interessante.
—

150,00

5777

-, EROTISMO/PORNOGRAFIA, 33 cartoline nuove. Notate le 10 rare cartoline di Cicciolina edite da " Le Ore ", decisamente pornografiche.
—

30,00

5778

-, FIGURE FEMMINILI/GALANTI, 134 cartoline d'epoca, differenti viaggiate e non.
—

45,00

5779

-, FILATELIA, 64 cartoline di manifestazioni filateliche, non recenti.
—

70,00

5780

-, FORTUNA/PORTAFORTUNA, 53 cartoline in tema, formato piccolo.
—

35,00

5781

-, FUNIVIE/FUNICOLARI, 148 cartoline formato grande.
—

15,00

5782

-, ILLUSTRATORI, 88 cartoline di periodi vari. Necessario esame.
—

75,00

5783

-, MEDICINALI, 29 cartoline differenti, anche di buon pregio.
—

60,00

5784

-, MILITARIA, 20 cartoline, in parte reggimentali.
—

30,00

5785

-, MILITARIA, 38 cartoline II guerra, in parte  franchigie illustrate.
—

50,00

5786

-, MILITARIA, 70 cartoline formato piccolo e grande.
—

35,00

5787

-, NAVI, 20 cartoline. Da esaminare.
—

20,00

5788

-, NAVI/VELIERI, 75 cartoline formato grande e piccolo.
—

70,00

5789

-, NOTTURNI, 77 cartoline differenti in genere su formato piccolo.
—

35,00

5790

-, NUDI FEMMINILI, 80 cartoline anni '60/80, prevalentemente nuove.
—

20,00

5791

-, PAPI, 48 cartoline della Armanino con alcune fascette originali.
—

30,00

5792

-, PRESTITO NAZIONALE, 36 cartoline periodo I Guerra.
—

40,00

5793

-, PUBBLICITARIE, 52 cartoline differenti, varie interessanti.
—

60,00

5794

-, PUBBLICITARIE, 580 cartoline pubblicitarie moderne.
—

35,00

5795

-, PUBBLICITARIE, 592 cartoline pubblicitarie moderne, tutte differenti.
—

35,00

5796

-, PROMESSI SPOSI, 46 cartoline differenti, in tema.
—

30,00

5797

-, REGNANTI, 95 cartoline fotografiche a tema tutte differenti.
—

70,00

5798

-, REGNANTI/GOVERNANTI/NOBILI, 93 cartoline differenti.
—

45,00

5799

-, RELIGIONE, 188 cartoline formato grande.
—

offerta libera

5800

-, RIFUGI, 118 cartoline in genere formato grande.
—

25,00

5801

-, RISORGIMENTO, 68 cartoline differenti, formato piccolo e grande.
—

45,00

5802

-, SANTUARI, 100 cartoline formato grande.
—

offerta libera

5803

-, SAVOIA, 33 cartoline fotografiche tutte differenti, piccolo formato, varie non comuni.
—

35,00

5804

-, UMORISTICHE, 30 cartoline umoristiche napoletane.
—

15,00

5805

-, 14 cartoline anni'20 con belle illustrazioni ad impronta goliardica. Interessanti (alcune con impercettibili punti di spillo).
—

45,00

5806

-, 8 cartoline di vario interesse tra cui 3 franchigie (2 di Boccasile), alcune pubblicitarie, una della lotteria di Tripoli spedita nel 1949.
—

50,00

5807

-, 40 cartoline formato grande, di vario interesse.
—

10,00

5808

-, una sessantina di cartoline italiane e straniere + 4 libretti. Da esaminare.
—

25,00

5809

-, oltre 270 cartoline moderne, italiane e straniere, in genere paesaggistiche, con qualche annullo commemorativo.
—

30,00

5810

-, Scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo.
—

50,00

5811

-, scatola da scarpe piena di cartoline anni 60/70.
—

10,00

5812

-, scatola da scarpe con cartoline varie, formato grande. Necessario esame.
—

45,00

5813

-, scatola con cartoline varie, formato grande. Da esaminare.
—

offerta libera

5814

-, scatola con circa 900 cartoline formato grande, in genere italiane.
—

50,00

5815

-, scatola con circa 900 cartoline, in genere italiane, formato grande.
—

50,00

5816

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo, viaggiate e non, straniere, in maggioranza di tipo augurale.
—

70,00
LETTERATURA FILATELICA

5817

-, THE LINCOLN STAMP ALBUM, For Foreign, British e Colonial, edito a Londra (1885ca), simpatico album con cartine geografiche e catalogo di francobolli (qualche francobollo applicato nelle caselle).
—

30,00

5818

1909, KATALOG DER DEUTSCHEN PRIVATPOST - MARKEN, di C. Sternheim, edito a Berlino. Ben conservato.
—

60,00

5819

1922, MADRID FILATELICO, sequenza non col. delle annate del periodo in 34 volumi rilegati + annate del periodo in 34 volumi rilegati + annate successive sciolte.
—

600,00

5820

1925, L'INCISORE DEI FRANCOBOLLI DI SICILIA - TOMMASO ALOYSIO JAUVARA, di Emilio Diena, estratto da "Il Corriere Filatelico".
—

40,00

5821

1934, BILLIG'S, Grosses Handbuch der Falschungen ROMAGNA.
—

25,00

5822

1935, BILLIG'S, Grosses Handbuch der Falschungen ITALIEN.
—

25,00

5823

1935, BILLIG'S, Grosses Handbuch der Falschungen PARMA.
—

25,00

5824

1946, LA POSTA AEREA D'ITALIA, di P. Consonni, primi anni'50 + "CATALOGO DI POSTA AEREA" di Barranco - Bertolini e Lucca.
—

20,00

5825

1953, L'ICONOGRAFIA DI V.E.II ATTRAVERSO I FRANCOBOLLI, di G. F. Giaquidi, Ferrini.
—

35,00

5826

1946, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, Vol. II (Aggiornamenti) di L. Piloni.
—

10,00

5827

1968-72, ENCICLOPEDIA FILATELICA ITALIANA in 3 volumi : Modena Parma Romagne, Lombardo Veneto e Toscana.
—

15,00

5828

-, CATALOGHI, lotto di 7 volumi: Yvert Europa Est, Gibbons Concise 2002, Sliema Malta specializzato, FL specializzato, Sud Africa e dintorni specializzato a colori, Pertile interi, Honegger cat. listino illustratissimo Svizzera classica.
—

15,00
TEMATICHE

5829

-, ALBERGHI, 20 cartoline anni'30 (2 di Repubblica) con annulli di alberghi. Interessante.
—

170,00

5830

1978, ALPINISMO, cartolina della spedizione alpinistica sulle Ande Al "Cheracoco" con timbri e firme.
—

20,00

5831

-, EUROPEISMO, pacchetto di buste della tematica.
—

20,00

5832

1945-54, FILATELIA, lotto di 9 tra buste e cartoline con annulli di manifestazioni filateliche di cui cinque riguardano la Mostra Filatelica di Milano del 1946 su valori della Democratica, una annullatrice di erinnofili.
—

20,00

5833

-, FILATELIA, 52 pezzi di Convegni Filatelici in genere post. 1960.
—

30,00

5834

1929-63, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, oltre 70 cartoline, alcune ripetute, di convegni, raduni filatelici, una ventina in periodo di Regno. Alcune rare.Molto interessante.
—

150,00

5835

-, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, piccolo lotto tematico, necessario esame.
—

10,00

5836

1953, MOTOCICLISMO, 15 cartoline del Gran Premio Motociclistico della Somalia, tutte uguali (cambia solo il numero).
—

25,00

5837

-, NATALE/PASQUA, classificatore con varietà di emissioni, con ripetizioni. Da esaminare.
—

50,00

5838

1956, OLIMPIADI, 4 cartoline dei VII Giochi Olimpici Invernali, disegnate da Mancioli.
—

offerta libera

5839

1960, OLIMPIADI, Roma 1960, lotto di buste affrancate con il 10 lire, in 3 album. Necessario esame.
—

50,00

5840

1964, OLIMPIADI, Tokio '64, collezione su album Marini.
—

100,00

5841

1964, OLIMPIADI, Tokio '64, piccolo classificatore con insieme di serie e foglietti.
—

50,00

5842

-, QUADRI FRANCIA, collezioncina su fogli Primato.
—

30,00

5843

1960, RIFUGIATO, giro delle emissioni su album artigianale.
—

30,00

5844

1894-1980, TELEFONIA, 9 documenti vari: (targhette rosse, bollette Stipel, ecc.) della tematica.
—

40,00

5845

-, TITANIC/VARIE + emissioni congiunte + tematiche: 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

80,00

5846

-, piccolo insieme di serie cpl. e foglietti, di paesi vari, montato su 5 fogli di grande classificatore.
—

100,00

5847
/
-, grande classificatore con serie di tematiche varie, soprattutto quadri. Da esaminare.
—

40,00
LOTTI E COLLEZIONI

5848

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 70 documenti postali vari, tutti timbri differenti, anni 1929/43.
—

40,00

5849

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, italiane, anni '50/'60 molte ripetute (50 pezzi).
—

65,00

5850

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, italiane, anni '50/'60, 38 pezzi con ripetizioni.
—

50,00

5851

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, italiane, anni '50, molto ripetute (50 pezzi).
—

65,00

5852

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, in genere periodo Repubblica, 18 pezzi  decisamente al di sopra della media: con francobolli, con segnatasse, doppie, ecc.. Merita esame.
—

40,00

5853

-, AFRICA, tre raccoglitori con materiale vario. Da esaminare.
—

50,00

5854
/
-, AFRICA, scatola con 8 classificatori. Necessario esame.
—

100,00

5855

-, AJMAN, accumulazione di serie e foglietti di interesse tematico su album a strisce con cartella.
—

125,00

5856
//
-, AMERICA DEL SUD, classificatore con materiale vario + interi nuovi e qualche busta. Da esaminare.
—

50,00

5857
/
-, AMERICA LATINA, inizio di collezioni su fogli fatti in casa di Costarica, Ecuador, Honduras, Nicaragua e S. Salvador. Da esaminare.
—

100,00

5858

-, AMERICA, tre raccoglitori ricolmi di materiale generalmente comune, usato. Da esaminare.
—

125,00

5859

-, AMG VG, insieme di 75 buste, alcune filateliche o non viaggiate, in un album. Interessante, necessario esame.
—

1.500,00

5860
/
-, ANDORRA FRANCESE E SPAGNOLA, libretto a scelta con francobolli vari. Da esaminare.
432

60,00

5861

-, ANNULLI A TARGHETTA, 75 pezzi, Regno V.E. III, tutti annulli differenti.
—

25,00

5862
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI collezioncina montata su fogli quadrettati con cartella Marini. Necessario esame.
12.700

500,00

5863

-, EGITTO/ARABIA, piccola sequenza da esaminare.


30,00

5864
//
-, AREA INGLESE, classificatore con materiale di periodi vari e di varia provenienza. Insieme interessante di buon valore di catalogo. Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

5865

-, AREA INGLESE, classificatore con accumulo di serie cpl. e foglietti, generalmente anni'90. Da esaminare.


125,00

5866

-, AREA INGLESE, collezioni nuove di Gibilterra, Irlanda e Man, su 3 album a taschine. Materiale post-1960, necessario esame.
—

700,00

5867

-, AREA INGLESE, album con FDC, buste, interi. Necessario esame.
—

35,00

5868
()
-, AREA ITALIANA, Lotto di 157 esemplari in blocchi e singoli (Regno d'Italia e Colonie Italiane) di prove di macchina e di archivio. Alcuni esemplari firmati ed alcuni con certificati dei fogli di provenienza. Da esaminare.
—

1.500,00

5869
//
-, AREA ITALIANA, 18 lotti invenduti dell' asta precedente (vecchie basi:760 euro), da esaminare.
—

250,00

5870
/
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di serie, spezzature, singoli di vari periodi, di Regno, Repubblica, Colonie, Trieste, ecc. Tutti con ossidazioni. Elenco allegato, da esaminare.
4.000

200,00

5871

-, AREA ITALIANA, pacchetto di buste di periodi vari e di vario interesse. Da esaminare.
—

75,00

5872
//
-, AREA ITALIANA, 2 raccoglitori con cartella Schaubeck con materiale misto, soprattutto Regno, V.E.III e Repubblica. Da esaminare per la presenza di ossidazioni nei valori nuovi.
—

300,00

5873
//
-, AREA ITALIANA, piacevole insieme di materiale da prime emissioni di Regno, con annulli vari, curiosi, uffici all'estero, ecc. Notato Precursore di San Marino (A9) su minimo frammento. Da esaminare.
—

200,00

5874
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con materiale vario, sopratutto Terre redente, isole Egeo e Colonie, in genere spezzature. Notato Tasse Somalia (12/22) linguellata, Venezia Giulia 40 h., 3 k. e 4 k. usati (non certificati). Alto catalogo, da esaminare.
—

300,00

5875
//
-, AREA ITALIANA, miscellanea in una scatola. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5876
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, insieme di serie, spezzature, ripetizioni, in un album con fogli Primato ed un classificatore, con qualche serie discreta di Repubblica (Volta, Ginnici, Unesco, Montecassino, XXIX Fiera, S. Caterina linguellata) e di Regno (alcune commemorative linguellate). Qualità mista, da esaminare.
—

350,00

5877
//
-, AREA ITALIANA/ESTERO, grossa scatola con molto materiale. Interessante, da esaminare.
—

200,00

5878
//
-, AREA ITALIANA, Repubblica usata non cpl. + 2 collezioni Vaticano e San Marino miste nuove e usate (non cpl.) + altre serie e spezzature. Necessario esame.
—

500,00

5879
/
-, AREA TEDESCA, un classificatore con materiale locale, fiscali, curiosità, falsi, ecc. Da esaminare.
—

50,00

5880
/
-, ARGENTINA, sequenza di quartine generalmente usate + vari foglietti, in 3 classificatori. Da esaminare.
—

25,00

5881

-, ASIA, inizio di collezione su album artigianale: Arabia, Iran, Libano, Siria, Giappone, Siam. Necessario esame. (F.Fr.18.600).
—

250,00

5882

-, ASIA, miscellanea di emissioni in tre raccoglitori. Da esaminare.
—

70,00

5883
/
1854-1991, ASTE PRECEDENTI, 8 lotti residui ad esaurimento committente. Basi precedenti 315 euro.
1.250
ca.
125,00

5884
//
1863-1944, ASTE PRECEDENTI, 8 lotti residui ad esaurimento committente. Basi precedenti 335 euro.
1.800
ca.
100,00

5885
//
1911-53, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti residui ad esaurimento committente. Basi precedenti 655 euro.
5.800
ca.
260,00

5886
//
1927-60, ASTE PRECEDENTI, 9 lotti residui ad esaurimento committente. Basi precedenti 315 euro.
1.200
ca.
125,00

5887
/
1863-1957, AUSTRIA, piccolo classificatore con sequenza di valori sfusi, serie e spezzature del periodo, di bella qualità.
3.627

300,00

5888
/
1945-75, AUSTRIA, collezione avanzata del periodo su album a taschine. Alto catalogo.
—

600,00

5889
/
1850-1957, AUSTRIA/LEVANTE AUSTRIACO, avvio di collezione su vecchio album Schaubek. Inoltre classificatore con accumulo di Levante austriaco. Da esaminare.
—

350,00

5890
/
-, BALCANI, piccolo lotto da esaminare.
—

80,00

5891
/
-, BALCANI, classificatore con materiale di Serbia, Croazia, Montenegro, Yugoslavia. Da esaminare.
—

200,00

5892
/
-, BAVIERA/WURTTEMBERG/DANZICA, classificatore con sequenza di serie, anche ripetute.
2.700

200,00

5893
/
-, BAVIERA/GRECIA, inizio di collezioni su fogli fatti in casa. Da esaminare.
—

60,00

5894

1849-1980, BELGIO, avvio di collezione montata su album Marini, con p. ordinaria (ben rappresentato il periodo fino al 1925) e molti servizi. Interessante, da esaminare, alto valore di catalogo.
—

700,00

5895

1907-48, BELGIO, un classificatore con sequenza di serie, con qualche ripetizione.
2.670

250,00

5896

1937-68, BELGIO, 170 pezzi del periodo, tra cui 110 FDC non viaggiate. Notata (880/91), (A.5) su aerogramma, Cipex su 6 buste, ecc.
—

200,00

5897

1948-67, BERLINO, avvio di collezione con le prime 2 serie, soprastampe nere e rosse, cpl. Da esaminare.
—

700,00

5898

1954-90, BERLINO, collezione delle emissioni del periodo, in cartella Marini.
—

200,00

5899
//
1856-87, BERLINO, accumulo del periodo su 2 album a fogli. Alto catalogo, da esaminare.
—

100,00

5900

1969-85, BERLINO, collezione cpl. su album Marini.
700

150,00

5901
//
1879-1918, BOSNIA-ERZEGOVINA, collezione ben avviata comprese le emissioni dell'impero, su fogli Lindner. Tutti calcolati come tipi comuni. Interessante, da esaminare.
1.900
+
200,00

5902
/
-, BOSNIA ERZEGOVINA, collezioncina su vecchi fogli d'album.
—

35,00

5903
/
-, BULGARIA/TURCHIA, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
535

80,00

5904
/
-, BULGARIA/UNGHERIA, 2 belle collezioni montate su fogli d'album, particolarmente ricche nelle emissioni del primo Novecento. Interessanti, alto catalogo. Da esaminare.
—

1.200,00

5905

-, BULGARIA e Ungheria inizi di collezione in 2 raccoglitori. Da esaminare.
—

60,00

5906
/
-, BUSTE, piccolo lotto di buste e frontespizi di vario interesse.


50,00

5907

-, BUSTE, scatola con buste di periodi vari. Necessario esame.
—

60,00

5908

-, BUSTE, scatola con buste moderne e cartoline, Italia e paesi vari.
—

40,00

5909

-, CAMBOGIA, accumulo di emissioni in blocchi. Da esaminare.
—

35,00

5910

1977-95, CANADA, le annate del periodo negli appositi libri illustrati delle Poste. Inoltre raccoglitore con libretti e 2 folder.
—

175,00

5911

1977-95, CANADA, le annate del periodo negli appositi libri illustrati editi dalle Poste.
—

150,00

5912
/
1918-88, CECOSLOVACCHIA, buon avvio di collezione su album, con p. aerea, foglietti, servizi, Occupazioni, qialcosa di Slovacchia. Interessante, da esaminare, buon valore di catalogo.
—

300,00

5913

1920-27, CECOSLOVACCHIA, 77 pezzi con varietà di affrancature, anche raccomandate ed espresso.
—

60,00

5914

-, CECOSLOVACCHIA, inizio di collezione in raccoglitore. Da esaminare.
—

30,00

5915
/
1923-52, CILE, studio su emissioni del periodo con i francobolli montati su fogli, ripetuti. Da esaminare.
—

25,00

5916

-, COLONIE FRANCESI, miscellanea di valori comuni su fogli artigianali.
—

offerta libera

5917
/
-, COLONIE FRANCESI, 2 classificatori con miscellanea. Necessario esame.
—

30,00

5918
/
-, COLONIE FRANCESI, lotto di foglietti e prove. Da esaminare.
—

100,00

5919

-, COLONIE FRANCESI, miscellanea in un album. Da esaminare.
—

100,00

5920
/
-, COLONIE FRANCESI, miscellanea in un album. Da esaminare.
—

150,00

5921
/
-, COLONIE INGLESI, 11 emissioni di Giorgio VI e di Elisabetta, anche non cpl. o linguellate. (F.Fr. 3.835).
—

70,00

5922

-, COLONIE INGLESI, piacevole inizio di collezione da Aden a Zanzibar montata su album artigianale, con qualche ripetizione. (F.Fr.67.300). Da esaminare.
—

1.200,00

5923

-, COLONIE INGLESI, sequenza di serie moderne e foglietti, a carattere tematico, su classificatore.
2.600

500,00

5924

1932-39, COLONIE ITALIANE,  3 buste con piacevoli affrancature, da esaminare.
—

30,00

5925

-, COLONIE ITALIANE, collezioncina composta da serie cpl. + qualche spezzatura + 3 varietà (notato Somalia 171b), già proposte in aste precedenti. Il lotto va esaminato perché i timbri non sono garantiti. (Vecchie basi lire 2.585.000).
—

500,00

5926

-, COLONIE ITALIANE, interessante avvio di collezione su album Marini.
5.000

800,00

5927
/
-, COLONIE ITALIANE resto di collezione in album antico. Da esaminare.
7.200

500,00

5928
//
-, COLONIE ITALIANE, piacevole collezioncina di annulli con francobolli sciolti, frammenti e qualche lettera, in un albumetto con fogli quadrettati ed un piccolo classificatore. Interessante, da esaminare.
—

65,00

5929
//
-, COLONIE ITALIANE, 2 classificatori con sequenza di serie e spezzature, materiale generalmente nuovo. Necessario esame.
—

125,00

5930

1946-54, CORPO POLACCO, lotto interessante comprendente la serie base (1/12 - 14/26 - A.1/2 - F.1/4), qualche non dentellato (1A/3A - 13A - A.3a), Governo di Londra (1/3 - 4/6 - A.1). Due certificati.
4.120

1.200,00

5931
//
1875-1969, DANIMARCA, avvio di collezione su album Davo. Da esaminare.
—

275,00

5932

1933-89, DANIMARCA, collezione montata su 2 album Marini con libretti. Inoltre Groenlandia dal 1971 al 1987.
4.000
+
850,00

5933

-, DUBAI/FUJEIRA/MANAMA, accumulo di serie e foglietti montate su fogli Primato con cartella.
—

150,00

5934
/
1912-30, EGEO, sequenza con giro cpl. dei valori ordinari (S.90) linguellati (2 soli piccoli valori usati) + i 2 di Rodi + Giro Ferrucci usato senza la p. aerea e senza Castelrosso (timbri non garantiti, francobolli con gomma) + Castelrosso non cpl. + spezzature + qualcosa delle emissioni generali. Lotto conveniente, da esaminare.
—

500,00

5935

-, EMIRATI ARABI, accumulo di serie cpl. e foglietti di interesse tematico, qualche ripetizione, montate su fogli Primato con cartella. Interessante, buon valore di catalogo.
—

350,00

5936

-, EMIRATI ARABI, accumulazione di serie cpl. e foglietti, di interesse tematico, in una cartella. Molto materiale.
—

200,00

5937

-, EMIRATI ARABI, album con foglietti tematici anche ripetuti.
—

60,00

5938

-, EUROPA, classificatore con usati recenti. Utile per rivenditori.
—

20,00

5939

-, EUROPA CEPT, accumulazione in quartine usate con ripetizioni su classificatore, anni '70/'80.
2.200

300,00

5940

-, EUROPA, grande classificatore con migliaia di usati di periodi vari, con ripetizioni. Da esaminare.
—

100,00

5941

1956-79, EUROPA CEPT, collezione delle FDC in 6 volumi (4 cartelle+ 2 artigianali).
—

500,00

5942

-, EUROPA CEPT, circa 500 FDC periodi vari. Notato giro cpl. del 1972.
—

150,00

5943
/
-, EUROPA CEPT, classificatore con serie varie + 250 FDC.
—

120,00

5944
/
-, EUROPA CEPT/MONACO, 2 avvii di collezione su unico album Marini. Da esaminare.
—

50,00

5945

-, EUROPA OCCIDENTALE, piacevole sequenza in 3 album artigianali. Da esaminare.
—

170,00

5946

-, EUROPA OCCIDENTALE, sequenza di serie di paesi e periodi vari, montate su fogli quadrettati con cartella.
—

200,00

5947
/
-, EUROPA EST, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5948
/
-, EUROPA ORIENTALE, miscellanea da esaminare.
—

30,00

5949

-, EUROPA ORIENTALE, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare.
—

70,00

5950
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale misto, non recente, sopratutto Romania. Da esaminare.
—

50,00

5951
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni. Da esaminare. (F.Fr. 44.000).
—

500,00

5952

-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con sequenza di Foglietti, soprattutto di Polonia. Da esaminare. (F.Fr. 12.000).
—

200,00

5953

-, EUROPEISTICI, classificatore (32 facciate) con emissioni collaterali alla tematica "Europa". Serie e foglietti.
—

50,00

5954

1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini, con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare.
4.000

500,00

5955
/
1918-24, FIUME, collezione mista nuova e usata, ben avviata, su album Marini. Alto catalogo, da esaminare.
—

500,00

5956
/
-, FIUME, avvio di collezione montato su vecchi fogli d'album. Da esaminare.
—

150,00

5957
/
-, FIUME, classificatore con insieme di valori ripetuti. Da esaminare.
2.164

150,00

5958
//
1849-1934, FRANCIA, 8 lotti invenduti dell'asta n.55 (base precedente:750 euro), qualita' mista, da esaminare.
—

170,00

5959
/
1849-1967, FRANCIA, interessante avvio di collezione, p. ordinaria e aerea, montata su album. Notato 50 f. di p. aerea (15) usato con certificato A. Diena.
8.670

1.250,00

5960
/
1849-1972, FRANCIA, collezione su album Marini, usata solo la prima parte fino a Sage. Necessario esame.
—

1.000,00

5961
//
1849-1944, FRANCIA, collezione ben avviata delle emissioni del periodo, qualità mista. Da esaminare.
4.090

400,00

5962

1944-58, FRANCIA, collezione di p. ordinaria quasi cpl., su fogli d'album Marini in cartella. Da esaminare.
912

115,00

5963

1945-55, FRANCIA, collezione cpl. delle emissioni del periodo di p. ordinaria, su fogli Marini. Da esaminare.
985

135,00

5964

1945-66, FRANCIA, collezione avanzata del periodo su album Marini.
3.500

425,00

5965
/
-, FRANCIA, insieme di materiale ripetuto, da Napoleone III ad anni'50, su fogli Primato. Da esaminare.
—

150,00

5966

1957-68, FRANCIA, sequenza quasi cpl. delle serie del periodo ripetute 2 volte, in bustine.
640

100,00

5967

1959-98, FRANCIA, collezione su 4 cartelle Marini. Alto valore facciale e di catalogo. Da esaminare.
3.480

475,00

5968

-, FRANCIA, insieme di fogli cpl. anni '60, in una cartella. Necessario esame.
—

250,00

5969

-, FRANCIA, sfogliatore con materiale anni'50/'60 ripetuto o in blocchi.
6.050

600,00

5970

1956-90, FRANCIA, collezione cpl. su fogli Marini delle emissioni (p.o., p.a., preobl., tasse, ecc.) del periodo con anche qualche libretto. Buona qualità. Da esaminare. (Cat. 2000: 2.700 Euro).
—

400,00

5971
/
-, FRANCIA, collezione avviata dal 1950 al 1964, linguellata, montata su fogli con taschine (notata quartina Philatec); dal 1971 al 1983, integra, su pagine di classificatore.
—

120,00

5972
//
1855-1976, FRANCIA, inizio di collezione montata su album Marini + collezione Quadri Francia su album Marini. Da esaminare.
—

400,00

5973
//
-, FRANCIA, emissioni di servizio, in cartella Marini. Da esaminare.
1.600
ca.
200,00

5974
/
-, FRANCIA, prime emissioni fino a Sage, insieme di esemplari in sequenza. Interessante, varietà di tinte. Da esaminare.
—

250,00

5975

-, FRANCIA, inizio di collezione in quattro cartelle. Da esaminare.
—

90,00

5976

-, FRANCIA, Napoleone III, classificatore con esemplari dentellati e non. Notato blocco di 5 dell' 80 c. (24). Qualità mista, alto catalogo, utile per studio.
—

150,00

5977

-, FRANCIA, piacevole accumulo di francobolli, di periodi vari, da prima emissione ad anni 60', in un classificatore. Da esaminare.
—

200,00

5978

-, FRANCIA, Napoleone III e Cerere, classificatore con materiale del periodo, con ripetizioni. Varietà di annulli e nuances, utile per studio. Da esaminare.
2.240

200,00

5979

-, FRANCIA, 2 classificatori con usati ripetuti da Seminatrice ad anni'60.
—

75,00

5980

-, FRANCIA, album con buste varie. Da esaminare.
—

35,00

5981

-, FRANCIA, bell'insieme di circa 300 pezzi montati su fogli Trento, in grande maggioranza materiale commemorativo (FDC, buste filateliche, cartoline maximum) degli anni '40/'50, temi vari. Insieme interessante , merita esame.
—

250,00

5982

1863-80, GERMANIA, pacchetto di 19 pezzi periodo Antichi Stati/primo Impero.
—

200,00

5983

1872-1943, GERMANIA, collezione avanzata, montata su classificatore. Annulli su alti valori da esaminare.
5.700

400,00

5984

1949-90, GERMANIA FEDERALE, raccolta quasi cpl. con tutte le serie buone dei primi anni su album Schaubek.
3.270

500,00

5985
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari in 2 libretti a scelta.
760

120,00

5986
/
-, GERMANIA e altri, classificatore con varietà di emissioni. Da esaminare.
—

40,00

5987
//
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari.
—

60,00

5988
/
-, GERMANIA, Antichi Stati, Reich e Occupazioni, classificatore con miscellanea. Necessario esame.
—

100,00

5989
/
-, GERMANIA, Impero e Reich, raccolta generale su fogli d'album, comprese occupazioni II guerra. Da esaminare.
—

100,00

5990

-, GERMANIA, sequenza di materiale su fogli Primato, periodo Impero, Reich e Bayern. Da esaminare.
—

60,00

5991

-, GERMANIA, periodi vari ricca miscellanea in un classificatore.
—

75,00

5992

-, GERMANIA, collezione avanzatissima delle emissioni di tutte le epoche, su album Kabe. Ottima base per completamento, buona qualita'. Da esaminare con attenzione.
—

900,00

5993
//
-, GERMANIA, Impero e Reich + qualcosa di Antichi stati, classificatore con piacevole sequenza di materiale, compresa una piccola selezione di annulli su I emissione di Impero. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

400,00

5994

-, GERMANIA, album con buste e Bollettini. Da esaminare.
—

60,00

5995

-, GERMANIA, scatoletta con corrispondenza di periodi vari, soprattutto periodo Reich, con qualche piacevole affrancatura. Da esaminare.
—

100,00

5996

-, GERMANIA, Federale + Occupazioni post-1945, raccolta su fogli Marini. Da esaminare.
—

100,00

5997

-, GERMANIA, sequenza di esemplari di periodi vari su 2 album artigianali. Necessario esame.
—

120,00

5998

-, GERMANIA, scatolone con classificatori con materiale di epoche varie. Da esaminare.
—

120,00

5999

1952/70, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione avviata con qualche linguellato (cat. 1100,00) + accumulo di francobolli e serie ripetute. In un album.
—

110,00

6000

1951-85, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina usata di p. ordinaria, su fogli Marini.
—

100,00

6001

1950-75, GERMANIA ORIENTALE, collezione ben avviata montata su 2 album Marini.
—

350,00

6002

1950-78, GERMANIA ORIENTALE, accumulo con ripetizioni in un grande classificatore. Qualche francobollo linguellato. Da esaminare.
—

250,00

6003
/
-, GERMANIA REICH, classificatore con resti di accumulo + qualcosa di Occupazioni. Da esaminare.
—

60,00

6004

1866-1921, GIBILTERRA, bella selezione di francobolli del periodo, anche ripetuti, + qualcosa di Malta, su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
2.700

500,00

6005
/
1953-73, GIBILTERRA, collezione su G.B.E. Le prime due serie linguellate.
—

100,00

6006

1840-1970, GRAN BRETAGNA, collezione avviata montata su Album Marini. Qualita' mista, alcuni riparati, necessario esame.
11.400

1.000,00

6007

1841-1992, GRAN BRETAGNA, collezione montata su album Davo, comprensiva di specializzazione su vari francobolli (1 p. rosso, regionali di Elisabetta). Notata quartina del 1 1/2 p. (345), dentellatura da esaminare. Interessante, da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

800,00

6008

1909-89, GRAN BRETAGNA, collezione avviata, soprattutto del periodo Elisabetta, con un paio di serie di Edoardo VII e di Giorgio V e varie di Giorgio VI. Ben rappresentate le ordinarie con o senza le bande di fosforo, stampa Machin, regionali, Coil Strips, ecc... Il tutto montato su fogli Marini con cartella Lusso.
—

650,00

6009

1952-81, GRAN BRETAGNA, collezione non cpl. del periodo su album Marini. Inoltre album con serie di Guernsey e Jersey.
—

500,00

6010

1971-97, GRAN BRETAGNA, collezione in 2 vol. dei booklet panes sia Machin che Speciali (Greetings, Xmas, ecc.). Tutti numerati e prezzati con il Concise 2003. (Notati 1423a e 1483a). Tutti di qualità accuratamente selezionata. (Gibbons £. 985).
1.420

260,00

6011

1993-99, GRAN BRETAGNA, collezione di quartine Machin (ordinari e regionali) con perforazione ellittica, comprese le tirature EME (Improved). Circa 130 quartine scelte. (Nominale ca. 250 euro).
—

135,00

6012

-, GRAN BRETAGNA, un classificatore con 2300 pezzi dell'1 p. (26) a 200 del 2 p. (27) in gran parte suddivisi per tavole.
—

250,00

6013

-, GRAN BRETAGNA, buon inizio di collezione, in tre cartelle. Da esaminare.
—

135,00

6014

-, GRAN BRETAGNA, album con buste e cartoline maximum, anni '70.
—

60,00

6015

-, GRAN BRETAGNA, grande classificatore con accumulo di usati da Vittoria a Elisabetta. Da esaminare.
2.000
+
200,00

6016

-, GRAN BRETAGNA, Francobolli del Natale, lotto di 30.000 pezzi.
—

80,00

6017

1964-90, GRECIA, collezione di emissioni del periodo, in 2 cartelle Marini. Da esaminare.
—

100,00

6018

-, GRECIA, classificatore con sequenza di emissioni (integre 285 Euro, linguellate 650 Euro) + qualcosa di USA, non calcolati. Da esaminare.
—

150,00

6019
/
-, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da esaminare.
—

150,00

6020
/
-, GRECIA, accumulo di materiale in un classificatore, in genere serie moderne nuove e qualche antico usato. Necessario esame.
3.000

300,00

6021

-, GRECIA, piacevole raccolta, dalle prime emissioni fino ai primi anni '70, materiale su 8 quaderni. Notati vari esemplari delle Teste di Mercurio grandi, utili per studio. Necessario l'esame.
—

500,00

6022

1969-86, GUERNSEY/JERSEY, collezione del periodo su unico album Marini.
—

150,00

6023

-, ISOLE DEL CANALE, accumulazione di serie cpl. di Guernsey e Jersey su cartoncini e pagine di classificatore.
3.000

400,00

6024
/
-, ISOLE DEL CANALE/IRLANDA, classificatore con ricco accumulo del settore. Da esaminare.
—

100,00

6025

1971-2001, IRLANDA, collezione praticamente cpl. delle emissioni di p.o. e foglietti del periodo (mancano tutte le serie CEPT). Su fogli DAVO in cartella. Da esaminare.
1.750

200,00

6026
/
1873-1940, ISLANDA, 24 lotti invenduti dell' asta precedente (vecchie basi: 1740 euro) con buona varieta' di emissioni anche non comuni. Da esaminare.
—

850,00

6027

1948-60, ISRAELE, la sequenza del periodo montata su classificatore, senza bandelle. La I emissione firmata (Caffaz).
1.400
ca.
400,00

6028

1948-80, ISRAELE 1 album Claxital + 1 classificatore con sequenza di serie bene avviate.
—

75,00

6029

1951-78, ISRAELE, inizio di collezione su fogli Marini. Poco rappresentata la prima parte, molti senza bandella.
—

75,00

6030

1951-88, ISRAELE, accumulazione di serie e foglietti, in un classificatore ed una scatoletta. Tutti molto ripetuti, alto catalogo.
—

400,00

6031

1952-98, ISRAELE, collezione apparentemente cpl. delle emissioni del periodo, in 3 cartelle Marini. Da esaminare.
1.971

235,00

6032
/
-, ISRAELE, 3 album con miscellanea.
—

100,00

6033
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare.
—

250,00

6034

-, ISRAELE/AREA TEDESCA, piccolo lotto di buste e FDC. Da esaminare.
—

80,00

6035
/
1861-1944, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album G.B.E.
9.850
+
1.650,00

6036
/()
1862-1926, ITALIA REGNO, avvio di collezione del periodo montata su album BOREK. Il lotto va esaminato.
—

300,00

6037

1863-1923, ITALIA REGNO, un classificatore ricolmo di francobolli del periodo dai DLR ai Michetti. Poco il materiale V.E.III. Necessario esame.
10.000

400,00

6038

1862-1945, ITALIA REGNO, avvio di collezione montata su classificatore, con p. ordinaria, aerea, qualcosa di Servizi. Abbastanza rappresentate le commemorative lunghe.
4.655

700,00

6039

1911-45, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. aerea e varie emissioni di Servizi. Montata su album Marini.
6.400

900,00

6040
/
-, ITALIA REGNO, buon inizio di collezione su album Marini a taschine con cartella e custodia. Alcune serie cpl., alcuni alti valori, qualità buona.
11.000

1.000,00

6041
/
-, ITALIA REGNO, piccolo classificatore con insieme di voci medie, qualità mista. Da esaminare.
2.170

120,00

6042
//()
-, ITALIA REGNO/SAN MARINO, piccolo insieme di buoni valori e serie cpl. Necessario l'esame, si vende così com'è.
—

450,00

6043
//
-, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini senza taschine.
3.500

350,00

6044
//()
-, ITALIA REGNO, V.E.III + RSI, Posta aerea e Servizi, sequenza di materiale su fogli Primato. Il lotto và esaminato.
—

150,00

6045
/
1861-44, ITALIA REGNO - RSI, collezione avanzata in 2 album con custodia. Da esaminare.
20.800
+
3.000,00

6046
//
-, ITALIA REGNO, collezione avanzata su album mista nuova/usata con ripetizioni. Le serie commemorative in genere gomma integra. Notato Manzoni, Crociere, Filiberto, Dante, alcuni trittici, Calcio + Aerea, Espressi, Servizi. Alto valore di catalogo.
—

1.850,00

6047

1861/40, ITALIA REGNO, classificatore con piacevole sequenza di esemplari, notati alcuni valori di pregio. Da esaminare con attenzione.
—

300,00

6048

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con seqeunza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato.
—

300,00

6049

-, ITALIA REGNO, bell'insieme di oltre 250 lettere dal 1900 in poi. Affrancature in genere di serie ordinarie, ben rappresentata la Floreale, con combinazioni di tariffe anche molto rare. Notata striscia di 4 del 50 c. (76) su plico. Il tutto su 4 album, necessario attento esame.
—

4.000,00

6050
/
1862-1954, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione soprattutto usata montata su album, con p. aerea e varie emissioni di Servizi. La p. ordinaria di Repubblica cpl. escluso Ginnici. Da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

700,00

6051

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl., con la prima di posta aerea e degli espressi su album Marini. Qualche francobollo in qualità da esaminare.


700,00

6052

1945/61, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con centinaia di esemplari del periodo ripetuti, tutti i valori presenti esclusi Ginnici.
5.000

300,00

6053

1945-64, ITALIA REPUBBLICA, 5 collezioni quasi cpl. (5 esemplari per tipo) di p. ordinaria in 2 classificatori (mancano Gronchi rosa, Ginnici, 100 lire Risorgimento, 30 lire Santa Caterina e poco altro; ci sono Romana e Radiodiffusione). Materiale ben conservato.
7.000
ca.
900,00

6054
/
1945-67, ITALIA REPUBBLICA, assortimento del periodo, composto da serie cpl. e spezzature, anche Servizi e aerea, in 2 classificatori. Materiale ripetuto, da esaminare, alto catalogo.
—

2.000,00

6055
/
1945-72, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata con Democratica, senza servizi, in album Marini. Da esaminare.
—

275,00

6056

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, la collezione cpl. di posta ordinaria con Gronchi rosa bordo di foglio di ottima qualità in album Euralbo con custodia.
—

1.650,00

6057
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione su album Marini. Da esaminare.
—

250,00

6058

1945-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 2 album Euralbo quasi cpl. nella posta ordinaria (manca Gronchi Rosa), con posta aerea ed espressi. Qualche valore da esaminare.
—

1.250,00

6059
/
1945-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo, usato il periodo ruota, poi usato e nuovo, su album Marini. Da esaminare.
—

300,00

6060

1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina avviata + Bollettini. Da esaminare.
—

80,00

6061
/
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 4 album King bene avviata dopo il 1957, con qualche cosa del periodo ruota (Democratica, Risorgimento senza espresso, Verdi). Da esaminare.
—

325,00

6062

1946-54, ITALIA REPUBBLICA, buon inizio di collezione della p. ordinaria del periodo. Da esaminare.
1.130

150,00

6063

1946/62, ITALIA REPUBBLICA, buon inizio di collezione, qualità mista. Da esaminare.
—

175,00

6064
/
1946-66, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con materiale molto ripetuto, soprattutto post 1959.
—

100,00

6065

1948-52, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con buone serie del periodo, generalmente ripetute più volte, di buona qualità.
3.063

600,00

6066

1945-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata montata su 2 album ABAFIL, con Ginnici non garantiti, senza Gronchi rosa e con qualcosa di nuovo (tipo pacchi in concessione ruota e stelle linguellati). Da esaminare.
—

400,00

6067

1946-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione bene avviata su 2 album Marini (uno con cartella lusso). Notato 300 lire pacchi ruota.
—

1.400,00

6068

1949-2000, ITALIA REPUBBLICA, oltre 300 tra buste e cartoline affrancate con valori isolati, quasi tutti valori isolati, quasi tutti commemorativi. Poco rappresentato il primo periodo.
—

150,00

6069

1955-59, ITALIA REPUBBLICA, collezione completa di posta ordinaria, aerea e con qualche servizio, senza Gronchi rosa, in album Marini.
—

60,00

6070

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria quasi cpl. (mancano Lavoro stelle, Gronchi rosa e alti valori).
—

70,00

6071

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 2 cartelle Marini. Da esaminare.
—

80,00

6072

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata, in quartine, vari con gomma bicolore, + doppioni.
—

100,00

6073

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, bel lotto di oltre 540 buste, in genere di corrispondenza di un filatelista, affrancate con quasi tutti i commemorativi del periodo, anche in blocchi, FDC, ecc. Insieme meritevole di esame.
—

450,00

6074

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 4 cartelle Euralbo. Da esaminare.
—

175,00

6075

1960-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. delle emissioni del periodo di posta ordinaria, in cartella Marini.
—

150,00

6076

1961-79, ITALIA REPUBBLICA, accumulo quasi cpl. del periodo dalla serie di Plinio (922) ad Einstein (1450) in 11 cartelle. Le serie sono in fogli e/o mezzi fogli, da un minimo di 40 ad un massimo di 120 serie per tipo. Notati fogli dell’Unità d’Italia del 1961 e del Calcio (1973). Buono per rivenditori.
11.200

1.750,00

6077

1962-91, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con la sequenza delle serie non completa.
500

50,00

6078

1962-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. (p. o., foglietti) in 3 cartelle Marini. Da esaminare.
1.350

175,00

6079

1969-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. montata su 3 album Marini.
—

400,00

6080

1970-86, ITALIA REPUBBLICA le serie del periodo in quartina + singolo in tre grandi classsificatori.
—

300,00

6081

1971-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. di FDC del Circolo Filatelico Savonese, viaggiate (totale 620 buste). Alto facciale.
—

150,00

6082

1973-88, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di interi postali del periodo in fogli Marini con custodia.
—

15,00

6083

-, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di materiale del periodo ruota, ripetuto, su classificatore. Il lotto va esaminato.
—

350,00

6084
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 collezioni non cpl.: 1955/81 (1966/70 in quartine); 1955/69 (66/69 in quartine) su unico album king. Primi anni con traccia di linguella.
—

80,00

6085
/
-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con ordinari e Servizi ripetuti, senza valori di spicco.
—

80,00

6086
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale, sopratutto periodo stelle, in maggioranza usato, su grande classificatore.
—

150,00

6087

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di emissioni degli anni '60-'70 in blocchi. Alto catalogo. Da esaminare.
—

50,00

6088

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in classificatore. Da esaminare.
—

50,00

6089

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore ricolmo di francobolli commemorativi usati, fino ai primi anni '90.
—

100,00

6090

-, ITALIA REPUBBLICA, una trentina di buste, anche FDC, comuni, anni'60. Necessario esame.
—

25,00

6091

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di ordinari (soprattutto Lavoro e Siracusana).
—

offerta libera

6092

-, ITALIA REPUBBLICA, enorme accumulo di francobolli meta'60/meta' '70 in bustine, in 11 grosse scatole. Quasi tutti commemorativi, varie bustine con S. Giorgio 500 lire. Il lotto deve essere rimosso dell'acquirente.
—

250,00

6093

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di serie anni '60/'70 in bustine, ripetute moltissimo.
—

100,00

6094

-, ITALIA REPUBBLICA, 333 cartoline soprattutto anni '80/'90 con annulli commemorativi vari.
—

30,00

6095

-, ITALIA REPUBBLICA oltre 110 tra buste pieghi e cartoline affrancate generalmente con Democratica e Italia al lavoro.
—

50,00

6096

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli in mazzette, 196.000 pezzi.
—

150,00

6097

1945-65, ITALIA, Luogotenenza, Regno Umberto II, Repubblica,  27 cedole di Commissione Libraria tutte differenti, di cui alcune interessanti, in un album. Ottimo inizio di collezione.
—

200,00

6098

-, ITALIA REPUBBLICA, 7 pezzi di periodi vari (1916-45) con bolli "R.P. Pagato", "tassa pagata" e simili.
—

50,00

6099
/
-, ITALIA lotto di 13 pezzi tra buste  frontespizi e grandi frammenti con varietà di affrancature sia di Regno che di Repubblica. Da esaminare.
—

40,00

6100

-, ITALIA, lotto di spezzature in grossi blocchi, mezzi fogli, ecc. Imperiale fino al 2,55 lire, RSI (fascetti, GNR, Monumenti), Luogotenenza, Democratica bassi valori, Avvento repubblica. Da esaminare, materiale fresco.
—

100,00

6101

-, ITALIA, 36 documenti postali vari con bolli accessori di vario interesse.
—

25,00

6102
/
-, ITALIA, piccolo insieme di emissioni di varie epoche, qualita' mista. Da esaminare.
—

125,00

6103

-, ITALIA, oltre 130 tra buste e cartoline con annulli di ambulanti, in maggioranza periodo V.E.III. Qualche timbro interessante di periodo umbertino.
—

80,00

6104

-, ITALIA, piccolo insieme di buste di vari periodi. Da esaminare.
—

30,00

6105

-, ITALIA, RSI e Luogotenenza, 60 tra buste e cartoline.
—

50,00

6106

-, ITALIA Regno e Repubblica + qualcosa di Trieste A, classificatore con sequenza di serie e spezzature di posta ordinaria, aerea e servizi, con qualche specializzazione nel periodo "stelle". Lotto di interesse, si consiglia la visione.
—

500,00

6107
//
-, ITALIA, Regno e Repubblica, insieme di collezione soprattutto usata, su 2 album Marini con qualche buon valore di Repubblica. Da esaminare.
—

200,00

6108

-, ITALIA, Avvisi di ricevimento, collezione montata su fogli d'esposizione con descrizione, con oltre 110 pezzi, vari interessanti. Da esaminare.
—

750,00

6109
/
-, ITALIA, album portaquartine con francobolli vari, in quartine. Da esaminare.
—

50,00

6110
//()
-, ITALIA, Regno e Rsi, classificatore con materiale in sequenza, anche Servizi. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

150,00

6111

-, ITALIA, un centinaio di pezzi in un album, affrancature comuni. Da esaminare.
—

100,00

6112
//
-, ITALIA, classificatore con materiale di Servizi. Necessario esame.
—

150,00

6113
/
-, ITALIA, scatola piena di materiale di periodi vari. Molto interessante, alto catalogo.
—

75,00

6114
/
-, ITALIA, grande scatola con ricco assortimento di materiale sfuso, la parte di repubblica quasi tutta periodo ruota. Lotto di sicuro interesse e di alto valore di catalogo. Merita esame.
—

150,00

6115

-, ITALIA, scatolone ricolmo di francobolli lavati, ripetuti moltissimo.
—

50,00

6116

-, ITALIA, miscellanea di buste, da esaminare.
—

50,00

6117
///
-, ITALIA, collezione nuova di Repubblica discretamente avanzata fino al 1991 montata su 4 album Marini, Romana e Radiodiffusione con cert. Raybaudi. Inoltre accumulazione di esemplari usati e alcune centinaia di buste di Regno. Necessario esame.
—

1.000,00

6118

-, ITALIA, grande scatola ricolma di buste con affrancature molto comuni, soprattutto Michelangiolesca, Siracusana e Castelli.
—

30,00

6119

-, ITALIA, scatola ricolma di mazzette e sfusi, in genere Siracusana.
—

50,00

6120
/
-, ITALIA/MONDIALI  miscellanea di sfusi e frammenti, periodi vari, in una scatola
—

50,00

6121

-, ITALIA/MONDIALI, grande scatola ricolma di francobolli comuni di cui alcuni ripetuti tantissime volte. Da esaminare.
—

50,00

6122
//
-, ITALIA/PAESI VARI, piacevole miscellanea, con francobolli in bustine. Da esaminare.
—

50,00

6123

-, ITALIA/SAN MARINO, 2 portabuste con FDC (95 d'Italia e 61 di S. Marino).
—

50,00

6124
/
-, ITALIA TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, piacevole avvio di collezione montata su album Marini. Ben rappresentata FIUME. Da esaminare.
4.200

350,00

6125
/
-, LEVANTE, inglese, austriaco, tedesco + qualcosa di Bosnia: collezioncina su fogli d'album. Interessante, da esaminare.
3.360

300,00

6126

-, LEVANTE, 4 pezzi dalla Turchia con varietà di annulli (3 bilingue: Tripoli (Afrique), Beit-OL- Lahm, Moustapha Pacha) ed un frazionato con timbro in negativo + una lettera da Braila per Marsiglia del 1870. Da esaminare, interessante.
—

100,00

6127

1952-70, LIBIA, collezione montata su album Claxital.
750

120,00

6128

-, LIBRETTI, piccolo accumulo di Paesi del Nord, USA, "EUROPA", ecc. Recenti, quasi tutti differenti. Da esaminare (Nominale Euro 350+).
—

100,00

6129
/
1912-66, LIECHTENSTEIN, inizio di collezione su fogli Marini con i francobolli generalmente linguellati fino al 1960. Notato (82/89-A1/6-F4-S1/8-S9/10-S16a) linguellati, (294/95) integri. Da esaminare.


550,00

6130

1917-84, LIECHTENSTEIN, resto di collezione delle emissioni del periodo su fogli d'album in cartella, con qualche buona voce. Da esaminare.
1.284

125,00

6131

1935-87, LIECHTENSTEIN, collezione di posta ordinaria, aerea, foglietti montata su fogli con cartella Marini lusso. Ottima qualità, interessante.
8.000

1.750,00

6132
//
-, LIECHTENSTEIN/SVIZZERA, lotto composto da cartoline Maximum + serie del periodo 1988/92 + Svizzera con le serie Pro Juventute dal 1913 al 1970 usate.
—

40,00

6133
//
-, LUBIANA/MONTENEGRO, accumulo di materiale in un classificatore. Alto catalogo, necessario esame.
—

600,00

6134
//
1852-1993, LUSSEMBURGO, bell'avvio di collezione mista nuova e usata (p. ordinaria, Servizi) montato su album Davo.
2.250
ca.
400,00

6135
/
1860-1943, MALTA discreto avvio di collezione su fogli quadrettati. Notata 1 sterlina (101) in quartina con gomma integra.
—

400,00

6136
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari.
—

90,00

6137

-, MAZZETTE, grossa scatola ricolma di mazzette, quasi tutte di Italia. Molte ripetizioni.
—

100,00

6138
//
-, MISCELLANEA, piccola miscellanea in cartoncini. Da esaminare.
—

75,00

6139
/
-, MISCELLANEA,  ricca miscellanea su 43 fogli primato, con cartella. Da esaminare.
—

100,00

6140

-, MISCELLANEA, scatola con sfusi + classificatore.
—

20,00

6141

-, MISCELLANEA, oltre 25000 francobolli in una scatola.. Da esaminare.
—

50,00

6142

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli comuni in bustine, molti ripetuti. In maggioranza Italia anni'60.
—

100,00

6143

-, MISCELLANEA, grossa scatola ricolma di francobolli comuni, generalmente italiani, molto ripetuti.
—

50,00

6144
/
-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con miscellanea da esaminare. Interessante.
—

80,00

6145
/
-, MISCELLANEA, 5 classificatori con francobolli vari. Necessario esame.
—

50,00

6146
/
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea da esaminare.
—

offerta libera

6147
/
-, MISCELLANEA, alcuni album con resti di raccolta di Germania, Francia e Svizzera. Ripetizioni, necessario esame.
—

offerta libera

6148

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Necessario esame.
—

40,00

6149
///
-, MISCELLANEA, divertente miscellanea con francobolli sfusi, in bustina, un paio di classificatori, 150 cartoline per lo più straniere anni 20', qualche busta, falsi, ristampe, ecc. Il lotto và esaminato.
—

100,00

6150
//
-, MISCELLANEA, in una grossa scatola. Da esaminare.
—

offerta libera

6151
/
-, MISCELLANEA in scatola, con anche alcuni lotti invenduti di aste precedenti. Da esaminare.
—

125,00

6152
//
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea in una scatola da scarpe. Notati vari antichi tedeschi. Qualità mista, da esaminare.
—

200,00

6153
//
-, MISCELLANEA, ricca miscelanea (molte ripetizioni) in una grossa scatola.
—

100,00

6154

-, MISCELLANEA, grande scatola ricolma di francobolli comuni, con molte ripetizioni.
—

50,00

6155
//
1885-1969, MONACO, avvio di collezione su album Davo senza valori di spicco, ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare.
—

300,00

6156
/
1885-1975, MONACO, avvio di collezione, quasi tutti usati, su fogli Marini. Da esaminare.
—

300,00

6157
//
-, MONACO, miscellanea di periodi vari. Da esaminare.
—

35,00

6158
//
-, MONDIALI, 19 lotti invenduti dell' asta precedente (vecchie basi:755 euro), da esaminare.
—

270,00

6159

-, MONDIALI, pacchetto di 45 aerogrammi diretti in Italia, anni'40/'60.
—

50,00

6160

-, MONDIALI, lotto di 4400 francobolli figurativi in 2 album.
—

125,00

6161
//
-, MONDIALI, album artigianale con interi e foglietti. Da esaminare.
—

60,00

6162

-, MONDIALI, miscellanea in 6 classificatori + 8 piccoli raccoglitori. Da esaminare.
—

50,00

6163
/
-, MONDIALI, 3 vecchi album artigianali con miscellanea. E' necessario l'esame.
—

150,00

6164

-, MONDIALI, resto di raccolta  su vecchi fogli d'album o tipo libretto a scelta, con materiale generalmente compreso tra il 1880 ed i primi del secolo. Qualita' molto mista, lotto divertente e di buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

50,00

6165

-, MONDIALI, miscellanea in una scatola.
—

20,00

6166

-, MONDIALI, miscellanea in una scatola.
—

20,00

6167
//
-, MONDIALI, interessante insieme in vari raccoglitori. Discrete alcune collezioncine di America del Sud. Da esaminare.
—

150,00

6168
/
-, MONDIALI, miscellanea da esaminare.
—

35,00

6169

-, MONDIALI, scatola con francobolli sfusi. Da esaminare.
—

50,00

6170
/
-, MONDIALI, enorme accumulo di francobolli, ripetuti molte volte, generalmente usati, montato su listelli artigianali in 3 grosse scatole. Catalogo sicuramente elevato. Il lotto deve essere rimosso dall'acquirente.
—

750,00

6171

-, NORVEGIA/DANIMARCA/GROENLANDIA, classificatore con francobolli ripetuti. Necessario esame.
—

80,00

6172
//
-, OCCUPAZIONI/COLONIE ITALIANE/S.MARINO/VATICANO inizio di collezione su album Marini senza taschine con custodia.
5.800

800,00

6173

-, OLANDA, scatola da scarpe ricolma di FDC in genere anni '80, non viaggiate.
—

50,00

6174
/
-, OLANDA, sequenza di serie e spezzature su fogli d'album.
—

60,00

6175

-, OLANDA e colonie, inizio di collezione in album. Da esaminare.
—

100,00

6176

-, OLANDA/SVIZZERA/GERMANIA piccola sequenza di serie dei primi anni '80 su album Marini King.
—

50,00

6177
/
-, OLTREMARE, classificatore con materialesoprattutto di area inglese. Da esaminare.
—

80,00

6178
/
-, OLTREMARE, classificatore con francobolli e serie di paesi vari, soprattutto Estremo Oriente, con ripetizioni. (F.Fr. 18.800).
—

150,00

6179

-, OLTREMARE, 2 grandi classificatori con piacevole insieme.
—

80,00

6180

-, OLTREMARE, album artigianale con materiale di paesi asiatici e africani in genere ex-colonie, con molti figurativi.
—

125,00

6181

-, OLTREMARE, 3 album artigianali con miscellanea. Divertente, da esaminare.
—

60,00

6182
/
-, OLTREMARE, grosso classificatore con emissioni moderne, in parte molto ripetute.
—

50,00

6183

1951-93, ONU/NEW YORK, collezione apparentemente cpl. delle emissioni del periodo, in cartella Marini. Da esaminare.
633

75,00

6184

1980-89, ONU/NEW YORK, collezione cpl. di minifogli "Bandiere" del periodo, su fogli d'album. Da esaminare.
464

60,00

6185

1951-59, ONU, raccoglitore con quartine anche ripetute quasi tutte angolo di foglio con vignetta. Non calcolate le vignette.
650

100,00

6186

1951-80, ONU, collezione montata su album Marini. Il Foglietto (1) con firma Caffaz.
700
ca.
150,00

6187
/
1951-90, ONU, accumulo in un grande classificatore. Materiale generalmente nuovo.
—

750,00

6188

1951-92, NAZIONI UNITE collezione dei tre uffici con foglietti e minifogli, montata su album con cartella Marini lusso. (dal 1988 al 1992 i francobolli sono fuori album).
3.350

750,00

6189

1951-92, ONU, collezione montata su 2 album Marini con cartella e custodia.
—

350,00

6190

-, ONU, accumulazione su 2 classificatori Universal con centinaia di serie cpl. delle 2 sedi. Inoltre una cartelletta piena di foglietti e minifogli.
—

1.500,00

6191

-, ONU, accumulo di serie cpl. su cartoncini.
3.400

350,00

6192
/
-, ONU, insieme da esaminare.
—

50,00

6193

-, PAESI EUROPEI, oltre 140 buste fine'50, primi '60, in parte di grande formato, affrancature varie. Da esaminare.
—

90,00

6194

-, PAESI EUROPEI, piccolo insieme di emissioni recenti, da esaminare.
590

75,00

6195
/
-, PAESI EUROPEI, piccolo insieme di voci medie, qualita' da esaminare.
3.672

300,00

6196

1914-65, PAESI EUROPEI, lotto di 27 tra buste e cartoline, una non viaggiata, di alcuni paesi europei, affrancate in parte con serie cpl. (con qualche ripetizione).
—

50,00

6197

-, PAESI EUROPEI, insieme di serie, blocchi, fogli di alcuni paesi europei occidentali, post 1960. Alto catalogo. Da esaminare.
4.400

500,00

6198

-, PAESI EUROPEI, 12 classificatori con miscellanea. Molto materiale, da esaminare.
—

275,00

6199

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea. Necessario esame.
—

50,00

6200
/
-, PAESI VARI, interesssante insieme di serie, spezzature e Foglietti in un classificatore. Ben rappresentato il primo periodo di Germania Federale. Lotto da esaminare. (Catalogo Lire 10.100.000 circa).
—

750,00

6201
//
-, PAESI VARI, accumulazione in bustine di serie cpl. di paesi dell'Europa dell'Est e d'Oltremare. Inoltre insieme di blocchi e fogli di Cile e una cartelletta con serie cpl. e foglietti di Malta. Alto catalogo, necessario esame.
—

300,00

6202

-, PAESI VARI, 5 classificatori con materiale ripetuto di Norvegia, Finlandia, Danzica e Sarre, Turchia, Slovacchia.
—

100,00

6203
/
-, PAESI VARI, 5 classificatori con serie di Malta, Cipro turca, Libia, Somalia, Israele.
—

50,00

6204

-, PAESI VARI, una settantina di buste, soprattutto di area francese, anni '40/'50, con piacevole varietà di affrancature, comprese alcune con affrancature di emergenza per gli scioperi postali inglesi del 1971.
—

100,00

6205
//
-, PAESI VARI, insieme di materiale in prevalenza d'Europa, generalmente nuovi gomma integra + qualcosa di usato. Da esaminare.
—

90,00

6206

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea di emissioni tematiche, anche foglietti. Da esaminare.
—

45,00

6207

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea di emissioni tematiche, di cui molti foglietti. Da esaminare.
—

70,00

6208

-, PAESI VARI, miscellanea in 3 album. Necessario esame.
—

80,00

6209

-, PAESI VARI, insieme di buste e FDC. Necessario esame.
—

40,00

6210

-, PAESI VARI, scatola piena di buste moderne.
—

20,00

6211

-, PAESI VARI, 9 classificatori con miscellanea. Interessante, da esaminare.
—

70,00

6212

-, PAESI VARI, 6 classificatori con insieme di materiale sfuso con poche ripetizioni soprattutto Francia, Norvegia, Olanda, Portogallo. Periodi vari. Da esaminare.
2.940

80,00

6213

-, PAESI VARI insieme di 120 buste di varie provenienze quasi tutte con fori d'archivio. Insieme di buon interesse.
—

30,00

6214

-, PAESI VARI, 30.000 francobolli in mazzette. Ripetizioni.
—

40,00

6215

-, PAESI VARI, accumulo di materiale comune, in sei raccoglitori. Da esaminare.
—

100,00

6216

-, PERFIN, classificatore con 548 francobolli perfin di tutto il mondo. Ripetizioni, da esaminare.
—

50,00

6217
/
-, PERFIN, piccolo lotto di cartoline e buste anni '30 con perforazioni BCI in varie posizioni + lotto di usati di paesi vari. Notato 2,75 lire della Pro Dante (sciolto). Da esaminare.
—

50,00

6218

-, PAESI NORDICI, (Danimarca, Finlandia, Islanda, Norvegia, Svezia), grande classificatore con sequenze di serie cpl. nuove (usati e spezzature non calcolati). Stima forfettaria. da esaminare.
—

250,00

6219

-, POLONIA, accumulo in un classificatore e due raccoglitori. Da  esaminare.
—

60,00

6220
//
-, POLONIA, inizio di collezione su fogli d'album. Necessario esame.
624

80,00

6221
/
-, POLONIA/ROMANIA, 2 piacevoli collezioni miste nuove e usate, montate su fogli d'album, da prime emissioni fino ad anni '70, con p. aerea e servizi. Alto catalogo, da esaminare.
—

500,00

6222

1853-1966, PORTOGALLO, avvio di collezione su fogli Marini, con discreta presenza di valori delle prime emissioni. Interessante, da esaminare, buon valore di catalogo.
—

500,00

6223
/
-, ROMANIA, sequenza di serie cpl. ripetute da anni '30 ad anni '60, montate in un classificatore. (F.Fr. 13.800).
—

120,00

6224

-, ROMANIA, grande classificatore con sequenza di serie ripetute, in genere anni'60. (F.Fr.4950).
—

80,00

6225

-, ROMANIA, inizio di collezione in raccoglitore. Da esaminare.
—

50,00

6226
/
1865-1947, RUSSIA, piacevole avvio di collezione montata su fogli quadrettati, senza voci di spicco.
—

150,00

6227

1978-90, RUSSIA, accumulo di serie figurative in fogli (F.Fr.62.600).
—

400,00

6228

-, RUSSIA, piacevole inizio di collezione, compreso materiale dell'area russa, in parte su fogli quadrettati, in parte su fogli Primato. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

150,00

6229
/
-, RUSSIA, classificatore con materiale per lo più usato, di periodi vari. Da esaminare.
—

50,00

6230
/
1877-92, SAN MARINO lotto di 9 esemplari delle prime emissioni in qualità da esaminare compreso 1 lira rossa con tracce di gomma e lieve impronta di annullo.
3.300

200,00

6231
/
1877-1945, SAN MARINO, piacevole avvio di collezione su albumetto, composto da serie e spezzature.
7.000

700,00

6232
/
1877-1960, SAN MARINO, collezione montata su album Leuchtturm con qualcosa di p. aerea e Servizi. Necessario esame.
—

1.250,00

6233
/
1892-1980, SAN MARINO, buon avvio di collezione montata su album Marini, con p. ordinaria, aerea, Servizi e Foglietti. Da esaminare.
—

650,00

6234
/
1945-61, SAN MARINO, inizio di collezione in album Marini King con cartella "Superba". Da esaminare.
—

75,00

6235

1954-2000, SAN MARINO, collezione in due album Marini con posta ordinaria , aerea, espressi e qualche foglietto.
—

800,00

6236

1958-80, SAN MARINO, accumulo del periodo in un grande classificatore.
—

150,00

6237

1972-95, SAN MARINO, collezione cpl. con Foglietti e Servizi (mancano solo i n. 1063/66) su album Marini con cartella e custodia.
—

200,00

6238
/
-, SAN MARINO, classificatore con materiale generalmente non recente + qualcosa di Vaticano. Necessario esame.
—

200,00

6239
/
-, SAN MARINO, classificatore con sequenza di buone serie, spesso ripetute, in genere con gomma integra. Da esaminare.
—

1.500,00

6240
/
-, SAN MARINO, collezione non cpl. dal 1957 al 1970 + qualcosa di precedente, su Euralbo. Necessario esame.
—

100,00

6241

-, SAN MARINO, grande classificatore con accumulo di francobolli usati (prevalentemente periodo 1943-80) anche ripetuti. Da esaminare.
1.200

40,00

6242
/
1892-58, SAN MARINO classificatore con sequenza di esemplari del periodo prevalentevente con traccia di linguella e comunque da esaminare.
3.535

500,00

6243
//
-, SAN MARINO, classificatore con francobolli nuovi e usati, anche ripetuti.
—

80,00

6244

-, SAN MARINO lotto di foglietti, carnet, quadri in 3 album.
1.050

200,00

6245

-, SAN MARINO, accumulo di fogli di francobolli anni'60 (arrotolati su se stessi) in una grande scatola.
—

200,00

6246
//
-, SAN MARINO/VATICANO, miscellanea di vari periodi in un classificatore, con qualche discreto valore di San Marino. necessario esame.
—

100,00

6247

-, SAN MARINO/VATICANO, album artigianale contenente circa 275 buste, quasi tutte FDC, anni '60/'80, con qualcosa di non recente. Nel lotto anche qualche francobollo nuovo. Da esaminare.
—

150,00

6248

-, SAN MARINO/VATICANO, album con FDC.
—

40,00

6249

-, SAN MARINO/VATICANO, alcune centinaia di FDC in 7 album (+ sfuse) in una scatola.
—

400,00

6250

1939-45, SLOVACCHIA, sequenza di serie e spezzature ripetute o in blocchi, compresi Giornali e Tasse. Interessante, tutti gomma integra.
—

200,00

6251

1939-45, SLOVACCHIA, sequenza di serie e spezzature ripetute o in blocchi compresi Ginnici e Tasse. Qualche discreto valore.
—

250,00

6252

1968-95, S.M.O.M., accumulo di serie del periodo su 2 grandi classificatori.
—

650,00

6253

1927, SOMALIA, Milizia I 4 valori cpl. (105/8), 30 serie in blocco.
—

100,00

6254

-, SOMALIA AFIS, sequenza di emissioni cpl., da esaminare.
—

30,00

6255
/
-, SOMALIA AFIS, sequenza di serie ripetute in un classificatore + album con 50 FDC.
—

100,00

6256

1950-73, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione praticamente cpl. (manca Farfalle 113/16) su fogli King.
700

65,00

6257

1970-92, SOMALIA INDIPENDENTE, accumulazione di serie cpl., ripetute, in un grande classificatore.
4.000

400,00

6258

1851-1995, SPAGNA, piacevole avvio di collezione su 3 album Davo. Da esaminare.
—

400,00

6259

1854-1970, SPAGNA, piacevole avvio di collezione con p. aerea e servizi, su album Marini. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

500,00

6260

1855-1970, SPAGNA, sequenza di esemplari su album artigianale. Necessario esame.
—

75,00

6261
//
-, SPAGNA, piacevole lotto composto quasi esclusivamente da materiale di emissioni locali del periodo guerra civile + qualche busta. Da esaminare
—

50,00

6262

-, SPAGNA, inizio di collezione, in raccoglitore. Da esaminare.
—

35,00

6263
/
-, SPAGNA, classificatore con materiale anni'60/70, anche qualcosa di precedente, ripetuto.
600
ca.
50,00

6264
/
-, SPAGNA, sequenza su fogli (Euro 431) + ISRAELE (170) + SVIZZERA (1065). Da esaminare.
1.666

150,00

6265

-, SPAGNA, PORTOGALLO: grande classificatore con lunga sequenza di Spagna (serie cpl) + qualche voce di Portogallo. Non considerati spezzature e usati. Stima forfettaria. Da esaminare.
—

125,00

6266

-, SPAGNA/SVEZIA/ITALIA, miscellanea, necessario esame.
—

60,00

6267

1945-92, STATI UNITI collezione in 2 volumi con libretti e minifogli.
4.360

1.000,00

6268

-, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants.
—

50,00

6269

-, SULTANATI ARABI, classificatore ricolmo di foglietti, molto ripetuti.
—

20,00

6270

-, SULTANATI ARABI, raccoglitore ricolmo di emissioni assortite, usate. Da esaminare.
—

35,00

6271

1951-2000, SVEZIA collezione completa in 2 album Marini con libretti.
3.460

700,00

6272

-, SVEZIA, 2 classificatori con accumulo di usati, da prime emissioni ad anni '60.
—

80,00

6273

1860-1970, SVIZZERA, discreto avvio di collezione su album Marini.
—

125,00

6274

1850-1975, SVIZZERA, collezione molto ben avviata con qualcosa di p.aerea e Servizi, montata su classificatore. Qualche valore in qualita' da esaminare, qualche annullo non garantito. Alto catalogo (circa 10000,00). Da esaminare.
—

900,00

6275

1854-1970, SVIZZERA, collezione molto ben avviata delle emissioni del periodo (p.o. + p.a. + foglietti) su pagine d'album autocostruite. Da esaminare con attenzione.
4.100
+
500,00

6276
/
1905-67, SVIZZERA, collezione principalmente usata, p. ordinaria, aerea, servizi, qualche foglietto, montata su 2 album Marini. Notate le prime 4 Pro Juventute. Da esaminare.
5.000

650,00

6277
//
1939-40, SVIZZERA, Francobolli dei soldati, bell'inizio di collezione, con esemplari in genere nuovi, montata su apposito album Muller. Interessante.
—

400,00

6278

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

320,00

6279

1946-75, SVIZZERA, collezione delle emissioni di p. ordinaria, su fogli Marini in cartella. Da esaminare.
—

125,00

6280

1961-99, SVIZZERA, collezione apparentemente cpl. delle emissioni del periodo su album autocostruito. Da esaminare.
—

200,00

6281

1976-98, SVIZZERA, collezione delle emissioni del periodo, su fogli Marini. Da esaminare.
760

95,00

6282

-, SVIZZERA, piacevole insieme di usati, su fogli Primato, con Strubel, Pro Juventute, ecc..Ripetizioni. Qualita' mista, da esaminare.
5.300

250,00

6283

-, SVIZZERA, accumulo di usati in un classificatore. Da esaminare.
—

50,00

6284

-, SVIZZERA, classificatore con serie cpl. anni '50/'60, di p. ordinaria (Pro Patria, Pro Juventute e varie) e di Servizio, ripetute più volte o in blocchi di 4. Interessante, da esaminare.
3.420

600,00

6285

-, SVIZZERA, insieme di serie cpl. di periodi vari, in genere molto ripetute, in un classificatore. Ottima qualità.
—

800,00

6286

-, SVIZZERA, servizi e foglietti, resto di collezione su fogli d'album in cartella. Da esaminare.
985

90,00

6287
//
-, SVIZZERA, sequenza di materiale da Helvetia Seduta ad anni '20 + serie Pro Juventute successive, soprattutto usati, ripetizioni. Da esaminare.
—

100,00

6288
/
-, SVIZZERA, collezioncina montata su fogli Primato, Qualità mista, è necessario l'esame.
—

50,00

6289

-, SVIZZERA, grande classificatore con insieme di materiale di periodi vari, ripetuto, con serie cpl. e spezzature. Interessante, da esaminare.
—

70,00

6290

-, SVIZZERA, accumulo di usati di periodi vari, in genere non recenti, in 2 classificatori. Da esaminare, alto catalogo.
—

600,00

6291

-, TERRE REDENTE/COLONIE, miscellanea in un classificatore + alcuni fogli Primato.
—

200,00

6292

1947-54, TRIESTE A, collezione avanzata su album a taschine, con qualche esemplare ripetuto e qualcosa di AMG-VG. Da esaminare.
2.388

460,00

6293

1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. di bella qualità su fogli G.B.E.
3.838

800,00

6294

1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. di bella qualità su fogli G.B.E.
3.838

800,00

6295

1947-54, TRIESTE A, interessante avvio di collezione su fogli Marini.
730

100,00

6296
/
1948-54, TRIESTE A, sequenza abbastanza avanzata di serie di p. ordinaria, aerea, servizio, in un piccolo classificatore. Tutti i francobolli integri tranne Democratica (66/67). Inoltre un paio seriette di Trieste B.
900
+
150,00

6297
/
-, TRIESTE A, collezioncina non cpl. su fogli Marini. Forti ingiallimenti, necessario esame.
—

150,00

6298
/
-, TRIESTE A, inizio di collezione nuova e usata di Trieste A, più Trieste B e AMG VG. Da esaminare.
1.850

200,00

6299

-, TRIESTE A, bellissimo insiemed'archivio di buste raccomandate viaggiate con molte emissioni differenti di p. ordinaria. Notato BLP, Ginnici e Tabacco. Da esaminare (98 pezzi).
—

500,00

6300
/
1863-1977, TURCHIA, inizio di collezione montata su 2 classificatori. Notati (12) e (177/93), entrambi con Cert. Raybaudi. Ben rappresentati Tasse e Giornali. Materiale prevalentemente usato. Necessario esame. (Cat. 1997 £.13.500.000).
—

600,00

6301
/
-, TURCHIA, collezioncina montata su fogli quadrettati. Necessario esame.
—

50,00

6302
/
1945-74, UNGHERIA, inizio di collezione con qualche foglietto, montata su classificatore.
—

120,00

6303
/
1945-77, UNGHERIA, collezione ben avviata, con Foglietti, montata su classificatore. (F.Fr. 17.500).
—

250,00

6304

1959-88, UNGHERIA, collezione avanzata montata in 2 classificatori, con qualche serie precedente. Bella qualità.
—

150,00

6305

-, UNGHERIA, inizio di collezione montata su 2 libretti a scelta + un classificatore, con qualche ripetizione e qualcosa di Occupazioni. da esaminare.
—

30,00

6306

-, UNGHERIA, collezione di emissioni di vari periodi, da esaminare.
—

45,00

6307
/
-, VARIETA', selezione di francobolli mondiali, per lo più nuovi, con varietà, saggi, ecc. Totale 150 pezzi. Necessario esame.
—

200,00

6308
/
1929-58, VATICANO avvio di collezione in fogli GBE.
—

100,00

6309
//
1929-66, VATICANO, collezione bene avviata su fogli Marini.
1.500
+
175,00

6310
//
1929-75, VATICANO/S.MARINO, collezione mista nuova e usata di Vaticano senza valori di spicco; inoltre collezione di S. Marino dal 1960 al 1975, nuova, quasi  cpl. Il tutto su fogli Marini.
—

100,00

6311

1929-87, VATICANO, bella collezione quasi completa (mancano Giuridico e tasse righe larghe e carta grigia) montata su fogli con cartella Marini lusso. Provvisoria con Cert. E. Diena, Tobia con bordo integrale.
—

2.250,00

6312

1929-2000, VATICANO, collezione completa montata su 2 album Marini. Bella qualità, serie "Provvisoria" con certificato Raybaudi.
11.200

2.700,00

6313

1954-83, VATICANO, classificatore con serie del periodo anche ripetute.
—

80,00

6314

1958-78, VATICANO, collezione su album Marini + fogli con Malta, Smom (con F.1), DDR, San Marino. Da esaminare.
—

50,00

6315

1958-78, VATICANO, Giovanni XXIII + Paolo VI in album GBE.
—

50,00

6316

1958-82, VATICANO collezione quasi completa in quartine in 2 album Marini King con custodie.
—

150,00

6317

1958-99, VATICANO, collezione in 2 album Marini.
—

300,00

6318

1961-67, VATICANO, la collezione del periodo in blocchi di quattro in album Euralbo.
—

20,00

6319

1963-86, VATICANO, classificatore con serie in sequenza (buon valore facciale) + sequenza di serie di Spagna.
—

50,00

6320

1970-2000, VATICANO, classificatore (32 facciate) con sequenza serie (differenti) del periodo (molte G.P.II). Tutte cpl., gomma integra (Sassone Euro 500,60).
500

75,00

6321

1972-2000, VATICANO lotto di foglietti generalmente ripetuti in 2 album.
756

100,00

6322

1978-85, VATICANO, collezione del periodo in quartina compresi foglietti (x4) su classificatore. Inoltre le annate singole 1986-1987-1995. (Nominale 230,00)
—

150,00

6323

-, VATICANO, collezioncina mista nuova  usata in parte su fogli Primato, in parte su fogli Marini.
—

40,00

6324

-, VATICANO, collezione Giovanni XXIII in quartine + classificatore di francobolli nuovi ed usati.
—

50,00

6325

-, VATICANO/REPUBBLICA, lotto di foglietti e libretti recenti.
450

150,00

6326
/
-, VATICANO/S. MARINO, miscellanea moderna da esaminare.
—

50,00

6327

-, VIETNAM, piccolo insieme di emissioni. Molte tematiche, buona qualita'. Da esaminare.
—

45,00

6328

-, YEMEN, album con accumulo di serie e foglietti tematici, periodi Regno e Repubblica. Da esaminare.
—

125,00

6329
///
-, MISCELLANEA, accumulo in un grande scatolone con francobolli mondiali in bustine e blocchi + 3 classificatori di Repubblica + frammenti vari. Divertente, da esaminare.
—

300,00

6330

-, PAESI VARI, scatolone con molte migliaia di pezzi, soprattutto area jugoslava. Interessante, da esaminare.
—

300,00

6331

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto di 28 carte private ultimo periodo: 24 usate e 4 nuove. Basse tirature, alto valore di catalogo.
—

70,00

6332

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, collezione di carte italiane, nuove e usate, in cinque album. Molte tirature limitate (qualche ripetizione). Notate: Animali 8 valori cpl. nuova, Coppie d'autore e Mille Miglia 1995/96. Alto valore di catalogo. In aggiunta 1 scatolone ricolmo di migliaia di carte comuni.
—

300,00
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